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Szanowni Państwo,

Biedronka dla milionów mieszkańców Polski jest przyjacielem z sąsiedztwa, chętnie 
odwiedzanym w poszukiwaniu najbardziej potrzebnych produktów. Codziennie 
do ponad 3,4 tys. naszych sklepów przychodzi ok. 5 mln osób zarówno w dużych 
i średnich miastach, jak i małych miejscowościach. Niezależnie od tego, gdzie są 
zlokalizowane, zawsze staramy się być dobrym sąsiadem dla lokalnej społeczności, 
troszczyć się o jej potrzeby i uczestniczyć aktywnie w jej życiu. Chcemy zwiększać 
świadomość naszych klientów w zakresie zrównoważonego sposobu życia oraz 
odpowiedzialnych wyborów i uwrażliwiać ich na potrzeby drugiego człowieka. Do 
licznych działań charytatywnych, które inicjujemy, zawsze staramy się zapraszać 
naszych klientów, oferując im narzędzia do skutecznego i prostego zaangażowania, 
tym samym wzmacniając wspólne postawy obywatelskie. 

W minionym roku nasza troska o sąsiadów miała jeszcze jeden szczególny wymiar. 
Wojna w Ukrainie sprawiła, że wszyscy w bardzo szybkim tempie musieliśmy prze-
wartościować własne priorytety i zredefiniować plany. Do Polski dotarły miliony osób 
potrzebujących pomocy, kolejne miliony potrzebowały wsparcia za naszą wschodnią 
granicą. Zareagowaliśmy natychmiast. Już w kilka dni po wybuchu wojny udzielili-
śmy bezzwrotnej zapomogi naszym ukraińskim pracownikom i uruchomiliśmy dla 
nich program wsparcia psychologicznego. Równie szybko wycofaliśmy z naszych 
sklepów wszystkie rosyjskie i białoruskie produkty oraz obniżyliśmy ceny podstawo-
wych towarów (około 150), w tym pieczywa, w sklepach przy granicy z Ukrainą. 

W niecały tydzień od wybuchu wojny wraz z Fundacją Biedronki rozpoczęliśmy 
trwające cały rok, zakrojone na ogromną skalę, działania na rzecz uchodźców. 
Udzielaliśmy zarówno pomocy finansowej i rzeczowej, której wartość osiągnęła 
ponad 65 milionów złotych, jak i wsparcia organizacyjnego na terenie całego kraju. 
Bezpośrednio i pośrednio wspomagaliśmy organizacje pozarządowe. Nasza pomoc 
objęła tych Ukraińców, którzy szukali schronienia w Polsce, ukraińskie koleżanki 

i kolegów zatrudnionych w naszych sklepach, centrach dystrybucyjnych i biurach, 
jak i tych, którzy zdecydowali się zostać w swoim kraju. Dodatkowo Grupa Jerónimo 
Martins przekazała 5 milionów euro na wsparcie dla Ukrainy. Ogromne podzięko-
wania należą się przede wszystkim naszym klientom. Dzięki ich zaangażowaniu 
udało się w ramach zbiórek zebrać ponad 8 mln zł, które w całości przekazaliśmy 
ośmiu organizacjom partnerskim, oraz 650 ton produktów pierwszej potrzeby, które 
trafiły do Banków Żywności oraz Caritas.

Wojna w Ukrainie radykalnie zmieniła uwarunkowania geopolityczne i gospodarcze 
i przyniosła ze sobą nowe wyzwania. W skali kraju mieliśmy do czynienia z inflacją 
na poziomie niewidzianym od ponad dwóch dekad. Skutki szybkiego wzrostu cen 
zbiegły się w czasie z obawami o bezpieczeństwo. 

Zaangażowaliśmy się w pomoc dla Ukrainy, jednocześnie kontynuując działania na 
rzecz innych osób poprzez inicjatywy społeczne, które realizujemy od lat. Z uwagą 
analizujemy potrzeby społeczności lokalnych, z którymi sąsiadujemy i wspieramy 
najbardziej wrażliwe grupy społeczne. Nawiązujemy partnerską współpracę z inny-
mi firmami i organizacjami, walcząc z wykluczeniem, ubóstwem i niedożywieniem. 

Postaraliśmy się również złagodzić wpływ inflacji, odczuwany przez naszych 
klientów. Zawsze wyróżniały nas przystępne na rynku ceny, a dzięki Tygodniowym 
Misjom Oszczędzania, które cyklicznie organizowaliśmy przez cały rok, wybrane 
popularne produkty można było kupić w cenie pomniejszonej o wartość rocznej 
inflacji. Wzrost cen dotknął również naszych pracowników. Uznajemy i doceniamy 
ich zaangażowanie i ciężką pracę oraz chcemy przynajmniej częściowo zrekompen-
sować im wyższe koszty utrzymania. W związku z tym w latach 2022 i 2023 wszyscy 
pracownicy naszej sieci otrzymali podwyżki wynagrodzenia, na które przeznaczyli-
śmy w sumie 650 mln zł.

Podejmowane przez nas inicjatywy wynikają z przyjętej Strategii Zrównoważone-
go Rozwoju, która określa nasze cele i działania długoterminowe: popularyzacja 
zdrowych nawyków żywieniowych, pełnienie roli godnego zaufania pracodawcy 
i wspieranie społeczności lokalnych, ochrona środowiska naturalnego i tworzenie 
zrównoważonego łańcucha dostaw. W sposób szczególny pojmujemy odpowiedzial-
ność za zdrowe nawyki żywieniowe społeczeństwa, zdajemy sobie bowiem sprawę, 
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że to od naszej oferty zależy, co miliony ludzi w Polsce jedzą na co dzień. Dlatego też 
stale ulepszamy profile odżywcze naszych produktów marek własnych, eliminując 
z nich sztuczne barwniki i wzmacniacze smaku, cukier, sól i tłuszcz, by zaoferować 
znacznie zdrowsze i często smaczniejsze wersje popularnych dań i przekąsek. Jak 
zawsze dbamy również o najwyższą jakość i bezpieczeństwo produktów znajdu-
jących się w naszej ofercie: w roku 2022 przeprowadziliśmy niemal 25 tys. kontroli 
laboratoryjnych i ponad 100 tys. analiz mikrobiologicznych.

Strategia Zrównoważonego Rozwoju jest, tak jak być powinno, ściśle powiązana ze 
strategią biznesową przyjętą przez naszą sieć. Jesteśmy bowiem zdania, że tylko 
spójne i wiarygodne działania mogą trwale zmienić na lepsze nasze otoczenie. W ni-
niejszym raporcie w sposób przejrzysty prezentujemy zobowiązania na lata 2021–2023 
wraz z informacjami o stanie ich realizacji w 2022 roku. Choć część zobowiązań udało 
nam się spełnić przed czasem, nadal pracujemy, by osiągnąć kolejne cele, uwzględ-
niające ochronę środowiska, interesy społeczne oraz sprawność działania naszych 
struktur zarządczych. Szczególną uwagę chcielibyśmy zwrócić na kwestie środowisko-
we – pomimo realizacji naszego planu ekspansji (+145 sklepów i +1 centrum dystrybu-
cyjne w 2022 roku), sieć Biedronka kontynuowała postępy na drodze dekarbonizacji 
i zmniejszyła emisję CO2 na każdy tysiąc euro obrotu o 32% (w zakresie 1 i 2) w porów-
naniu do bazowego roku 2017, co uważamy za duże osiągnięcie. 

W 2022 roku zatrudnialiśmy ponad 80 tys. osób. Nasza firma stała się największym 
pracodawcą w Polsce. Mając to na uwadze, świadomie wyznaczamy sobie wysokie 
standardy i zobowiązujemy się do bycia przykładem godnym naśladowania dla 
innych uczestników rynku. W tym kontekście szczególnie istotne są prawa człowieka, 
dlatego w tym roku prezentujemy Państwu również informacje dotyczące ich po-
szanowania w naszym łańcuchu wartości, opracowane zgodnie z Wytycznymi ONZ. 
Dodatkowo najważniejsze wskaźniki prezentowane w niniejszym raporcie zostały po 
raz pierwszy poddane niezależnemu audytowi, by zwiększyć wiarygodność prezento-
wanych danych i zaspokoić uzasadnione oczekiwania interesariuszy.

Na zakończenie chcielibyśmy skorzystać z okazji, aby podziękować wszystkim pra-
cownikom za zaangażowanie i ciężką pracę w niełatwym minionym roku. To dzięki 
nim Biedronka zyskała zaufanie i przychylność milionów klientów, którzy traktują 
naszą sieć jak bliskiego przyjaciela z sąsiedztwa. Jesteśmy z tego dumni i obiecuje-
my, że będziemy dalej działać, aby jak najlepiej dbać o naszych sąsiadów.  

Życzymy Państwu ciekawej lektury. 

Jarosław Sobczyk
Członek Zarządu,
Dyrektor HR

Marta Lopes Maia
Członkini Zarządu,
Dyrektorka Personalna

Maciej Łukowski
Członek Zarządu,
Dyrektor Działu Zakupów

Luis Araujo
Członek Zarządu,
Dyrektor Generalny

Marcin Ładak
Członek Zarządu,
Dyrektor Pionu Prawnego

Manuela Barros
Członkini Zarządu,
Dyrektorka Finansowa

Pedro Soares dos Santos
Prezes Zarządu
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Biedronka – to

Po 28 latach działalności w Polsce, jesteśmy największą siecią detaliczną i najwięk-
szym pracodawcą w kraju. Nasza oferta obejmuje starannie wyselekcjonowane, wyso-
kiej jakości produkty w niskich cenach, które codziennie kupuje około pięć milionów 
klientów. Oprócz tysięcy placówek nasza firma to 17 centrów dystrybucyjnych, fabryka 
zup „Z naszej kuchni” oraz podmioty logistyczne działające w całej Polsce. 

W 2022 roku kontynuowaliśmy rozwijanie naszych sklepów w formacie ultra-mini, 
które powstają w przestrzeni miejskiej z dużym natężeniem ruchu.

Przyjęty przez nas model działalności zakłada zapewnienie klientom jednakowego 
dostępu do wysokiej jakości produktów spożywczych, przy jednoczesnej ochronie 
środowiska, a także pełnym poszanowaniu praw człowieka i praw pracowniczych. 
Chcemy także, aby w naszych sklepach każdy mógł zrobić zakupy zgodnie z zasada-
mi zrównoważonego rozwoju. Wiemy, że nasza działalność umożliwia rozwój tysięcy 
małych i średnich firm w całym kraju i w różnych formach przyczynia się do rozwoju 
gospodarki. Pośrednio i bezpośrednio tworzymy nowe miejsca pracy, a nasza firma 
jest jednym z największych płatników podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) 
w kraju. W roku 2022 odprowadziliśmy do Skarbu Państwa kwotę  
803 150 079 zł, czyli o około 80 mln zł więcej niż w roku 2021.   

2-6 UNGP A2

W 2022 roku odnotowaliśmy wzrost sprzedaży 
o 24,1%, a nasze przychody ze sprzedaży wyniosły

82,43 mld zł.

W 2022 roku odprowadziliśmy do budżetu państwa  

ponad 803 mln zł 
z tytułu podatku CIT.

Oprócz 3298 sklepów własnych posiadamy także  

96 
sklepów agencyjnych i jeden sklep franczyzowy. 

ponad  

80 tys.
pracowników

3 395 
sklepów

ok. 5 mln 
klientów dziennie
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Szczególną rolę w naszej ofercie odgrywają nasze marki własne. W roku 2022 było 
ich ponad 160. Ponieważ wymagamy od naszych dostawców wysokich standardów 
produkcji, możemy zminimalizować ryzyko, aby zapewnić ich bezpieczeństwo i jakość, 
jednocześnie wspierając lepsze monitorowanie pochodzenia składników i materiałów. 
Nasze marki własne są popularne wśród klientów, a wiele z nich – między innymi Dada 
w kategorii pieluch i chusteczek dla dzieci, Queen – w kategorii papierów toaletowych 
i ręczników kuchennych, Światowid – w kategorii żółtych serów, Fruvita – w kategorii 
jogurtów oraz Kraina Wędlin – jest najpopularniejszych w swoich kategoriach oraz 
zdobywa liczne nagrody konsumenckie.

Przykłady marek własnych

Nabiał

Produkty mrożone

Artykuły higieniczne  
i kosmetyczne

Artykuły chemiczne 
i środki czystości

Produkty dla  
aktywnych osób

Mięso i ryby

Kuchnie 
tematyczne

Napoje, woda

Produkty  
ekologiczne i roślinne

8 Raport zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka



Artykuły dziecięce

Produkty  
śniadaniowe

Pieczywo

Kawa, herbata

Artykuły grillowe

Artykuły  
non-food

Przekąski  
i słodycze, bakalie

Produkty  
dla zwierząt

Dania gotowe  
i konserwy

Produkty sypkie,  
makarony
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Profil przedsiębiorstwa 
2-1

Formalnie sieć Biedronka działa w Polsce jako spółka akcyjna pod nazwą Jerónimo 
Martins Polska SA z siedzibą główną w Kostrzynie przy ul. Żniwnej 5. Jesteśmy częścią 
międzynarodowego koncernu portugalskiego Jerónimo Martins Group, od 1989 roku 
notowanego na giełdzie Euronext Lisbon. W roku 2022 holding obchodził 230-lecie 
działalności na rynku spożywczym oraz był notowany w ponad 120 międzynarodowych 
indeksach zrównoważonego rozwoju, takich jak Bloomberg Gender-Equality Index 
(nagradza wyniki w zakresie równości płci), seria FTSE4Good i Euronext Vigeo-Eiris.

Dystrybucja żywności Agrobiznes Specjalistyczny
handel detaliczny

Fundacja
Korporacyjna

• na rynku spożywczym  
od ponad 230 lat

• od 1989 roku notowana  
na giełdzie Euronext Lisbon

• ponad 118 tys. pracowników

Kolumbia

Portugalia

Polska

Jerónimo Martins
Agro-Alimentar
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Dla potrzeb organizacyjnych naszą sieć podzielono na trzy makroregiony – Wschód, 
Zachód i Południe – nadzorowane przez dyrektorów operacyjnych. Od 2022 roku, kiedy 
to otworzyliśmy nasze nowe centrum dystrybucyjne w Stawigudzie, w makroregionach 
działa 17 centrów dystrybucyjnych. Zajmują się one organizacją i realizacją dostaw do 
wszystkich naszych sklepów. Działalność administracyjną sklepów (np. w obszarze per-
sonalnym czy prawnym) wspierają pracownicy biur regionalnych. Posiadamy również 
fabrykę zup „Z Naszej Kuchni”, która działa w podwarszawskim Parzniewie.

Działalność Jerónimo Martins Polska SA 

Na początku 2023 roku utworzyliśmy stanowisko Chief Operating Officer (dyrektora 
operacyjnego), który odpowiada za nadzór, integrację i koordynację pracy trzech ma-
kroregionów. Decyzja ta ma na celu ułatwienie współpracy między komórkami organi-
zacyjnymi, ale przede wszystkim umożliwienie szybkiego i spójnego wdrażania nowych 
rozwiązań, sprawną wymianę doświadczeń i informacji o najlepszych praktykach. 

Paweł Stolecki, 
Dyrektor Operacyjny

Makroregion
Wschód

Makroregion
Zachód

Makroregion
Południe

1

4

2
3

5

6

7

8

9 10

11

12

13

14

15
16

17

18

20

1921

Biura i fabryka zup

18. Kostrzyn – siedziba Jerónimo Martins Polska SA, Centrum Przetwarzania Danych
19. Warszawa – biuro główne
20. Poznań – Centrum Usług Wspólnych (obsługa księgowo-kadrowa pracowników)
21. Parzniew – fabryka zup „Z Naszej Kuchni”

Makroregion
Wschód:

1. Grudziądz
2. Mszczonów
3. Sieradz
4. Stawiguda
5. Warszawa
6. Wyszków

Makroregion
Zachód:

7. Brzeg
8. Gdańsk
9. Gorzów Wielkopolski
10. Kostrzyn
11. Koszalin
12. Lubin

Makroregion
Południe:

13. Kraków
14. Lubartów
15. Ruda Śląska
16. Sosnowiec
17. Wojnicz
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Struktura zarządcza 

Organy nadzorcze Grupy Jerónimo Martins – to organy, których utworzenia wymagają 
przepisy dotyczące spółek notowanych na giełdzie w Lizbonie oraz komitety, których 
działalność obejmuje wszystkie spółki grupy, w tym naszą sieć. Zgodnie ze Statutem 
Grupy Jerónimo Martins, jej Zarząd składa się z minimum siedmiu i maksymalnie 
jedenastu członków, wybieranych przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy na trzy-
letnią kadencję. W 2022 roku Zarząd składał się z jedenastu członków wybranych na 
kadencję 2022-2024, wśród których sześciu jest niezależnych. Dziesięciu członków nie 
pełni funkcji wykonawczych w organizacji. 

W Grupie działają: Komitet ds. Wynagrodzeń, Komitet Audytu, Komitet ds. Ładu 
Korporacyjnego oraz Odpowiedzialności Biznesu, Komitet ds. Etyki, Komitet Kontroli 
Wewnętrznej oraz Komitet Zarządczy. Odpowiadają za zarządzanie ryzykiem oraz po-
litykami, działaniami i zobowiązaniami, które mają wpływ na interesariuszy zewnętrz-
nych i wewnętrznych Grupy. Podejmują również działania typowo ostrożnościowe.
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Zobacz więcej

Więcej o członkach organów zarządczych i komitetach  
przeczytaj w raporcie rocznym Grupy za 2022 rok

Zarząd Biedronki składa się co najmniej z dwóch członków (z których jeden jest pre-
zesem) powoływanych na samodzielną roczną kadencję. Na koniec 2022 roku w skład 
zarządu naszej firmy wchodziło siedem osób pełniących również funkcje dyrektor-
skie w Grupie Jerónimo Martins bądź w poszczególnych pionach naszej sieci. Nie 
powołano członków niezależnych. Wysokie kwalifikacje członków zarządu Biedronki 
mają zapewnić optymalizację procesów zarządczych, tworzenia wartości oraz ochronę 
interesów akcjonariuszy i pozostałych interesariuszy. Polityka antykorupcyjna Grupy 
(będąca częścią Kodeksu Postępowania) reguluje kwestię zapobiegania konfliktom in-
teresów, która ma również zastosowanie do wszystkich pracowników, w tym członków 
Zarządu oraz współpracowników.

Skład zarządu Jerónimo Martins Polska SA. na dzień 31 grudnia 2022 roku1: 

• Pedro Soares dos Santos – CEO oraz prezes Zarządu
• Luis Araujo – Dyrektor Generalny
• Manuela Barros – Dyrektorka Finansowa
• Marta Lopes Maia – Dyrektorka Personalna
• Marcin Ładak – Dyrektor Pionu Prawnego
• Maciej Łukowski – Dyrektor Działu Zakupów
• Jarosław Sobczyk – Dyrektor Personalny

Zarząd podejmuje decyzje większością głosów. Określony przez niego plan strategicz-
ny oraz bieżące decyzje i działania operacyjne realizuje Komitet Wykonawczy (Execu-
tive Committee), złożony z dyrektorów kluczowych działów firmy. Wśród wyspecjali-
zowanych komitetów w firmie działa również Komitet ds. Zrównoważonego Rozwoju 
(Sustainability Committee), który czuwa nad realizacją strategii zrównoważonego 
rozwoju sieci Biedronka oraz Komitet Ochrony Środowiska, którego zadaniem jest 
nadzorowanie działań środowiskowych. W skład Departamentu Audytu Wewnętrz-
nego, który ocenia jakość i skuteczność systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania 
ryzykiem oraz podlega bezpośrednio Komitetowi Audytu Grupy JM, wchodzi zespół 
odpowiedzialny za audyt wewnętrzny w Biedronce. 

1 W skład zarządu wchodzi dwóch przedstawicieli grup pracowników, stanowiących w naszej firmie mniejszość (osoby powyżej 50. roku życia).
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Zobacz więcej

Przeczytaj więcej o Planie Równości Płci 2022-2023 Grupy

Działalność Zarządu Biedronki nadzoruje Rada Nadzorcza, w której zasiada od 
trzech do siedmiu członków powoływanych na samodzielną dwuletnią kadencję. 
Na koniec 2022 roku Radę Nadzorczą tworzyły trzy osoby – dwie pełniące funkcje 
wykonawcze w pionie finansów i ochrony danych w Grupie oraz jedna niezależna. 
Rada odbywa regularne posiedzenia zgodnie ze statutem. W 2022 roku odbyły się 
trzy posiedzenia Rady.

Skład Rady Nadzorczej Jerónimo Martins Polska SA na 31 grudnia 2022 roku: 

• António Pereira – Dyrektor działu kontrolingu Grupy JM i szef  
ds. transformacji finansów

• Sławomir Łuczak – Partner, radca prawny w Kancelarii Prawnej SKS
• Madalena Mena – Dyrektorka operacyjna ds. finansów

Przy wyborze członków organów zarządczych i nadzorczych uwzględniane jest między 
innymi kryterium różnorodności – chodzi o połączenie indywidualnych cech, kompe-
tencji, talentów oraz doświadczenia ze specyfiką działalności firmy. W tym względzie 
należy również wspomnieć o Planie Równości Płci na lata 2022-2023, opublikowanym 
przez Grupę, w którym określono cele do osiągnięcia, konkretne środki, które należy 
wdrożyć, kto jest odpowiedzialny za jego wdrożenie oraz jakie wskaźniki zostaną wyko-
rzystane do pomiaru osiągnięcia tych celów.

Zarząd i Rada Nadzorcza podlegają corocznej ocenie w ramach procedury zarzą-
dzania przez cele (system MBO) przeprowadzanej przez dyrektora ds. wyników 
i przywództwa. Zakres i jakość oddziaływania firmy na gospodarkę, środowisko i spo-
łeczności lokalne ocenia Komisja ds. Wynagrodzeń Grupy Jerónimo Martins, biorąc 
pod uwagę takie kryteria, jak faktyczna realizacja projektów zapewniających firmie 
konkurencyjność i długoterminową stabilność finansową oraz jakość relacji z intere-
sariuszami. Pomiaru odpowiednich wskaźników dokonuje w oparciu o indeksy śro-
dowiskowe, społeczne i zarządcze (ESG). W roku 2022 Komisja poświęciła szczególną 
uwagę kwestii osiągnięcia wyznaczonych przez Grupę celów środowiskowych.
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Zarządzanie ryzykiem  

Przyjęte przez nas zasady zarządzania ryzykiem są spójne z metodologią Grupy Jeróni-
mo Martins. Ryzyko oceniamy w sposób ciągły, zgodnie z zaleceniami międzynarodowej 
normy ISO 31000. Opracowujemy ogólny profil ryzyka, obejmujący wykaz wszystkich 
istotnych rodzajów ryzyk strategicznych i operacyjnych2, a także odpowiednie mechani-
zmy łagodzące i kontrolne, które wdrażamy i planujemy wdrożyć. Wykaz ten regularnie 
aktualizujemy na podstawie wyników procesu oceny ryzyka oraz istotnych zmian.  
Nasze podejście opisuje szczegółowo Polityka zarządzania ryzykiem Grupy, która określa 
zarówno system zarządzania ryzykiem Grupy, jak i obowiązki osób odpowiedzialnych za 
ten proces. Globalny, coroczny przegląd przeprowadza zatrudniony w spółce Menedżer 
ds. Ryzyka, a koordynuje Pion Korporacyjny ds. Monitoringu Biznesu w ramach proce-
sów planowania strategicznego i operacyjnego, aby pozyskać informacje dotyczące 
zidentyfikowanych kluczowych ryzyk i uwzględnić je w procesie planowania.

Dział Audytu Wewnętrznego ocenia jakość i skuteczność systemów kontroli 
wewnętrznej i zarządzania ryzykiem określonych przez Zarząd, a mianowicie tych 
ustanowionych w Polityce Zarządzania Ryzykiem Grupy. Cele kontroli wewnętrznej 
obejmują zapewnienie wydajności operacyjnej, spójności sprawozdawczości finanso-
wej i bieżącej oraz zgodności z obowiązującymi przepisami prawa i regulacjami. Aby 
to zapewnić, plan działań audytu wewnętrznego uwzględnia ocenę ryzyka operacyj-
nego i krytycznych procesów mających zastosowanie do każdej spółki Grupy. Wyniki 
audytów wewnętrznych są udostępniane co miesiąc Komitetowi Kontroli Wewnętrz-
nej - który podlega Komitetowi Audytu - oraz Komitetowi Zarządczemu Grupy. Co 
kwartał raporty te są przedstawiane Komitetowi Audytu, organowi odpowiedzial-
nemu za zatwierdzanie planów działania w zakresie zarządzania ryzykiem, monito-
rowanie ich wykonania i ocenę skuteczności systemu kontroli wewnętrznej, audytu 
wewnętrznego i systemu zarządzania ryzykiem. Z taką samą regularnością przygo-
towywany jest raport dotyczący statusu rekomendacji uzgodnionych z kierownikami 
audytowanych obszarów. 

W 2022 roku przeprowadzono między innymi audyty w zakresie zarządzania zapasa-
mi, gromadzenia środków pieniężnych, zarządzania zobowiązaniami i należnościami, 
dodatkowych dochodów, zapewnienia jakości i bezpieczeństwa żywności, inwestycji 
i systemów informatycznych. 

Kierownik Działu Audytu Wewnętrznego podlega hierarchicznie Prezesowi Zarządu 
i CEO, a funkcjonalnie Komitetowi Audytu. Jest on również członkiem Komitetu Kon-
troli Wewnętrznej, który z kolei podlega Komitetowi Audytu.

2 W raporcie grupy sekcja „Internal Control and Risk Management” od strony 199 https://www.jeronimomartins.com/wp-content/uploads/01-DOCUMENTS/Investor/GMs/2023/EN/AnnualReport-JM2022nonESEF.pdf 
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Analizujemy również ryzyka oraz możliwości związane ze zmianą klimatu zgodnie 
z zaleceniami TCFD. Główne rodzaje ryzyka i możliwości wiążą się z narażeniem na 
fizyczne zagrożenia klimatyczne, a także z przejściem na gospodarkę niskoemisyjną. 

Chodzi między innymi o wzrost kosztów energii. Więcej o ryzykach i możliwościach 
związanych ze zmianą klimatu oraz przyjętej przez nas metodologii piszemy na  
stronie 88 w rozdziale „Poszanowanie środowiska naturalnego”. 

STANDARDY BIEDRONKI

Kampania informacyjna  
o najważniejszych rodzajach ryzyk

W roku 2022 Dział Zarządzania Ryzykiem 
rozpoczął kampanię skierowaną do wszystkich 
pracowników, w której prezentowano siedem 
najczęściej występujących i ważnych rodzajów 
ryzyk związanych z bezpieczeństwem pracow-
ników, klientów oraz ochroną majątku firmy. 
Materiały szkoleniowe obejmowały siedem 
krótkich filmów animowanych, przedstawiają-
cych konkretne sytuacje, specjalnie opracowa-
ne komiksy i akcje do wykonania. 
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Etyka i prawa człowieka
Poszanowanie praw człowieka

W toku prowadzonej działalności dbamy o poszanowanie praw każdego człowieka, 
określonych w międzynarodowych dokumentach, takich jak Międzynarodowa Karta 
Praw Człowieka, Powszechna Deklaracja Praw Człowieka czy Podstawowe Konwencje 
Międzynarodowej Organizacji Pracy. Podstawowe Wytyczne Dotyczące Pracy przyjęte 
na poziomie Grupy zakładają przestrzeganie następujących praw i zasad:

zasada równości  
i niedyskryminacji, 

prawo do pracy,

prawo do odpoczynku, 

prawo do równej płacy  
i sprawiedliwego  
wynagrodzenia, 

prawo do zrzeszania się  
i rokowań zbiorowych, 

prawo do bezpiecznego  
miejsca pracy,

prawo do rodzicielstwa,

prawo pracownika  
do prywatności i życia  
prywatnego, 

prawo do zadośćuczynienia.

UNGP A12-23 UNGP A1.2 UNGP A2 UNGP A2.5

UNGP A12-242-23 UNGP A1.1 UNGP A1.2

Na bieżąco analizujemy sytuację, przekazywane nam uwagi, skargi i opinie, na które 
staramy się reagować m.in. w formie oficjalnie przyjętych deklaracji, obejmujących 
wszystkie osoby lub grupy, na które bezpośrednio lub pośrednio może wpływać nasza 
działalność. Postanowienia dotyczące poszanowania praw człowieka zawarte są 
przede wszystkim w Kodeksie Postępowania Grupy Jerónimo Martins, który zobo-
wiązuje wszystkich pracowników firmy do uczciwego postępowania, respektowania 
praw i zapobiegania dyskryminacji. Po konsultacjach przeprowadzonych w działach 
korporacyjnych, z Komisją Etyki, mając na względzie rosnące znaczenie przestrzegania 
praw człowieka w łańcuchu wartości, w roku 2022 rozpoczęliśmy aktualizację tego 
dokumentu, którego nową wersję, zatwierdzoną przez Prezesa i Zarząd Grupy, opubli-
kowaliśmy w pierwszej połowie 2023 roku.

Najważniejsze zmiany w zaktualizowanym dokumencie obejmują wyjaśnienie celu 
Kodeksu Postępowania, a także poinformowanie, co interesariusze powinni zrobić 
w przypadku jego nieprzestrzegania. Oprócz tego wymieniono wartości Grupy, a pod-
stawowe z nich – różnorodność i integracja – zostały dodatkowo wzmocnione. Na 
uwagę zasługuje również doprecyzowanie oczekiwanego postępowania w zarządza-
niu ludźmi i w relacjach między pracownikami.
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O stosunku firmy do praw człowieka informujemy wszystkich pracowników i współ-
pracowników. Osoby nowo zatrudnione poznają nasz kodeks, czytając broszurę 
„Witamy w Zespole Biedronki”, a także dzięki regularnej korespondencji wewnętrznej. 
W roku 2022 z kodeksem zapoznały się wszystkie nowo przyjęte osoby; jest on również 
dostępny w internecie. Dodatkowe działania szkoleniowe, związane z przestrzeganiem 
kodeksu, mają formę dyskusji na spotkaniach kadry menedżerskiej, live-streamingów 
i korespondencji wewnętrznej. W ten sposób menedżerowie dowiadują się, w jaki spo-
sób ich decyzje i działania mogą przyczyniać się do wdrażania kodeksu lub je utrud-
niać. W roku 2022 zorganizowaliśmy spotkanie dla 1300 członków kadry kierowniczej, 
poświęcone compliance (przestrzeganiu przepisów), czyli właściwemu postępowaniu, 
na którym poruszono między innymi temat poszanowania praw człowieka.

Poszanowania praw człowieka wymagamy również od naszych partnerów handlo-
wych, co podkreślamy wyraźnie w Kodeksie postępowania dla dostawców, który 
przedstawiamy im na etapie zawierania umowy. Podpisując umowy, nasi kontrahenci 
zobowiązują się do niestosowania żadnych form pracy przymusowej, kar (w tym mole-
stowania, kar cielesnych, znęcania się czy zastraszania) ani jakichkolwiek innych form 
przymusu fizycznego lub moralnego; do niezatrudniania dzieci (zgodnie z definicją 
Międzynarodowej Organizacji Pracy). W przypadku uzyskania informacji, że działania 
podejmowane przez naszych dostawców są sprzeczne z Powszechną Deklaracją Praw 
Człowieka lub Podstawowymi Konwencjami Międzynarodowej Organizacji Pracy, 
zawieszamy lub zrywamy współpracę, przestrzegając tym samym naszej Polityki zrów-
noważonego pozyskiwania zasobów. 

Zapoznaj się z naszym Kodeksem Postępowania:

w wersji angielskiej

w wersji polskiej

Zobacz więcej

Zapoznaj się z naszym Kodeksem postępowania dla dostawców
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Za nadzorowanie poszanowania praw człowieka odpowiadają działy HR, compliance, 
prawny, jakości oraz pion spraw korporacyjnych, a także Komisja Etyki i Rzecznik Klien-
ta. Ostateczną odpowiedzialność ponosi Zarząd firmy. Dzięki temu jesteśmy w stanie 
prowadzić dokładną kontrolę w całym łańcuchu wartości.

Zarząd zajmuje się też najpoważniejszymi zagadnieniami z tego zakresu, określanymi 
w powiązaniu z wyznaczonymi przez nas celami zrównoważonego rozwoju, proce-
durami prowadzonymi przez Biuro Obsługi Pracowników i wynikami audytu. Zarząd 
zajmuje się nimi na bieżąco, zgodnie z zapotrzebowaniem, a także cyklicznie – na 
przykład w związku z badaniem poziomu satysfakcji pracowników, które przeprowa-
dzamy co dwa lata. Decyzje podjęte w roku 2022 dotyczyły między innymi koniecz-
ności ponownego przeprowadzenia audytu u niektórych dostawców, wycofania ze 
sprzedaży produktów rosyjskich i białoruskich, walki z ubóstwem menstruacyjnym, 
wspierania grup społecznych zagrożonych wykluczeniem oraz ponownej analizy wyni-
ków badania poziomu zadowolenia pracowników. 

W 2022 roku rozpoczęliśmy prace nad pierwszą analizą działalności firmy i jej odpo-
wiedzialności za poszanowanie praw człowieka w ramach łańcucha wartości, wyko-
rzystując ramy sprawozdawczości zgodne z Wytycznymi ONZ dotyczącymi biznesu 
i praw człowieka (oryg. UN Guiding Principles Reporting Framework). 

Najważniejsze kwestie wskazane w toku analizy (oryg. salient human issues):

Bezpieczeństwo i higiena pracy

Bezpieczne miejsce pracy jest kluczowym elementem  
bycia godnym zaufania i etycznym pracodawcą.

Wynagrodzenie wystarczające na utrzymanie

Biorąc pod uwagę skalę naszego łańcucha wartości, staramy się 
wprowadzać płace wystarczające na utrzymanie (co najmniej 
minimalne wynagrodzenie lokalne), co jest ważne w kontekście 
budowania odpornych społeczności.

UNGP A2.1

UNGP A2.2

UNGP B1UNGP C4 UNGP C4.1 2-252-9
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Praca przymusowa i praca dzieci

Zapobieganie ryzyku pracy dzieci i pracy przymusowej jest częścią 
etycznych warunków pracy, które chcemy nadal egzekwować  
w ramach naszej działalności i łańcucha dostaw.

Dyskryminacja

Zapewnienie różnorodności i inkluzji jest kluczem do zintegrowa-
nej siły roboczej. Zajmujemy się wszelkimi formami dyskryminacji 
i nękania oraz zachęcamy ludzi do zgłaszania przypadków naru-
szania ich praw.

Uczciwe i sprawiedliwe warunki pracy

Zobowiązujemy się do promowania sprawiedliwych i godnych  
warunków pracy poprzez zaangażowanie naszych dostawców.

Prawo dostępu do pożywnych  
i przystępnych cenowo produktów spożywczych

Szeroka gama pożywnych i przystępnych cenowo produktów 
spożywczych naszych marek własnych ma na celu walkę z głodem 
i zapewnienie dostępu do zbilansowanej i zdrowej diety.

Zmiana klimatu

Poprzez strategię zrównoważonego rozwoju angażujemy się w zro-
zumienie i łagodzenie naszego wpływu na zmiany klimatyczne.

Prawa do ziemi i prawa rdzennej ludności

W naszym łańcuchu dostaw wspieramy rdzenną ludność i społecz-
ności lokalne, uznając i szanując ich zwyczajowe prawa do ziemi.

Prawa do wody

Dostęp do bezpiecznej wody, urządzeń sanitarnych i higieny  
(znany jako WASH) to podstawowe prawa człowieka. Chcemy  
wykorzystać naszą rolę, aby pomóc ludziom, na przykład w spo-
łecznościach rolniczych, które nas zaopatrują, w dostępie do 
czystej i zdatnej do picia wody.
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Wszystkie wskazane kwestie wchodzą w zakres obszarów naszych filarów strategii 
zrównoważonego rozwoju. Dzięki temu były brane pod uwagę przy procesie podej-
mowania decyzji i wyznaczania zobowiązań strategicznych. Z uwagi na to, że po raz 
pierwszy przeprowadziliśmy analizę i ujawniliśmy nowo zidentyfikowane najważ-
niejsze kwestie, nie posiadamy informacji o ocenie wpływów związanych z nimi. 
Przeprowadzenie w przyszłości tej oceny, pozwoli nam, w kontekście każdej z kwestii, 
na opracowanie procesów nadzoru oraz odpowiednie przypisanie odpowiedzialności 
za zarządzanie i zapobieganie negatywnym skutkom istniejącego wpływu. Planu-
jemy także regularnie raportować wyniki prowadzonych przez nas działań, w celu 
zwiększenia przejrzystości i wiarygodności zarządzania naszym łańcuchem wartości 
w kontekście praw człowieka.   

Nasze podejście do wdrażania środków naprawczych i kanałów zgłaszania niepra-
widłowości związanych z prawami człowieka opisujemy na stronie 16 w rozdziale 
„O Biedronce”        oraz na stronie 126 w rozdziale „Bycie godnym zaufania praco-
dawcą”.

Ważne jest dla nas uwzględnienie głosu zewnętrznych i wewnętrznych ekspertów 
w kwestiach związanych z prawami człowieka. Współpracujemy z interesariuszami, sta-
rając się poznać ich poglądy i spostrzeżenia dotyczące przestrzegania praw człowieka 
w całym łańcuchu wartości. Dodatkowo angażujemy naszych dostawców w trakcie 
przeprowadzanych audytów społecznych i środowiskowych do dzielenia się swoimi 
poglądami odnośnie do zapewniania poszanowania praw człowieka. W ten sposób 
mamy możliwość monitorowania skuteczności podejmowanych działań, ich ewentual-
nej poprawy oraz oceny postępów w zakresie zarządzania prawami człowieka. 

W odniesieniu do każdej zidentyfikowanej najistotniejszej kwestii rozumiemy zna-
czenie sporządzenia listy dedykowanych interesariuszy do celów konsultacyjnych.  
Dodatkowo planujemy przygotować zestawienie inicjatyw i postępów ich wdrożenia 
względem każdego z obszarów.

Więcej o naszym dialogu z interesariuszami piszemy na stronie 32 w rozdziale 
„O Biedronce”,       a o naszych audytach na stronie 70 w rozdziale „Zrównoważony 
łańcuch dostaw”. 

UNGP C3 UNGP C2.1

UNGP C6

UNGP C2

UNGP C3.1 UNGP C2.2

UNGP C6.1

UNGP C5

UNGP C6.2 UNGP C6.3 UNGP C6.4
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Environment Social Governance

Nasze najważniejsze polityki i regulacje dotyczące obszarów ESGEtyka

2-23 2-24 UNGP C1

Polityka żywieniowa – strona 41, rozdział „Pro-
mowanie zdrowych nawyków żywieniowych”

Polityka żywieniowa dla dzieci  
– strona 41, rozdział „Promowanie  
zdrowych nawyków żywieniowych”

Polityka żywieniowa dla niemowląt i dzieci poni-
żej 3. roku życia – strona 41, rozdział „Promowa-
nie zdrowych nawyków żywieniowych”

Polityka jakości i bezpieczeństwa produktów  
– strona 43, rozdział „Promowanie zdrowych 
nawyków żywieniowych”

Polityka wspierania społeczności lokalnych  
– strona 165, rozdział „Wspieranie lokalnych 
społeczności”

Polityka zrównoważonego pozyskiwania zasobów 
– strona 73, rozdział „Zrównoważony łańcuch 
dostaw”

Zrównoważone praktyki połowowe – strona 76, 
rozdział „Zrównoważony łańcuch dostaw”

Polityka środowiskowa – strona 87, rozdział  
„Poszanowanie środowiska naturalnego”

Polityka w zakresie dobrostanu zwierząt  
– strona 100, rozdział „Poszanowanie  
środowiska naturalnego”

Polityka antykorupcyjna  
– strona 22, rozdział „O Biedronce”

Polityka antymobbingowa  
– strona 22, rozdział „O Biedronce”

Polityka przeciwdziałania dyskryminacji  
i molestowaniu – strona 22, rozdział  
„O Biedronce”

Polityka dotycząca Związków Zawodowych  
– strona 125, rozdział „Bycie godnym zaufania 
pracodawcą”

Zasady przyjmowania i rozpatrywania zgłoszeń 
pracowników o naruszeniach – strona 126,  
rozdział „Bycie godnym zaufania pracodawcą”

Strategia zrównoważonego rozwoju 
strona 34, rozdział „O Biedronce”

Kodeks Postępowania Grupy Jerónimo Martins 
strona 17, rozdział „O Biedronce”

Kodeks postępowania dla dostawców 
strona 69, rozdział „Zrównoważony łańcuch dostaw”

Polityka zarządzania ryzykiem 
strona 14, rozdział „O Biedronce”
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Przyjęte przez nas polityki i procedury przyczyniają się do przestrzegania podstawo-
wych wartości społecznych, środowiskowych i etycznych. Oprócz opisanych polityk 
i kodeksów nasi pracownicy są również zapoznani z takimi dokumentami jak:

Polityka antykorupcyjna

Skierowana do pracowników, dostawców i partnerów biznesowych w całej Gru-
pie Jerónimo Martins. Opisuje zasady działania i obowiązki określone w Kodeksie 
Postępowania Grupy związane z uczciwością i rzetelnością, procedury zapobiegania 
zachowaniom sprzecznym z prawem, takim jak korupcja, oraz zabezpieczenia przed 
potencjalnymi konfliktami interesów. O zasadach zawartych w polityce informuje-
my pracowników podczas obowiązkowych szkoleń oraz poprzez okresowo wysyłane 
komunikaty wewnętrzne. Utworzyliśmy portal intranetowy, aby informować o polityce 
i udostępniać powiązane formularze, takie jak między innymi oświadczenie o konflik-
cie interesów, otrzymane lub oferowane uprzejmości. Ponadto, wydaliśmy praktyczny 
przewodnik podsumowujący główne procesy Polityki antykorupcyjnej.

Polityka antymobbingowa

Jest to dokument wewnętrzny skierowany do pracowników Biedronki, przedstawiają-
cy zasady przeciwdziałania przypadkom mobbingu w przedsiębiorstwie oraz postępo-
wania w razie uzyskania informacji o takich przypadkach. Informuje o możliwości  
ich zgłoszenia na piśmie na adres Zarządu. Złożone skargi rozpatruje Komisja Anty-
mobbingowa, która po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, obejmujące-
go między innymi rozmowy ze świadkami, przeprowadza naradę i podejmuje decyzję 
co do zasadności skargi.

Polityka przeciwdziałania dyskryminacji i molestowaniu

Określa nasze wewnętrzne zasady przeciwdziałania dyskryminacji bezpośredniej 
i pośredniej oraz molestowaniu, w tym seksualnemu. Opisuje procedury zgłaszania 
takich przypadków i wskazuje osoby odpowiedzialne za rozpatrzenie sprawy – tak jak 
w przypadku mobbingu są to Komisje Antymobbingowe.

Gwarantujemy również pełne poszanowanie różnorodności, mimo braku formalnej, 
osobnej polityki. Zobowiązuje nas do tego między innymi Kodeks Postępowania.

Dodatkowymi politykami nawiązującymi do odpowiedzialności są:

• Polityka zrównoważonego pozyskiwania zasobów – przeczytaj więcej na stronie 73

• Polityka środowiskowa – przeczytaj więcej na stronie 87

• Polityka żywieniowa – przeczytaj więcej na stronie 41

• Polityka jakości i bezpieczeństwa produktów – przeczytaj więcej na stronie 43
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Zapoznaj się z naszą Polityką antykorupcyjną:

w wersji angielskiej

w wersji polskiej
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Zobowiązania wynikające z omawianych dokumentów realizujemy w ramach zadań 
określonych w strategii zrównoważonego rozwoju, które są z tymi dokumentami ściśle 
powiązane. Podział odpowiedzialności za realizację zobowiązań odpowiada podziałowi 
kompetencji członków Zarządu oraz poszczególnych departamentów.  

Umożliwiamy i ułatwiamy pracownikom zasięgnięcie porady w kwestiach dotyczą-
cych etyki lub praw człowieka oraz zgłoszenie informacji lub podejrzeń o wszystkich 
naruszeniach w tym zakresie. Osoby przekazujące informacje mają zagwaranto-
waną anonimowość i ochronę przed jakimikolwiek represjami. Pracownicy mogą 
kontaktować się z Biurem Obsługi Pracowników oraz Forum Pracowników – więcej 
o działalności tych jednostek piszemy na stronie 125 w rozdziale „Bycie godnym 
zaufania pracodawcą”. 

W firmie działa także Komisja Etyki oraz struktura Compliance, przy czym Compliance 
Officer bierze udział w posiedzeniach Komitetu Wykonawczego (Executive Committee). 
Jednostki te planują, inicjują i nadzorują działania informacyjne oraz szkoleniowe zwią-
zane z wdrażaniem postanowień wskazanych polityk. Chodzi przede wszystkim o zobo-
wiązania wynikające z Polityki antykorupcyjnej (np. rejestrowanie prezentów i spotkań, 
zgłaszanie konfliktu interesów), a także działania zakazane Kodeksem Postępowania 
(np. działania odwetowe). Komisja Etyki posiada także własny kanał, który umożliwia 
pracownikom poufne zgłaszanie kwestii związanych z agresją, nękaniem, oszustwami 
lub jakimkolwiek innym naruszeniem dwóch wspomnianych dokumentów. Prace te 
prowadzono w roku 2022 i zaplanowano odpowiednio na rok 2023.

W sieci Biedronka nie odnotowano żadnych potwierdzonych przypadków 
dyskryminacji.

UNGP C1.1 UNGP C6.3 UNGP C6.5

UNGP A2.3

UNGP C1

UNGP C6.1 UNGP C6.3
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Dbamy również o unikanie konfliktów interesów. Zgodnie z globalnymi wytycznymi 
Grupy transakcje z podmiotami powiązanymi, które nie są zawierane w ramach bieżą-
cej działalności i na warunkach rynkowych lub które mogłyby powodować powstawa-
nie konfliktu interesów, podlegają ocenie Komitetu Audytu i wymagają zatwierdzenia 
przez Zarząd Grupy Jerónimo Martins. Pracownicy mogą zgłosić podejrzenie wystą-
pienia konfliktu interesów, prowadzimy rejestr takich przypadków. Wszystkie poważne 
obawy dotyczące potencjalnego i faktycznego negatywnego oddziaływania firmy na 
interesariuszy przekazywane są Zarządowi JMP, który decyduje o podjęciu działań 
zaradczych. W 2022 roku Zarząd sieci zajmował się czterema takimi sprawami, które 
nie zostały potwierdzone – dotyczyły podejrzeń konfliktu interesów oraz nadużyć. 

Wszyscy członkowie Zarządu znają postanowienia Polityki antykorupcyjnej, o której in-
formujemy każdego nowo zatrudnionego pracownika. Dodatkowo zorganizowaliśmy 
szkolenie antykorupcyjne online dla 302 pracowników – nienarażonych na duże ryzyko 
korupcji. Znajomości naszej Polityki antykorupcyjnej wymagamy również od partne-
rów biznesowych – w 2022 roku przekazaliśmy ten dokument wszystkim dostawcom 
i partnerom biznesowym. 

Przestrzegamy prawa pracy i pomagamy pracownikom zrozumieć jego przepisy. 
W 2022 roku przeszkoliliśmy w tym zakresie ponad 2,2 tys. zatrudnionych, a 643 osoby 
wzięły udział w szkoleniu dotyczącym prawa antymonopolowego, opóźnień w płatno-
ściach i dokumentacji prawnej.
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Troska o klientów

Opinie klientów – zarówno pozytywne, jak i negatywne – to dla nas najcenniejsza in-
formacja pozwalająca na dostosowanie oferty do ich potrzeb i wykorzystanie nowych 
możliwości rozwoju. W firmie działa zespół Wsparcia i Satysfakcji Klientów – żadnej 
sprawy nie pozostawiamy bez odpowiedzi, na wszystkie uwagi, komentarze i reklama-
cje reagujemy szybko – zarówno w kwestii odpowiedzi dla klientów, jak i zaadresowa-
nia danej sprawy wewnątrz firmy.

Uwagi i sugestie można przekazywać pracownikom sklepu, których zadaniem jest wy-
jaśnienie sytuacji i zaproponowanie rozwiązania. Jeśli z jakichkolwiek przyczyn klient 
nie chce skorzystać z tej możliwości, ma do dyspozycji Biuro Obsługi Klienta (BOK), 
które pracuje przez całą dobę i odpowiada na zgłoszenia. Można się z nim kontakto-
wać telefonicznie lub mailowo, a od 2022 roku również przez aplikację mobilną „Moja 
Biedronka”. Ten ostatni kanał uruchomiliśmy pod koniec maja, a do końca roku od-
notowaliśmy ponad 46 tys. mobilnych zgłoszeń. W 2022 roku zakończyliśmy również 
wdrażanie we wszystkich regionach linku aktywacyjnego umożliwiającego obsługę 
zgłoszeń przez wyznaczonych pracowników operacyjnych, dzięki czemu mogliśmy 
przyspieszyć zbieranie informacji potrzebnych do przygotowania odpowiedzi dla 
klienta. W 2022 roku wprowadziliśmy też nową infolinię dla klientów sklepu interneto-
wego Biedronka Home. W 2022 roku do Biura Obsługi Klienta wpłynęło 650 290 zgło-
szeń. Najwięcej, bo ponad 200 tys., dotyczyło obsługi karty „Moja Biedronka”. Ponad 101 
tys. zgłoszeń dotyczyło reklamacji – niemal 76 tys. produktów niespożywczych, a 25,5 
tys. artykułów spożywczych. Czas rozwiązania zgłoszenia wynosił średnio 12 dni. 

UNGP C6.2 UNGP C6.4
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Jeśli klienci nie są zadowoleni z odpowiedzi Biura Obsługi Klienta, mogą skorzystać 
z pomocy Rzecznika Klienta. Jest to osoba niezależna od naszej sieci – podlega 
jedynie Rzecznikowi Klienta Grupy Jerónimo Martins, co zapewnia bezstronność 
rozpatrywania spraw. W 2022 roku do Biura Rzecznika Klienta trafiło około 500 
zgłoszeń – 200 mniej niż w roku poprzednim, co świadczy o tym, że zmniejszyła się 
liczba klientów niezadowolonych z procesu reklamacyjnego. Zgłaszane do rzecznika 
sprawy dotyczyły:
 
• artykułów niespożywczych – klienci oczekiwali innego rozstrzygnięcia  

niż zaproponowane przez BOK,  
• akcji marketingowych – sytuacje związane głównie z zakupami promocyjnymi, 

w których klienci oczekiwali innego rozwiązania lub błędnie zrozumieli mecha-
nizm promocyjny, 

• obsługi klienta – uwagi dotyczące zachowania personelu i funkcjonowania sklepu 
oraz nierozwiązania problemu bezpośrednio w placówce. 

W 2022 roku zbadaliśmy również poziom satysfakcji klientów z pracy rzecznika. 70% 
respondentów oceniło ją pozytywnie, 20% – neutralnie, a 10% – negatywnie. Średni 
czas oczekiwania na odpowiedź rzecznika wyniósł dziewięć dni. 

W 2022 roku nie wystąpiły znaczące przypadki niezgodności z przepisami prawa  
i regulacjami, za które poniesiono kary pieniężne bądź sankcje niepieniężne.  
Nie dokonano również zapłaty kar za naruszenia występujące w poprzednim roku.

UNGP C6.3 UNGP C6.4UNGP C6.2
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STANDARDY BIEDRONKI

Aplikacja  
„Moja Biedronka”

Od 2022 roku nasi klienci 
mogą korzystać z nowej apli-
kacji mobilnej, która ułatwia 
im wybór najkorzystniejszych 
cenowo produktów i uspraw-
nia codzienne zakupy, umoż-
liwiając między innymi: 

• dostęp do Karty Moja Biedronka i możliwość założenia  
nowej wirtualnej karty Moja Biedronka,

• płatności Blikiem bez kodu,
• spersonalizowane oferty,
• skanowanie cen,
• analizę historii transakcji,
• spersonalizowaną listę ofert z gazetki najlepiej dopasowanych  

do poprzednich zakupów klienta,
• dostęp do gazetek z ofertą,
• otrzymywanie informacji o nowych interesujących promocjach przez 

‘push notification’, 
• otrzymywanie informacji o bieżących ofertach na e-commerce  

Biedronka Home,
• szybki kontakt z Biurem Obsługi Klienta. 

Zobacz więcej

Z Biurem Rzecznika Klienta można się skontaktować  
poprzez dedykowaną stronę
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Nagrody HR 
i Employer 
branding

Nagrody za rok 2022 
W roku 2022 roku otrzymaliśmy wiele dowodów uznania dla naszych działań biznesowych, 
HR oraz związanych ze zrównoważonym rozwojem. Nagrody i wyróżnienia w konkursach, 
rankingach i zestawieniach są dla nas motywacją i potwierdzeniem słuszności podejmo-
wanych decyzji. 

Lista 2000

Organizator: Rzeczpospolita

Lista sporządzana co roku na podstawie wyników 
finansowych firm działających na polskim rynku. 
Ich przychody ze sprzedaży w 2021 roku wyniosły 
blisko 3107 mld zł, z czego 26% stanowił eksport. 
Firmy z „Listy 2000” zatrudniają łącznie ponad  
2,5 mln osób.

Wyróżnienie Biedronki: I miejsce w kategorii 
handel detaliczny oraz III miejsce wśród najważniej-
szych polskich firm ze wszystkich sektorów.

Ranking Najważniejsze firmy dla Polski

Organizator: Rzeczpospolita

Ranking oceniający m.in. udział firmy w PKB, 
relację zatrudnienia w firmie do przeciętnego 
zatrudnienia w gospodarce, relację inwestycji 
i eksportu do PKB, udział podatków w dochodach 
firmy, średnie wynagrodzenie w firmie w stosunku 
do przeciętnego wynagrodzenie w gospodarce. 
Zwycięzcy wyłaniani są w trzech kategoriach – stra-
tegicznej, finansowej i niefinansowej.

Wyróżnienie Biedronki: II miejsce w kategorii 
niefinansowej. 

Złoty Spinacz 2022

Organizator: Związek Firm Public Relations

Konkurs kierowany do wszystkich podmiotów 
prowadzących kampanie PR w Polsce. Prace 
konkursowe ocenia jury, w skład którego wchodzą 
przedstawiciele biznesu i organizacji pozarzą-
dowych, praktycy i eksperci branży PR i mediów 
w Polsce oraz przedstawiciele środowiska akade-
mickiego – w sumie ponad 80 osób.

Wyróżnienie Biedronki: „Złoty Spinacz” w kategorii 
„Wsparcie dla Ukrainy”.

Top Marka 2022

Organizator: Magazyn Press i PSMM Monitoring 
Mediów

Ranking według siły marki.

Wyróżnienie Biedronki: Top Marka 2022 w kate-
gorii Retail.

Marka Marek XV-lecia

Organizator: Magazyn Press i PSMM Monitoring 
Mediów

Ranking najsilniejszych marek ostatnich 15 lat.

Wyróżnienie Biedronki: III miejsce w rankingu 
„Marka Marek XV-lecia”

YouTube Works Awards 2022

Organizator: YouTube

Konkurs wyłaniający najbardziej kreatywne i naj-
efektywniejsze kampanie reklamowe prowadzone 
na platformie YouTube.

Wyróżnienie Biedronki: Nagroda w kategorii Multi-
screen Excellence dla kampanii #GangSwojaków.

Kreatury 2022

Organizator: VFP Communications 

Konkurs na najbardziej oryginalne i nieszablonowe 
projekty marketingowe.

Wyróżnienie Biedronki: Wyróżnienie za kampanię 
viralową „Skiety&Klapki”, promującą pierwszą kolek-
cję ubrań „Biedronka Fan Collection”. 

Laur Konsumenta 

Organizator: Kowalski Pro-Media Kowalski Robert 

Jeden z pierwszych certyfikatów konsumenckich 
w kraju. Przyznawany jest na podstawie plebiscytu 
sprawdzającego popularność produktów oraz usług. 

Wyróżnienie Biedronki: Laur Konsumenta/Klienta 
dla Dada Baby Food w kategorii „Odkrycie 2022”.

Najlepszy Roślinny Produkt Roku 2022

Organizator: roslinniejemy.org

Plebiscyt organizowany przez Roślinniejemy.org 
wyłania najlepsze produkty pochodzenia roślinne-
go wybierane przez konsumentów. W głosowaniu 
na produkt 2022 roku oddano prawie 8 tys. głosów. 

Wyróżnienie Biedronki: I miejsce w kategorii 
„Roślinny Game Changer” dla naszej marki własnej 
Go Vege.

Solidny Pracodawca 2022

Organizator: Kowalski Pro-Media

Ogólnopolski konkurs dla firm, które dbają o za-
pewnienie pracownikom należytych warunków 
pracy i możliwości rozwoju.

Wyróżnienie Biedronki: Tytuł „Solidny Pracodawca 
2022” przyznany między innymi za zapewnienie 
optymalnych warunków pracy, warunków socjal-
nych, możliwości robienia kariery oraz za działania 
CSR prowadzone na dużą skalę. 

Employer Branding Excellence Awards 2022

Organizator: HRM Institute

Konkurs dla pracodawców dbających o budowanie 
odpowiedniego wizerunku oraz przyciąganie, 
kształcenie i zatrzymanie poszukiwanych specja-
listów.

Wyróżnienie Biedronki: Główna nagroda w kate-
gorii film wizerunkowy/rekrutacyjny za film SLAM 
„Są słowa, które mówią o nas wszystko” oraz dwa 
wyróżnienia – za internetową kampanię filmu 
SLAM oraz za stronę www.pracawbiedronce.pl  
– serwis karierowy z zakładką w języku ukraińskim.

OLX Know How 2022

Organizator: Grupa OLX

Konkurs nagradzający najlepsze kampanie  
rekrutacyjne w Polsce.

Wyróżnienie Biedronki: Nagroda główna  
w kategorii efektywność za kampanię rekrutacyjną 
do blisko 100 sklepów sezonowych Biedronki  
pt. „Praca wakacyjna. Płacimy za godziny”.  
W jej wyniku pozyskaliśmy około 4 tys. aplikacji  
od blisko 2 tys. kandydatów.

Nagrody  
i wyróżnienia  
biznesowe  
i branżowe
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Nagrody związane 
z działaniami na 
rzecz zrównowa-
żonego rozwoju  

Innowator ESG

Organizator: Polskie Stowarzyszenie ESG

Konkurs popularyzujący najlepsze praktyki z za-
kresu ESG, CSR i zrównoważonego rozwoju. Jego 
celem jest wyróżnienie projektów, które pozytywnie 
wpływają na środowisko naturalne, dobrostan 
pracowników i społeczności lokalnych, zwiększają 
przejrzystość działania i podnoszą standardy w ob-
szarze ładu korporacyjnego. 

Wyróżnienie Biedronki: Platynowa nagroda w ka-
tegorii G (Governance) za Standard Dobrostanu 
Zwierząt.

Retail Hero 2022

Organizator: Wydawnictwo Ekonomiczne

Nagroda za zaangażowanie się w pomoc firmom 
w ogarniętej wojną Ukrainie. Nagroda Retail 
Hero powstała po konsultacjach z ukraińskimi 
przedstawicielami branży detalicznej, którzy chcieli 
podziękować polskim firmom za wsparcie.

Wyróżnienie Biedronki: Nagroda specjalna za 
zaangażowanie w pomoc Ukrainie.

Srebrny Listek CSR 

Organizator: Tygodnik „Polityka”, Deloitte, Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu

Nagroda dla działających w Polsce firm – liderów 
zrównoważonego rozwoju i ESG.

Wyróżnienie Biedronki: „Srebrny Listek CSR” 
Tygodnika „Polityka” oraz wyróżnienie za najlepsze 
praktyki związane ze wsparciem dla Ukrainy.

Dobroczyńca Roku

Organizator: Akademia Rozwoju Filantropii 
w Polsce

Konkurs wyłaniający firmy reprezentujące 
najwyższe standardy w obszarze społecznego zaan-
gażowania biznesu. Nagradzane przedsiębiorstwa 
charakteryzują się wszechstronnym zaangażowa-
niem w projekty społeczne, nieograniczającym się 
wyłącznie do przekazywania środków finansowych.

Wyróżnienie Biedronki: Laureat konkursu Dobro-
czyńca Roku 2022 w kategorii Ochrona Środowiska 
i Klimatu za wkład w ratowanie zagrożonych 
gatunków zwierząt w Polsce, w formie współpracy 
z Polskim Towarzystwem Ochrony Przyrody 
„Salamandra”.

Lean&Green

Organizator: Lean&Green Polska

Lean&Green to pięciogwiazdkowa platforma współ-
pracy i redukcji emisji CO2, której istotnym elemen-
tem jest unikatowy proces wymiany informacji.

Wyróżnienie Biedronki: Pierwsza z pięciu gwiaz-
dek Lean&Green przyznana sieci Biedronka między 
innymi za ograniczenie zużycia energii i paliw 
płynnych, częściową wymianę taboru ciężarówek 
oraz wprowadzenie systemu redukcji pustych 
przebiegów. 

Raport Dobrych Praktyk 2022

Organizator: Forum Odpowiedzialnego Biznesu

Przegląd aktywności firm w zakresie CSR i zrówno-
ważonego rozwoju oraz podsumowanie najważniej-
szych kwestii związanych z odpowiedzialnym bizne-
sem w danym roku w Polsce.

Wyróżnienie Biedronki: 10 opisów projektów 
realizowanych przez sieć Biedronka i Fundację 
Biedronki.

Diamenty Sustainable Economy 

Organizator: Executive Club

Konkurs nagradzający firmy za wybitne osiągnięcia 
w działaniach podejmowanych na rzecz zrównowa-
żonego rozwoju. 

Wyróżnienie Biedronki: Laureat konkursu w kate-
gorii Lider Zrównoważonej Produkcji za działania 
w obszarze ekoprojektowania opakowań.

Employer Branding Stars 2022

Organizator: Employer Branding Institute

Nagroda przyznana w ramach audytu EB Navi.  
O wyborze zwycięzców decyduje niezależny algorytm, 
który analizuje ankiety wypełnione przez firmy. 

Wyróżnienie Biedronki: Specjalne wyróżnienie  
w obszarze rozwoju pracowników.

Certyfikat Najwyższej Jakości w HR 2022

Organizator: Polskie Stowarzyszenie Zarządzania 
Kadrami

Certyfikat będący potwierdzeniem, że firma jest 
dobrym, rzetelnym i godnym zaufania pracodawcą, sto-
sującym najnowsze rozwiązania z zakresu zarządzania 
kapitałem ludzkim. Nagrodzeni pracodawcy – to przed-
siębiorstwa, które wyznaczają trendy w zarządzaniu 
zasobami ludzkimi i propagują wysokie standardy 
zarządzania zasobami ludzkimi w Polsce. Certyfikat 
przyznawany jest na podstawie ankiety obejmującej ca-
łość procesów HR oraz analizy wybranego projektu HR. 

Wyróżnienie Biedronki: Przyznanie Certyfikatu 
Najwyższej Jakości w HR.

Siła Przyciągania 2022

Organizator: Puls Biznesu 

Konkurs, w którym nagradzane są organizacje, widzą-
ce potencjał w budowaniu swojego wizerunku jako 
atrakcyjnego pracodawcy, przykładające dużą wagę 
do właściwego wdrożenia nowo zatrudnionych osób 
oraz dbające o ich zaangażowanie i rozwój.

Wyróżnienie Biedronki: Nagroda główna w kategorii 
kampania marketingu rekrutacyjnego za kampanię 
„Praca wakacyjna. Płacimy za godziny”.

HR Dream Team

Organizator: Pracuj.pl

Konkurs mający docenić pracę zespołów HR realizu-
jących innowacyjne projekty, wdrażających istotne 
zmiany i przyczyniających się do zwiększenia zaanga-
żowania pracowników i kandydatów do pracy.

Wyróżnienie Biedronki: Główna nagroda w kategorii 
Rozwój Talentów w organizacji za projekt „Organizacja, 
która uczy się i rozwija – zmiana kultury uczenia się 
i rozwoju pracowników”.
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Nasze podejście do zrównoważonego rozwoju
Jak dbamy o zrównoważony rozwój 

Wizja, wartości, strategie, polityki i cele naszej firmy dotyczące zrównoważonego rozwoju 
opracowywane są przy udziale Zarządu i Rady Nadzorczej. Co roku przygotowujemy plan 
strategiczny, opisujący między innymi działania i cele z zakresu ESG na następny rok. 
Wszystkie najważniejsze decyzje w tym zakresie są omawiane przez Zarząd, który następ-
nie zatwierdza kierunek, zakres działań, opiniuje i nadzoruje zawarcie kwestii zrównowa-
żonego rozwoju w wyznaczanych celach biznesowych. 

 
Za realizację naszych planów strategicznych odpowiada powołany w 2019 roku Sustaina-
bility Committee (komitet ds. zrównoważonego rozwoju) Biedronki, w skład którego 
wchodzą przedstawiciele różnych działów. Koordynuje on wewnętrzny przepływ informa-
cji, inspiruje i monitoruje stan realizacji strategii. W 2022 roku odbyły się cztery spotkania 
w cyklu kwartalnym, podczas których oprócz omówienia postępów w realizacji strategii, 
poruszono między innymi takie kwestie jak:

• reformulacja produktów marki własnej i nowe oznaczenia  
na opakowaniach „Wybiegaj to”,

• projekty wspierające lokalną społeczność oraz działania  
na rzecz ukraińskich uchodźców,

• postępy w zakresie wdrażania zasad ekoprojektowania  
i zmniejszania śladu węglowego Biedronki,

• przebieg audytów socjalnych oraz środowiskowych dostawców.

W 2022 roku w komitecie zasiadali:

Przedstawiciele Jerónimo Martins Polska: 

• Kamila Badowska-Chuc, Starsza Menedżerka ds. Rozwoju Opakowań, 
• Karolina Błońska, Starsza Menedżerka ds. Zrównoważonego Rozwoju,
• Katarzyna Grabarska, Menedżerka ds. Opakowań,
• Tomasz Grzegorczyk, Dyrektor Działu Jakości Produktów Świeżych  

i Bezpieczeństwa Żywności,
• Agnieszka Koc, Dyrektorka Działu Ochrony Środowiska,
• Dagmara Łakoma, Starsza Menedżerka ds. Ochrony Środowiska,
• Maciej Łukowski, Dyrektor Działu Zakupów, 
• Arkadiusz Mierzwa, Dyrektor ds. Komunikacji i Zrównoważonego Rozwoju,
• Grzegorz Pytko, Dyrektor Handlowy,
• Paweł Stolecki, Dyrektor Operacyjny Makroregionu,
• Justyna Szymani, Dyrektorka Działu Rozwoju i Kontroli Marki Własnej,
• Magdalena Szymańska, Starsza Menedżerka ds. Bezpieczeństwa Żywności,
• Dorota Wrotek, Dyrektorka ds. Marketingu.
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Przedstawiciele Grupy Jerónimo Martins:  

• Eduardo Brito, Chief Operations Officer,
• Fernando Frade, Environment Director,
• Tiago Gama Silva, Head of ESG Relations – Social,
• Sara Miranda, Chief Communications & Corporate Responsibility Officer,
• Marta Moreira, Operations Quality Corporate Director,
• José Nogueira de Brito, Chief Commercial Officer,
• Ana Rovisco, Head of ESG Relations – Environment,
• Carlos Santos, Quality & Private Label Development Director,
• Fernando Ventura, Head of Efficiency & Innovative Environmental Projects.
  

Jednym ze wskaźników branych pod uwagę przy ocenie kadry kierowniczej jest świa-
dome kształtowanie oddziaływania naszej sieci na otoczenie. Zarząd wyznaczył osoby, 
które ponoszą za to odpowiedzialność – są to między innymi dyrektor ds. ochrony śro-
dowiska, dyrektor ds. komunikacji i zrównoważonego rozwoju, dyrektorzy ds. jakości, 
dyrektor. ds. logistyki oraz dyrektor działu technicznego. Każdy z nich kieruje własnym 
zespołem odpowiedzialnym za dany obszar. Podsumowanie działań związanych z ESG 
prezentowane jest Zarządowi co miesiąc. 

Zarząd spotyka się z ekspertami z dziedziny ESG i z osobami odpowiedzialnymi za 
zrównoważony rozwój w naszym przedsiębiorstwie, by móc na bieżąco analizować 
istotne zagadnienia i poszerzać swoją wiedzę. Jego przedstawiciele uczestniczą również 
w debatach z interesariuszami. Członkowie rady nadzorczej czerpią informacje doty-
czące ESG ze spotkań z Zarządem, z raportów na temat zrównoważonego rozwoju oraz 
z raportów bieżących, przekazywanych na przykład przez dział ochrony środowiska. 

Skargi dotyczące negatywnych skutków prowadzonej przez nas działalności oraz 
łamania praw człowieka można kierować do Biura Obsługi Klienta, Rzecznika Klienta, 
Biura Obsługi Pracowników, Komisji ds. Etyki oraz Zespołu ds. Zrównoważonego Roz-
woju. Skuteczność ich działania weryfikujemy podczas debat z interesariuszami oraz 
na podstawie ankiet prowadzonych wśród pracowników i konsumentów. 

UNGP C6 UNGP C6.1 UNGP C6.22-25
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Wymieniamy doświadczenia i informacje dotyczące najlepszych praktyk z członkami 
stowarzyszeń, do których należymy. Są to między innymi:

Nasza firma stosuje niżej wymienione zasady, popiera deklaracje i inicjatywy: 
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Efficient Consumer
Response Polska
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Business 
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Global
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Model odpowiedzialnego biznesu

Strategia

Nakłady 2022 

• 145 nowych sklepów netto 
• 367 wyremontowanych sklepów
• 3 395 sklepów
• 17 centrów dystrybucyjnych
• 80 079 pracowników
• 10 060 współpracowników  
• 1 399 dostawców
• 2,2 mld zł inwestycji
• Ponad 160 marek własnych 
• 458 nowych produktów marki własnej

Surowce (spożywcze, niespożywcze,  
opakowaniowe i inne)

Wraz z naszymi dostawcami promujemy 
zrównoważoną produkcję surowców i innych 
komponentów, gwarantując, że są one 
bezpieczne dla konsumentów i nie wpły-
wają negatywnie na ekosystemy, a także 
są produkowane z poszanowaniem praw 
człowieka i praw pracowniczych.

Przetwórstwo 

Pomagamy naszym partne-
rom biznesowym w osiąganiu 
zrównoważonego rozwoju 
i wdrażaniu innowacji, przy 
jednoczesnym zapewnieniu 
efektywności procesów. 

Działalność operacyjna 

Staramy się zminimalizować 
wpływ naszej działalności  
na otoczenie lokalne i środowi-
sko, poprawić warunki  
pracy i wspierać naszych  
pracowników. 

Klient 

Oferujemy bezpieczną,  
zdrową, wysokiej jakości  
żywność oraz promujemy  
odpowiedzialną konsumpcję. 

Społeczność 

Wspieramy lokalne społecz-
ności i przyczyniamy się do 
zmniejszenia ubóstwa  
i niedożywienia. 

Wpływy 2022

• Około 5 mln klientów dziennie (+1 mln)
• 82,43 mld zł przychodów ze sprzedaży 
• 24,1% wzrost sprzedaży w złotych
• Ponad 803 mln zł podatku CIT
• Ponad 260 mln zł przekazanych darowizn  

na kampanie i projekty społeczne  
(z uwzględnieniem darowizn żywnościowych)   

• Około 65 mln zł przekazanych na  
wsparcie Ukrainy

• Średnio 55 godzin szkoleniowych  
przypadających na jednego pracownika
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Zrównoważony 
łańcuch  
dostaw

Poszanowanie
środowiska
naturalnego

Bycie  
godnym zaufania 

pracodawcą

Wspieranie lokalnych 
społeczności

Promowanie
zdrowych nawyków 

żywieniowych
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W Biedronce oferujemy starannie wyselekcjonowane produkty wysokiej jakości, co-
dziennie w niskich cenach. Struktura naszej sieci została ustanowiona z myślą o jednym 
nadrzędnym celu – upewnieniu się, że nasi klienci mogą wygodnie kupować świeże 
i zdrowe produkty. Osiągamy sukces, dbając wspólnie z naszymi partnerami biznesowy-
mi o to, aby zapewnić klientom produkty i usługi na najwyższym możliwym poziomie 
i aby nasze działania charakteryzowały się wysoką efektywnością oraz tworzyły wartość.

Dialog z interesariuszami

Planując działania, uwzględniamy opinie interesariuszy. Utrzymujemy regularne  
kontakty z naszymi grupami interesariuszy, dostosowując ich formę oraz częstotliwość 
do oczekiwań i potrzeb odbiorców. 

Co roku organizujemy spotkania z interesariuszami zgodnie z międzynarodowym 
standardem AA1000SES. Celem ostatniego spotkania, zorganizowanego na począt-
ku 2023 roku, było przede wszystkim określenie istotnego wpływu naszego przedsię-
biorstwa na społeczność i środowiskowo. Do udziału w nim zaprosiliśmy przedsta-
wicieli najważniejszych grup interesariuszy zewnętrznych – dostawców, partnerów 
biznesowych, organizacji branżowych i pozarządowych, organizacji finansowych oraz 
ekspertów ds. zrównoważonego rozwoju branży detalicznej. Do tej pory odbyły się 
cztery takie spotkania. Dodatkowo odbyliśmy piętnaście wywiadów z ekspertami 
w każdym z filarów strategicznych i przeprowadziliśmy ankietę wśród pracowników. 
O wnioskach z tegorocznego spotkania, wywiadach i ankiecie piszemy na stronie 
193 w rozdziale „O raporcie”.

Nasze kanały komunikacji z interesariuszami:

Grupa Jerónimo Martins
Zaangażowanie: bieżąca wymiana informacji, raporty okresowe, spotkania  
i wymiana doświadczeń

Akcjonariusze, inwestorzy i analitycy
Zaangażowanie: strona internetowa, e-mail, raport dotyczący zrównoważonego 
rozwoju, okresowe sprawozdania finansowe, spotkania i konferencje

Organy urzędowe, podmioty nadzorujące i władze lokalne
Zaangażowanie: strona internetowa, e-mail i poczta, raport dotyczący zrównowa-
żonego rozwoju, współpraca przy projektach i wydarzeniach oraz bieżące kontakty

Wizja strategiczna opiera się na promowaniu opłacalnego i zrównoważonego wzrostu 
poprzez trzy kluczowe zasady przewodnie: przywództwo, odpowiedzialność i niezależ-
ność. Prowadząc działalność, Biedronka, podobnie jak wszystkie spółki Grupy Jeróni-
mo Martins, koncentruje się na trzech obszarach, które odzwierciedlają silne poczucie 
celu, które przyświeca Grupie:
• Konsument: demokratyzacja dostępu do wysokiej jakości produktów i rozwiązań 

spożywczych, gwarantująca maksymalne bezpieczeństwo i oszczędności dla tych, 
którzy wybierają nasze sklepy, w których produkty świeże i marki własne odgrywają 
centralną i strategiczną rolę w promowaniu zdrowia poprzez żywność; 

• Pracownicy: zapewnienie rozwoju pracowników na różnych szczeblach organiza-
cji, zapewnienie im bezpiecznego i stymulującego środowiska pracy, opartego na 
równych szansach i korzyściach; 

• Partnerzy biznesowi: nawiązywanie długoterminowych relacji, które umożliwiają 
wspólne tworzenie wartości oraz wzrost i rozwój strategicznych partnerów Grupy, 
a także zapewniają zrównoważony rozwój łańcucha dostaw i innowacje, które 
zwiększają atrakcyjność i znaczenie naszych propozycji produktowych.

Codziennie podnosimy poprzeczkę, polegamy na sobie i działamy zespołowo, wierzy-
my w robienie właściwych rzeczy.
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Dostawcy, partnerzy biznesowi i usługodawcy
Zaangażowanie: Polityka zrównoważonego pozyskiwania zasobów, Kodeks 
postępowania dla dostawców, Polityka antykorupcyjna, audyty jakości, bezpie-
czeństwa żywności, audyty środowiskowe i społeczne prowadzone u dostawców, 
współpraca przy projektach i wydarzeniach, spotkania z potencjalnymi i dotych-
czasowymi dostawcami, raport zrównoważonego rozwoju, spotkania z interesa-
riuszami, konferencje i spotkania dla dostawców 

Pracownicy i kandydaci do pracy
Zaangażowanie: Kodeks Postępowania, Polityka antykorupcyjna i inne wewnętrz-
ne polityki, Biuro Obsługi Pracowników (linia telefoniczna oraz poczta tradycyjna 
i elektroniczna), telefoniczna infolinia socjalna, infolinia rekrutacyjna, strona karie-
rawjm.pl, komunikacja wewnętrzna i związana z tworzeniem marki preferowanego 
pracodawcy, intranet ourjm.com oraz dlanaswjm.pl, wewnętrzny chatbot, newslet-
ter, komunikaty wewnętrzne mailowe, kanał na Spotify, serwisy społecznościowe, 
spotkania operacyjne i zarządcze, rozmowy w procesie rocznej oceny pracowników,  
szkolenia, programy rozwojowe, spotkania prezentujące pracę poszczególnych 
działów, konsultacje oraz badania wewnętrzne (m.in. badanie satysfakcji pracow-
ników), serwisy społecznościowe, programy wsparcia, regulaminy i podręczniki 
przeznaczone dla określonych stanowisk, imprezy wewnętrzne

Klienci i konsumenci
Zaangażowanie: strona internetowa, raport zrównoważonego rozwoju, Biuro Ob-
sługi Klienta (linia telefoniczna, poczta elektroniczna), Rzecznik Klienta, serwisy 
społecznościowe, komunikacja marketingowa, komunikacja w sklepach (foldery 
reklamowe, plakaty, ekrany led, system nagłośnienia), komunikaty prasowe, ma-
gazyny (Kropka.TV, Czas na..., Dada i Rodzina), aplikacja mobilna, sklep interneto-
wy Biedronka Home

Społeczności lokalne
Zaangażowanie: strona internetowa, raport zrównoważonego rozwoju, Biuro Ob-
sługi Klienta (linia telefoniczna, poczta, elektroniczna), serwisy społecznościowe, 
komunikacja marketingowa, komunikaty prasowe, programy z zakresu CSR

Organizacje i stowarzyszenia pozarządowe
Zaangażowanie: bieżąca komunikacja telefoniczna i mailowa, współpraca przy 
projektach i wydarzeniach, strona internetowa, raport zrównoważonego rozwoju, 
Biuro Obsługi Klienta (linia telefoniczna, poczta, elektroniczna), serwisy spo-
łecznościowe, komunikacja marketingowa, komunikaty prasowe, sesje dialogu 
z interesariuszami

Organizacje branżowe i konsumenckie
Zaangażowanie: bieżąca komunikacja telefoniczna i mailowa, współpraca przy 
projektach i wydarzeniach, aktywność w grupach roboczych, przy opracowywa-
niu publikacji, strona internetowa, raport zrównoważonego rozwoju, Biuro Ob-
sługi Klienta (linia telefoniczna, poczta elektroniczna), serwisy społecznościowe, 
komunikacja marketingowa, komunikaty prasowe, spotkania z interesariuszami, 
uczestnictwo w pracach organizacji branżowych

Instytucje badawczo-naukowe
Zaangażowanie: bieżąca komunikacja telefoniczna i mailowa, współpraca przy 
projektach i wydarzeniach, konsultacje ekspertów pod kątem merytorycznym, 
strona internetowa, raport zrównoważonego rozwoju

Media
Zaangażowanie: bieżąca komunikacja telefoniczna i mailowa, strona interneto-
wa przeznaczona dla mediów, Biuro Prasowe (linia telefoniczna, poczta elektro-
niczna), komunikaty prasowe, spotkania i konferencje prasowe, serwisy spo-
łecznościowe, raport zrównoważonego rozwoju, magazyn korporacyjny „Feed”, 
wywiady, komentarze ekspertów wewnętrznych

Konkurencja
Zaangażowanie: strona internetowa, komunikaty prasowe, komunikacja marke-
tingowa, serwisy społecznościowe, raport zrównoważonego rozwoju, koalicje na 
rzecz wspólnych celów, współpraca w ramach organizacji branżowych
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Strategia zrównoważonego rozwoju

Jako największa sieć detaliczna i największy pracodawca w Polsce jesteśmy świadomi 
ogromnej odpowiedzialności za pozytywny wpływ na nasze otoczenie. Chcemy wy-
znaczać trendy i najlepsze praktyki dotyczące kształtowania zrównoważonego wpły-
wu, wsparcia społecznego i ochrony środowiska naturalnego. Zobowiązania podjęte 
przez naszą firmę przedstawia Strategia Zrównoważonego Rozwoju, która wskazuje 
kierunek naszego rozwoju na lata 2021-2023, a ponadto precyzyjnie określa cele oraz 
terminy ich osiągnięcia. 

Postęp związanych z tym prac można sprawdzić na naszej stronie internetowej www.
jeronimomartins.com/en/responsibility, w raportach rocznych Grupy Jerónimo Mar-
tins, a od 2019 roku – w raportach zrównoważonego rozwoju naszej sieci. 

Filary Strategii Zrównoważonego Rozwoju:

Promowanie zdrowych nawyków żywieniowych 

Chcemy pozytywnie wpływać na zdrowie naszych klientów przez promowanie bez-
piecznej, dobrej i zbilansowanej żywności oraz odpowiedzialnych zwyczajów żywie-
niowych. Dlatego stawiamy na bezpieczeństwo i najwyższą jakość sprzedawanych 
produktów oraz zróżnicowaną dietę budowaną w zgodzie z aktualnym talerzem 
zdrowego żywienia, zwracając jednocześnie uwagę na szeroką dostępność produktów, 
ich niewygórowane ceny oraz pozyskiwanie ze zrównoważonych źródeł.

Nasze priorytety

• Inwestowanie w jakość i innowacyjność marek własnych
• Zapewnienie bezpieczeństwa żywności
• Dostarczanie pełnych informacji o wartościach odżywczych sprzedawanych przez 

nas produktów

Zrównoważony łańcuch dostaw 

W naszym łańcuchu dostaw uwzględniamy aspekty etyczne, społeczne oraz środowi-
skowe, rozwijając trwałe i obustronnie korzystne relacje handlowe z naszymi partne-
rami oraz aktywnie wspierając lokalnych dostawców. Długoterminowa współpraca 
z rodzimymi firmami jest strategicznym założeniem od początku istnienia naszej sieci, 
a produkty pochodzące od polskich dostawców stanowią podstawę naszej oferty.

Nasze priorytety 

• Walka z wylesianiem
• Produkty z certyfikatem zrównoważonego rozwoju
• Lokalni dostawcy i innowacje
• Zrównoważone rybołówstwo
• Dobrostan zwierząt

34 Raport zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka



Poszanowanie środowiska naturalnego

Firmy z branży spożywczej stają wobec szeregu 
wyzwań środowiskowych, zważywszy na znaczne 
wykorzystanie zasobów naturalnych, wpływ upraw 
i hodowli na naturalne ekosystemy, zmiany klimatycz-
ne czy rosnący problem zanieczyszczenia plastikiem. 
Naszym celem jest minimalizacja naszego wpływu na 
środowisko, by łańcuch dostaw mógł zapewnić zdrową 
i różnorodną żywność, jednocześnie zmniejszając 
negatywne skutki naszej działalności dla środowiska 
naturalnego – z myślą o przyszłych pokoleniach.

Nasze priorytety 

• Zachowanie bioróżnorodności
• Walka ze zmianami klimatu
• Odpowiedzialna gospodarka odpadami
• Staranny dobór materiałów do produkcji opakowań
• Podnoszenie świadomości pracowników i klientów

Bycie godnym zaufania pracodawcą 

Jako największy pracodawca w Polsce mamy świa-
domość spoczywającej na nas odpowiedzialności. 
Codzienna dbałość o pracowników jest naszym priory-
tetem, a stworzenie jak najlepszego i najbezpieczniej-
szego środowiska pracy – jednym z najważniejszych 
celów. Naszej załodze oferujemy atrakcyjne warunki 
wynagrodzenia, bogaty pakiet świadczeń pozapła-
cowych, szkolenia i możliwość rozwoju zawodowego. 
Pracowników i ich rodziny wspieramy też w trudnych 
sytuacjach życiowych oraz towarzyszymy im w waż-
nych dla nich chwilach, np. związanych z narodzinami 
dziecka czy edukacją. 

Nasze priorytety 

• Cenimy różnorodność – Różnorodność
• Dajemy wpływ jednostkom – Wzmacnianie  

indywidualnego wpływu
• Doceniamy pracowników w sposób sprawiedli-

wy i konkurencyjny na rynku – Wynagrodzenia 
i benefity

• Łączymy potrzeby służbowe i prywatne – Równo-
waga pomiędzy pracą a życiem osobistym

• Wspieramy pracowników wraz z ich rodzinami  
– Wsparcie rodziny

• Promujemy inkluzywność – Inkluzywność  
i możliwości zatrudnienia

Wspieranie lokalnych społeczności

Sklepy Biedronka odwiedza ok. 5 mln klientów dzien-
nie. Nieustannie wsłuchujemy się w potrzeby otaczają-
cych nas społeczności, wspierając najbardziej wrażliwe 
grupy: dzieci, młodzież oraz osoby starsze. Wspólnie 
z partnerami społecznymi podejmujemy inicjatywy 
mające na celu walkę z wykluczeniem, ubóstwem czy 
niedożywieniem.

Nasze priorytety:

• Wsparcie pośrednie i bezpośrednie
• Inicjatywy społeczne
• Kampanie wewnętrzne

356 71 543 8O Biedronce2
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Wymagamy od siebie – bo mamy wpływ i ponosimy z tego tytułu zawodową i osobistą 
odpowiedzialność. Stawianie poprzeczki coraz wyżej to ogromny wysiłek, jednak to 
zadanie wpisane jest w pozycję lidera rynku. Dlatego, naszym wspólnym staraniem, 
produkty marki własnej mają wyższą wartość odżywczą, coraz krótszy skład i jeszcze 
lepiej smakują! Dodatkowo, ich oznakowanie jest bardzo cenną pomocą w budowa-
niu zbilansowanej diety na co dzień. Drodzy Konsumenci, Kontrahenci Instytucjonalni 
i Partnerzy Handlowi – dziękujemy za Wasze głosy, inspiracje i wsparcie na co dzień, 
dziękujemy za nowe rozwiązania technologiczne i kontrolę jakości na najwyższym po-
ziomie. Razem tworzymy najlepszą ofertę dla naszych klientów – i dla naszych rodzin!

Różnorodna i atrakcyjna oferta produktów świeżych w sklepach Biedronka to efekt 
długoletniej, wymagającej codziennej pracy naszej sieci i współpracy z wieloma 
partnerami. Od lat konsekwentnie doskonalimy jakość naszych produktów. Z uwagą 
śledzimy trendy i wdrażamy innowacje, by móc zaoferować rozwiązania, które 
najlepiej odpowiedzą na potrzeby naszych klientów. Chcemy, by naszym rynkowym 
wyróżnikiem była świeżość, dlatego od lat szczególny nacisk przykładamy do szkoleń 
„Świeżoznawców”, podczas których nasi pracownicy zwiększają swoją wiedzę o tym, 
jak dbać o świeżość produktów oferowanych w sklepie, jak je prezentować, przecho-
wywać i selekcjonować, by były najwyższej jakości. 

100 797 
analiz mikrobiologicznych dla procesów  
produkcyjnych prowadzonych w sklepach

608
audytów dostawców marek własnych (spożywczych 
i niespożywczych) oraz produktów świeżych

24 716 
kontroli laboratoryjnych 
żywności

Ponad 180
produktów oznakowanych jako odpowiednie dla 
wegan lub wegetarian, głównie w marce GoVege

Kluczowe działania w 2022 roku:

dr inż. Justyna Szymani, 
Dyrektor Działu Rozwoju Jakości 
i Kontroli Marki Własnej

Tomasz Grzegorczyk,
Dyrektor Działu Jakości Produktów 
Świeżych i Bezpieczeństwa Żywności

376 71 2 54 8
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

1. Rozwój produktów dla osób o specjalnych potrzebach/prefe-
rencjach żywieniowych, takich jak produkty dedykowane dla 
wegan, wegetarian, produkty bez laktozy i/lub bezglutenowe.

W 2022 roku Biedronka miała w sprzedaży:
• 110 produktów bezglutenowych (w tym 10 nowych)
• 29 produktów bezlaktozowych (w tym 4 nowe)
• 181 produktów dla wegan/wegetarian (w tym 31 nowych).

s. 50-53

2. Zapewnienie, że produkty skierowane do dzieci mają wyższy 
profil żywieniowy niż lider segmentu (lub najlepszy w klasie).

W 2022 roku 30% produktów3 miało wyższy profil niż rynek, 21% 
miało taki sam profil, a 4% miało gorszy profil. gorszy. Ponadto 
69 produktów nie miało porównania na rynku.

s. 55

3. Dobrowolne wprowadzenie oznakowania „bez GMO”/„Wyprodu-
kowano bez stosowania GMO” dla 75% produktów żywnościowych 
marki własnej, które mogłyby potencjalnie zawierać składniki 
modyfikowane genetycznie (między innymi soja i kukurydza),  
pomagając w ten sposób konsumentom w podjęciu decyzji  
zakupowych – 55% rok 1 / 65% rok 2 / 75% rok 3.

91% (7 p.p. więcej w porównaniu z 2021 rokiem) z 32 kwalifikują-
cych się produktów posiadało oznaczenie „bez GMO”/„Wyprodu-
kowano bez stosowania GMO”.

s. 57

4. Dalsze opracowywanie i wdrożenie programów promują-
cych dietę śródziemnomorską/zdrowe nawyki żywieniowe – na 
podstawie rekomendacji ekspertów ds. żywienia z uwzględnie-
niem uwarunkowań krajowych. Oznakowanie produktów oraz 
związane z nim działania edukacyjne ułatwiające konsumentom 
podejmowanie świadomych wyborów żywieniowych i edukacja 
w tym zakresie.

Na froncie produktów wybranych marek własnych Biedronki wid-
nieje system znakowania Nutri-Score, który interpretuje ogólną 
wartość odżywczą produktu, co może ułatwić dokonywanie świa-
domych wyborów żywieniowych przy półce sklepowej. W Polsce 
dodatkowe oznakowanie zostało wprowadzone na 253 projektach 
(+329% w porównaniu z 2021 rokiem), które posiadały ten symbol 
z przodu opakowania. Pięć numerów „Czas na…” poświęconych 
odżywianiu i zdrowemu stylowi życia, zawierających przepisy kuli-
narne, o średnim nakładzie 200 tys. egzemplarzy każdy.

s. 57-60

5. Wyeliminowanie barwników innych niż te naturalnego pocho-
dzenia ze składu 90% produktów marki własnej do roku 2023.

Produkty marek własnych: 98%. 
Produkty świeże (wyroby piekarnicze): 100%.

s. 56

Zobowiązania zrównoważonego rozwoju Biedronki na lata 2021-2023

100%

100%

100%

100%

w trakcie realizacji

3-3

3   Od 3 roku życia, z odpowiednimi formatami i piktogramami na opakowaniach dla tych grup wiekowych.
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

6. Wyeliminowanie wzmacniaczy smaku ze składu 90%  
produktów marki własnej do roku 2023.

Produkty marek własnych: 97%. 
Produkty świeże: 
• wyroby piekarnicze: 100%
• mięso: 100%

s. 56

7. Promowanie zdrowego żywienia wśród seniorów poprzez 
demokratyzację dostępu do produktów spożywczych marki 
własnej, które wpisują się w ich potrzeby żywieniowe. 

W 2022 roku wprowadzono na rynek 9 specjalnych produktów 
w gamie Go Active, których spożycie może mieć pozytywne korzy-
ści także dla seniorów.

s. 41

8. Oznakowanie 100% napojów alkoholowych marki własnej 
wartością energetyczną. 

97% napojów alkoholowych marki własnej jest oznakowanych pod 
kątem wartości energetycznej.

s. 57

9. Stosowanie znaku ostrzegawczego dla kobiet w ciąży  
na etykietach 100% napojów alkoholowych marki własnej. 

Oznaczenie 95% napojów alkoholowych marki własnej znakiem 
ostrzegawczym dla kobiet w ciąży.

s. 57

10. Stosowanie znaku dotyczącego bezpiecznej jazdy  
na etykietach 100% napojów alkoholowych marki własnej. 

Oznaczenie 95% napojów alkoholowych marki własnej znakiem 
dotyczącym bezpiecznej jazdy.

s. 57

11. Oznaczenie Nutri-Score na wybranych kategoriach  
marek własnych. 

W 2022 roku rozpoczęliśmy proces wdrażania Nutri-Score dla 
11 nowych marek własnych.

s. 58-59

12. Brak syropu glukozowo-fruktozowego w 100% produktów 
marek własnych oraz produktów świeżych do końca 2021 roku. 

Chociaż zobowiązanie zostało zdefiniowane do 2021 r., jego niezrealizowanie 
doprowadziło do utrzymania go w 2022 r. i kolejnych latach. W ramach  
produktów dedykowanych temu celowi osiągnięto 72% (+6 p.p. w stosunku 
do 2021 r.) Pieczywo i wyroby cukiernicze z etykietami marki własnej: 100%.

s. 56

13. Zmniejszenie zawartości soli w zupach z fabryki zup  
Jerónimo Martins w Polsce, średnio o 10% do końca 2023 roku. 

Obniżenie zawartości soli w zupach produkowanych  
w fabryce zup o 6,6%.

s. 54

100%

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

• owoce i warzywa: 100%
• ryby: 100%.

396 71 2 54 8
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

14. Zmniejszenie zawartości cukru w napojach bezalkoholowych 
i w nektarach zawierających więcej niż 5 g cukru/100 ml, średnio 
o 5-10% do końca 2021 roku (stan wyjściowy – 2020 rok).

Zobowiązanie zrealizowano. s. 51-53

15. Zmniejszenie wartości energetycznej średnio o 5-10% (kcal) 
w 5 produktach stanowiących wyroby ciastkarskie do końca 
2022 roku. 

W trakcie realizacji. s. 54

16. Zmniejszenie zawartości soli we wszystkich polskich  
pierogach (mrożonych/ schłodzonych) do poziomu  
maksymalnie 0,9 g/100 g do końca 2022 roku. 

Średnia zawartość soli w produktach tej kategorii to  
0,93 g/100 g. W 7 produktach z dedykowanych kategorii  
obniżono zawartość soli w 2022 roku. 

 -

17. Zmniejszenie zawartości soli w marce TOP przekąski/chipsy  
średnio o 10% do końca 2021 roku (poziom bazowy – 2020 rok).  

Zobowiązanie zrealizowano.  -

18. Zapewnienie, że produkty TOP przekąski/chipsy są bez do-
datku glutaminianu monosodowego (MSG) do końca 2021 roku.  

Zobowiązanie zrealizowano.  -

19. Brak barwnika annato w produktach serów twardych 
(wyprodukowanych w Polsce) do końca 2021 roku. 

Zobowiązanie zrealizowano.  -

20. Zwiększenie zawartości błonnika średnio o 10%  
w 5 pozycjach płatków śniadaniowych o najniższej zawartości  
do końca 2022 roku. 

Zobowiązanie zrealizowano. s. 55

21. Wzbogacenie produktów na bazie roślin tzw. alternatyw  
dla produktów pochodzenia zwierzęcego w niezbędne  
witaminy i/lub składniki mineralne. 

Zobowiązanie zrealizowano. s. 52-53

100%

100%

100%

100%

100%

100%

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji
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Od niemal 30 lat wspieramy
zmianę nawyków
żywieniowych Polaków
Nasza oferta ma ułatwić klientom podejmowanie decyzji żywieniowych, które naszym 
zdaniem najlepiej równoważą profile żywieniowe, lokalne wzorce żywieniowe i dobrej 
jakości składniki. W tym celu, nasze wyspecjalizowane i doświadczone zespoły wy-
korzystują Politykę Żywieniową. Jest to obowiązujący od lat dokument, stanowiący 
zbiór wytycznych, których wspólnym celem jest propagowanie zdrowych nawyków 
żywieniowych i zrównoważonego stylu życia. Jej zasady są zgodne z rekomendacja-
mi krajowych i międzynarodowych instytucji żywieniowych. Poprzez propagowanie 
zmiany nawyków żywieniowych klientów, chcemy przyczyniać się do zapobiegania 
schorzeniom, na które ma wpływ dieta, takim jak otyłość, cukrzyca typu II, osteoporoza 
czy choroby sercowo-naczyniowe. 

Pomagamy rodzicom w przygotowywaniu smacznych i zbilansowanych posiłków dla 
dzieci. Opracowaliśmy szczegółowe wytyczne dotyczące oferty dla dzieci, które zawar-
liśmy w wytycznych żywieniowych dla dzieci. Wykluczamy z oferty produkty marki 
własnej dedykowane dzieciom, które zawierają słodziki, wzmacniacze smaku, fosfo-
rany, syrop glukozowo-fruktozowy oraz aromaty i barwniki inne niż te pochodzenia 
naturalnego. Dzieciom i młodzieży proponujemy szeroki asortyment wartościowych 
produktów, często wzbogaconych w niezbędne witaminy i składniki mineralne, bez 
przemysłowo otrzymywanych tłuszczów trans, nadmiaru cukru czy soli. 

Ułatwiamy rodzicom kształtowanie zbilansowanych nawyków żywieniowych również 
najmłodszych dzieci. Nasze zobowiązania w tym zakresie przedstawiono w Wy-
tycznych żywieniowych dla niemowląt i dzieci poniżej 3. roku życia. Nasze produkty 
przeznaczone dla dzieci do drugiego roku życia nie zawierają między innymi dodatku 
cukru i soli. Dostosowujemy teksturę produktów do etapów rozwoju dziecka, a jeżeli 
jest to zasadne i zalecane, wzbogacamy produkty dla najmłodszych dzieci o wybrane 
witaminy i składniki mineralne.

Zdajemy sobie również sprawę ze szczególnych potrzeb żywieniowych osób starszych. 
Rozumiemy, jak ważne jest, aby przy zmniejszającym się z wiekiem zapotrzebowaniu 
na energię zapewnić odpowiednią ilość składników odżywczych, mineralnych i wita-
min. Chcemy, by oferowane przez nas produkty żywnościowe uwzględniały potrzeby 
osób starszych, związane z ograniczeniem apetytu czy słabszą percepcją smaku 
i zapachu. Nasze podejście w tym zakresie regulują Wytyczne Żywieniowe dla senio-
rów. Zgodnie z ich zapisami w naszej ofercie są między innymi produkty wzbogacone 
o wapń, witaminę D czy witaminy o właściwościach przeciwutleniających.

Zobacz więcej

Treść Polityki żywieniowej

416 71 2 54 8
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Partnerstwo w zdrowym odżywianiu

W 2022 roku nasza firma była partnerem VII Narodowego Kongresu Żywieniowego 
organizowanego przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut 
Badawczy. Pod hasłem „Warzywa i owoce dla zdrowia” poprowadziliśmy debatę pt. „Jak 
zwiększyć spożycie owoców 
i warzyw? Rola polityki zdro-
wia publicznego, przemysłu 
i instytucji edukacyjnych 
oraz ochrony zdrowia” oraz 
„System etykietowania 
Nutri-Score postrzegany 
przez polskich konsumen-
tów”. W Kongresie wzięło 
udział ponad 700 osób.

Kontynuowaliśmy też 
współpracę ze Stowa-
rzyszeniem Edukacji 
Diabetologicznej. Przygo-
towaliśmy wspólnie cykl 
materiałów edukacyjnych, 
które zostały opublikowa-
ne m.in. z okazji Światowe-
go Dnia Cukrzycy.

ZAANGAŻOWANIE BRANŻOWE Jakość 
i bezpieczeństwo 
żywności
Nie uznajemy kompromisów w kwestiach jakości i bezpieczeń-
stwa żywności. Wszyscy klienci dokonujący codziennych zakupów 
w naszych sklepach mogą być pewni, że produkty, które kupują, są 
wysokiej jakości i całkowicie bezpieczne. To jednak nie wszystko – 
troszczymy się również o zdrowie konsumentów. Wiemy, że zakres 
naszej oferty może mieć wpływ na dietę milionów z nich. Wiemy 
też, co lubią, analizując sprzedaż produktów, dzięki czemu jesteśmy 
w stanie połączyć atrakcyjny smak z wartością odżywczą i odpo-
wiednim składem naszych produktów. Udowadniamy w ten sposób, 
że to, co smaczne, może być też wartościowe.   

Bezpieczeństwo i wysoką jakość oferowanych przez nas produk-
tów gwarantują: 

• Polityka jakości i bezpieczeństwa żywności, która określa 
proces rozwoju marek własnych i produktów świeżych. Wytyczne 
zawarte w tym dokumencie umożliwiają efektywne zaspoka-
janie zmiennych oczekiwań klientów, ograniczenie stosowania 
organizmów zmodyfikowanych genetycznie, nanotechnologii lub 
wszelkich innych substancji budzących obawy, a także utrzymanie 
wysokiego standardu kontroli bezpieczeństwa, identyfikowalności 
i reagowania na ostrzeżenia. Nieustannie też podnosimy standar-
dy jakości i bezpieczeństwa oferowanych produktów żywnościo-
wych dzięki strategicznej, długofalowej, partnerskiej współpracy 
z dostawcami.
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• Wytyczne Jerónimo Martins dotyczące rozwoju marek własnych i produktów świe-
żych, ograniczające stosowanie wybranych barwników spożywczych, konserwantów 
i innych sztucznych dodatków oraz wyznaczające maksymalne ilości składników 
takich jak sól, cukier i tłuszcz wraz z zasadami oznaczania wartości odżywczej.

• Podstawowe Wymogi Jakościowe (BQR – Basic Quality Requirements) – nasz 
własny zestaw obowiązkowych kryteriów dotyczących bezpieczeństwa i jakości 
produktów, które mają zastosowanie do wszystkich kategorii produktów świeżych: 
owoców i warzyw, pieczywa regionalnego i odpiekanego, świeżego mięsa, ryb 
i jaj. Dla każdej z tych kategorii produktów opracowano specjalne standardy BQR. 
Muszą one być bezwzględnie spełniane przez wszystkich dostawców zaintereso-
wanych sprzedażą swoich produktów w naszej sieci. Wymogi dotyczące żywności 
zostały opracowane na podstawie wytycznych: 

• ISO 22000 – czyli międzynarodowej normy dla branży żywnościowej, określają-
cej wymagania, które zapewniają bezpieczeństwo wyrobów i usług.

• HACCP – czyli zbioru zasad działania zapewniających bezpieczeństwo pro-
duktów spożywczych dzięki systemowi wykrywania zagrożeń oraz ryzyka ich 
wystąpienia w całym procesie produkcji i obrotu.

• GMP – czyli procedur i instrukcji, których spełnienie zapewnia bezpieczeństwo 
produkcji żywności.

• GHP – czyli zbioru wymagań higienicznych, których przestrzeganie zapewnia 
bezpieczeństwo produkcji żywności.

• Wytyczne i dobre praktyki Jerónimo Martins w zakresie dobrostanu zwierząt, 
które w części dotyczącej jakości i bezpieczeństwa żywności wprowadzają stan-
dard, stawiający m.in. poniższe wymagania:

• zakaz stosowania stymulatorów wzrostu (hormonów wzrostu i agonistów 
receptorów beta),

• stosowanie antybiotyków wyłącznie w celach terapeutycznych, nigdy zapobie-
gawczo lub w celu promowania wzrostu,

• zakaz przeprowadzania testów na zwierzętach podczas opracowywania na-
szych produktów,

• zakaz stosowania mięsa genetycznie modyfikowanego oraz technik klonowania.

Stosowanie procedur bezpieczeństwa biologicznego oraz powiązanych z nimi 
dobrych praktyk produkcyjnych ogranicza potencjalne ryzyko zakażenia czynnika-
mi wywołującymi choroby odzwierzęce. Więcej o Polityce w zakresie dobrostanu 
zwierząt piszemy na stronie 79 w rozdziale Zrównoważony łańcuch dostaw.

• Lista Kontrolna Produkcji Pierwotnej – czyli zbiór obowiązkowych standardów 
dotyczących pierwotnych producentów owoców i warzyw, zobowiązujących ich 
między innymi do przekazywania informacji nt. stosowania nawozów i pestycydów, 
odpowiedniej organizacji miejsca produkcji i kontroli areału upraw.

• Polityka Food Defence w centrach dystrybucyjnych, czyli ochrona produktów spo-
żywczych przed celowym zanieczyszczeniem. W roku 2022 zorganizowaliśmy 331 
szkoleń, w trakcie których przeszkoliliśmy w tym zakresie 5687 osób, a dodatkowo 
przeprowadziliśmy test bezpieczeństwa w trzech centrach dystrybucyjnych. 

Zobacz więcej

Treść Polityki jakości i bezpieczeństwa produktów
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STANDARDY BIEDRONKI

W 2022 roku w siedemnastu centrach dystrybucyjnych naszej sieci odno-
wiliśmy certyfikat ISO 22000:2018 potwierdzający najwyższe standardy 
dotyczące przechowywania i dystrybucji żywności. Wszystkie centra, 
w tym nowo otwarte Centrum Dystrybucyjne w Stawigudzie, posiadają 
certyfikaty dotyczące obrotu produktami bio. 

W naszej fabryce zup wdrożyliśmy standard FSSC 22000 v.5 (obejmujący 
między innymi wymagania ISO 22000:2018) dotyczący produktów goto-
wych do spożycia po podgrzaniu. 

Kontrola bezpieczeństwa i jakości żywności

Regularnie i szczegółowo kontrolujemy zakres przestrzegania naszych standar-
dów przez dostawców marek własnych i produktów świeżych, a także w sklepach 
i centrach dystrybucyjnych sieci Biedronka. Mają one kluczowe znaczenie dla wyboru 
i monitorowania nowych dostawców produktów świeżych i marek własnych, a także 
rozwoju i produkcji obecnych dostawców. Oceniamy warunki higieny i bezpieczeń-
stwa żywności, proces śledzenia i identyfikacji produktu oraz aspekty związane z pra-
cą4. Częstotliwość audytów zależy od konkretnych kryteriów, które określają wydajność 
dostawcy. Im ta ocena jest wyższa, tym rzadziej decydujemy się na powtórny audyt. 
Każdy dostawca naszej marki własnej i produktów świeżych z Polski (ta grupa dostar-
cza 93,5% takich produktów) jest audytowany co najmniej raz na trzy lata.

Oprócz audytów zapowiedzianych przeprowadzamy również niezapowiedziane inspek-
cje. Zapewniają one bardziej obiektywny obraz rzeczywistych standardów i poziomu 
zgodności w zakładach produkcyjnych naszych dostawców. Pozwalają też audytorowi 
na raportowanie standardów i poziomów zgodności reprezentatywnych dla codzien-
nej działalności i rzeczywistego ryzyka związanego z korzystaniem z usług danego 
dostawcy. Jeśli codzienny standard firmy nie spełnia minimalnych wymagań systemu 
certyfikacji – wzrasta prawdopodobieństwo większej liczby niezgodności i niepowodzeń.

W 2022 roku przeprowadziliśmy 

100% 
planowanych audytów kontrolnych. 

941  
niezapowiedzianych inspekcji u dostawców produktów świeżych 
(+17% w porównaniu z rokiem 2021)

4   Aspekty związane z pracą, które stanowią 10% oceny, są związane z jakością i bezpieczeństwem produktów, a audyty 
oceniają takie elementy, jak warunki pracy w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa, szkolenia, stosowanie odpowiedniej 
odzieży, sprzęt do mycia rąk, zasady postępowania i higieny osobistej, istnienie odpowiednich pomieszczeń socjal-
nych, szatni i łazienek pracowniczych.
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Proces wdrażania marek własnych i produktów świeżych: 

 
• Audyt wstępny dostawcy – sprawdzamy, czy warunki produkcji, między innymi 

dotyczące bezpieczeństwa i jakości żywności, środowiska oraz warunków pracy, 
odpowiadają przepisom, wymaganiom Grupy Jerónimo Martins oraz standardom 
naszej sieci. Są one wyznaczone w precyzyjnie opracowanej liście transparentnie 
prezentującej nasze wymagania.

• Ocena produktu – sprawdzamy pełną zgodność z naszymi standardami, polityka-
mi i procedurami związanymi z bezpieczeństwem i jakością żywności.

• Prowadzimy monitoring produktu oraz dostawców zgodnie z mapowaniem ryzyka 
dla każdego z nich. 

• Przeprowadzamy audyty z częstotliwością minimum raz na 3 lata wraz z inspekcja-
mi w zależności od analizy ryzyka dla poszczególnych dostawców.

• Zamawiamy badania w specjalistycznych, akredytowanych laboratoriach.
• Wdrażamy procedury składania reklamacji. 

Stosujemy system Quality Management System (QMS), który służy do śledzenia 
i nadzoru poszczególnych produktów, dostawców oraz przeprowadzonych audytów 
i kontroli. 

218 
audytów przeprowadzonych u dostawców produktów świeżych

7 998 
audytów bezpieczeństwa żywności w sklepach, zrealizowane  
przez firmy zewnętrzne (+11% w porównaniu z rokiem 2021), w tym:
• 6 685 – audyty bezpieczeństwa żywności w sklepach5  

(+4% w porównaniu z rokiem 2021)
• 1 313 – audyty bezpieczeństwa żywności w ladach  

tradycyjnych6 (+80% w porównaniu z rokiem 2021)

390  
audytów dostawców produktów marki własnej (spożywczych  
i niespożywczych) (-24% w porównaniu z rokiem 2021)

przed podpisaniem umowy z producentemETAP I

po podpisaniu umowyETAP II

5   Dotyczy audytów i re-audytów; z uwzględnieniem audytów BIEK (MFC) oraz audytów procesu wyciskania soku 
w sklepie.

6   Dotyczy audytów i re-audytów.
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W 2022 roku przeprowadziliśmy zgodnie ze standardem BQR audyty w wykorzystywa-
nych przez naszą sieć magazynach partnerów zewnętrznych. Obejmowały one między 
innymi system HACCP, standardy przyjęcia towaru, gospodarkę odpadami i wyposażenie 
budynków. Prowadził je audytor z Działu Jakości Produktów Świeżych i Bezpieczeństwa 
Żywności JMP. Większość skontrolowanych magazynów uzyskała pozytywną opinię. 

Dbamy też o jakość naszych produktów dostarczanych w systemie Glovo. W 2022 roku 
przeprowadziliśmy w związku z tym 23 zakupy kontrolne. Poza tym w BIEKach, czyli 
niewielkich centrach logistycznych, z których korzysta Glovo przy ultraszybkich dosta-
wach, zlokalizowanych w 15 miejscach na terenie Warszawy, Łodzi, Krakowa, Gdańska, 
Poznania i Wrocławia, przeprowadziliśmy w 2022 roku 29 audyty jakości i bezpie-
czeństwa żywności. Dla pracowników BIEKów zorganizowaliśmy ponadto specjalne 
szkolenia, poświęcone zachowaniu bezpieczeństwa żywności. Więcej informacji na 
www.biek.pl.

STANDARDY BIEDRONKI

Kontrola laboratoryjna

Przy kontrolowaniu jakości i bezpieczeństwa żywności korzystamy 
z pomocy akredytowanych laboratoriów specjalistycznych. W 2022 roku 
przeprowadziliśmy w nich: 

• 18 361 (74,3%) kontroli żywności sprzedawanej pod naszymi markami  
własnymi (+22,6% w porównaniu z rokiem 2021),

• 4 231 (17,1%) kontroli owoców i warzyw (+3,6% w porównaniu  
z rokiem 2021),

• 1 433 (5,8%) kontroli mięsa i ryb (+27% w porównaniu z rokiem 2021),
• 315 (1,3%) kontroli pieczywa (+22,6% w porównaniu z rokiem 2021),
• 376 (1,5%) kontroli jaj (+76,5% w porównaniu z rokiem 2021).

Kontrole laboratoryjne prowadzi się regularnie raz na kwartał, a do ba-
dania wysyła się produkty prosto z półek sklepowych – takie same, jakie 
sprzedajemy klientom. Zakres badania jest bardzo szeroki i zależy od spe-
cyfikacji produktu – sprawdzamy między innymi ewentualne zanieczysz-
czenia i obecność składników modyfikowanych genetycznie. Prowadzi się 
również badania mikrobiologiczne. 

Dodatkowe badania laboratoryjne prowadzi laboratorium Grupy Jeróni-
mo Martins w Portugalii, gdzie sprawdza się żywność pod kątem ewentu-
alnych zafałszowań. 
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Przestrzeganie procedur związanych z bezpieczeństwem żywności kontrolujemy 
również w sklepach naszej sieci w całym kraju. W 2022 roku przeprowadziliśmy 7842 
audyty wewnętrzne (+11,7% w porównaniu z rokiem 2021) oraz 28 audytów zewnętrz-
nych (-80,7%). Wzrost ogólnej liczby kontroli w stosunku do roku 2021 wynikał między 
innymi ze zwiększenia o 145 liczby sklepów oraz liczby stoisk mięsnych (+52%).

W sytuacjach, w których audyty wewnętrzne wykażą nieprawidłowości w naszych 
sklepach, ustalane są specjalne działania naprawcze. Ich wdrożenie jest weryfikowane 
podczas tzw. audytu follow-up. W 2022 roku przeprowadziliśmy 156 takich audytów  
– o 87 mniej niż w 2021 roku, co świadczy o tym, że działania naprawcze były wymaga-
ne w mniejszej liczbie sklepów.

Ogólny wskaźnik skuteczności w zakresie kryteriów HACCP7 wyniósł 85% i wzrósł  
o 1 p.p. w porównaniu z rokiem 2021.

STANDARDY BIEDRONKI

Regularne szkolenia nt. jakości i bezpieczeństwa

Pracownicy sklepów odbywają regularne szkolenia z zasad bezpieczeń-
stwa żywności, które obejmują tzw. HACCP. 

W roku 2022 odbyło je 22 746 pracowników, o 5% więcej niż w 2021 roku. 
Tematyka tych szkoleń obejmowała między innymi: 

• systemy bezpieczeństwa żywności według standardów HACCP,
• kryteria zgodności produktu,
• dobre praktyki ochrony żywności, 
• segregację odpadów, zarządzanie środowiskiem, 
• mycie i czyszczenie w celu zapewnienia dobrych praktyk w zakresie 

produkcji żywności i higieny,
• FIFO (first in – first out) – metoda zarządzania produktami.

Za bieżące zapewnienie jakości i bezpieczeństwa żywności w każdym 
sklepie odpowiada kierownik sprzedaży produktów świeżych, który 
przeprowadza wewnętrzną kontrolę zagadnień HACCP raz w miesiącu 
w każdym sklepie. Każda osoba awansowana na stanowisko kierownika 
sprzedaży produktów świeżych przechodzi szkolenie „Dzień z jakością”. 

Kwestie jakości i bezpieczeństwa żywności leżą także w zakresie kompe-
tencji zespołu menedżerów ds. jakości w sklepach – specjalnej komórki 
Działu Jakości Produktów Świeżych i Bezpieczeństwa Żywności.W 2022 r. przeprowadziliśmy ponad  

100 tys. 
badań mikrobiologicznych powierzchni roboczych, sprzętu i urządzeń wyko-
rzystywanych do przetwórstwa produktów, surowców/produktów gotowych, 
a także wody. Ich liczba była o 69% wyższa niż w 2021 roku. 

7   Wdrożenie HACCP (Hazard Analytical Critical Control Points) w Biedronce jest oceniane na podstawie wymagań, 
które z kolei opierają się na Kodeksie Żywnościowym i ramach prawnych Unii Europejskiej (rozporządzenie (WE) nr 
852/2004 w sprawie higieny środków spożywczych).
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Kontrolujemy również bezpieczeństwo żywności w centrach dystrybucyjnych. W 2022 
roku przeprowadziliśmy w nich 32 audyty wewnętrzne, tyle samo, co w roku 2021. 
Zwiększył się jednak zakres kontroli, co wiązało się z ponowną certyfikacją ISO 22000. 
Wynik w zakresie kryteriów HACCP8 wyniósł 88%. 
 

Stale sprawdzamy jakość i bezpieczeństwo oferowanych produktów. Jeżeli dowiemy 
się, że nie spełniają przyjętych w firmie standardów – wycofujemy je ze sklepów.

Proces ten ma za zadanie wykluczyć ze sprzedaży produkty, które nie spełniają 
standardów bezpieczeństwa i jakości. W sieci Biedronka, podobnie jak w całej Grupie 
Jerónimo Martins, klasyfikujemy takie przypadki na trzypoziomowej skali. Poziom I  
– to sytuacje krytyczne, kiedy składniki produktu mogą mieć wpływ na bezpieczeń-
stwo, a w konsekwencji na zdrowie publiczne. Poziom II – to sytuacje, w których 
składniki produktu mogą negatywnie wpływać na opinie klientów i bezpieczeństwo. 
Poziom III – to nieprawidłowości w oznakowaniu produktów. 

416-2

Poziom I Poziom II Poziom III Suma

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

Marki  
własne

3 4 54 59 7 52 64 115

Produkty 
świeże

4 1 2 1 0 0 6 2

Kultura świeżości

Owoce i warzywa, które trafiają do naszych klientów, są świeże, smaczne i wysokiej 
jakości. Przez lata wypracowaliśmy kulturę utrzymania świeżości, w której tworzenie 
angażujemy pracowników działu jakości, sprzedawców oraz rolników i dostawców. 
Promujemy kupowanie warzyw i owoców – a tym samym kreujemy zdrowe nawyki 
żywieniowe – również poprzez odpowiednią aranżację wnętrz sklepów – produkty te 
eksponujemy w pobliżu wejścia. 

Ogromna grupa pracowników sieci Biedronka ukończyła nasz  
specjalistyczny kurs „Zostań Świeżoznawcą”, podnosząc w ten  
sposób swoje kompetencje w zakresie zapewnienia należytej  
jakości warzyw i owoców. 

Świeżoznawcy dbają o ich odpowiednie przechowywanie, ekspozycję i dostępność 
w sklepach. Selekcjonują warzywa i owoce, które znajdują się w naszej ofercie i regu-
larnie przeglądają produkty dostępne w sklepie – zwłaszcza te najmniej trwałe bądź 
wrażliwe na światło i temperaturę. 

Wstępne szkolenie dla „Świeżoznawców” przechodzą wszyscy nowo zatrudnieni 
pracownicy. Trwa ono dwa dni i obejmuje ogólne zasady pracy z produktami świeżymi 
w podziale na kategorie. Osoby zainteresowane dalszą specjalizacją mogą pogłębiać 
zdobytą wiedzę, uczestnicząc w prezentacjach, degustacjach i dalszych szkoleniach. 

W 2022 roku szkolenie wstępne pt. „Zostań Świeżoznawcą” ukończyło 

20 575 osób.

8   W centrach dystrybucyjnych wskaźnik zgodności odnosi się do certyfikacji ISO 22000 - Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Żywności, który opiera się na zasadach HACCP Kodeksu Żywnościowego.
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Ponadto przeprowadziliśmy wewnętrzną kampanię dotyczącą świeżości, obejmującą: 

Dla pracowników z długim stażem, którzy nie mogli brać udziału w kursie „Szkoły 
produktów świeżych” oraz dla tych, którzy powinni się dokształcić, dostępny jest kurs 
„Zostań Świeżoznawcą – szkolenie uzupełniające” w formie kilkugodzinnych sesji 
szkoleniowych, obejmujących przede wszystkim zajęcia praktyczne w sali sprzedaży 
w sklepie, gdzie demonstruje się, jak należy pracować z owocami, warzywami, pieczy-
wem oraz mięsem i rybami. 

8  
filmów poświęconych produktom świeżym,

2  
filmy na temat produkcji ciast,

59 
tekstów i materiałów w cotygodniowych raportach dla sklepów,

nowe szkolenie online dotyczące truskawek.
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Produkty zaspokajające  
specjalne potrzeby 
żywieniowe

Według danych Nielsen IQ sieci handlowe mogą pełnić ważną rolę w procesie popula-
ryzacji diety roślinnej w Polsce. Głosy ponad 5,5 tys. konsumentów, którzy wzięli udział 
w plebiscycie RoślinnieJemy potwierdzają, że Biedronka jest w tym segmencie liderem 
wśród sieci handlowych. Zaangażowanie Biedronki w rozwój marki GoVege zostało 
docenione po raz trzeci w prestiżowej kategorii Game Changer, obejmującej firmy, 
które znacząco przyczyniają się do popularyzacji produktów spożywczych pochodzenia 
roślinnego. Co istotne, dieta roślinna przestaje kojarzyć się z koniecznością podejmowa-
nia dodatkowych wysiłków lub akceptowania kompromisów związanych z rezygnacją 
z ulubionych smaków. 

Od lat obserwujemy zmianę potrzeb i preferencji żywieniowych klientów, wobec 
czego stale zwiększamy ofertę produktów wegańskich, wegetariańskich, bez laktozy 
i bezglutenowych. Ulepszamy receptury naszych marek własnych, chcemy bowiem 
dowieść, że każda dieta może być smaczna, zbilansowana i nie musi wiązać się z duży-
mi kosztami. W ten sposób chronimy też wolność wyboru konsumentów i podejmo-
wania przez nich świadomych decyzji zakupowych.

Produkty bez glutenu i bez laktozy

Osobom na diecie bezglutenowej oferujemy w ramach akcji stałych i czasowych 110 
produktów, z czego dziesięć to nowości wprowadzone w 2022 roku. Dzięki licencji 
udzielonej przez Polskie Stowarzyszenie Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej 
możemy oznaczać swoje produkty znakiem przekreślonego kłosa, który gwarantuje, 
że produkt został przebadany pod kątem zawartości glutenu, a zakład produkcyjny 
został zweryfikowany na zgodność ze standardem AOECS – Europejskiego Zrze-
szenia Stowarzyszeń Osób z Celiakią. Nasze produkty podlegają regularnej kontroli 
w tym zakresie. 

W roku 2022 oferowaliśmy również 29 produktów bez laktozy, w tym cztery nowości, 
wszystkie oznaczone etykietą „Produkt bez laktozy”. 
 

Maciej Otrębski,
Strategic Partnerships Manager 
RoślinnieJemy
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Produkty bez dodatku cukru

Specjaliści od lat alarmują, że niewłaściwy sposób żywienia, w tym nadmiar cukru 
w diecie sprzyja rozwojowi wielu chorób – między innymi cukrzycy typu 2, otyłości, 
miażdżycy, próchnicy zębów i chorób układu krążenia. Dlatego mamy w ofercie  
produkty bez dodatku cukru. Szczególnie istotne jest ograniczanie zawartości  
cukru dodanego w napojach, jogurtach i produktach przeznaczonych dla dzieci 
i młodzieży. W ofercie mamy takie produkty bez dodatku cukru.

Niemal połowa Polaków deklaruje, że ogranicza spożycie cukru9. Badania dowodzą 
jednak czegoś przeciwnego: choć konsumenci świadomie rezygnują z niego, nie 
słodząc herbaty czy nie kupując słodyczy i dosładzanych napojów, nieświadomie 
spożywają go w produktach, których składu nie znają, takich jak płatki śniadaniowe, 
nabiał, dania gotowe itp. Ograniczamy ilość cukru dodawanego do produktów marki 
własnej, a część jest w ogóle bez dodatku cukrów, dzięki czemu klienci naprawdę 
mogą zmniejszyć jego spożycie. Wyroby bez cukru oznakowane są etykietą „Bez do-
datku cukru”, co umożliwia kupującym dokonanie świadomego wyboru. 

W 2022 roku dzięki optymalizacji składu 36 produktów marek własnych  
i produktów świeżych uniknęliśmy zużycia  

549,8 ton cukru 
w 2022 roku.

W roku 2022 we współpracy ze Stowarzyszeniem Edukacji Diabe-
tologicznej opracowaliśmy serię artykułów edukacyjnych poświę-
conych między innymi znaczeniu aktywności fizycznej dla osób 
chorych na cukrzycę, występowaniu cukrzycy u dzieci oraz stosowa-
niu odpowiedniej diety. Materiały te są dostępne bez opłat na naszej 
stronie internetowej10.

W TROSCE O KLIENTÓW

9 https://prowly-uploads.s3.eu-west-1.amazonaws.com/uploads/8222/assets/356546/original-e79d87c01ca1bc3541b73bcc-
c01be283.pdf

10 https://www.biedronka.pl/pl/swiatowy-dzien-cukrzycy
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W 2022 roku mieliśmy w ofercie 

181 
produktów dla wegan/wegetarian,
z tego 31 nowości.

STANDARDY BIEDRONKI

Odpowiednie dla wegan

Stworzyliśmy własne zasady i kryteria wytwarzania produktów prze-
znaczonych dla wegan i wegetarian, które gwarantują zachowanie 
dobrej praktyki produkcyjnej, a jednocześnie do minimum ograniczają 
możliwość niezamierzonego wprowadzenia składników odzwierzęcych. 
Kontrolujemy zarówno wyroby gotowe, jak i producentów marki własnej 
w tym zakresie.

11 https://insightoutlab.com/rynek-roslinnych-zamiennikow-miesa-bedzie-sie-rozwijal/

Produkty wegetariańskie i wegańskie

Rośnie popularność diety roślinnej. Według badań11 44% Polaków ogranicza spożycie 
mięsa, a 7% całkowicie z niego rezygnuje. Prawie połowa (46%) próbowała roślinnych za-
mienników mięsa – 43% osób z tej grupy spożywa je regularnie, a 56% uważa za smacz-
ne. Zdajemy sobie sprawę, że przejście na zbilansowaną dietę związaną ze spożywaniem 
większej ilości owoców i warzyw przynosi wymierne korzyści zdrowotne.

Nasza marka własna GoVege to oferta wysokiej jakości zbilansowanych produktów 
roślinnych w przystępnej cenie, przeznaczonych dla osób, które z jakichś powodów 
zdecydowały się wyeliminować z diety mięso i produkty pochodzenia zwierzęcego lub 
ograniczyć ich spożycie. GoVege – to między innymi burgery, pasty, humusy, napoje 
i desery – oznakowane jako „Produkt odpowiedni dla wegan”, przeznaczone zarówno 
dla wegetarian, jak i dla wegan. 
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GoVege jako nasza marka własna uczestniczyła w programie Roślinne Wyzwanie – 
Misja Oszczędzanie organizowanym przez portal RoślinnieJemy. Przygotowaliśmy 
również artykuł poświęcony zaletom diety roślinnej, który ukazał się w wydaniu 
specjalnym „Newsweeka”.

Nasza firma jest też partnerem Smart Kids Planet – Centrum Mądrej Zabawy i propa-
guje zrównoważony sposób żywienia w ramach akcji edukacyjnych dla dzieci (więcej 
na ten temat na stronie 182 w rozdziale „Wspieranie lokalnych społeczności”).

Zobacz więcej

Więcej o naszych produktach GoVege piszemy na stronie

Nagrody dla GoVege

W plebiscycie Czytamy Etykiety, w którym trzysta tysięcy głosujących 
wybiera najlepsze produkty poprzedniego roku, oferta marki własnej 
GoVege otrzymała aż trzy nominacje w kategoriach: danie gotowe, 
produkt wege, odkrycie roku – co dało naszej marce największą liczbę 
nominacji w konkursie. Klienci szczególnie wysoko ocenili humus  
GoVege, który otrzymał tytuł „Spożywczego produktu roku 2022”  
w kategorii produkt wege. 

Marka GoVege zajęła 
także I miejsce w kategorii 
„Roślinny Game Changer 
2022”. Zostaliśmy nagro-
dzeni za rozszerzanie oferty 
produktów marki GoVege, 
a tym samym wywoływa-
nie istotnych zmian  
na rynku produktów  
roślinnych w Polsce.

Świętujemy I miejsce  
w kategorii  

„Roślinny Game Changer 2022” 
dla

Dziękujemy wszystkim za oddane głosy!

Nasza marka Go Vege zdobyła I miejsce w kategorii  
„Roślinny Game Changer 2022”w plebiscycie RoślinnieJemy.  

Zostaliśmy nagrodzeni za rozszerzanie oferty Go Vege w Biedronce oraz  
za pozytywny wpływ na rynek produktów roślinnych w Polsce w minionym roku.

TYLKO W

W TROSCE O KLIENTÓW
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Poprawa składu i wartości odżywczej produktów
Od lat poprawiamy skład i wartości odżywcze coraz większej liczby popularnych produktów. 
Proces ten, nazywany reformulacją, pozwala zmniejszyć ilość soli, cukru czy tłuszczów, w tym 
nasyconych, w taki sposób, aby klienci byli nadal zadowoleni z ich smaku. Kierujemy się m.in. 
wynikami badań, rekomendacjami Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – PIB oraz 
wytycznymi ekspertów do spraw żywienia. Reformulacje przeprowadzamy etapami. Każdej 
zmianie towarzyszą testy sensoryczne, a produkty trafiają do sklepów dopiero po uzyskaniu 
akceptacji konsumentów. 

Nasza strategia reformulacji koncentruje się przede wszystkim na tych produktach, które:

są spożywane głównie  
przez dzieci,

zawierają większe ilości soli, 
cukru, tłuszczu, tłuszczów 
nasyconych i/lub dodatków do 
żywności, 

są spożywane w dużych ilościach, 
zatem zmiana ich składu może 
mieć szerszy pozytywny wpływ 
na zdrowie publiczne, 

mogą być postrzegane jako 
zdrowe, ale ich profil żywieniowy 
wymaga dostosowania, 

są ubogie w błonnik, witaminy 
i składniki mineralne,

zawierają składniki, które mogą 
wywołać reakcje alergiczne.

Wśród zmienionych produktów na szczególną uwagę zasługują: 

zupy wołowe Culineo instant – redukcja zawartości cukru o 57%,

serki twarogowe Tutti – redukcja zawartości cukru o 5%, 

sos czosnkowy Madero – redukcja zawartości tłuszczów  
nasyconych o 7%,

W 2022 roku dzięki reformulacji zapobiegliśmy wprowadzeniu na rynek

254,6 ton  
soli i tłuszczów (w tym nasyconych) łącznie.

Zmieniliśmy receptury naszych wypieków, które od 2022 roku  
powstają bez dodatku cukru, co oznacza, że zapobiegliśmy  
wprowadzeniu na rynek ponad  

328 ton cukru.
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Procesy reformulacji marki własnej przeprowadzone w 2022 roku

Reformulacja produktów dla dzieci

W szczególny sposób traktujemy produkty dla dzieci. Jeśli opakowanie produktu 
sugeruje, że jest on przeznaczony dla dzieci – przedstawia na przykład obrazki ze zwie-
rzętami – stosujemy zaostrzone wymagania. Zgodnie z polityką Biedronki produkty 
dla dzieci nie zawierają dodatku całkowicie i częściowo utwardzonych olejów i tłusz-
czów roślinnych, fosforanów, syropu glukozowo-fruktozowego, substancji konserwują-
cych, słodzików, aromatów i barwników innych niż naturalnego pochodzenia.

Więcej błonnika

Reformulacja nie zawsze oznacza mniej – czasem wręcz przeciwnie. 
W 2022 roku wdrożyliśmy program wzbogacania żywności w błonnik, 
obejmujący między innymi płatki śniadaniowe i batony zbożowe Vitanella. 
Łączna ilość dodanego błonnika przekracza 22,6 tony. 

Rodzaj reformulacji

2021 2022

Liczba 
przypadków 
reformulacji

Tony
Liczba 

przypadków 
reformulacji

Tony

Redukcja cukru 24 868,6 36 549,8

Redukcja tłuszczu 2 127,3 9 181,2

Redukcja soli 14 16,2 13 45,3

Redukcja tłuszczu 
nasyconego12

- - 8 28,1

Suma 40 1 012,1 66 804,4

W 2022 roku wprowadziliśmy do 
sprzedaży ekologiczne produk-
ty pod marką Dada Baby Food. 
To obiadki i deserki stworzone 
w oparciu o surowce z upraw 
organicznych, dostosowane do 
potrzeb niemowląt i małych dzieci 
(po ukończeniu 5. lub 6. miesiąca 
życia), na przykład warzywa z cielę-
ciną i zielonym groszkiem, warzywa 
z indykiem i słodkimi ziemniakami, 
a także słoiczki deserowe m.in. 
z jabłkiem i bananem. Podsta-
wą dań obiadowych z serii Dada 
Baby Food są warzywa połączone 
z mięsem i oliwą z oliwek extra 
virgin, a deserów – wyłącznie owoce 
lub owoce i warzywa pochodzące 
z upraw ekologicznych.

W TROSCE O KLIENTÓW

W TROSCE O KLIENTÓW

12 Redukcja nasyconych kwasów tłuszczowych może być wypadkową redukcji w zakresie tłuszczów.
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„Czyścimy” etykiety

Konsekwentnie w ramach akcji „czyszczenia etykiet” usuwamy m.in. lecytynę sojową 
czy syrop glukozowo-fruktozowy oraz ograniczamy i/lub eliminujemy liczbę substancji 
dodatkowych w produktach marki własnej. Tylko w 2022 roku w ramach „czyszczenia 
etykiet” poprawiliśmy skład 34 produktów. 

W TROSCE O KLIENTÓW

Bez dwutlenku tytanu

Już w 2021 roku, znacznie wyprzedzając regulacje europejskie przyjęte 
dopiero rok później, zrezygnowaliśmy ze stosowania dwutlenku tytanu, 
barwnika wykorzystywanego między innymi w produkcji słodyczy i gum 
do żucia. Podstawą tej decyzji były udostępnione przez Europejski Urząd 
ds. Bezpieczeństwa Żywności informacje o podejrzeniach dotyczących 
genotoksyczności nanocząsteczek dwutlenku tytanu. Oficjalny europejski 
zakaz stosowania dwutlenku tytanu wszedł w życie 7 sierpnia 2022 roku. 
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Edukacja poprzez opakowania

W 2022 roku odnotowaliśmy 8 przypadków niezgodności oznaczeń produktów z regu-
lacjami, które poskutkowały ostrzeżeniami ze strony władz publicznych. Nie stwierdzi-
liśmy ani jednego przypadku niezgodności z regulacjami dotyczącymi komunikacji 
marketingowej. 

417-1 417-2 417-3

W 2022 roku kontynuowaliśmy stosowanie dodatkowych oznaczeń na 
wybranych produktach marki własnej Top. Nowe etykiety jasno informują, 
jak długo trzeba się ruszać po spożyciu danego wyrobu, aby spalić pozy-
skane kalorie. Pierwszymi produktami z ikoną „Wybiegaj to” były chipsy 
ziemniaczane o smaku karkówki z grilla, chipsy karbowane o smaku grillo-
wanych warzyw oraz chrupki z soczewicy o smaku paprykowym i kwaśnej 
śmietany z cebulą. 

W Y B I E G A J  T O !
* Średni czas potrzebny
do spalenia porcji
produktu przez osobę 
dorosłą (70 kg) 
p o d c z a s  b i e g u
( o k .  1 0  k m / h ) .
Całkowity wydatek 

energetyczny jest cechą 
indywidualną i zależy 

od wielu czynników.

PORCJA
30 g

MINUT
OK.13

*

W TROSCE O KLIENTÓW

Wdrożyliśmy przejrzyste zasady znakowania produktów marki własnej, tak aby opako-
wania ułatwiały klientom podejmowanie świadomych decyzji zakupowych i zachęcały 
do aktywności fizycznej. Stosujemy oznaczenie RWS (referencyjna wartość spożycia) 
dla przeciętnej osoby dorosłej (8400 kJ/2000 kcal). 

Umieszczamy etykietę „bez GMO” na produktach pochodzenia roślinne-
go składających się głównie (powyżej 50% masy netto) z kukurydzy i/lub soi. 
W roku 2022 oznaczenie takie miało 91% z 32 kwalifikujących się produktów  
(o 7 p.p. więcej niż w roku 2021). 

Podajemy zawartość błonnika w tabeli wartości odżywczych.

Znakujemy odpowiednimi etykietami produkty bez laktozy i bezglutenowe,  
bez dodatku cukru oraz te, które są źródłem kwasów tłuszczowych omega-3.

Podajemy wartość energetyczną napojów alkoholowych – w 2022 roku  
oznaczyliśmy w ten sposób 97% (o 5 p.p. więcej z niż w roku 2021).

Zamieszczamy ostrzeżenia o niebezpieczeństwie picia alkoholu w ciąży  
(95%, +8 p.p. w porównaniu z rokiem 2021) oraz obowiązku odpowiedzialnej jazdy 
(95%, +11 p.p. w porównaniu z rokiem 2021).
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Zgodnie z zasadami zdrowego żywienia warzywa i owoce powinny stanowić składnik 
każdego posiłku. Ogólna zasada mówi, że należy spożywać przynajmniej 400 gramów 
warzyw i owoców dziennie, a każda dodatkowa ilość oznacza dodatkową korzyść dla 
zdrowia. W pełni się z tym zgadzamy, dlatego propagujemy codzienne spożywanie 
pięciu porcji warzyw i owoców w postaci m.in. produktów marki własnej z linii Vital 
Fresh i Mroźna Kraina. Nasze etykiety mają za zadanie ułatwić wdrożenia tej zasady 
w codziennych wyborach naszych klientów.  

Od roku 2021 oznaczamy produkty wybranych marek własnych systemem znakowa-
nia Nutri-Score – skalą, która ułatwia kupującym ocenę wartości odżywczej produk-
tów. Dzięki niej klienci są w stanie bez trudu zinterpretować informacje umieszczone 
na etykiecie i porównać produkty z tej samej kategorii, co ma szczególne znaczenie 
w profilaktyce chorób dietozależnych. W roku 2022 rozpoczęliśmy dodawanie ozna-
czenia Nutri-Score na kolejnych jedenastu markach własnych – w sumie oznakowanie 
to znalazło się na 253 produktach z naszej oferty marek własnych.

Według ekspertów orzechy są przykładem wartościowych produktów, które dostar-
czają nam wielu cennych składników odżywczych. Europejskie Towarzystwo Kar-
diologiczne zaleca codzienne spożywanie około 30 gramów niesolonych orzechów. 
Wprowadziliśmy ikonę „Garść orzechów” na orzechach w linii Baka D’or, propagując 
uwzględnienie garści orzechów w codziennej diecie. 

Na koniec 2022 roku Nutri-Score został zaimplementowany na  

253 produktach.

1 z 5

1 z 5
80 g = 1 z 5 DZIENNYCH 
PORCJI WARZYW

1 z 5
80 g = 1 z 5 DZIENNYCH 
PORCJI OWOCÓW I WARZYW

200 ml = 1 z 5 DZIENNYCH 
PORCJI OWOCÓW

30 g = ZALECANA DZIENNA
PORCJA ORZECHÓW

GARŚĆ
ORZECHÓW
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STANDARDY BIEDRONKI

Nutri-Score – to system znakowania na froncie opakowania, którego 
celem jest ułatwienie konsumentom porównywanie produktów w ra-
mach tej samej kategorii. To prosty kod składający się z pięciu liter od 
A do E, którym odpowiadają kolory od ciemnozielonego do czerwonego. 
Umieszcza się go z przodu opakowania. „A” określa produkty o wyższej 
wartości odżywczej, zaś „E” – produkty, które należy spożywać w mniej-
szej ilości lub rzadziej. Obliczenia opierają się na bilansowaniu zawar-
tości składników korzystnych (błonnik, białko, warzywa, owoce, strączki, 
orzechy, wybrane oleje i oliwa z oliwek) oraz tych, które w diecie należy 
ograniczać (cukry, kwasy tłuszczowe nasycone, sód pochodzący z soli 
oraz wartość energetyczna). 

Zobacz więcej

Więcej o systemie znakowania Nutri-Score 
piszemy na stronie
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Współpraca na rzecz propagowania zdrowych 
nawyków żywieniowych
Jesteśmy zdania, że odpowiednie nawyki żywieniowe należy propagować w taki spo-
sób, by wszyscy o nich wiedzieli i że w tym zakresie współpraca sprawdza się lepiej niż 
konkurencja. Dlatego chętnie uczestniczymy w inicjatywach branżowych poświęco-
nych zdrowiu i żywieniu. Wydajemy czasopismo „Czas na…” poświęcone zdrowemu 
żywieniu. Jego nakład wynosi średnio 200 tys. egzemplarzy, a w każdym numerze pu-
blikujemy przepisy kulinarne oraz artykuły edukacyjne na temat zdrowego stylu życia. 

W maju 2022 roku we współpracy z Viva! Fundacja uczestniczyliśmy  
w 16. edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Wege. Reprezentowała nas  
marka GoVege. Dla chętnych przygotowaliśmy e-booka z przepisami  
na bazie GoVege, a roślinne produkty tej marki były wykorzystywane pod-
czas degustacji i spotkań prasowych. 

ZAANGAŻOWANIE BRANŻOWE

W 2022 roku wydaliśmy książkę „Czas na Małych Kucharzy”, promującą  
ideę wspólnego przygotowywania posiłków z dziećmi. Jej nakład wyniósł 
300 tys. egzemplarzy i można było ją kupić wyłącznie w naszych sklepach.

W TROSCE O KLIENTÓW
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Jakość produktów niespożywczych
Dbamy również o najwyższą jakość naszych produktów niespożywczych. Blisko 
współpracujemy z niezależnymi jednostkami badawczymi, certyfikacyjnymi i in-
spekcyjnymi. Nasze produkty opiniują między innymi Polskie Towarzystwo Alergolo-
giczne, Polskie Towarzystwo Chorób Atopowych, Polskie Towarzystwo Ginekologów 
i Położników, Instytut Matki i Dziecka i Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego. 
Ponadto współpracujemy z międzynarodowymi partnerami certyfikacyjnymi – TÜV 
Rheinland (Niemcy), DEKRA (Niemcy), Intertek (Wielka Brytania) i Oeko-Tex (stowa-
rzyszenie międzynarodowe).

Od 13 lat stosujemy proces kontroli jakości „Fitness for use” dla produktów importowa-
nych głównie z Chin, Bangladeszu i Pakistanu. Współpracujemy też z zewnętrznymi 
jednostkami prowadzącymi badania laboratoryjne w Azji i inspekcje odbiorcze partii 
produkcyjnych. W roku 2022 szczególną uwagę zwracano między innymi na wytrzy-
małość produktów, ich cykl życia oraz zrozumiałą instrukcję ich użytkowania.

STANDARDY BIEDRONKI

Współpraca pod kontrolą

Przed decyzją o nawiązaniu współpracy z producentem artykułów  
niespożywczych przeprowadzamy dwuetapowy proces weryfikacji,  
podobnie jak w przypadku produktów spożywczych. 

1. Badania i ocena przedprodukcyjna

Sprawdzamy zgodność i oznakowanie produktów z wymaganiami  
bezpieczeństwa oraz cechy wytrzymałościowe i użytkowe wyrobu.

2. Inspekcje odbiorcze partii produkcyjnych
 
Sprawdzamy jakość wykonania naszych wyrobów w fabryce,  
ich zgodność z wymaganiami i specyfikacją.
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Wszystkie produkty tekstylne posiadają certyfikat Oeko-tex,  
gwarantujący bezpieczeństwo chemiczne w kontakcie ze skórą.

69 produktów posiada certyfikat OEKO-TEX Made in Green, który 
oprócz zapewnienia bezpieczeństwa chemicznego gwarantuje, że wyrób 
został wyprodukowany w sposób przyjazny dla środowiska, z uwzględnie-
niem bezpiecznych i społecznie odpowiedzialnych warunków pracy.

14 produktów posiada certyfikat GOTS, potwierdzający naturalne  
pochodzenie włókien, których uprawy prowadzone są metodami  
ekologicznymi, zapewniając pozytywny bilans ekologiczny w zakresie 
zużycia wody i substancji chemicznych.

51 produktów posiada certyfikat Better Cotton Initiative (BCI),  
który propaguje zrównoważoną produkcję bawełny, podstawowe zasady 
i prawa przysługujące w pracy, możliwości zatrudnienia i uzyskiwania 
dochodów oraz zapewnienia ochrony socjalnej w oparciu o międzynaro-
dowe standardy pracy. Standard ten dotyczy produktów bawełnianych 
sprzedawanych w naszych sklepach. 

106 produktów posiada certyfikat FSC, potwierdzający prowadzenie 
zrównoważonej gospodarki leśnej. W 2022 roku certyfikację rozszerzono 
na artykuły papiernicze, między innymi na materiały biurowe, kredki, 
ołówki i notesy. 

2 produkty posiadają pozytywną opinię Polskiego Towarzystwa  
Alergologicznego.

151 produktów posiada pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka,  
z których 19 posiada złote logo. 

3 produkty posiadają pozytywną opinię Centrum Zdrowia Dziecka. 

15 produktów posiada pozytywną opinię Polskiego Towarzystwa  
Ginekologicznego.

32 produkty posiadają pozytywną opinię Narodowego Instytutu Zdrowia 
Publicznego PZH – PIB.

1 wyrób posiada rekomendację Polskiego Towarzystwa Chorób Atopowych.

• W naszej stałej ofercie pod markami Be Beauty, Dada, Pinio czy Queen znaleźć 
można wegańskie produkty do pielęgnacji twarzy i ciała, do kąpieli i ogólnej higieny, 
a także perfumy. 15% kosmetyków oznaczonych jest ikoną Vegan Friendly lub posia-
da certyfikat Fundacji Viva! dla wegetarian i wegan – zawierają składniki naturalne 
niepochodzące od zwierząt. 65% produktów tych marek nie zawiera żadnych skład-
ników pochodzenia zwierzęcego. 

• Kontynuujemy reformulację kosmetyków myjących w odniesieniu do redukcji 
mikroplastików, nie tylko w zakresie tworzyw sztucznych widzianych gołym okiem. 
Dzięki eliminacji mikroplastików, w 2022 roku, udało się zmniejszyć ich uwolnienie 
do środowiska o 6 ton. 

• W roku 2022 wprowadziliśmy do sprzedaży linię artykułów higienicznych dla dzieci 
– pieluchy Dada Extra Pure Care. Mają one hipoalergiczną powłokę pochodze-
nia wyłącznie roślinnego, a ich bezpieczeństwo potwierdzają liczne certyfikaty 
i niezależne badania, takie jak Dermatest® – Testowany Klinicznie, Allergy Certified, 
EU Ecolabel czy standard Oeko Tex® Standard 100. Przy produkcji pieluch Dada 
Pure Care wykorzystuje się energię elektryczną pochodzącą ze źródeł odnawial-
nych, a celuloza, którą zawierają, pochodzi z lasów zarządzanych w odpowiedzialny 
sposób oraz z innych kontrolowanych źródeł. Opakowanie pieluch w 51% wykonane 
jest z materiałów pochodzących z recyklingu. 
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STANDARDY BIEDRONKI

Współpraca z Instytutem
Matki i Dziecka

Zależy nam na utrzymaniu jak najwyższej jakości ubranek i akcesoriów 
dla dzieci. Przed rozpoczęciem sprzedaży każdego produktu, prosimy 
o opinię Instytut Matki i Dziecka. 19 naszych produktów posiada złote 
logo Instytutu Matki i Dziecka, w tym pieluszki Dada. Są to jedyne na 
rynku pieluszki opracowane w ścisłej współpracy z ekspertami Instytutu. 
Specjaliści są zaangażowani w proces powstawania produktu, a także 
w jego wszelkie ulepszenia. 

Dbamy o naszych klientów i dlatego nie boimy się poruszać ważnych i trud-
nych społecznie tematów – jednym z nich jest NTM (nietrzymanie moczu, 
zwane inkontynencją). Na dedykowanej stronie www.poznajelly.pl można 
sprawdzić, który z produktów Elly byłby odpowiedni i dobrze dopasowany 
do potrzeb danej osoby. Zamieszczamy tam również pełne kompendium 
wiedzy o NTM – około 50 artykułów blogowych. 

W TROSCE O KLIENTÓW
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Zrównoważony  

łańcuch
dostaw
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Podstawowa zasada działania handlu jest od 
zawsze taka sama: trzeba coś kupić, by móc to 
następnie sprzedać. W trosce o jakość doskonalimy 
ten mechanizm, uwzględniając coraz więcej czynni-
ków: chcemy wiedzieć, od kogo kupujemy produkty, 
które oferujemy klientom, w jakich warunkach je 
wytworzono, z jakich surowców, czy firma, która 
je wyprodukowała, traktuje z szacunkiem swoich 
pracowników i czy dba o środowisko. Propagujemy 
wśród dostawców własne standardy zrównoważone-
go rozwoju, zwykle znacznie surowsze niż obowiązu-
jące przepisy i z zadowoleniem obserwujemy proces 
podnoszenia standardów produkcji przez naszych 
partnerów handlowych. A jeżeli tak duża sieć, jak 
Biedronka, wdraża zasady odpowiedzialnego dzia-
łania w łańcuchu dostaw, oznacza to, że podobne 
zasady muszą wdrażać setki polskich firm, które 
z nami współpracują. 

303
produkty z certyfikatami  
zrównoważonego rozwoju

93%
produktów spożywczych  
kupowanych od lokalnych dostawców13

100%
krajowych dostawców świeżego mięsa  
poddanych audytowi w celu weryfikacji zgodności  
ze standardem Animal Welfare

Najważniejsze działania podejmowane w 2022 roku

Grzegorz Pytko,
Dyrektor Działu  
Zakupów

13 Lokalni dostawcy to dostawcy, którzy mają zarejestrowaną działalność 
gospodarczą na terenie Polski, stanowiącej główny rynek naszej 
działalności

przeprowadzone audyty  
środowiskowe i społeczne u 

40 dostawców 
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

1. Zagwarantowanie, aby co najmniej 80% produktów spożyw-
czych zakupionych przez Biedronkę pochodziło od lokalnych 
dostawców. 

93% produktów spożywczych pochodziło od lokalnych  
dostawców.

s. 65, 71

2. Zwiększenie sprzedaży produktów oraz opakowań marki 
własnej i/lub produktów świeżych z certyfikatami zrównoważo-
nego rozwoju do 7% całkowitej sprzedaży w tych kategoriach 
produktów do 2023 roku. 

9,5% marek własnych oraz produktów świeżych miało certyfikat 
zrównoważonego rozwoju.

s. 74

3. Przeprowadzenie audytów środowiskowych u co najmniej 20% 
dostawców marki własnej i produktów świeżych o wartości zaku-
pów przekraczającej 1,1 mln euro rocznie.

Audyty środowiskowe przeprowadzono u 14% dostawców marki 
własnej i produktów świeżych.

s. 70

4. Zapewnienie corocznego wdrożenia Podręcznika Zrównowa-
żonego Rolnictwa w nowych gospodarstwach rolnych w Polsce, 
gwarantującego uzyskanie minimalnego średniego wskaźnika 
zrównoważonego rozwoju na poziomie 3,7 punktu (w skali
od 1 do 5, gdzie 5 jest oceną maksymalną) dla gospodarstw, które 
były oceniane co najmniej dwa razy. 

W Grupie Jerónimo Martins został opracowany Podręcznik Zrów-
noważonego Rolnictwa, a następnie zweryfikowany pod kątem 
merytorycznym przez polskiego eksperta. Realizacja projektu 
została przesunięta na kolejne lata.  

-

Zobowiązania zrównoważonego rozwoju Biedronki na lata 2021-2023

100%

100%

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

3-3

66 Raport zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka



Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

5. Kontrybuowanie w realizacji zobowiązań Forest Positive  
Coalition of Action działającej w ramach Consumer Goods  
Forum w zakresie produktów spożywczych marki własnej  
i produktów świeżych, a także realizacja następujących celów 
dla każdego z rozpatrywanych towarów:

• Olej palmowy: kontynuacja działań mających na celu  
zapewnienie 100% oleju palmowego z certyfikatem RSPO 
oraz stopniowe włączanie produktów pochodnych. 

• Soja: ograniczenie wykorzystania soi o nieznanym źródle 
pochodzenia do 20% oraz soi z krajów zagrożonych  
wylesieniem do 20% lub zapewnienie, że posiada ona  
certyfikat RTRS lub ProTerra. 

• Papier i drewno: stosowanie certyfikowanych włókien  
pierwotnych (FSC, PEFC lub SFI) w przypadku: 

• co najmniej 85% włókien pierwotnych stosowanych 
w produktach,

• 71% włókien pierwotnych stosowanych w opakowaniach.  

• Wołowina: ograniczenie wykorzystania wołowiny  
nieznanego pochodzenia do poziomu poniżej 8%,  
a jeśli wołowina pochodzi z Brazylii, podjęcie współpracy 
z dostawcami w celu upewnienia się, że stosują oni politykę 
przeciwdziałania wylesianiu. 

100% oleju palmowego posiada certyfikat RSPO. s. 78

16% soi nieznanego pochodzenia oraz 51% soi z krajów  
zagrożonych wylesianiem bez certyfikacji RTRS lub ProTerra.

s. 78

91% certyfikowanych włókien pierwotnych w produktach  
i 72% w opakowaniach.

-

0% wołowiny z Brazylii. s. 78

100%

100%

100%

w trakcie realizacji
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Ścisła współpraca
z dostawcami

Efektywny, prosty i możliwie najkrótszy łańcuch dostaw jest podstawą naszej przewagi 
konkurencyjnej, zapewnia klientom najwyższą jakość i przystępne ceny, a także ułatwia 
śledzenie zgodności środowiskowej i społecznej. Nasza sieć współpracuje bezpośrednio 
z rolnikami i innymi producentami żywności. Staramy się ograniczać liczbę pośredników, 
co pozwala skrócić łańcuch dostaw i utrzymać dyscyplinę kosztową. Ostatecznie pozwala 
to zadbać o świeżość dostaw, przynosząc korzyści dla konsumentów.

Produkty dostarczane są do najbliższego z siedemnastu centrów dystrybucyjnych 
w całej Polsce. Stamtąd w dokładnie wyznaczonym czasie i w precyzyjnie określonych 
ilościach rozwożone są najkrótszymi trasami do sklepów. Ponieważ w przypadku 
produktów świeżych każda godzina ma znaczenie, wdrożyliśmy system dostaw bezpo-
średnich – rolnicy dowożą niektóre produkty bezpośrednio do sklepów.  

Jasne zasady współpracy oraz reputacja solidnego partnera biznesowego są podstawą 
trwałych relacji z dostawcami – z niektórymi współpracujemy od początku naszej 
działalności. Jesteśmy dumni z tego, że prowadzimy naszą działalność w oparciu o za-
sady uczciwego handlu i zapewniamy poszanowanie równowagi podczas negocjacji 
z naszymi partnerami biznesowymi. W naszej współpracy opieramy się na zasadach 
i wartościach etycznych określonych dla naszych pracowników w „Kodeksie postę-
powania Grupy Jerónimo Martins”14, „Polityce antykorupcyjnej”15, „Polityce zgłaszania 
nieprawidłowości”16, a także dbamy o przestrzeganie podobnych standardów w na-
szym łańcuchu dostaw, a mianowicie poprzez ustanowienie tych standardów w do-
kumentach takich jak: „Polityka zrównoważonego pozyskiwania zasobów” i „Kodeks 
postępowania dla dostawców”. Ostatni dokument kładzie szczególny nacisk na prawa 
człowieka i prawa pracownicze oraz podkreśla m.in., że nie współpracujemy z pod-
miotami czerpiącymi korzyści z pracy przymusowej lub z pracy dzieci oraz mającymi 
niskie standardy bezpieczeństwa i higieny pracy.

2-6

537  
dostawcami naszych 

marek własnych

13  
dostawcami jaj

525  
dostawcami warzyw 

i owoców

44  
dostawcami pieczywa 

45  
dostawcami mięsa 

10  
dostawcami ryb

W 2022 roku współpracowaliśmy z 

1735 dostawcami,

w tym m.in.:

14   https://www.jeronimomartins.com/wp-content/uploads/01-DOCUMENTS/Responsibility/Code-of-Conduct/JMRH_Co-
digo_Conduta_Oficial_PL_2023.pdf

15 https://www.jeronimomartins.com/wp-content/uploads/01-DOCUMENTS/POLITYKA_ANTYKORUPCYJNA_JM_PL_2.pdf
16 https://whispli-privacy-policies.s3.eu-west-2.amazonaws.com/Comissao-Etica/CD-PCI-Comissao-de-Etica-ENG.pdf 
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Cenimy sobie opinię naszych partnerów biznesowych, którą wykorzystujemy do 
propagowania istotnych dla nas zasad. Wszyscy nasi dostawcy muszą być uczciwymi 
pracodawcami i traktować pracowników zgodnie z prawnie wiążącymi zasadami doty-
czącymi przestrzegania praw człowieka i praw pracowniczych, a także innych konwen-
cji i traktatów międzynarodowych. Jerónimo Martins jest częścią Consumer Goods 
Forum i uwzględnia w szczególności Priorytetowe Zasady Branżowe wypracowane 
przez Koalicję na rzecz Praw Człowieka – Working to End Forced Labour17: swobodę 
przepływu pracowników, nieakceptowanie pobierania jakichkolwiek opłat w zamian 
za oferowanie pracy oraz zakaz zadłużania pracowników lub zmuszania ich do pracy. 
Od partnerów wymagamy także zapewnienia pracownikom wolności zrzeszania 
się i prawa do układów zbiorowych. Liczba godzin pracy osób zatrudnianych przez 
naszych dostawców nie powinna przekraczać 60 godzin tygodniowo, a nadgodziny 
należy rozliczać zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wobec firm, które nie prze-
strzegają tych zasad i nie chcą wdrożyć działań naprawczych stosujemy następujące 
środki: zawieszamy współpracę do czasu uzyskania potwierdzenia, że wyeliminowały 
nieprawidłowości lub całkowicie rezygnujemy ze współpracy.

Zgodnie z „Kodeksem postępowania dla dostawców” nie tolerujemy jakichkolwiek 
przejawów dyskryminacji, korupcji, pracy przymusowej czy zatrudniania młodocianych. 

„Kodeks postępowania dla dostawców” wymaga: 

przestrzegania prawa,

wynagradzania zgodnie z lokalnymi uwarunkowaniami,

racjonalnego wykorzystywania zasobów,

zapewnienia jakości i bezpieczeństwa produktów,

dbania o bezpieczeństwo pracowników,

poszanowania środowiska naturalnego,

zapewnienia pracownikom wolności zrzeszania się, 

zakazuje zatrudniania dzieci i korzystania z pracy przymusowej.

UNGP A2.4

Jedną z form naszej reakcji na rosyjską agresję – niezależnie od pomocy 
udzielanej ukraińskim kolegom pracującym w naszej sieci oraz ich rodzi-
nom – było natychmiastowe wycofanie ze sprzedaży produktów pochodzą-
cych z Rosji i Białorusi. We współpracy z partnerami handlowymi wyelimi-
nowaliśmy również z oferowanych przez nas wyrobów wszystkie surowce 
i półprodukty pochodzące z tych krajów. Więcej o wsparciu dla Ukrainy  
na stronie 165 w rozdziale „Wspieranie lokalnych społeczności”.

STANDARDY BIEDRONKI

Pomoc Ukrainie

17 https://www.theconsumergoodsforum.com/social-sustainability/human-rights-ending-forced-labour/
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Audyty środowiskowe i społeczne dostawców

Sprawdzamy, czy dostawcy naszych marek własnych oraz produktów świeżych speł-
niają nasze wymagania dotyczące oddziaływania na społeczności lokalne i środowi-
sko. Chcemy mieć pewność, że przestrzegają oni nie tylko zapisów prawa, ale także 
regulacji Kodeksu Postępowania Grupy Jerónimo Martins oraz najlepszych praktyk. 
Audyty społeczne i środowiskowe prowadzimy u wybranych dostawców, niezależnie 
od tego, jak długo z nami współpracują. Kontrolujemy również usługodawców. Dodat-
kowo prowadzimy kontrolę spełnienia naszych wymagań jakościowych u partnerów 
logistycznych, współpracujących z nami w zakresie magazynowania i dystrybucji 
produktów spożywczych. Więcej na ten temat piszemy na stronie 44 w rozdziale  
„Promowanie zdrowych nawyków żywieniowych”. 

Audyty środowiskowe prowadzone są przez niezależne podmioty zewnętrzne,  
a ocena obejmuje około 100 kryteriów, podzielonych na dziewięć obszarów dotyczą-
cych między innymi zużycia wody, energii, gospodarki odpadami, emisji, redukcji hała-
su czy składowania substancji niebezpiecznych. W 2022 roku 90% audytów zakończyło 
się wynikiem pozytywnym, nasi dostawcy osiągnęli wyniki na poziomie doskonałym, 
dobrym lub zadowalającym. 

W przypadku audytów społecznych – prowadzonych również przez niezależne 
jednostki – sprawdzanych jest 120 kryteriów w 12 kategoriach, obejmujących między 
innymi prawa człowieka, kwestie etyczne, zatrudnianie nieletnich, wolność zrzeszania 
się, przygotowanie na nagłe wypadki, bezpieczeństwo pracy, zapobieganie dyskrymi-
nacji czy zasady wynagradzania i rozliczania godzin pracy. 82% audytów prowadzo-
nych u dostawców w 2022 roku zakończyło się wynikiem pozytywnym – doskonałym, 
bardzo dobrym, dobrym lub zadowalającym. Pozostałe 18% dostawców osiągnęło 
nieodpowiednie wyniki, w związku z czym będziemy współpracować z nimi w celu 
zniwelowania niezgodności.

W 2022 roku audyty środowiskowe i społeczne przeprowadzono u 40 dostaw-
ców. Większość z nich poddana została zarówno audytowi społecznemu, jak 
i środowiskowemu.

Angażujemy się w relacje z dostawcami, aby pomóc im w zrozumieniu 
naszych wymogów. W 2022 roku przeprowadziliśmy dwa webinary, które 
wyjaśniały, dlaczego wdrażamy audyty, co jest ich celem, jak przebiega 
proces oraz w jaki sposób kontrole te wpisują się w oczekiwania rynku 
dotyczące naszej sieci. 

38
tylu dostawców poddano 
ocenie środowiskowej

34
tylu dostawców oceniliśmy pod kątem 
spełnienia kryteriów społecznych

308-1 414-1

PARTNERSKA WSPÓŁPRACA
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Stawiamy na polskich dostawców

Stawiamy na lokalność. Kupujemy przede wszystkim od polskich firm. Dzięki temu 
produkty szybko docierają do sklepów, są świeże i dłużej zdatne do spożycia, a zatem 
spada ryzyko ich zmarnowania. Krótki dystans oznacza również mniej emisji pocho-
dzących z transportu drogowego, a współpraca na poziomie lokalnym sprzyja rozwo-
jowi gospodarczemu i ożywia rynek pracy.

Współpraca z lokalnymi producentami i rolnikami

Od 2021 roku w naszej sieci działa zespół regionalnych kupców. Jego zadaniem jest 
nawiązywanie kontaktów z lokalnymi producentami warzyw i owoców. Zespół ten 
odwiedza najlepszych rolników w całej Polsce – zarówno tych, którzy zgłosili się do nas, 
jak i takich, do których trafiliśmy samodzielnie. Pracę zespołu kupców regionalnych 
wspierają specjaliści ds. lokalnych producentów pracujący w Dziale Jakości Produktów 
Świeżych i Bezpieczeństwa Żywności. To oni, poprzez stosowanie audytów i procedur 
o wysokich standardach, kwalifikują dostawców do współpracy oraz utrzymują z nimi 
stały kontakt w celu zapewnienia wysokiej jakości produktów.

Zachęcamy do współpracy mniejsze gospodarstwa. Poza bezpieczeństwem, zależy 
nam też na smaku, jakości i standardach uprawy, a nie na wielkości areału czy 
przemysłowej skali produkcji. Aby zapewnić mniejszym producentom współpracę 
z nami, dostosowaliśmy wymogi techniczne i formalne do ich możliwości. Od obu 
grup oczekujemy jednak spełnienia jednakowych, najwyższych standardów jakości. 
Główne korzyści, jakie obserwujemy, to wspieranie lokalnych gospodarek poprzez 
tworzenie miejsc pracy i zwiększenie handlowej dynamiki regionalnej.

NIE WYMAGAMY

Minimalnej skali produkcji  
ani powierzchni upraw

Specjalistycznego taboru  
samochodowego w przypadku  
truskawki dostarczanej  
bezpośrednio do sklepów

Zautomatyzowanej linii  
do pakowania

OFERUJEMY

Krótkie, zazwyczaj 21-dniowe 
terminy płatności

Indywidualnie ustalany sposób 
dostawy, pakowania i cenę

93%
produktów spożywczych kupowanych przez  
naszą sieć pochodzi od lokalnych dostawców

93,5%
wszystkich produktów kupowanych przez  
naszą sieć pochodzi od lokalnych dostawców18

204-1

18 Lokalni dostawcy to dostawcy, ktorzy mają zarejestrowaną działalność gospodarczą na terenie Polski, stanowiącej 
główny rynek naszej działalności.

716 71 2 3 5
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Od 2021 roku działa system bezpośrednich dostaw truskawek do sklepów 
przez lokalnych rolników. W 2022 roku liczba placówek, które obejmu-
je, wzrosła trzykrotnie i przekroczyła 1000. W sklepach nad stoiskami 
z owocami umieściliśmy specjalne oznaczenia z informacją, skąd dokładnie 
pochodzi oferowany towar.

W 2022 roku nasi klienci kupili  

prawie 500 tys. kg 
truskawek dostarczanych prosto do sklepów  
przez lokalnych dostawców.

PARTNERSKA WSPÓŁPRACA

87 mln kg
warzyw i owoców dostarczonych  
przez lokalnych producentów 

250
lokalnych producentów 
produktów świeżych

133
rodzaje lokalnych  
produktów świeżych

83%
produktów świeżych pochodzi 
od lokalnych dostawców
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Propagujemy zrównoważone praktyki produkcyjne
Oprócz zapewniania jakości, bezpieczeństwa i smaku naszych produktów, chcemy 
oferować klientom mięso, ryby, owoce i warzywa, podobnie jak produkty marek 
własnych, produkowane w sposób zrównoważony. Zwracamy uwagę na zapewnienie 
godnych warunków pracy i minimalizowanie negatywnego oddziaływania na środo-
wisko, a także odpowiedzialne gospodarowanie zasobami naturalnymi. To dowód, że 
współczesna produkcja żywności – bez względu na skalę – może przyczyniać się do 
ochrony przyrody i odwrócenia procesu utraty bioróżnorodności. Angażujemy naszych 
dostawców we wdrażanie praktyk przyczyniających się do ochrony środowiska, siedlisk 
i gatunków przyrodniczo cennych. Wymagania, które stosujemy w naszym łańcuchu 
wartości, zostały opisane między innymi w Polityce zrównoważonego pozyskiwania 
zasobów i Kodeksie Postępowania dla Dostawców.

Od dostawców oczekujemy: 

zapewnienia wysokiej jakości i bezpieczeństwa żywności,

pozyskiwania towarów zapewniających zdrową i zbilansowaną dietę,

stosowania zasad zrównoważonego rozwoju,

stosowania sprawiedliwych cen i zasad wynagradzania pracowników,

zapewnienia dobrobytu społecznego.

Zobacz więcej

Polityka zrównoważonego pozyskiwania zasobów

Kodeks postępowania Grupy Jerónimo Martins

736 71 2 3 5
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Certyfikacja produktów

Co roku w naszej ofercie pojawiają się nowe produkty z certyfikatami zrównoważo-
nego rozwoju, które potwierdzają odpowiedzialne pozyskiwanie surowców, troskę 
o dobrostan zwierząt, przeciwdziałanie wylesianiu, uczciwe relacje handlowe oraz 
przestrzeganie praw człowieka i praw pracowniczych. Stosujemy znane i renomowane 
certyfikacje – takie jak Zrównoważone Rolnictwo UE, FSC, Rainforest Alliance czy MSC.

Liczba dostępnych produktów świeżych i marki własnej z certyfikatem  
zrównoważonego rozwoju

9,5%
wartości sprzedanych produktów i opakowań marki własnej naszej sieci i/lub  
produktów świeżych posiadało certyfikaty zrównoważonego rozwoju.  
To o 2,5 punktu procentowego więcej niż wynosił nasz cel strategiczny.

Certyfikacja 2021 2022 

FSC 
PEFC

80 106

Rolnictwo ekologiczne 95 68

Fairtrade/Rainforest Alliance/ 
UTZ/Sustainably Grown

39 22

MSC 18 8

EU Eco Label/Blue Angel 7 14

KAT 2 1

Global Recycled Standard 
Global Organic Textile Standard 
Better Cotton Initiative

13 8419

Suma 254 303

19 W 2022 roku zdecydowaliśmy się certyfikować więcej produktów non-food.

BLUE ANGEL
Logo Guidelines

BLUE ANGEL 
Logo Guidelines 
Edition: February 2021 

Federal Ministry for the Environment, Nature Conservation and Nuclear Safety 

German Environment Agency  •  Environmental Label Jury  •  RAL gGmbH

74 Raport zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka



Rolnictwo ekologiczne

Wspieramy rolnictwo ekologiczne, czyli takie, w którym produkcja żywności odbywa 
się w sposób ograniczający do minimum potencjalny negatywny wpływ na środowi-
sko naturalne. Jest ono bardziej korzystne dla środowiska, ponieważ sprzyja odpowie-
dzialnemu wykorzystaniu zasobów naturalnych, utrzymaniu różnorodności biolo-
gicznej, poprawie żyzności gleby i utrzymaniu odpowiedniej jakości wody. Przepisy 
Unii Europejskiej dotyczące rolnictwa ekologicznego zachęcają do przestrzegania 
wysokich standardów dobrostanu zwierząt i wymagają od rolników zaspokojenia ich 
konkretnych potrzeb behawioralnych. 

Oferujemy także bardzo lubiane przez klientów pieczywo bio wypiekane bezpośrednio 
w naszych sklepach. W 2022 roku uprawnienia do jego wypieku miało 475 placówek, 
a nasi klienci zakupili ponad 3 mln sztuk chleba i dwóch rodzajów bułek, w tym bułek 
bio z dynią. 

Wszystkie nasze centra dystrybucyjne, w tym nowo otwarte Centrum  
Dystrybucyjne w Stawigudzie, są certyfikowane do obrotu produktami bio.

STANDARDY BIEDRONKI

Tylko w 2022 roku sieć Biedronka sprzedała 

ponad 53 mln 
produktów pochodzących z rolnictwa ekologicznego. 

756 71 2 3 5
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Zrównoważone rybołówstwo

Stosowane przez nas odpowiedzialne praktyki dotyczące pozyskiwania surowców 
dotyczą również produktów rybnych. Dbamy o to, by nasza działalność nie przyczy-
niała się do nadmiernej eksploatacji, zubożenia środowiska czy wyginięcia gatunków. 
Wszystkie podmioty Grupy Jerónimo Martins (a więc i Biedronka) przestrzegają założeń 
Strategii Zrównoważonego Rybołówstwa. 

Nie kupujemy i nie sprzedajemy gatunków sklasyfikowanych jako 
krytycznie zagrożone (np. węgorza europejskiego), dla których nie 
ma specjalnych zezwoleń lub kiedy produkcja akwakultury nie 
jest zapewniona na wszystkich etapach cyklu życia. 

Nie kupujemy i nie sprzedajemy gatunków sklasyfikowanych jako 
zagrożone, jeśli nie są one w 100% pozyskiwane z akwakultury i/lub 
z zasobów zarządzanych w sposób zrównoważony i/lub nie posia-
dają certyfikatu zrównoważonego rozwoju (np. MSC lub ASC).

Ograniczamy nasze działania promocyjne dotyczące gatunków 
sklasyfikowanych jako wrażliwe, gdy nie są one pozyskiwane 
z akwakultury i/lub z zasobów zarządzanych w sposób zrównowa-
żony i/lub nie posiadają certyfikatu zrównoważonego rozwoju (np. 
MSC lub ASC).

Od 2022 roku Strategia Zrównoważonego Rybołówstwa jest poddawana przeglą-
dowi co roku, a nie jak wcześniej – co trzy lata. Nasza sieć jako pierwsza w Polsce 
wprowadziła certyfikat MSC (Marine Stewardship Council) dla produktów marki 
własnej w kategorii produktów świeżych w opakowaniach MAP (pakowane w atmos-
ferze ochronnej). Certyfikat ten gwarantuje, że ryby pochodzą ze zrównoważonych 
połowów, wyłącznie z legalnych i pewnych źródeł i są prawidłowo oznakowane. 
Zrównoważony połów to taki, który w mniejszym stopniu wpływa na ekosystem 
morski i żyjące w nim zwierzęta, pozostawiając więcej ryb w morzach i oceanach. 
Organizacja MSC opracowała Standard Zrównoważonego Rybołówstwa MSC, na 
podstawie którego niezależni audytorzy sprawdzają, czy przedsiębiorstwa połowowe 
stosują się do tych bardzo restrykcyjnych zasad.
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Walka z wylesianiem
Z badań wynika20, że ekspansja obszarów rolniczych jest jedną z głównych przyczyn wy-
lesiania i przekształcania ekosystemów o wysokiej wartości przyrodniczej w celu zaspo-
kojenia rosnącego globalnego popytu na towary, takie jak: olej palmowy, soja, wołowina 
i pulpa drzewna (wykorzystywana do produkcji materiałów opakowaniowych). Dlatego 
też naszym celem jest zwiększenie widoczności tych składników w łańcuchach dostaw 
produktów marki własnej i produktów świeżych. Zbieramy informacje o ich pochodze-
niu i sprawdzamy, czy producenci przestrzegają zasad zrównoważonego rozwoju.

Grupa Jerónimo Martins należy do Forest Positive Coalition of Action, organizacji 
walczącej z wylesianiem, założonej przez Consumer Goods Forum. W ramach naszego 
zaangażowania:

dbamy o to, by marka własna i produkty świeże spełniały kryteria  
zrównoważonego rozwoju środowiskowego i społecznego,

zachęcamy głównych dostawców marki własnej i produktów świeżych  
do zobowiązania się do walki z wylesianiem,

propagujemy ochronę ekosystemów na obszarach, z których pozyskiwane 
są te składniki poprzez udział w lokalnych inicjatywach oddolnych,

publicznie ujawniamy dane o czynnikach przyczyniających się do  
wylesiania i przekształcania obszarów o wysokiej wartości przyrodniczej.

20  https://www.science.org/doi/10.1126/science.abm9267
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Olej palmowy

Udało nam się osiągnąć cel dotyczący zapewnienia oleju palmowego ze zrównowa-
żonych upraw w spożywczych produktach marki własnej. Używamy wyłącznie oleju 
palmowego certyfikowanego przez Roundtable on Sustainable Palm Oil (RSPO), 
potwierdzającego jego pochodzenie ze zrównoważonych upraw. Wymagamy tej cer-
tyfikacji i weryfikujemy ją u wszystkich dostawców.

Zrównoważona produkcja oleju palmowego ma na celu m.in. ograniczenie negatyw-
nego wpływu na ekosystemy lasów deszczowych. Zrównoważone plantacje muszą 
spełniać szereg wymagań, aby otrzymać certyfikat potwierdzający stosowanie re-
strykcyjnych wymagań podczas uprawy. Jedno z nich zabrania zakładania plantacji na 
terenach, na których wcześniej był las deszczowy21. 

Nasza firma jest również jednym z członków-założycieli Polskiej Koalicji na Rzecz 
Zrównoważonego Oleju Palmowego, której celem jest eliminacja z polskiego rynku 
oleju palmowego z produkcji niezrównoważonej. Koalicja prowadzi kampanię edu-
kacyjną poświęconą zrównoważonej produkcji oleju palmowego. Przedstawiciele na-
szego łańcucha dostaw biorą regularnie udział w konferencjach i grupach roboczych 
dotyczących wpływu produkcji oleju palmowego na zdrowie i środowisko. 

Soja

Zobowiązaliśmy się do zmniejszenia o połowę wykorzystania soi pochodzącej 
z nieznanych źródeł do końca roku 2023 w produktach marek własnych tak, aby nie 
przekraczała 20% udziału w całości źródeł. Naszym celem jest również ograniczenie 
wykorzystania soi z krajów zagrożonych wylesianiem do 20% lub upewnienie się, że 
posiada ona certyfikat RTRS lub ProTerra. Zdajemy sobie sprawę, jak trudno jest do-
kładnie ustalić pochodzenie soi w przypadku tzw. soi ukrytej (wykorzystywanej w pasz-
ach). W związku z tym jesteśmy na etapie identyfikowania źródeł soi wykorzystywanej 
w przemyśle mięsnym. W 2022 roku przeprowadziliśmy spotkania z dostawcami na 
ten temat. Planujemy również wycofanie produktów z soją pochodzącą z określonych 
źródeł – analizujemy dane, które pozwolą nam wskazać obszary największego ryzyka.

W 2022 roku w naszych markach własnych i produktach świeżych wykorzystaliśmy 
bezpośrednio 2 769 ton, a pośrednio (np. w paszy dla zwierząt) 362 859 ton soi. 

Wołowina

100% wołowiny obecnej w naszych markach własnych pochodzi z Polski. Tym samym, 
co oczywiste, nie wykorzystujemy wołowiny z Brazylii. Dzięki takim działaniom spełnia-
my zobowiązanie do ograniczenia wykorzystania wołowiny nieznanego pochodzenia.

21 https://www.wwf.pl/fakty-i-mity-o-oleju-palmowym
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Dobrostan zwierząt
Dbałość o dobrostan zwierząt hodowlanych jest szczególnie istotna – zarówno w kon-
tekście zasad etycznych, jak i naszego zdrowia. W roku 2022 wdrożyliśmy standard 
Animal Welfare, opracowany przez Grupę Jerónimo Martins. Zobowiązuje on ho-
dowców dostarczających żywiec na potrzeby produkcji naszych marek własnych oraz 
produktów świeżych do przestrzegania norm obejmujących:

• wolność od głodu i pragnienia – zapewnienie zwierzętom stałego dostępu do 
świeżej wody i paszy,

• wolność od dyskomfortu – zapewnienie odpowiedniego miejsca wypoczynku 
i schronienia,

• wolność od bólu, urazów i chorób – działania prewencyjne, profilaktyka, szybka 
diagnostyka i leczenie,

• wolność od strachu i stresu – odpowiednia opieka i eliminacja czynników streso-
gennych,

• umożliwienie naturalnych zachowań – zapewnienie odpowiedniej przestrzeni 
i warunków oraz towarzystwa tego samego gatunku.

W 2022 r. przeprowadziliśmy 41 audytów krajowych, aby zweryfikować, czy wszyscy 
nasi dostawcy świeżego mięsa przestrzegają zasad standardu Animal Welfare. Dzięki 
temu mamy pewność, że wszystkie produkty mięsne naszej marki własnej wytworzo-
no zgodnie z naszymi oczekiwaniami. 

Wszyscy dostawcy wołowiny, drobiu i cielęciny dla naszych 
produktów świeżych spełniają standard Animal Welfare.

Tak jak w latach poprzednich nie sprzedajemy żywych karpi. Ryby te 
sprzedajemy wyłącznie w formie płatów i filetów przechowywanych 
w lodówkach.

STANDARDY BIEDRONKI

Wprowadzenie standardu Animal Welfare doceniło Polskie  
Stowarzyszenie ESG. Nasza sieć otrzymała platynową nagrodę w kategorii 
G (Governance) w konkursie ESG Innovator.

ZAANGAŻOWANIE BRANŻOWE
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Eliminacja jaj z chowu klatkowego

Nie sprzedajemy świeżych jaj z chowu klatkowego. Wszystkie jaja sprzedawane jako 
osobny produkt oraz wykorzystywane w produktach naszych marek własnych pocho-
dzą z hodowli ekologicznej, ściółkowej lub z wolnego wybiegu.  

Nasze decyzje związane z wycofaniem świe-
żych jaj z chowu klatkowego zostały docenione 
przez organizacje zajmujące się dobrostanem 
zwierząt. Sieć Biedronka zajęła pierwsze miejsce 
w opublikowanym w 2022 roku rankingu  
Stowarzyszenia Otwarte Klatki. Zostaliśmy rów-
nież wymienieni jako sieć, która wywiązuje się 
ze zobowiązań w międzynarodowym raporcie  
EggTrack 2022 przygotowywanym przez  
Compassion in World Farming. 

Mięso świeże

W markach własnych nie używamy dodatków transgenicznych pochodzenia zwie-
rzęcego ani roślinnego. Nie współpracujemy z żadnymi dostawcami stosującymi 
promotory wzrostu (hormony wzrostu i agoniści receptorów beta), a wykorzystywanie 
antybiotyków dopuszczamy wyłącznie w celach terapeutycznych, nigdy zapobiegaw-
czo lub w celu przyspieszania wzrostu. Nie sprzedajemy również produktów testo-
wanych na zwierzętach (z wyjątkiem testów smakowych i zapachowych dotyczących 
karmy dla zwierząt domowych).

W przypadku kurczaka z wolnego wybiegu wdrażane są określone standardy hodowli 
drobiu. Kurczaki z chowu na wolnym wybiegu dostępne w naszych sklepach są żywione 
tylko paszą roślinną bez użycia składników modyfikowanych genetycznie i mają do dys-
pozycji większą przestrzeń hodowlaną niż w chowie intensywnym (tzw. kurczaki brojlery).  
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W 2022 roku sprzedaliśmy ponad

4 mln ton  
kurczaków i mięsa z kurczaków  
z wolnego wybiegu.

Maksymalne zagęszczenie w przypadku kurczaków z wolnego 
wybiegu wynosi nie więcej niż 27,5 kg masy żywej na metr kwadra-
towy – w przypadku chowu intensywnego zagęszczenie może 
sięgać nawet 42 kg masy żywej na metr kwadratowy. Ponadto 
kurczaki mają dostęp do świeżego powietrza, a ich minimalny 
odchów trwa minimum 70 dni (dla porównania: kurczaki z chowu 
intensywnego ubija się w niektórych przypadkach już po  
32 dniach chowu, ale może on zostać wydłużony w zależności  
od rasy i warunków hodowlanych).

W pierwszej połowie 2022 roku zakończyliśmy inwentaryzację ferm kurzych 
dostarczających jajka do naszych sklepów. Zweryfikowaliśmy ponad 130 
ferm ściółkowych, wolnowybiegowych i ekologicznych, sprawdzając liczbę 
kur oraz pozyskiwanych z fermy jaj. Poznaliśmy ich maksymalny potencjał 
i aktualne możliwości produkcyjne. Dzięki temu wiemy, ile jaj mamy do 
dyspozycji oraz jakich ras są kury, które je znoszą.

STANDARDY BIEDRONKI

816 71 2 3 5
Zrównoważony  
łańcuch dostaw 84



05
Poszanowanie 

środowiska 
naturalnego

82 Raport zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka



Pod pojęciem ochrony środowiska w Biedronce rozumiemy 
dwa, wydawałoby się sprzeczne pojęcia – ograniczanie i zwięk-
szanie. Jesteśmy największą firmą w Polsce, więc chcemy 
w tym zakresie wyznaczać rynkowe standardy i pokazywać, 
że skala działalności może wiązać się też ze skalą przyjaznych 
środowisku zmian. Ograniczamy więc zużycie energii, wody, 
surowców, emisje do powietrza, a także ilość marnowanej 
żywności. Podjęliśmy się ambitnych zobowiązań zrównoważo-
nego rozwoju, które nakładają na nas osiągnięcie konkretnych 
i policzalnych rezultatów. Ich osiągnięcie wiąże się z dużymi 
inwestycjami, jednak jesteśmy głęboko przekonani, że zmiany 
te są nie tylko konieczne, ale również opłacalne w perspektywie 
średnio- i długoterminowej. Poza ograniczaniem, prowadzimy 
szereg działań mających na celu zwiększanie – np. poziomów 
recyklingu i odzysku, produktów objętych ekoprojektowa-
niem, liczby Centrów Dystrybucyjnych objętych certyfikacją 
środowiskową, czy w końcu naszego zaangażowania w akcje 
podnoszące świadomość ekologiczną. Szukamy i znajdujemy 
rozwiązania, które wprowadzają realną, systemową zmianę 
w naszym funkcjonowaniu.

Agnieszka Koc,  
Dyrektorka Działu  
Ochrony Środowiska

Polski Pakt Plastikowy to międzysektorowe partnerstwo 
połączone wspólną wizją gospodarki obiegu zamkniętego 
dla opakowań z tworzyw sztucznych. Jego fundamentem są 
firmy, które poprzez wdrażanie ambitnych strategii w obszarze 
opakowań przyczyniają się do realizacji wspólnych 6 celów 
strategicznych Paktu. Ogromnie się cieszę, że w tym gronie 
znajduje się sieć Biedronka, która z powodzeniem realizuje tę 
wizję. Biedronka podejmuje szereg działań i inicjatyw przekła-
dających się w mierzalny sposób na realizację celów strategicz-
nych Paktu, a jej dobre praktyki wyróżniane są w Raportach 
rocznych. W ciągu ostatnich kilku lat Biedronka konsekwentnie 
realizowała plan identyfikacji i eliminacji opakowań nad-
miernych i problematycznych, redukowała masę opakowań 
w produktach marek własnych czy zwiększała udział surowców 
wtórnych w opakowaniach. Biorąc pod uwagę skalę działania 
tej firmy, jej osiągnięcia są godne wyróżnienia w tym zakresie! 
Polski Pakt Plastikowy to więcej niż indywidualne działania 
firm – to partnerstwo, które umożliwia wprowadzanie nowych 
projektów z udziałem całego łańcucha wartości. Na tym polu 
Biedronka również się wyróżnia, chętnie dzieli się doświadcze-
niem i wiedzą poprzez pracę w grupach roboczych, wystąpie-
nia na konferencjach i webinarach Paktu, czy przez wsparcie 
przy opracowaniu 9 Złotych Zasad Projektowania. Z tak aktyw-
nymi firmami jesteśmy coraz bliżej realizacji naszej wspólnej 
wizji! Przykład Biedronki pokazuje, że ambitne działania na 
dużą skalę są możliwe.

Małgorzata Greszta, 
Partnerka Zarządzająca CSR  
Consulting, inicjatorka Polskiego 
Paktu Plastikowego
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

1. Utrzymanie liczby lokalizacji z certyfikacją środowiskową ̨ 
(16 centrów dystrybucyjnych oraz fabryka zup22) oraz zapew-
nienie certyfikacji środowiskowej dla nowych lokalizacji (centra 
dystrybucyjne i jednostki przemysłowe) otwieranych w latach 
2021-2023. 

16 centrów dystrybucji i fabryka zup z certyfikacją ISO 14001 
(razem 17 lokalizacji).

s. 44

2. Ograniczenie śladu węglowego (zakres 1 i 2) o co najmniej  
30% w latach 2021-2023 (na 1000 euro sprzedaży) w porównaniu 
z rokiem 2017. 

Ograniczenie śladu węglowego (zakres 1 i 2) o 32,1%  
w porównaniu z rokiem 2017.

s. 96-97

3. Ograniczenie zużycia energii o 12% w latach 2021-2023  
(na 1000 euro sprzedaży) w porównaniu z rokiem 2017. 

Ograniczenie zużycia energii o 33,2% (na 1000 euro sprzedaży) 
w porównaniu z rokiem 2017.

s. 95

4. Ograniczenie zużycia wody o 10% w latach 2021-2023  
(na 1000 euro sprzedaży) w porównaniu z rokiem 2017.

Ograniczenie zużycia wody o 25% (na 1000 euro sprzedaży) 
w porównaniu z rokiem 2017.

s. 100

5. Ograniczenie marnowania żywności do 16,1 kg na każdą  
tonę sprzedanej żywności w latach 2021-2023. 

Współczynnik marnowania żywności 18,7 kg na każdą tonę 
sprzedanej żywności.

s. 112-114

Zobowiązania zrównoważonego rozwoju Biedronki na lata 2021-2023

22 Fabryka zup „Z Naszej Kuchni”.

100%

100%

100%

100%

w trakcie realizacji

3-3
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

6. Zapewnienie, żeby co najmniej 13% opakowań produktów 
marki własnej było zaprojektowanych zgodnie z zasadami 
ekoprojektowania w okresie 2021-2023 w odniesieniu do liczby 
opakowań́ z asortymentu z 2020 roku. 

25% opakowań produktów marki własnej zaprojektowanych 
zgodnie z zasadami ekoprojektowania w odniesieniu do liczby 
opakowań z asortymentu z roku 2020.

s. 105

7. Zapewnienie rocznego poziomu odzysku odpadów  
na poziomie co najmniej 91% ilości wytworzonych odpadów. 

90,8% odzyskanych odpadów. s. 110-111

8. Wspieranie co najmniej jednego projektu ochrony przyrody 
i coroczne prezentowanie jego rezultatów. 

Wsparcie dla trzech projektów ochrony przyrody. s. 115-117

9. Zmniejszenie o 7% w okresie 2021-2023 zużycia plastiku  
mierzonego w tonach opakowań́ plastikowych na 1 mln euro 
obrotu w porównaniu z 2018 rokiem. 

Zmniejszenie o 36,3% zużycia plastiku mierzonego w tonach 
opakowań́ plastikowych na 1 mln euro obrotu w porównaniu 
z 2018 rokiem.

s. 109

10. Zwiększenie do roku 2023 zawartości plastiku pochodzącego 
z recyklingu do 10% w stosowanych przez nas opakowaniach 
z tworzyw sztucznych. 

10,3% zawartości plastiku pochodzącego z recyklingu  
w opakowaniach z tworzyw sztucznych.

s. 107-109

11. Zmniejszenie emisji dwutlenku węgla wynikającej z transpor-
tu towarów do sklepów o 5% (w tonach CO2 na 1000 przewiezio-
nych palet), w okresie 2021-2023, w stosunku do 2020 roku. 

Zmniejszenie emisji dwutlenku węgla wynikającej z transportu 
towarów o 3,1%, w stosunku do 2020 roku.

s. 99

100%

100%

100%

100%

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji
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Zmniejszamy wpływ  
na środowisko
Ochrona środowiska to jeden z filarów naszej strategii zrównoważonego rozwoju. Staramy się odpo-
wiedzialnie kształtować wpływ, jaki nasza działalność oraz produkty i usługi wywierają na środowisko. 
Wdrożyliśmy ogólnofirmową strategię ochrony środowiska, której założenia prezentujemy poniżej:

Priorytety Strategii ochrony środowiska:

Walka ze  
zmianami klimatu 

promowanie odpowiedzialnych 
postaw, środków ograniczających 
zużycie energii i emisji gazów 
cieplarnianych oraz inwestowanie 
w odnawialne źródła energii

Zachowanie  
bioróżnorodności 

na poziomie lokalnym,  
krajowym i globalnym

Zarządzanie  
odpadami 

zobowiązanie do  
ogra niczania ilości  
i działania na rzecz  
odzyskiwania odpadów

Materiały  
i opakowania 

dążenie do optymalizacji 
wykorzystania zasobów  
i domykanie obiegu  
materiałów

Podnoszenie  
świadomości pracow-
ników i klientów 

edukacja i rozwój  
kultury środowiskowej wśród 
interesariuszy

Bycie liderem  
na rynku  
w zakresie ochrony  
środowiska

Promowanie działań 
środowiskowych w całym 
łańcuchu wartości – od 
produktu do konsumenta

Traktowanie kwestii ochrony środowiska 
jako jedno z kryteriów biznesowych we 
wszystkich operacjach i procesach decy-
zyjnych związanych z zarządzaniem
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Na co dzień kierujemy się Polityką środowiskową, w której prezentujemy kryte-
ria środowiskowe przyjęte przez firmę i zobowiązujemy się do ich przestrzegania. 
Obejmują one między innymi dbałość o efektywność ekologiczną łańcucha dostaw, 
propagowanie ekoinnowacji, realizacji projektów oraz świadczenia usług promują-
cych ochronę środowiska.  

Od grudnia 2021 roku w firmie działa również Komitet Ochrony Środowiska – zespół 
złożony z 30 przedstawicieli 19 działów i sekcji naszej firmy. Zadaniem Komitetu, oprócz 
wspierania realizacji strategii ochrony środowiska, jest również tworzenie kultury organi-
zacyjnej i wprowadzanie proekologicznych zmian funkcjonowania i organizacji firmy. 

Nasi pracownicy interesują się ochroną środowiska – 96%  
pracowników na pytanie „Kto jest odpowiedzialny za ochronę 
środowiska?” odpowiada: „Ja”.

Najlepiej znane pracownikom działania prośrodowiskowe  
naszej sieci – to segregacja odpadów i recykling, ekodesign  
(czyli ekoprojektowanie) opakowań i zapobieganie  
marnowaniu żywności.

Wiadomości przekazywane przez firmę za pośrednictwem  
intranetu (np. artykuły o nowym systemie kaucji za piwa  
butelkowane, kampanii Czysty Bałtyk lub o tym, jak Jerónimo 
Martins wytrwale walczy z wylesianiem) są głównym źródłem 
informacji na temat działań środowiskowych. 

Regularnie prowadzimy ankiety dotyczące ochrony środowiska wśród pracowników.  
Ich celem jest popularyzacja tych zagadnień oraz wyznaczenie obszarów wymagają-
cych dalszej pracy. W 2022 roku w badaniu udział wzięło ponad 4300 pracowników 
– o ponad 2,1 tys. więcej niż w roku 2021. 94% wszystkich ankietowanych stanowili 
pracownicy sklepów. 

Od 2015 roku posiadamy – jako pierwsza sieć handlowa w Polsce – cer-
tyfikat systemu zarządzania środowiskiem zgodny z międzynarodową 
normą ISO 14001. Jego przestrzeganie i spełnianie surowych wymagań 
potwierdza coroczny audyt. W 2022 roku rozszerzyliśmy certyfikowane 
lokalizacje o fabrykę zup, osiągając poziom prawie 95% dla naszych 
centrów dystrybucyjnych i jednostek przemysłowych.

W roku 2022 Grupa Jerónimo Martins otrzymała ocenę A (najwyższą) od 
CDP Disclosure Insight Action za wyniki i przejrzystość sprawozdaw-
czości dotyczącej walki ze zmianami klimatu, bezpieczeństwa wodnego, 
a także A- za przeciwdziałanie wylesianiu. Grupa okazała się najlepsza na 
świecie w sektorze handlowym już trzeci rok z rzędu. Ocena objęła ponad 
18,7 tys. firm, które stanowią połowę globalnej kapitalizacji rynkowej. Dzię-
ki podejmowaniu działań prośrodowiskowych nasza sieć ma istotny udział 
w uzyskanym wyniku Grupy Jerónimo Martins. 

STANDARDY BIEDRONKI

STANDARDY BIEDRONKI
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Przeciwdziałanie zmianom klimatu

Zalecenia TCFD (Grupy zadaniowej ds. ujawniania informacji finansowych związa-
nych z klimatem)23 wdrażamy na poziomie Grupy Jerónimo Martins od 2020 roku.

Nasze dotychczasowe działania obejmują m.in.:

Określenie ram opartych na zaleceniach TCFD dotyczących identyfi-
kacji, oceny i zarządzania ryzykami i szansami klimatycznymi.

Zidentyfikowanie kluczowych zagrożeń klimatycznych i możliwości 
biznesowych związanych z transformacją na czterech etapach  
łańcucha wartości: produkcji, przetwarzania, logistyki i sprzedaży.

Opracowanie mapy drogowej przedstawiającej środki  
łagodzące i adaptacyjne.  

Przeprowadzenie prac z dostawcami produktów świeżych  
i marek własnych w celu zwiększenia odporność łańcucha dostaw. 

Dodatkowo, dla ryzyka klimatycznego w procesach logistycznych, zmapowaliśmy 
planowane i już wdrożone działania adaptacyjne w naszej firmie wobec ekstremalnie 
niskich temperatur. 

Ryzyka i szanse klimatyczne

23 TCFD to inicjatywa promowana przez sektor finansowy, która pomaga firmom w ilościowym określaniu i ujawnianiu 
ryzyk i możliwości finansowych związanych z klimatem oraz ich odpowiednich planów działania.
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Ocena ryzyk i szans klimatycznych przeprowadzona została na poziomie Grupy. 
Wybraliśmy próbę dla 14 grup produktów istotnych z punktu widzenia sprzedaży 
Biedronki. Oceniliśmy je na czterech etapach łańcucha wartości, biorąc pod uwagę 
kilka kategorii ryzyka fizycznego i transformacyjnego w horyzoncie czasowym do 2030 
i 2050 roku. Do analiz wykorzystaliśmy dwa scenariusze24:

Ryzyko

Przykładowe działania  
łagodzące/adaptacyjne

Występowanie  
okresów bardzo niskich  
temperatur

Współpraca z firmami porząd-
kowymi w zakresie odpowied-
niego utrzymania dróg

Działania zapobiegające  
przemarzaniu towarów

Zapobieganie brakom towaro-
wym – bufor w magazynie

Utrzymanie ciągłości pracy

Wzrost średniego poziomu 
mórz w perspektywie  
średnio- i długoterminowej

Wdrożenie planów adaptacyj-
nych dla narażonych terenów
 

• wzrost średniej temperatury w przedziale od 4,0°C do 6,1°C (scenariusz RCP 8.5), 
w którym wysiłki na rzecz ograniczenia średniego ocieplenia nie powiodą się,

• wzrost średniej temperatury poniżej 2,0°C (scenariusz RCP 2.6), który zakłada osią-
gnięcie założeń porozumienia paryskiego.

Na poziomie Grupy oceniliśmy ryzyka i szanse klimatyczne m.in. pod kątem praw-
dopodobieństwa ich wystąpienia i skali wpływu. Za najistotniejsze uznaliśmy ryzyka 
fizyczne i transformacyjne. 

24 Scenariusze RCP (ang. Representative Concentrations Pathways) zostały opracowane przez Międzyrządowy Zespół ds. Zmian Klimatu (IPCC) i są prognozami trajektorii emisji opartymi na stężeniu gazów cieplarnianych powodowanych przez  
człowieka; więcej informacji: https://klimada2.ios.gov.pl/o-rcp/

Transformacja energetyczna
(wysokie koszty paliwa  
i inwestycji)

Dywersyfikacja źródeł  
zaopatrzenia

Wdrażanie Strategii  
energetycznej

Zwiększanie udziału energii  
ze źródeł odnawialnych w struk-
turze energetycznej

Remonty sklepów i magazynów – 
wymiana gazów chłodniczych na 
naturalne, oświetlenia LED, itp. 

Niedobory  
wody

Magazynowanie i wykorzysta-
nie wody deszczowej
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Grupa produktowa

Etap łańcucha dostaw

Ryzyko klimatyczne

Przykład wdrożonego
środka adaptacyjnego

Czekolada – kakao

Przetwarzanie

Transformacja energetyczna

Wdrożenie środków poprawy efektywności 
energetycznej w procesie przetwarzania kakao

Cukier

Produkcja

Wysokie temperatury 

Dywersyfikacja źródeł pozyskiwania surowca
Zastąpienie dotychczasowych surowców 
cukrowych innymi rodzajami cukru  
(alternatywy dla buraka cukrowego)

Na podstawie przeprowadzonych w 2021 roku konsultacji z naszymi dostawcami w sprawie wspólnego opracowania rozwiązań łagodzących i adaptacyjnych dla ryzyk klimatycznych 
opisanych w poprzednim raporcie. W 2022 roku kontynuowalismy współpracę z dostawcami, opracowując nowe przykłady rozwiązań dla kolejnych grup produktów (które nie 
zostały uwzględnione w raporcie 2021).

Zmiany klimatu niosą ze sobą nie tylko ryzyka, ale też potencjalne szanse dla funkcjo-
nowania sektora spożywczego. Wynikają one głównie ze wzrostu temperatury, a co za 
tym idzie – wydłużenia okresu wegetacyjnego roślin. Wybrane szanse dla działalno-
ści Biedronki:

dywersyfikacja źródeł pochodzenia  
składników/produktów

wydłużenie okresu wegetacyjnego:

• dłuższy okres zbioru owoców (np. malin)
• uprawa nowych rodzajów owoców (melony, arbuzy)
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Nasza strategia

Zmiany klimatyczne stanowią duże wyzwanie dla branży spożywczej, dlatego nasze 
zobowiązania na lata 2021-2023 odnoszą się do ograniczenia do końca 2023 roku:

emisji dwutlenku węgla wynikającej z transportu towarów  
do sklepów o 5% (w tonach CO2e na tysiąc przewiezionych palet) 
w porównaniu z rokiem 2020

zużycia energii o 10% na tysiąc euro sprzedaży  
w porównaniu z 2017 rokiem

naszego śladu węglowego (zakres 1 i 2) o co najmniej 30%  
na tysiąc euro sprzedaży w porównaniu z 2017 rokiem

W grudniu 2021 roku potwierdziliśmy nasze zaangażowanie w realizację celów inicja-
tywy Science Based Targets (SBTi)25. W 2022 roku rozpoczęliśmy proces usprawniania 
systemu służącego do ilościowego określania śladu węglowego (we wszystkich trzech 
zakresach) zgodnie z protokołem GHG, a także oceny istotności wpływu i wyboru 
metod obliczania poziomów kategorii emisji. Obecnie trwają prace na poziomie Grupy 
nad przedstawieniem do końca 2023 roku celów redukcji emisji dwutlenku węgla 
zgodnych z celami porozumienia paryskiego. 

Więcej na temat naszych emisji gazów cieplarnianych 
piszemy na stronach 96 i 97.

Podjęliśmy też zobowiązania dotyczące zmniejszenia emisji ze wszystkich trzech za-
kresów, obejmujące walkę z wylesianiem, zrównoważone wykorzystanie energii i wody, 
przeciwdziałanie marnowaniu żywności, zachęcanie do dobrych praktyk rolniczych, 
poprawę wydajności naszych operacji logistycznych, ekoprojektowanie opakowań  
oraz ograniczanie zużycia tworzyw sztucznych.

25 W 2021 roku Grupa Jerónimo Martins dołączyła do inicjatywy Science Based Targets, globalnego partnerstwa międzynarodowych organizacji promujących zrównoważony wzrost i ochronę środowiska – Disclosure Insight Action (CDP), United Nations 
Global Compact (UNGC), World Resources Institute (WRI) i WWF. Zadaniem SBTi jest pomoc firmom w opracowywaniu strategii dekarbonizacji zgodnych z Porozumieniem Paryskim i opartych na najnowszych osiągnięciach naukowych.
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Strategia energetyczna 

Inwestujemy w alternatywne źródła energii. W 2022 roku podpisaliśmy umowę z firmą 
Grow Energy, na podstawie której do końca 2025 roku dwa tysiące sklepów sieci zo-
stanie wyposażonych w instalacje fotowoltaiczne. Dzięki nim zużycie „czarnej energii” 
w naszej sieci spadnie o około 15% rocznie w każdym sklepie uczestniczącym w pro-
jekcie. Przy każdym sklepie zainstalujemy średnio 110 paneli, a na dachach będziemy 
umieszczać mikroinstalacje fotowoltaiczne o mocy do 50 kWp. Do końca 2022 roku 
zainstalowaliśmy 118 kompletnych instalacji produkujących energię.

Zarządzanie obszarem ryzyk i szans klimatycznych 

Zarządzanie ryzykiem klimatycznym na poziomie Grupy Jerónimo Martins  
przejawia się w zaangażowaniu Rady Dyrektorów. Cyklicznie prowadzimy spotkania 
organizowane przez Komitety ds. Zrównoważonego Rozwoju oraz Komisję  
ds. Odpowiedzialności Korporacyjnej, która współpracuje z Radą Dyrektorów.  
Podczas spotkań monitorowany jest proces zarządzania ryzykiem klimatycznym. 

Stopniowo integrujemy zarządzanie ryzykiem z naszą strategią, kulturą i procesem 
tworzenia wartości. Dotyczy to zwłaszcza Strategii Zrównoważonego Rozwoju  
– zarówno w zakresie własnej działalności, jak i łańcucha dostaw.

Kolejne planowane działania:

Poddanie ocenie ryzyka klimatycznego pozostałych grup  
produktów marek własnych i produktów świeżych, a także  
analiza nowych istotnych składników i surowców. 

Ocena wpływu ryzyk klimatycznych na sklepy poprzez  
identyfikację regionów o najwyższym ryzyku powodzi  
przybrzeżnych z powodu podnoszenia się poziomu mórz.

Ustalenie celów w zakresie redukcji śladu węglowego  
zgodnie z naszym zobowiązaniem wobec SBTi.
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Zawarliśmy też 15-letnią umowę PPA (Power Purchase Agreement) ze szwajcarską 
firmą Golden Peaks Capital, która zapewni czyste, ekologiczne źródła zasilania ener-
gią elektryczną z farm fotowoltaicznych zlokalizowanych w Polsce. Wyprodukują one 
rocznie 78 GWh. Ilość ta zaspokoi częściowo potrzeby energetyczne naszych sklepów 
oraz centrów dystrybucyjnych (obejmujące między innymi oświetlenie, zasilanie mebli 
chłodniczych, klimatyzacji i urządzeń do wypieku pieczywa).

Filary strategii energetycznej

Zielony Miks Energetyczny  
– umowy PPA w zakresie energii ze słońca i wiatru

Zrównoważone chłodnictwo – przejście na gazy naturalne  
w systemach chłodniczych, remonty sklepów

Zielone źródła energii onsite  
– fotowoltaika na dachach sklepów i centrów dystrybucyjnych 

Efektywność energetyczna

W 2022 roku wykorzystaliśmy ponad dwukrotnie więcej energii ze źródeł odnawial-
nych. Największy wzrost – o ponad 600% – dotyczył energii pochodzącej z paneli  
fotowoltaicznych. Mimo że w 2022 roku zwiększyliśmy liczbę sklepów o blisko 4,5% 
oraz otworzyliśmy nowe centrum dystrybucyjne nasze całkowite zużycie energii 
cieplnej, elektrycznej i paliw na potrzeby ogrzewania wzrosło jedynie o niecałe 2,5%, 
wynosząc 4 250 071 GJ.

Kontynuujemy projekt edukacyjny „Zostań Ekoznawcą”, 
w ramach którego w 2022 roku uruchomiliśmy pro-
gram Dobra energia – oszczędzanie mamy w planie. 
Podjęliśmy szereg działań tematycznych, m.in. wypra-
cowaliśmy podręcznik Zostań Ekoznawcą – Zasady 
postępowania w zakresie oszczędzania energii 
w sklepach Biedronka, przeprowadziliśmy szkolenia 
z efektywności energetycznej – Zostań Ekoznawcą! 
oraz opracowaliśmy animacje edukacyjne. 

Rozesłaliśmy też do kierowników sklepów szczegółowe zalecenia oraz 
standardy efektywnego wykorzystania energii, przykładowo w czasie wy-
kładania towaru przygasza się oświetlenie, z kolei oświetlenie parkingów 
i logotypów zewnętrznych działa tylko po zmroku. Kierownicy placówek 
otrzymali zalecenie wyłączania światła w biurach, stołówkach, toaletach 
i sanitariatach, gdy nie są one używane. Dokonaliśmy też inwentaryzacji 
w sklepach za pomocą modułu chatBox, na bazie którego sklepy zgłasza-
ją usterki ze specjalnym kodem „Energia”, przyspieszając tym samym czas 
reakcji na awarię.

STANDARDY BIEDRONKI
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302-1

Bezpośrednie i pośrednie zużycie energii przez organizację26

Rodzaj energii 2021 2022
Δ 2022/2021

[%]

Całkowite zużycie energii z surowców nieodnawialnych  
(własnych bądź zakupionych) [GJ]

Energia elektryczna (w tym sklepy 
agencyjne i franczyzowe)

3 402 724 3 501 470 +2,9

Paliwa 678 394 661 692 -2,5

Ciepło (łącznie ze sklepami  
agencyjnymi i franczyzowymi)

162 119 196 267 +21,1

Zużycie łącznie 4 243 237 4 359 429 +2,7

Źródło energii 2021 2022
Δ 2022/2021

[%]

Całkowite zużycie energii ze źródeł odnawialnych  
(wytworzonej we własnym zakresie lub zakupionej) [GJ]

Energia słoneczna 1 284 9 786 +662,1

Energia geotermalna 5 916 6 311 +6,7

Inne 10 10 0

Zużycie łącznie 7 210 16 107 +123,3

Całkowite zużycie energii produkcji własnej lub zakupionej  
w podziale na elektryczną i cieplną

Energia elektryczna 3 402 724 3 501 470 +2,9

Energia cieplna (w tym zużycie pary, 
zużycie energii chłodniczej) 

162 119 196 267 +21,1

Energia ze źródeł odnawialnych 7 210 16 107 +123,4

Całkowite zużycie energii  
łącznie ze wszystkich źródeł

3 572 053 3 713 844 +4,0

26 Zmiana prezentacji wskaźnika w porównaniu z rokiem 2021 – brak podziału na szczegółowe źródła energii.
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302-4

Ograniczenie zużycia energii

Dzięki remontom sklepów i działaniom związanym z systemami zarządzania  
budynkami zaoszczędziliśmy około 24 000 GJ w 2022 r. Dodatkowo, instalacja paneli 
słonecznych, pomp ciepła i latarni zasilanych z PV wyprodukowała około 16 107 GJ.

Rodzaj inicjatywy

Ilość zaoszczędzonej energii  
w wyniku przeprowadzenia  

poszczególnych inicjatyw [GJ]

2021 2022

Remonty sklepów oraz działania 
związane z systemem zarządzania 
budynkami27 

2 927 23 911

Instalacja paneli fotowoltaicznych 
– dalsza ekspansja PV na dachach 
sklepów

1 284 9 786

Latarnie zasilane z PV 10 10

Pompy ciepła geotermalne (16 szt.) 5 916 6 311

Suma 10 137 40 018

Specjalny moduł ekologiczny pojawił się w 2022 roku na EduAkcji, naszej 
platformie szkoleniowej dostępnej dla wszystkich pracowników. W za-
kładce #ZostańEkoznawcą znaleźć można między innymi materiały 
edukacyjne dotyczące efektywności energetycznej, a podejmowane na 
platformie działania adresowane są do pracowników sklepów. W planach 
mamy rozwój zakładki o kolejne tematy związane np. z gospodarowaniem 
odpadami czy niemarnowaniem żywności. O przyjętej w firmie strategii 
ochrony środowiska informujemy również nowo zatrudnianych pracowni-
ków podczas szkoleń onboardingowych.

STANDARDY BIEDRONKI

27 Wyliczenia zgodnie z metodyką obejmującą oszczędność energii w tożsamych okresach przed i po remoncie.
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Ślad węglowy 

Ślad węglowy mierzymy we wszystkich 3 zakresach zgodnych ze standardem zawar-
tym w Protokole GHG. W 2022 roku zmniejszyliśmy o blisko 4% nasze emisje bez-
pośrednie, emisje pośrednie w zakresie 2 zwiększyły się o 3,3%, zaś emisje pośrednie 
w zakresie 3 zwiększyły się o 1%.

Pod koniec 2022 roku Biedronka rozpoczęła projekt wypracowania kalkulatora śladu 
węglowego dla produktów marki własnej i produktów świeżych. Projekt zapocząt-
kowały wewnętrzne szkolenia dotyczące pogłębiających się zmian klimatu, śladu 
węglowego organizacji i produktu, a także struktury wdrożenia projektu. W przepro-

wadzonych przez nas w 2022 roku szkoleniach na temat zmian klimatu i śladu węglo-
wego wzięło udział ponad 80 naszych pracowników biura głównego zaangażowanych 
w proces obliczania śladu węglowego.

305-1

305-2

Bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych (zakres 1) [t CO2e]

Pośrednie emisje gazów cieplarnianych (zakres 2) [t CO2e]28Emisje bezpośrednie
[t CO2e] [%]

2021 2022 Δ 2022/2021

Emisje związane ze zużyciem  
paliw (wraz ze sklepami agencyjnymi 
i franczyzowymi)

34 609 32 643 -5,7

Zużycie CO2 w systemach  
chłodniczych stosowanych w sklepach 
i centrach dystrybucyjnych

26 998 25 316 -6,2

Emisje związane z wyciekiem gazów 
chłodniczych 

57 229 55 058 -3,8

Emisje związane ze zużyciem paliw 
w osobowych samochodach służbowych 

6 761 7 774 +15,0

Emisje bezpośrednie razem 125 597 120 790 -3,8

Emisje pośrednie
[t CO2e] [%]

2021 2022 Δ 2022/2021

Pośrednie emisje związane  
z wytwarzaniem energii elektrycznej 
(market-based) 

807 135 830 558 +2,9

Pośrednie emisje związane  
z wytwarzaniem energii elektrycznej 
(location-based)

628 181 605 754 -3,6

Pośrednie emisje związane  
z wytwarzaniem ciepła 

15 645 19 282 +23,3

Emisje pośrednie razem 822 780 849 840 +3,3 

28 Zgodnie z metodologią stosowaną przez Grupę suma emisji pośrednich (zakres 2) obejmuje emisje związane z wytwarzaniem energii elektrycznej (market-based) oraz emisje związane z wytwarzaniem ciepła.
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305-3

Inne pośrednie emisje gazów cieplarnianych (zakres 3) [t CO2e] 

Pozostałe emisje pośrednie
[t CO2e] [%]

2021 2022 Δ 2022/2021

C1. Zakupione produkty i usługi 16 884 977 17 268 036 +2,3

C2. Dobra kapitałowe 66 232 62 233 -6,0

C3. Działania związane z paliwami i energią 214 610 219 297 +2,2

C4. Transport i dystrybucja (upstream) 180 246 175 318 -2,7

C5. Gospodarka odpadami 24 644 26 664 +8,2

C6. Podróże służbowe 477 985 +106,5

C7. Dojazdy pracowników do pracy 11 835 12 572 +6,2

C8. Upstream – aktywa w leasingu - - -

C9. Downstream – transport i dystrybucja - - -

C10. Przetwarzanie sprzedanych produktów - - -

C11. Wykorzystanie sprzedanego produktu 1 663 285 1 423 254 -14,4

C12. Postępowanie ze sprzedanymi produk-
tami po zakończeniu ich eksploatacji

816 684 869 204 +6,4

C13. Downstream – wynajęte aktywa - - -

C14. Franczyzy - - -

C15. Inwestycje - -

Całkowity poziom pozostałych  
emisji pośrednich 

19 862 991 20 057 564 +1,0

305-4 305-5

Intensywność i redukcja emisji gazów cieplarnianych

Podjęte w 2022 roku inicjatywy pozwoliły nam zaoszczędzić łącznie 40 017,74 
GJ energii elektrycznej oraz cieplnej. Przyczyniły się do tego przede wszystkim 
remonty sklepów, przy okazji których wprowadzamy możliwie jak najwięcej ener-
gooszczędnych rozwiązań, w tym wymieniamy systemy chłodnictwa w sklepach 
z HFC na gazy naturalne (CO2 i propan). Wszystkie podjęte działania pozwoliły na 
zmniejszenie naszego śladu węglowego w przeliczeniu na 1000 euro sprzedaży 
z 0,065 tCO2e w roku 2021 do 0,055 tCO2e w roku 202229, uzyskując 15,4% redukcję.

29 Różnica w stosunku do danych przedstawionych w raporcie za 2021 rok wynika z przyjęcia nowej metodyki  
liczenia śladu węglowego; zweryfikowano kilka wskaźników emisji (np. energia elektryczna) i włączono emisje  
ze sklepów franczyzowych i innych podobnych modeli dotyczących emisji z zakresu 1 i 2.
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Działania w celu ograniczenia emisji gazów cieplarnianych

Remonty sklepów

Remonty sklepów prowadzimy z myślą o ochronie środowiska. W 2022 roku zmoderni-
zowaliśmy ponad 360 placówek, zmniejszając ich łączne zużycie energii o 14% - z blisko 
48,5 mln kWh do nieco ponad 41,7 mln kWh. Zakres prac remontowych jest szeroki 
i obejmuje wszelkie działania zmniejszające zużycie energii cieplnej oraz elektrycznej. 
Zarówno w remontowanych, jak i w nowo budowanych placówkach montuje się zamy-
kane chłodziarki i zamrażarki, instaluje lub wymienia oświetlenie na energooszczędne 

oświetlenie LED, montuje się nowe instalacje grzewcze (np. pompy ciepła) i wentylacyj-
ne z odzyskiem ciepła, izoluje się dachy i ściany, a poza tym wdraża system zarządzania 
budynkiem (tzw. system BMS). Umożliwia on odpowiednią regulację oświetlenia, wen-
tylacji, klimatyzacji i pozwala na opracowywanie harmonogramów czasowych, dostoso-
wywanie czasu działania do dni i godzin otwarcia oraz rejestrowanie, analizę i kontrolę 
zużycia energii w naszych obiektach. Rekord redukcji zużycia odnotowaliśmy w sklepie 
w Sochaczewie, który po remoncie zużywa aż o 80% mniej energii. 

Prośrodowiskowe standardy w sklepach

W 360 sklepach wyremontowanych w 2022 r. zmniejszyliśmy średnie zużycie energii o 

14%, 
co pozwoliło zredukować emisję CO2 o 667,3 t CO2eq.

Automatycznie regulowane 
oświetlenie LED

Pompy ciepła

Odzysk ciepła z wentylacji 
i chłodziarek

Drewniane  
konstrukcje dachów

Dodatkowe ocieplenie 
ścian i dachów

Szyby okienne o wysokiej 
izolacji cieplnej

Zamykane chłodziarki 
i zamrażarki

CO2 jako czynnik chłodniczy 
w lodówkach i zamrażarkach

System zarządzania budynkiem 
(między innymi oświetleniem, 

wentylacją, klimatyzacją), pozwala-
jący na tworzenie harmonogramów 
czasowych, dostosowywanie czasu 
działania do dni i godzin otwarcia 

sklepów oraz rejestrowanie i analizę 
wszelkich anomalii

305-5
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Zmniejszanie negatywnego wpływu procesów  
logistycznych 

Sieć logistyczna Biedronki należy do największych w Polsce. Codziennie dostarczamy 
świeże produkty do niemal 3,4 tys. sklepów w całej Polsce, co jest znaczącym wyzwa-
niem logistycznym, jeśli chcemy być zawsze na czas bez względu na ilość towarów 
i sprostać rosnącym potrzebom klientów. 

Zwiększamy tabor samochodowy, który w 2022 roku obejmował 1850 naczep oraz 280 
specjalistycznych samochodów-chłodni. Nasze pojazdy dostawcze przejechały łącznie 
183,5 milionów kilometrów w ciągu ostatniego roku, czyli średnio ponad 15 milionów 
kilometrów miesięcznie. W przypadku transportu dostawczego, każdy nowy pojazd 
dopuszczony do wykonywania pracy przewozowej musi spełniać normę Euro 6.  
W 2022 roku 73% naszych samochodów ciężarowych spełniało normy Euro 6, a 92% – 
łącznie normę Euro 5 i Euro 6. Ponadto w 2022 r. rozpoczęliśmy wymianę naszej floty 
samochodów osobowych na pojazdy hybrydowe. 

Dążymy do jak najskuteczniejszego organizowania swojego łańcucha dostaw. Jednym 
z działań, jakie prowadzimy, jest kontynuacja tzw. systemu backhaulingu, dzięki któ-
remu zapobiegamy wysyłaniu w trasę ciężarówek bez ładunku. Po dowiezieniu towaru 
do sklepu, nasze ciężarówki zatrzymują się u dostawców w celu odebrania towarów 
i dostarczenia ich do jednego z centrów dystrybucyjnych. 

W 2022 roku nasze samochody dostawcze zrealizowały przeszło  

81 tys. kursów 
(ponad 5,2 mln km), w ramach których przewiozły prawie 1,7 miliona 
palet, co pozwoliło nam zmniejszyć emisję o

prawie 4,6 tys. ton CO2.  

Nasza firma otrzymała pierwszą gwiazdkę w ramach pro-
gramu Lean&Green, inicjatywy mającej na celu redukcję 
emisji dwutlenku węgla w procesach logistycznych. 

Nagrodę tę przyniosły nam m.in. działania przyczyniające się do 
zmniejszenia zużycia energii, paliw płynnych, częściowej wymiany floty 
samochodów ciężarowych oraz wprowadzenia systemu backhaulingu. 
Wszystkie te inicjatywy pozwoliły nam zmniejszyć emisję CO2 o 20% w cią-
gu czterech lat, w porównaniu z rokiem 2017.

PARTNERSKA WSPÓŁPRACA

Paper Less

Ograniczamy także zużycie papieru we własnej działalności ope-
racyjnej. W centrach logistycznych stopniowo zastępujemy 
dotychczasowe papierowe „wuzetki”, czyli potwierdzenia 
wydania towaru na zewnątrz, na dokumenty elektronicz-
ne. Planujemy objąć nimi w sumie 732 dostawców. 
W sklepach rezygnujemy między innymi z drukowa-
nia raportów gotówkowych, raportów zmianowych 
kasjera i raportów kontroli porannej i wieczornej. 
Wszystkie te dokumenty zostały lub w najbliż-
szym czasie zostaną zastąpione odpowiedni-
kami cyfrowymi. Nasza sekcja doskonalenia 
procesów logistycznych pracuje też nad digi-
talizacją listów przewozowych oraz zastąpie-
niem dokumentów związanych ze zwrotami 
etykietą logistyczną. W 2022 roku zużyliśmy 
o 6,8% (26 Mg) więcej niż w 2021 roku pa-
pieru biurowego, co wynikało z rozwoju sieci 
i zwiększenia skali działalności.
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Woda

Obserwujemy rosnące znaczenie gospodarki wodnej w kontekście oszczędzania wody 
jako zasobu pitnego. Dlatego monitorujemy nasze zużycie wody i dążymy do jego ogra-
niczenia poprzez podejmowanie inicjatyw obejmujących zarówno techniki budowlane, 
technologie, jak i zachowania zgodne z dobrymi praktykami środowiskowymi.

Ograniczamy zużycie wody w całej sieci: 

• W sklepach i centrach dystrybucyjnych montujemy na kranach reduktory  
przepływu w celu zmniejszenia zużycia wody.

• Myjnie naczep i kontenerów w każdym centrum dystrybucyjnym wyposażyli-
śmy w specjalne układy, dzięki którym używana woda krąży częściowo w obiegu 
zamkniętym. Ścieki powstające podczas mycia przechodzą przez dwa osadniki, 
w których są częściowo podczyszczane, następnie kierowane są przez separator 
substancji ropopochodnych do zbiornika przelewowego, skąd wracają do czyszcze-
nia chemicznego w module stanowiącym wyposażenie myjni. Oczyszczona w ten 
sposób woda, uzupełniana w razie potrzeby wodą czystą, wykorzystywana jest 
w kolejnych cyklach mycia. 

• W toku corocznych audytów środowiskowych prowadzonych zarówno u dostaw-
ców (audyty zewnętrzne), jak i usługodawców (audyty wewnętrzne) przyznajemy 
dodatkowe punkty za minimalizację zużycia wody oraz redukcję zanieczyszczeń 
w odprowadzanych ściekach. 

Zachowanie
bioróżnorodności
Firmy z branży spożywczej mają przed sobą szereg wyzwań środowiskowych, związa-
nych m.in. z wykorzystaniem zasobów naturalnych, wpływem rolnictwa na naturalne 
ekosystemy, zmianami klimatycznymi czy z rosnącym problem zanieczyszczenia 
plastikiem. Zależy nam, aby nasze łańcuchy dostaw zapewniały zdrowe i różnorodne 
produkty, zmniejszając presję naszej działalności na środowisko naturalne. Poprzez 
organizowanie bądź udział w licznych akcjach edukacyjnych przyczyniamy się do 
ochrony bioróżnorodności. 

Od 2021 roku blisko współpracujemy z Polskim Towarzystwem Ochrony Przyro-
dy Salamandra. Na potrzeby naszej współpracy powstało konsorcjum organizacji 
i instytucji ekologicznych, na czele którego stanęła Salamandra. Dzięki naszym 
dotacjom w 2022 roku prowadzono prace związane z ochroną rysi, wilków, żubrów, 
jeży oraz morświnów i sóweczek.
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Szczególnie duże znaczenie ma ochrona dwóch ostatnich gatunków. Nasze dotacje 
pozwoliły badaczom Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdań-
skiego w Helu, będącej członkiem konsorcjum rozpocząć testowanie alternatyw-
nych, bezpiecznych dla morświnów modeli sieci rybackich – zakupiona została 
specjalna sieć pontonowa przeznaczona do połowu ryb łososiowatych, która zostanie 
wyposażona w system wideomonitoringu podwodnego, co umożliwi całodobową re-
jestrację obrazu do późniejszej oceny działania zabezpieczeń przed przypadkowym 
połowem ssaków morskich. 

W ramach akcji ochrony sóweczek Salaman-
dra zakupiła z kolei sprzęt specjalistyczny, 
ułatwiający wykrywanie i obserwację tych 
ptaków – między innymi automatyczne 
rejestratory do nagrywania ich głosów oraz 
oprogramowanie do ich analizy. Od marca 
do czerwca 2022 roku dziewięcioosobowy 
zespół ornitologów poszukiwał stanowisk 
sóweczki w lasach północnej Wielkopolski. 
Do badań wytypowano trzy duże kompleksy 
leśne, w tym dwa obszary Natura 2000. Łącz-
nie przebadano szczegółowo 775 km2 lasu 
i wykryto blisko 40 rewirów sóweczek, w tym 
po raz pierwszy w Puszczy Noteckiej. W dzie-
więciu rewirach udało się także zlokalizować 
dziuple z lęgami. 

Dzięki naszemu wsparciu Salamandra – we współpracy z Polskim Komitetem 
Krajowym Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody oraz Instytutem Ochrony 
Przyrody Polskiej Akademii Nauk – rozpoczęła prace nad nową polską czerwoną 
listą gatunków zagrożonych wyginięciem. Przygotowano szczegółowe założenia 
dotyczące zawartości oraz wyglądu serwisu internetowego obsługującego tę listę, 
wybrano również firmę informatyczną, która ma ten serwis utworzyć. Opracowano 
listę gatunków do analizy oraz zebrano zespół około 50 specjalistów, którzy mają ją 
przeprowadzić. Rozpoczęto proces wyboru recenzentów, przygotowano założenia 
merytoryczne i organizacyjne dotyczące planowanych prac. 

W roku 2022 w nowym Centrum Dystrybucyjnym w Stawigudzie otwo-
rzyliśmy pierwszy Hotel dla Zapylaczy, do którego zapraszamy blisko 
500 gatunków owadów zapylających żyjących w Polsce. Wysialiśmy 
także łąką kwietną.  

Dodatkowo we współpracy z Lasami Państwowymi planujemy  
postawienie nowych hoteli dla zapylaczy na terenie 10 nadleśnictw.

STANDARDY BIEDRONKI
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Zrównoważone zarządzanie materiałami  
i opakowaniami
Ograniczanie wykorzystania materiałów opakowaniowych 

Opakowania chronią produkty, zapewniają zachowanie odpowiedniej jakości,  
a w wielu przypadkach – świeżości i pomagają przeciwdziałać marnotrawstwu 
produktu. Rozumiemy, że nadmiar opakowań oraz nieefektywne gospodarowanie 
odpadami opakowaniowymi to ogromne wyzwanie z punktu widzenia ochrony  
środowiska. Staramy się więc wykorzystywać materiały opakowaniowe w sposób  
zrównoważony i odpowiedzialny. 

Do tematu opakowań podchodzimy systemowo, zmniejszając ciężar opakowań przy 
zachowaniu ich parametrów ochronnych. Eliminujemy jednorazowe wykorzystanie 
plastiku i tak zmieniamy materiały opakowań, aby nadawały się do recyklingu. 

Dążymy do tego, by proces projektowania opakowań był zgodny z założeniami gospo-
darki o obiegu zamkniętym. Chcemy, aby surowce, z których je wytworzono, nadawały 
się do recyklingu, oraz aby produkcja nie powodowała emisji szkodliwych substancji 
– zarówno w procesie produkcji samych opakowań, jak i w późniejszym procesie ich 
wykorzystania i konfekcjonowania produktu. Ekoprojektowanie – to również dostoso-
wanie form opakowań, tak aby wydobyć produkt do tzw. ostatniej kropli, np. soków 
owocowych i warzywnych. Zmian na lepsze dokonujemy, podejmując szereg działań, 
z których najważniejsze to redukcja wagi opakowań oraz wykorzystywanie materiałów 
pochodzących z recyklingu. Ogranicza to jednocześnie wykorzystanie każdego możli-
wego materiału opakowaniowego, czyli papieru, tworzyw sztucznych, metali oraz szkła.

Zmniejszyliśmy wagę opakowań sztucznych o  

629 ton 
w stosunku do 2021 roku.

Odzyskaliśmy  

644 tony 
surowca z recyklingu dzięki przetworzeniu odpadów pokonsumenckich.
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Do produkcji opakowań polimerowych wykorzystaliśmy 1,4 tony mniej sadzy, którą 
dodaje się do produkcji czarnych i ciemnych barwników. Zmniejszenie jej zawartości 
ułatwia automatyczne sortowanie w punktach selektywnej zbiórki odpadów oraz 
późniejszy recykling. Ponadto w dziesięciu produktach zmodyfikowaliśmy etykiety 
termokurczliwe typu sleeve (dodano perforację, która ułatwia ich rozdzieranie), by 
nasi klienci mogli bez trudu oddzielić etykietę od butelki, co ułatwi im poprawną 
segregację odpadów.

Dobrym sposobem podejmowania inicjatyw ekologicznych są partnerstwa. Należymy 
do grupy firm, które w 2020 roku założyły Polski Pakt Plastikowy jako część globalnej 
sieci Plastics Pact Fundacji Ellen MacArthur. Polski Pakt Plastikowy łączy przedsię-
biorstwa i organizacje działające w łańcuchu wartości tworzyw sztucznych, dążące do 
zamknięcia obiegu plastiku w naszym kraju.

Pakt w 2022 roku opublikował między inny-
mi Dziewięć Złotych Zasad Projektowania 
dostosowanych do rynku polskiego, w oparciu 
o publikację opracowaną przez The Consumer 
Goods Forum. Mają one na celu zmianę sposobu 
projektowania opakowań, tak aby mogły pozostać 
w obiegu jak najdłużej. Ich wdrożenie znacząco 
wpływa na możliwość zamknięcia obiegu – elimi-
nację nadmiaru opakowań, zwiększenie ich przy-
datności do recyklingu, a w konsekwencji – wzrost 
poziomu recyklingu. Grupa Jerónimo Martins 
współpracowała z The Consumer Goods Forum 
nad tworzeniem tych wytycznych, a w kwietniu 
2021 roku podpisała zobowiązanie realizacji stawia-
nych celów i przestrzegania 9 złotych zasad.

W 2022 roku zmieniliśmy opakowania produktów nabywanych na wynos 
w naszej biurowej kantynie. Wcześniej były one wykonane z materiału nie 
nadającego się do recyklingu. Po zmianie zupy i surówki pakuje się w po-
jemniki z polipropylenu – materiału wielokrotnego użytku, odpornego na 
wysokie temperatury i nadającego się do mycia w zmywarce. Pracownicy 
mogą wrócić do kantyny następnego dnia z tymi samymi pojemnikami 
po kolejne porcje produktów. Kupując zupy, mogą też wybrać pojemniki 
z trzciny cukrowej, które w całości nadają się do kompostowania. Drugie 
dania zakupione w kantynie biura głównego na wynos pakuje się wyłącz-
nie w tego rodzaju pojemniki. 

STANDARDY BIEDRONKI

Od 2021 roku nasza firma jest członkiem Grupy Roboczej ds. Rozszerzonej Odpowie-
dzialności Producenta (ROP) w Konfederacji Lewiatan. Grupa ta zajmuje się analizą 
oraz opiniowaniem projektów aktów prawnych z zakresu Rozszerzonej Odpowiedzial-
ności Producenta. Na początku 2022 roku, jako jedyna sieć handlowa, dołączyliśmy 
też do Związku Pracodawców Producentów Opakowań i Produktów w Opakowaniach 
EKO-PAK, w ramach którego przygotowujemy komentarze do projektów aktów praw-
nych z zakresu gospodarki opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. 

Zobacz więcej

Polska wersja Dziewięciu Złotych Zasad Projektowania jest do-
stępna publicznie na stronach Polskiego Paktu Plastikowego

WYTYCZNE ZAMYKANIA OBIEGU 
OPAKOWAŃ Z TWORZYW SZTUCZNYCH  
Wersja 1.0 
Warszawa, październik 2022

ZŁOTYCH ZASAD 
PROJEKTOWANIA

9
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Opakowania marki własnej

Pozostałe materiały

Procent odzyskanych materiałów ze sprzedanych produktów i ich opakowań, 
według kategorii materiału

301-1

301-3

Rodzaj opakowań

Ilość materiałów, z których wykonane są 
opakowania produktów marki własnej [t]

2021 2022
Δ 2022/2021 

[%]

Plastik 104 482 104 614 +0,1

Papier oraz karton 151 622 148 168 -2,3

Kartonowe opakowania  
(do żywności płynnej)

11 654 12 844 +10,2

Szkło 80 086 64 762 -19,1

Aluminium 6 830 5 654 -17,2

Stal 16 440 15 181 -7,7

Pozostałe 1 683 1 776 +5,5

Rodzaj produktu

Ilość zużytych materiałów [t]

2021 2022
Δ 2022/2021 

[%]

Papier biurowy 393 419 +6,6

Materiały promocyjne 12 568 13 111 +4,3

Plastikowe torby wielokrotnego użytku
(zawiera odporne torby i materiały 
o różnych rozmiarach, które mogą być 
używane wielokrotnie).

6 152 6 606 +7,2

Torby papierowe 1 780 2 319 +30,3

Opakowania In-Store 5 860 7 311 +24,8

Ilość zużytych materiałów [t] 2021 2022

Ilość materiałów opakowaniowych przekazanych 
do recyklingu30 (dotyczy opakowań z papieru, 
plastiku i drewna) 

298 648 300 100

Ilość wprowadzonych opakowań produktów 
marki własnej31 (wszystkich rodzajów materiałów 
opakowaniowych)

372 799 352 999

Procent odzyskanych materiałów ze sprzedanych 
produktów i ich opakowań

80,1% 85%
30 Dane pochodzące z krajowej bazy BDO; jest to ilość odpadów wytworzonych przez Biedronkę i przekazanych  

do recyklingu.
31 Dane pochodzące z wewnętrznego systemu ewidencji masy opakowań produktów marki własnej.
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STANDARDY BIEDRONKI

Zasady ekoprojektowania

Zmniejszamy wpływ opakowań na środowi-
sko bez zmiany dla ich parametrów ochron-
nych. Nasz Podręcznik ekoprojektowania 
opakowań marek własnych przedstawia 
zasady projektowania opakowań zgodnie 
z zasadami zrównoważonego rozwoju, 
rekomendowane surowce, oznaczenia, 
wytyczne dotyczące recyklatu i piktogramy 
ułatwiające segregację. Dokument ten, 
zatwierdzony przez niezależne Centrum 
Badawczo-Rozwojowe Opakowań Sieci 
Badawczej Łukasiewicz, został opubliko-
wany na koniec 2021 roku, a udostępniony 
dostawcom na początku 2022 roku.

Uzupełnieniem podręcznika są bardziej szczegółowe instrukcje dedykowane dla kon-
kretnych kategorii lub marek produktów własnych, między innymi określające rodzaj 
i grubość materiałów, z jakich należy produkować opakowania danej kategorii lub 
marki. W roku 2022 opracowano dwanaście instrukcji w języku polskim oraz dziesięć 
w języku angielskim dotyczących różnych kategorii produktów.

W 2022 roku wprowadziliśmy do sprzedaży wytrzymałe, a przede 
wszystkim ekologiczne worki na śmieci naszej marki własnej Zosia 
Samosia Inspired by Nature. Worki te – dostępne w popularnych 
rozmiarach 60 i 15 litrów – są wykonane wyłącznie z odzyskanego pla-
stiku i posiadają ekologiczny certyfikaty Blue Angel i FSC dla etykiety 
papierowej stanowiącej opakowanie produktu. 

W 2022 roku zmieniliśmy ponad 146 opakowań produktow marek własnych 
zgodnie z zasadami ekoprojektowania, co pozwoliło nam zaoszczędzić  

629 ton materiałów.

W lutym 2022 roku przeprowadziliśmy szkolenia dla dostawców, na których 
wyjaśnialiśmy zasady opisane w podręczniku. W dwóch spotkaniach – prowa-
dzonych w języku polskim i angielskim – udział wzięło w sumie  

950 osób.
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W związku z powstaniem sklepu internetowego opracowaliśmy wytyczne 
dla dostawców, które dotyczą zarówno opakowań zbiorczych, jak i jednost-
kowych. Podkreślamy w nich, że zasady ekoprojektowania dotyczą również 
opakowań jednostkowych dostarczanych przez platformę e-commerce. 

STANDARDY BIEDRONKI

Wypracowane rozwiązania 
chętnie udostępniamy innym 
firmom z branży. W 2022 roku 
uczestniczyliśmy między inny-
mi w Międzynarodowych Tar-
gach Opakowań (Packaging 
Innovations Fairs), w European 
Circular Retail Congress 2022 
oraz w konferencji Sustaina-
ble innovation in modern 
business, podczas której nasi 
przedstawiciele brali udział 
w debatach poświęconych 
opakowaniom w kontekście 
zrównoważonego rozwoju. 

ZAANGAŻOWANIE BRANŻOWE

Ideę ekoprojektowania i wynikające z niego korzyści dla środowiska propagujemy 
również w mediach. W roku 2022 prezentowaliśmy swoje osiągnięcia między innymi 
w ramach akcji Niech Żyje Planeta, prowadzonej we współpracy z Ringier Axel Sprin-
ger Polska. Opublikowaliśmy wówczas cykl artykułów dotyczących proekologicznej 
modyfikacji opakowań, która była również tematem jednego z odcinków programu 
Eko re/akcja prowadzonego przez Małgorzatę Gec oraz Piotra „Vienia” Więcławskiego. 
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Zasady ekoprojektowania opakowań używanych  
w naszej sieci  

Redukcja masy opakowań wszędzie tam, gdzie to możliwe  

Przy projektowaniu opakowań zawsze sprawdzamy, czy da się zmniejszyć ich ciężar 
tak, aby ograniczyć zużycie zasobów naturalnych.  

Zmiana opakowań z dodatkiem barwników pochodzenia węglowego  
(czarne opakowania barwione w masie)

Opakowania barwione z dodatkiem sadzy absorbują wiązkę światła lasera w sor-
towniach odpadów, co utrudnia automatyczne rozpoznanie materiału, z którego je 
zrobiono, a co za tym idzie – ich poprawne sortowanie. Opakowania nierozpoznane 
w sortowni trafiają do odpadów zmieszanych zamiast do recyklingu. Dlatego koniecz-
na jest zmiana koloru opakowań z tworzyw sztucznych barwionych w masie czarnymi 
lub ciemnymi barwnikami, zawierającymi pochodne sadzy. 

Zmieniliśmy kolor korka stosowanego  
w opakowaniach kawy Cafe d’Or – zamiast 
czarnego zawierającego dodatek sadzy 

zastosowano barwnik czerwony. 

W 2022 roku zmniejszyliśmy masę opakowań    

74 
produktów i zaoszczędziliśmy 629 ton plastiku. 

Stosowanie jednorodnych materiałów 

Przy projektowaniu opakowań marek własnych zalecamy stosowanie materiałów 
jednorodnych, umożliwiających łatwy recykling, najlepiej dopasowanych do koncepcji 
gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Usunęliśmy klips (kawałek metalu zatopiony 
w plastiku) z opakowań Krówek Mlecznych, 

dzięki czemu całe opakowanie jest jednorod-
ne, co ułatwia sortowanie odpadów. 

Z opakowań Zup z Naszej 
Kuchni wyeliminowaliśmy 

pokrywki, dzięki czemu  
roczne zużycie plastiku  

spadło o 53 tony. 
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Dostosowanie formy opakowania, umożliwiające pełne zużycie produktu  

Chcemy, by prosta forma naszych opakowań umożliwiała klientom pełne wykorzysta-
nie znajdujących się w nich produktów. 

Umożliwienie łatwego rozdziału komponentów w opakowaniach złożonych  
i ich podział na frakcje 

Wykorzystanie surowców odnawialnych (takich jak papier) oraz recyklatów 

Zgodnie z zasadami gospodarki obiegu zamkniętego pożądaną praktyką jest do-
dawanie do opakowań recyklatu pozyskanego z odpadów komunalnych, tzw. PCR 
(post-consumer recycled material). Surowce z recyklingu należy dodawać wszędzie, 
gdzie się da, w jak największych ilościach (zalecane min. 25% wagi), a każde opako-
wanie zawierające taki surowiec powinno być zaopatrzone w piktogram informujący 
o zawartości recyklatu. 

Zmieniliśmy wieczka do opakowań  
rożków DIUNA z plastikowych na 

papierowe, czyli z surowca odnawialnego. 

Od roku 2022 nasz VEGE BURGER z ziarnami  
słonecznika sprzedawany jest w opakowaniu w pełni 

nadającym się do recyklingu. Dzięki zmianie  
wszystkich komponentów na materiały MONO  

możliwy jest także łatwy rozdział na odpowiednie  
frakcje składowania i ich późniejszy recykling. 

Zmieniliśmy opakowanie soku multiwitaminy 
– zamiast w kartonie, oferujemy go w butelce 

PET, nadającej się do pełnego recyklingu, 
a jednocześnie umożliwiającej pełne  

wykorzystanie zawartości opakowania. 

W 2022 roku całkowita waga wykorzystanych materiałów pochodzących  
z recyklingu wyniosła 163 414 ton, w tym:

• Papier i karton – 133 176 t
• Szkło – 23 473 t
• Tworzywa sztuczne – 6 765 t

301-2

Udział materiałów pochodzących z recyklingu (papier, plastik 
i szkło) wykorzystywanych w produkcji opakowań podstawowych 
produktów marki własnej i opakowań sklepowych wyniósł 

45,4 %.
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Stosowanie piktogramów segregacji  

W ramach kampanii SegregAkcja wszystkie opakowania produktów marek własnych 
(poza tekturowymi opakowaniami zbiorczymi, które są sortowane w naszych
sklepach i trafiają prosto do papierni, gdzie są poddawane recyklingowi), znakowane 
są piktogramami segregacji, wskazującymi rodzaj materiału, a tym samym kolor po-
jemnika na odpady, do którego powinny trafić. W ten sposób zachęcamy i edukujemy 
klientów w zakresie segregacji odpadów i dbania o środowisko. 

Redukcja plastiku wykorzystywanego w produktach  
niespożywczych

Kontynuujemy reformulację kosmetyków myjących w odniesieniu do redukcji 
mikroplastików, nie tylko w zakresie tworzyw sztucznych widzianych gołym okiem. 
Dzięki eliminacji mikroplastików, w 2022 roku udało się zmniejszyć ich uwolnienie do 
środowiska o 6 ton. 

Jednym ze źródeł mikroplastiku są produkty chemii gospodarczej i kosmetyki używa-
ne w gospodarstwach domowych. Jest to jeden z powodów wycofywania go z recep-
tur kosmetyków spłukiwalnych w naszych markach.

Od 2020 roku wprowadziliśmy ponad    

5 350 
produktów marek własnych z piktogramami segregacji ułatwiającymi  
klientom wybór właściwego kosza na odpady.

Przykładem jest seria żeli i szamponów pod prysznic marki 
BeBeauty oraz męskich żeli pod prysznic Skino, w których 

zamieniliśmy składnik zawierający mikroplastik na emolient 
pochodzenia roślinnego, tworzący warstwę okluzyjną na skórze.
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Gospodarka odpadami i selektywna zbiórka odpadów
Ograniczamy powstawanie odpadów wszędzie tam, gdzie to możliwe. Pozostałymi 
odpadami gospodarujemy w sposób odpowiedzialny – przekazując jak największą ich 
masę do recyklingu. Integralnym elementem systemu zarządzania ochroną środowiska 
we wszystkich naszych placówkach jest selektywna zbiórka odpadów. W sklepach, gdzie 
rozpakowywane są towary z naszych centrów dystrybucyjnych, odpady opakowaniowe są 
segregowane, prasowane w belownicy i wysyłane z powrotem do centrów dystrybucyj-
nych. Tam są one starannie segregowane, ponownie prasowane i przekazane do dalszego 
zagospodarowania. Zgodnie z przepisami prowadzimy ewidencję odpadów w krajowej 
bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami – BDO.

Wdrożyliśmy standard dotyczący opakowań zbiorczych, zgodnie z którym wszystkie 
kartony stanowiące opakowania zbiorcze produktów dostarczanych do naszej sieci 
muszą nadawać się do pełnego recyklingu. Nie akceptujemy opakowań z tektury, 
które mogą powodować trudności w procesie odzysku makulatury. Surowce do pro-
dukcji opakowań powinny pochodzić z odpowiedzialnych źródeł, legitymujących się 
certyfikatem FSC® lub PEFC.

306-3 306-4 306-5

Całkowita masa odpadów wytworzonych, poddanych oraz niepoddanych unieszkodliwieniu

Wytworzone odpady
  (rodzaj odpadu)

Całkowita masa wytworzonych 
odpadów [t] [GRI 306-3]

Masa odpadów niepoddanych 
unieszkodliwieniu (przekazana 
do odzysku)32 [t] [GRI 306-4a]

Masa odpadów poddana  
unieszkodliwieniu33

  [t] [GRI 306-5a]

Niebezpieczne Różnego rodzaju odpady niebezpieczne 17 17 -

Inne niż niebezpieczne Papier i tektura 287 409 287 409 -

Tworzywa sztuczne 11 243 11 243 -

Drewno 1 448 1 448 -

Odpady BIO 93 845 93 549 297

Odpady komunalne 42 211  2 069 40 142

Pozostałe odpady 2 590 2 589 -

Suma masy odpadów innych niż niebezpieczne 438 746 398 307 40 439

32 Wszystkie odpady przekazane do odzysku poza siedzibą (offsite).
33 Wszystkie odpady przekazane do utylizacji poza siedzibą (offsite).
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W 2022 roku wytworzyliśmy ponad 438 tys. ton odpadów – ponad 65% z nich stanowiły 
odpady papieru i tektury. Do ponownego użycia, recyklingu lub odzysku energii trafiło 
blisko 400 tys. ton wytworzonych przez nas odpadów. Dzięki temu w 2022 roku 90,8% 
odpadów wytworzonych przez Biedronkę zostało przekazanych do odzysku.

Pomagamy klientom w sposób odpowiedzialny i ekologiczny pozbyć się starych 
baterii i drobnego, zepsutego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Klienci mogli 
w 2022 roku zostawić je w ponad 85% naszych sklepów. W sumie w ciągu całego roku 
zebrano ponad 296 ton elektroodpadów.

306-4

Odpady nie poddane utylizacji (skierowane do odzysku)

Masa odpadów niepoddanych 
unieszkodliwienu34 [t]

Odpady niebezpieczne

Przygotowanie do ponownego użycia 11

Recykling 6

Suma odpadów niebezpiecznych 17

Odpady inne niż niebezpieczne

Przygotowanie do ponownego użycia 6 320

Recykling 374 323

Odzysk (w tym odzysk energii) 17 664

Suma odpadów innych niż niebezpieczne 398 307

Suma masy odpadów niepoddanych  
unieszkodliwieniu

398 324

306-5

Odpady przekazane do unieszkodliwienia

Odpady inne niż niebezpieczne
Masa odpadów niepodda-

nych unieszkodliwieniu35 [t]

Spalanie bez odzysku energii 0

Składowanie 40 142

Inne procesy bez odzysku 297

Suma masy odpadów przekazanych  
do unieszkodliwienia

40 439

34 Wszystkie odpady przekazane do odzysku poza siedzibą (offsite).
35 Wszystkie odpady przekazane do utylizacji poza siedzibą (offsite).
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Przeciwdziałanie marnowaniu żywności

Co roku w Polsce marnuje się niemal  
5 milionów ton żywności. 

60% wyrzucanego jedzenia pochodzi  
z gospodarstw domowych.

Niemal 1/3 wyprodukowanej żywności  
trafia do kosza.

W 65,2% przypadków żywność wyrzuca się,  
bo jest zepsuta36.

Marnowanie żywności prowadzi do marnowania zarówno zasobów naturalnych, jak 
i pracy osób, które brały udział w jej wytworzeniu. Aby zmniejszyć ogromną skalę tego 
zjawiska, już od lat prowadzimy kampanię Razem Przeciw Marnowaniu, informującą 
o sposobach zapobiegania marnowaniu żywności, najlepszych praktykach i sprawdzo-
nych działaniach. Stworzyliśmy też stronę internetową Gangu Bystrzaków, na której 
dzielimy się dobrymi radami w tym obszarze.

36 Razem przeciw marnowaniu – Biedronka.pl
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Dla wzmocnienia działań, przeprowadziliśmy spotkania z Działem Operacyjnym 
w każdym z Regionów, podczas których wypracowaliśmy pomysł stworzenia suple-
mentu do procedury darowizn żywności w kategorii owoców i warzyw.

Chcąc wesprzeć klientów w możliwie najbardziej efektywnym wykorzystywaniu
produktów spożywczych i zapobiec ich wyrzucaniu, przygotowaliśmy książkę kuchar-
ską pt. Czas na niemarnowanie żywności w formie e-booka. Zawiera ona ponad dwa-
dzieścia atrakcyjnych przepisów umożliwiających całkowite wykorzystanie produktów 
i gotowanie bez start. Część z tych przepisów otrzymaliśmy od organizacji charytatyw-
nych, z którymi współpracujemy w ramach projektu przekazywania żywności.

Od 2016 roku przekazujemy artykuły spożywcze z krótkim terminem przydatności 
do spożycia organizacjom pozarządowym wspierającym osoby w trudnej sytuacji 
materialnej. 

W 2022 roku współpracowaliśmy z   

ponad 140 
organizacjami pożytku publicznego i przekazaliśmy    

15,3 tys. ton 
artykułów spożywczych o łącznej wartości

198 mln zł,  

które trafiły do niemal trzech milionów potrzebujących.
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Dodatkowo w ramach projektu pilotażowego wprowadziliśmy system przecen.  
Daje on kierownikom sklepów możliwość przeceniania produktów świeżych z krótką 
datą przydatności do spożycia oraz ostatnich sztuk wybranych produktów spo-
żywczych, kosmetyków i środków chemicznych. Na koniec 2022 roku system ten 
funkcjonował w 88 sklepach.

Już od ponad sześciu lat oferujemy naszym klientom szeroką ofertę zup – w 2022 roku 
było to 14 różnorodnych smaków. Zupy produkujemy we własnej fabryce w Parzniewie 
na Mazowszu. Produkcja opiera się między innymi na pełnowartościowych warzywach, 
które ze względu na swoją nietypową wielkość lub kształt nie są wprowadzane do 
regularnej sprzedaży w sklepach.

W 2022 roku zużyliśmy     

189 ton 
takich warzyw, zapobiegając ich zmarnowaniu.

Kontynuujemy wykorzystanie aplikacji Too Good To 
Go, która przeciwdziała marnowaniu jedzenia. Umoż-
liwia ona klientom kontakt z firmami, które dysponują 
nadwyżkami produktów spożywczych. 

Aplikacja została uruchomiona w Danii w 2016 roku i do dziś zyskała ponad 
34 miliony użytkowników w 15 krajach. Zasada jej działania jest prosta. Skle-
py tworzą paczki produktowe i umieszczają informacje o nich w aplikacji. 
Klienci mogą je rezerwować i odbierać o określonej godzinie. W środku 
najczęściej znajdują się produkty świeże lub z krótką datą przydatności. 
W naszej sieci klienci mogą kupić paczki-niespodzianki owocowo-warzyw-
ne lub z żywnością mix (mięso, ciasta, pieczywo, warzywa, owoce) za 1/3 
ceny wyjściowej. Na koniec 2022 roku nasza współpraca z TGTG obejmowa-
ła 129 sklepów w 7 regionach.

PARTNERSKA WSPÓŁPRACA
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Edukacja i partnerstwa na rzecz ekologii
O ochronie środowiska rozmawiamy również z pracownikami. W 2022 roku podczas 
corocznego Inspirations Day, hybrydowego spotkania dla wszystkich zatrudnionych 
osób, po raz pierwszy pojawił się temat świadomości ekologicznej i motywacji do 
odpowiednich działań. Naszym pracownikom dostarczyliśmy wiedzę oraz inspiracje 
podczas panelu „Razem zadbajmy o Klimat w te Święta” prowadzonego przez Toma-
sza Rożka – naukowca i populizatora nauki. Wykład został wzbogacony o warsztaty 
zatytułowane „Las w słoiku”.

Byliśmy też obecni na konferencji PRECOP27 w Katowicach, której celem było wypra-
cowanie wspólnego stanowiska różnych środowisk na Szczyt Klimatyczny w Egipcie. 
Reprezentowała nas Agnieszka Koc, dyrektorka ds. Ochrony środowiska, która wzięła 
udział jako prelegentka w Okrągłym Stole Odpadowym: Gospodarka odpadami – 
szanse i wyzwania dla państw, przemysłu i samorządów.

Regularnie przypominamy klientom o znaczeniu ochrony środowiska i o działaniach 
podejmowanych przez nas w mediach społecznościowych. W roku 2022 skupiali-
śmy się przede wszystkim na sposobach kreatywnego wykorzystania opakowań po 
naszych produktach, możliwości wykorzystywania własnych toreb podczas zakupów 
w naszych sklepach, prezentowaliśmy piktogramy ułatwiające segregację odpadów 
i metody zapobiegania marnowaniu żywności.

Nasza sieć jest również partnerem głównym akcji Niech Żyje Planeta, prowadzonej 
przez Ringier Axel Springer Polska i należący do koncernu portal Onet. Zamieszczo-
ne na stronie https://niechzyjeplaneta.onet.pl informacje mają na celu edukować 
i inspirować Polaków do zmiany codziennych nawyków. W materiałach zaprezentowa-
ne są m.in. ekologiczne i oszczędne sposoby na zakupy, podróże czy aranżację domu. 
Użytkownicy mogą też wziąć udział w specjalnych wyzwaniach ułatwiających oszczę-
dzanie energii, wody, prawidłową segregację odpadów czy ograniczanie marnowania 
jedzenia. Program Niech Żyje Planeta jest polską odsłoną międzynarodowej akcji ACT 
NOW organizowanej przez ONZ.
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W 2022 roku kontynuowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Czysta 
Polska. W ramach organizowanej w lipcu akcji Czyste Tatry uczestniczyliśmy 
w corocznym sprzątaniu tatrzańskich szlaków. Ponad trzy tysiące wolontariu-
szy, influencerów, ambasadorów, partnerów i przedstawicieli organizatorów 
zebrało ponad 400 kilogramów śmieci, a podczas jedenastu edycji akcji – 
ponad siedem ton. Nasza sieć współorganizowała w Zakopanem ekologiczne 
miasteczko edukacyjne, które odwiedziło kilka tysięcy osób.

W sierpniu wzięliśmy udział w akcji Czysty Bałtyk. Wraz z partnerami i wo-
lontariuszami uprzątnęliśmy odpady pozostawione w pasie nadmorskim od 
Gdańska do Pucka. Sprzątanie połączyliśmy z akcją edukacyjną – przy molo 
w Gdańsku powstało ekologiczne miasteczko ze sceną, strefą edukacyjno-
-sportową oraz strefą partnerów – w tym Biedronki jako partnera strate-
gicznego. Wszyscy goście ekomiasteczka mogli wziąć udział w warsztatach 
i konkursach. Na naszym stoisku firmowym można było dowiedzieć się więcej 
na temat zasad poprawnej segregacji odpadów. Wśród przygotowanych 
atrakcji znalazły się MegaPuzzle dla najmłodszych i konkurs „SegregAkcja” dla 
starszych. Każdy mógł też wykonać pamiątkowe zdjęcie z specjalnej Eko-
Ramce, skosztować owoców sezonowych oraz odpocząć w miłym otoczeniu. 
Promowaliśmy wśród odwiedzających też nasze „Warzyworki”37. W 2022 roku 
w ramach akcji z nadmorskich plaż zebrano 510 kg śmieci, przede wszystkim 
niedopałków, nakrętek, butelek, puszek i plastikowych opakowań.

PARTNERSKA WSPÓŁPRACA

37 Specjalne woreczki wielorazowego użytku na owoce i warzywa.
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Latem 2022 roku już po raz trzeci na trasę ruszyła śmieciarka Miecia, czyli 
interaktywna wystawa zorganizowana przez naszą sieć we współpracy 
z Organizacją Odzysku Opakowań Rekopol. Podczas wakacji można było 
ją spotkać w 15 nadmorskich miejscowościach, w których odwiedziło ją 
blisko 6000 osób. Miecia – to śmieciarka nietypowa. Nie przewozi śmieci, 
tylko prezentuje proces recyklingu odpadów. Można w niej obejrzeć 
proces recyklingu butelki PET, a dzieci mogą skorzystać ze zjeżdżalni oraz 
tarasu widokowego, znajdującego się na dachu. 

Nasze kampanie edukacyjne przekonują, że każdy z nas może dbać 
o środowisko, segregując odpady, oszczędzając wodę, prąd i korzystając 
z toreb wielokrotnego użytku. 

W magazynie Kropka TV publikujemy co miesiąc Zieloną Stronę Bie-
dronki poświęconą ekologii, która w 2022 roku objęła tematykę m.in. 
postępowania z bateriami, ochrony pszczół, zasad ekoprojektowania 
i certyfikacji papieru.

PARTNERSKA WSPÓŁPRACA PARTNERSKA WSPÓŁPRACA
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Bycie godnym 
zaufania

06
pracodawcą
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143 mln zł
na programy socjalne  
dla pracowników

Jestem przekonany, że nasza firma, jako największy pracodawca w Pol-
sce, ma przywilej tworzenia najlepszych standardów i praktyk zarządza-
nia zespołami pracowników. Oferujemy miejsca pracy osobom w każdym 
wieku, każdej narodowości i praktycznie w każdym zakątku Polski. Aby 
zaspokoić ambicje naszych pracowników, oferujemy różnorodne szkole-
nia i unikalne możliwości awansu. Nasza sieć jest atrakcyjnym miejscem 
pracy, zapewniającym ogromne możliwości rozwoju – mogą to potwier-
dzić ci, którzy tworzą nasz zespół, a jest ich już ponad 80 tysięcy.

Biedronka to lider na rynku handlu detalicznego. Ponadto z zaangażowaniem tworzy przyjazne, 
stabilne miejsca pracy. W jaki sposób? Inwestując w kształcenie pracowników w formie programów 
szkoleniowych i rozwijając system awansów wewnętrznych. Pracownikom oferuje konkurencyjne 
wynagrodzenie, co jest istotne zwłaszcza w trudnych sytuacjach, takich jak na przykład pandemia. 
Ponadto propaguje równe traktowanie, popiera różnorodność, dba o integrację zatrudnianych cu-
dzoziemców. Wśród ekspertów cieszy się opinią pracodawcy dbającego o dobrostan i rozwój pracow-
ników, dzięki czemu zdobywa utalentowanych specjalistów, co obserwuję z prawdziwą satysfakcją. 
Uczestnicy rynku pracy doceniają podejmowane przez nią działania, które zyskują rosnące uznanie 
wśród ekspertów od employer brandingu, czyli zarządzania marką pracodawcy.

40 mln
odwiedzin strony www  
dla pracowników

4,4 mln
godzin szkoleń

59 630 
logowań do platformy  
EduAkcja

80 079
pracowników

13 659
osób świadczących pracę

Rok 2022 w liczbach

Jarosław Sobczyk,  
Członek Zarządu  
i Dyrektor Personalny

Barbara Zych,  
CEO Employer Branding Institute
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

1. Promowanie integracji życia osobistego i zawodowego oraz  

elastycznego i zdrowego środowiska pracy poprzez wdrożenie  

polityki elastyczności i zapewnienie usług w zakresie zdrowia  

psychicznego dla ponad 90% pracowników. Ponadto firma dąży  

do osiągnięcia wskaźnika dobrego samopoczucia i globalnego 

wskaźnika zaangażowania38 równych lub większych niż 75%.

Dostosowano w Biedronce grupową Politykę elastycznej pracy  

w biurach. 100% naszych pracowników ma dostęp do usług w zakre-

sie zdrowia psychicznego – odpowiednich treści cyfrowych w ramach 

programu Spokojna Głowa, a od 2022 roku do infolinii zapewniającej 

wsparcie psychologiczne. Przeprowadzono ogólnogrupowe badanie 

satysfakcji pracowników, którego wyniki są obecnie analizowane.

s. 151-152

2. Wzmocnienie wsparcia udzielanego pracownikom znajdującym 

się w trudnej sytuacji z powodu sytuacji kryzysowych w życiu  

społecznym i/lub rodzinnym, zapewnienie, że ponad 90% zgłoszeń 

dotyczących sytuacji kryzysowych spotka się z reakcją oraz,  

w zależności od ich charakteru, z planem działania.

100% zgłoszeń socjalnych i/lub rodzinnych jest obsługiwanych  

przez naszą Sekcję Odpowiedzialności Społecznej. Ulepszamy nasze 

systemy, aby zapewnić monitorowanie wniosków w Polsce, ponieważ 

rejestrowane są tylko te, które wchodzą w zakres obszaru wewnętrz-

nej odpowiedzialności społecznej.

s. 157

3. Promowanie poszanowania praw człowieka i praw pracowniczych po-

przez regularne działania uświadamiające i komunikacyjne, zapewniając:  

• moduł szkoleniowy dotyczący Kodeksu Postępowania  

dla wszystkich pracowników,

• globalny program szkoleniowy dotyczący praw człowieka  

i praw pracowniczych dla osób zatrudnionych na stanowiskach 

kierowniczych,

• otrzymanie przez 100% nowych pracowników Kodeksu  

Postępowania i Polityki Antykorupcyjnej oraz podpisanie przez 

nich potwierdzenia przyjęcia ich do wiadomości.

Promowano poszanowanie praw człowieka i praw pracowniczych: 

• moduł szkoleniowy dotyczący Kodeksu Postępowania oraz 

globalny program szkoleniowy dotyczący praw człowieka i praw 

pracowniczych są w trakcie opracowywania;

• 100% nowych pracowników otrzymało i podpisało  

potwierdzenie zapoznania się z Kodeksem Postępowania  

i Polityką Antykorupcyjną.

s. 16-17

Zobowiązania zrównoważonego rozwoju Biedronki na lata 2021-2023

3-3

38 Wskaźnik dobrego samopoczucia i wskaźnik globalnego zaangażowania: mierzone za pomocą ogólnogrupowego badania satysfakcji pracowników, z uwzględnieniem odpowiednio wyniku sekcji „dobre samopoczucie” i „zaangażowanie”.

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

4. Przygotowanie do przyszłości pracy w dobie cyfryzacji,  
zapewniając rozwój pracowników i liderów poprzez:  

• oferowanie co najmniej 50 godzin szkoleń globalnych na pra-
cownika, obejmujących szkolenia w programach przywódczych, 
a także szkolenia realizowane za pośrednictwem platformy 
samorozwoju; 

• budowę planów rozwojowych dla 80% kadry kierowniczej.

Przygotowywano pracowników do przyszłości pracy w dobie cyfryza-
cji i zapewniono ich rozwój: 

• przeprowadzono średnio 56 godzin szkoleniowych na pracownika 
w hybrydowym modelu szkoleniowym składającym się ze szkoleń 
stacjonarnych oraz e-learningu za pośrednictwem platformy 
EduAkcja;  

• przygotowano plany rozwojowe dla menedżerów do realizacji 
w kolejnym roku.

s. 144-145

5. Stworzenie szans dla osób znajdujących się w niekorzystnej  
sytuacji na rynku pracy, w szczególności imigrantów lub  
uchodźców, osób narażonych na wykluczenie społeczne oraz  
osób z niepełnosprawnościami. 

Stworzono szansę na lepszą integrację pracowników z Ukrainy w fir-
mie poprzez wzmocnienie komunikacji w wewnętrznych kanałach 
i stworzenie dedykowanej sekcji informacyjnej w języku ukraińskim. 
Przekazano bezzwrotne zapomogi blisko 1400 pracownikom pocho-
dzenia ukraińskiego tuż po rozpoczęciu agresji na Ukrainę. Dodat-
kowo dzięki inicjatywie Mali bohaterowie przekazano zapomogi dla 
dzieci pracowników, które posiadają orzeczenie o niepełnospraw-
ności oraz zorganizowano wyjazdy zdrowotne dla dzieci w formie 
turnusów rekreacyjno-rehabilitacyjnych. Łącznie wsparto 613 dzieci.

s. 132-133

6. Wzmocnienie promocji równości płci w całej Grupie poprzez:

• poprawę metodologii określania i monitorowania nierówności 
pomiędzy mężczyznami i kobietami,

• zmniejszenie nierówności płacowych pomiędzy mężczyznami 
i kobietami, mierzone wskaźnikiem płac kobiet i mężczyzn39   
i oparte na roku 2021 (97,6%), raportowanie tego wskaźnika także 
w Biedronce,

• przeszkolenie co najmniej 50% kadry kierowniczej w zakresie 
odpowiednich treści, takich jak nieświadome uprzedzenia.

Kontynuowano wysiłki na rzecz promowania równości płci: 

• zespoły z różnych obszarów funkcjonalnych zasobów ludzkich 
pracowały nad uzyskaniem dogłębnej wiedzy na temat wskaźni-
ków i możliwych rozbieżności, w szczególności w zakresie liczby 
godzin szkoleniowych na pracownika i wskaźnika wynagrodzeń 
kobiet i mężczyzn;  

• ogólny wskaźnik wynagrodzeń kobiet i mężczyzn dla Biedronki 
spadł o 0,2 p.p. do 96,5%;  

• moduł szkoleniowy dotyczący nieświadomych uprzedzeń jest 
w trakcie opracowywania.

s. 128, 129, 

136

39 Różnica w wynagrodzeniu kobiet i mężczyzn będących pracownikami Grupy Jerónimo Martins w oparciu o porównywalne realia. Wyraża się ją poprzez uwzględnienie średniego wynagrodzenia kobiet jako procent średniego wynagrodzenia 
mężczyzn, przy czym 100% to wskaźnik wynagrodzenia, który reprezentuje całkowitą równość płci.

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

7. Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscu pracy, aby zapobiegać 

wypadkom przy pracy, osiągając do 2023 roku i w skali globalnej 

zmniejszenie wskaźnika częstotliwości40 do 12,50, a wskaźnika ciężko-

ści41 do 0,30, w oparciu o odpowiednio 13,26 i 0,31 w 2021 roku.

Wskaźnik częstotliwości jest na poziomie 12,03, co oznacza spadek 

o 1,23 w porównaniu z 2021 rokiem. Odnotowano 4% spadek liczby 

wypadków z utraconymi dniami. Wartość ta oznacza, że wzrostowi 

naszej aktywności nie towarzyszy wyższy wskaźnik wypadków przy 

pracy. Wskaźnik ciężkości pozostał stabilny, z wynikiem 0,31. Chociaż 

liczba wypadków ze straconymi dniami zmniejszyła się, liczba dni 

straconych na wypadek wzrosła. Dlatego nadal jesteśmy zaanga-

żowani w analizę wypadków i podejmowanie konkretnych działań 

w celu zmniejszenia ich ciężkości.

s. 149

8. Wspieranie kultury doceniania, zapewniając: 

• konkurencyjność wynagrodzeń poprzez coroczną diagnostykę 

wewnętrzną i zewnętrzną przeprowadzaną co dwa lata,

• korzystanie przez co najmniej 85% pracowników Grupy z co naj-

mniej jednego programu uznaniowego.

Wspierano kulturę doceniania poprzez: 

• w 2021 roku przeprowadzono analizę porównawczą wynagrodzeń, 

aby ocenić, czy nasza polityka wynagrodzeń pozostaje konku-

rencyjna w porównaniu z praktykami rynkowymi. Na podstawie 

przeprowadzonej analizy doszliśmy do wniosku, że wynagrodze-

nie stałe, wynagrodzenie zmienne i świadczenia dodatkowe były 

(i pozostają) globalnie zgodne z praktyką rynkową. Na początku 

2022 roku przeprowadziliśmy również zewnętrzną analizę konku-

rencyjności oraz wewnętrznej efektywności dla obszarów opera-

cyjnych IT, w celu zidentyfikowania i dostosowania sytuacji, które 

były niekonkurencyjne lub nie spełniały ustalonych kryteriów;

• 89% naszych pracowników było objętych co najmniej jednym 

programem uznaniowym w formie rocznej premii i/lub progra-

mu motywacyjnego.

s. 134-135

40 Liczba wypadków z utratą dni roboczych / całkowita liczba przepracowanych godzin.
41 Liczba utraconych dni / całkowita liczba przepracowanych godzin.

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji
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Pracownicy Biedronki
W 2022 roku nasza sieć stała się największym pracodawcą w Polsce – nie tylko wśród firm prywat-
nych, jak do tej pory, ale również wliczając spółki skarbu państwa. W całym kraju zatrudnialiśmy 
ponad 80 tys. osób. Doceniamy ich ciężką pracę i zaangażowanie. Dbamy o nasz zespół, tworzymy 
stabilne miejsca pracy, zapewniamy duże możliwości rozwoju zawodowego, oferujemy różnorod-
ne programy wsparcia. 

Wszędzie, gdzie prowadzimy działalność – 
w sklepach, biurach i centrach dystrybucyj-
nych – kierujemy się jasnymi i sprawiedliwymi 
zasadami. Działamy w zgodzie z prawem 
i innymi stosownymi wytycznymi Organizacji 
Narodów Zjednoczonych i Międzynarodowej 
Organizacji Pracy. 

Jako wiarygodny pracodawca nasza firma od lat konsekwentnie buduje swoją atrakcyjną markę 
na rynku pracy. W 2022 roku przygotowaliśmy kolejną odsłonę wielokanałowej kampanii employ-
er brandingowej „Biedronka to MY. Codziennie”. Wyszliśmy z założenia, że nikt lepiej nie opowie 
o pracy w Biedronce niż jej pracownicy, dlatego nakręciliśmy spot „Są słowa, które mówią o nas 
wszystko” z ich udziałem. Ten niekonwencjonalny przekaz prezentował wartości najcenniejsze 
dla pracowników. Pokazaliśmy, że obok obowiązków i wyzwań, w naszej sieci liczą się przede 
wszystkim dobra atmosfera w zespole, możliwości awansu i wzajemny szacunek.

Spot emitowany był w telewizji, radiu i internecie oraz w mediach społecznościowych, w tym w na-
szych kanałach własnych. Ponadto drzwi zewnętrzne wszystkich sklepów sieci przez kilka tygodni 
oklejone były plakatami kampanii z naszymi pracownikami, a głośniki wewnętrzne w sklepach 
nadawały odpowiednie komunikaty. Kampanii towarzyszyły dodatkowe aktywności angażujące 
nasz zespół oraz inne działania influencerskie w mediach społecznościowych. Spot telewizyjny 
dotarł do ponad 14 mln widzów, reklama radiowa – do ponad 12,5 mln osób, a w kanałach cyfrowych 
dotarliśmy do ponad 23 mln odbiorców. Kampania zyskała uznanie niezależnych ekspertów i zdo-
była nagrodę główną w konkursie Employer Branding Excellence Awards 2022 w kategorii „Film 
wizerunkowy/rekrutacyjny”. 

Na koniec 2022 roku zatrudnialiśmy 

80 079 
pracowników na umowę o pracę.
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W 2022 roku zatrudnialiśmy w Biedronce ponad 80 tys. osób na umowę o pracę 
– o blisko 3 tys. więcej niż w roku 2021. Ponad 65% osób podpisało umowy na czas 
nieokreślony, a 82% pracowało w pełnym wymiarze godzin. Większość zatrudnio-

Łączna liczba pracowników w podziale na rodzaj umowy i płeć43

nych – ponad 84% – to kobiety. Dodatkowo, wiemy jak ważna jest znajomość lokalnej 
specyfiki rynku, dlatego 52 z 66 starszych menedżerów42 zatrudnionych w naszej 
sieci (79%) – to Polacy.

42 Zastosowano definicję – poziom I, II i III siatki Grandinga.
43 Stan zatrudnienia na ostatni dzień roku kalendarzowego w przeliczeniu na osoby. W 2021 roku dane nie były zbierane w podziale na regiony.
44 Zawiera pracowników fabryki zup „Z Naszej Kuchni” (Parzniew).
45 Siedziba Jerónimo Martins Polska S.A., Centrum Przetwarzania Danych (Kostrzyn); biuro główne (Warszawa); Centrum Usług Wspólnych – obsługa księgowo-kadrowa pracowników (Poznań).

2021
2022

Makroregion Wschód44 Makroregion Zachód Makroregion Południe Biura45

Kobiety
Męż-

czyźni
Łącznie Kobiety

Męż-
czyźni

Łącznie Kobiety
Męż-

czyźni
Łącznie Kobiety

Męż-
czyźni

Łącznie Kobiety
Męż-

czyźni
Łącznie

Umowa  
na czas  
nieokreślony 

42 563 8 233 50 796 14 471 2 685 17 156 13 126 2 210 15 336 14 656 2 217 16 873 1 324 988 2 312

Umowa  
na czas 
określony 

22 303 3 989 26 292 7 822 1 651 9 473 7 435 1 243 8 678 8 638 1 243 9 881 193 177 370

Suma 64 866 12 222 77 088 22 293 4 336 26 629 20 561 3 453 24 014 23 294 3 460 26 754 1 517 1 165 2 682
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2-30

Wszyscy pracownicy mogą bez przeszkód zrzeszać się w związkach zawodowych. 
Prowadzimy dialog społeczny, w ramach którego m.in. od lat organizujemy cykliczne 
spotkania z przedstawicielami związków zawodowych. Za kontakt z przedstawicielami 
pracowników odpowiada osobna komórka organizacyjna, a dialog prowadzony jest 
zgodnie z Polityką dotyczącą Związków Zawodowych. Nie został zawarty układ zbio-
rowy pracy z żadną z 4 działających w Biedronce organizacji związkowych. Od 2018 
roku pozostawaliśmy w sporze zbiorowym z NSZZ „Solidarność”. Od momentu sporzą-
dzenia protokołu rozbieżności, związek prowadził referendum strajkowe. Mimo sporu 
prowadzono dialog społeczny, a przedstawiciele związków uczestniczyli w cyklicznie 
organizowanych spotkaniach. W kwietniu 2023 roku zostaliśmy poinformowani o tym, 
że NSZZ „Solidarność” JMP SA odstępuje od prowadzenia sporu zbiorowego.

Łączna liczba pracowników w podziale na wymiar czasu pracy i płci46

Od 2006 roku w naszej sieci działa Forum Pracownicze JMP SA, które reprezentuje 
pracowników. Jego przedstawicielom przekazujemy informacje i konsultujemy się 
z nimi w sprawach dotyczących sytuacji gospodarczej spółki oraz rozwoju i planowa-
nych zmian, które mogą dotyczyć pracowników. W forum zasiada jeden przedstawi-
ciel każdego Regionu oraz jedna osoba reprezentująca pracowników Biura Głównego, 
Centrum Usług Wspólnych oraz Centrum Przetwarzania Danych. 

O istotnych zmianach operacyjnych informujemy pracowników ze zgodnym z Kodek-
sem pracy dwutygodniowym wyprzedzeniem.

46 Stan zatrudnienia na ostatni dzień roku kalendarzowego w przeliczeniu na osoby. W 2021 roku dane nie były zbierane 
w podziale na regiony. W Biedronce nie występują tzw. pracownicy zatrudnieni na godziny niegwarantowane.

2021
2022

Makroregion Wschód Makroregion Zachód Makroregion Południe Biura

Kobiety
Męż-

czyźni
Łącznie Kobiety

Męż-
czyźni

Łącznie Kobiety
Męż-

czyźni
Łącznie Kobiety

Męż-
czyźni

Łącznie Kobiety
Męż-

czyźni
Łącznie

Pełny  
etat

51 803 11 208 63 011 18 654 4 020 22 674 17 497 3 189 20 686 16 373 3 010 19 383 1 510 1 146 2 656

Niepełny 
etat

13 063 1 014 14 077 3 639 316 3 955 3 064 264 3 328 6 921 450 7 371 7 19 26

Suma 64 866 12 222 77 088 22 293 4 336 26 629 20 561 3 453 24 014 23 294 3 460 26 754 1 517 1 165 2 682
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Etyka na co dzień

Pracujemy zgodnie z zasadami zebranymi w Kodeksie Postępowania47. Dokument 
określa nasze podejście do kwestii kształcenia, przeciwdziałania dyskryminacji, bez-
pieczeństwa, zdrowia i dobrostanu, wolności zrzeszania, poszanowania prywatności 
pracowników i ich życia osobistego, zasady postępowania w przypadku konfliktu 
interesów, reguły zachowania poufności informacji, lojalności, wyłączności oraz zasady 
korzystania z urządzeń́ elektronicznych i technologii informacyjnych. 

Za niedopuszczalne uznajemy jakiekolwiek przejawy dyskryminacji, mobbingu czy 
molestowania seksualnego. Kwestie te precyzyjnie określają wewnętrzna Polityka 
antymobbingowa oraz Polityka przeciwdziałania dyskryminacji i molestowaniu. 
Dokumenty te regulują także zasady zgłaszania ewentualnych niezgodności oraz tryb 
postępowania po otrzymaniu takich sygnałów. Więcej na temat etyki oraz naszych 
polityk i procedur piszemy na stronach 21-24 w rozdziale „O Biedronce”. 

Umożliwiamy wszystkim pracownikom dodatkowy, bezpośredni kontakt z Biedronką ̨
poprzez Biuro Obsługi Pracowników (BOP). Biuro jest niezależne od pozostałych 
struktur spółki i ma zagwarantowaną bezstronność ́działania. Pracownikom kontak-
tującym się z Biurem zapewniamy poufność oraz ochronę przed jakimikolwiek dzia-
łaniami odwetowymi w związku ze zgłaszanymi w dobrej wierze sprawami. Raporty 
z weryfikacji zgłoszeń otrzymuje dyrektor ds. relacji pracowniczych, który prezentuje je 
Zarządowi. W 2022 roku Biuro Obsługi Pracowników zarejestrowało 22 280 zgłoszeń, 
wśród których skargi stanowiły ok. 8%. Większość skarg – około 65% – dotyczyło nie-
prawidłowości w relacjach w miejscu pracy. Pozostałe odnosiły się do wewnętrznych 
procedur firmowych i prawa pracy.

Pracownicy tymczasowi

Na koniec 2022 roku współpracowaliśmy z ponad 13,6 tys. osób, które nie były naszymi 
pracownikami, ale świadczyły pracę na rzecz sieci. W ogromnej większości współpra-
cowały one z agencjami pracy tymczasowej, które wspomagały nasze sklepy, centra 
dystrybucyjne i procesy logistyczne. W sklepach wsparcie dotyczyło przede wszyst-
kim rozładunku i rozkładania towaru. W centrach dystrybucyjnych stosujemy model 
podwykonawstwa logistycznego, którego główne procesy obejmują kompletowanie 
zamówień, działania pomocnicze oraz outsourcing procesów logistycznych. 

W umowach z agencjami pracy tymczasowej zawsze regulujemy kwestie bezpieczeństwa 
pracy oraz ochrony danych osobowych. Agencje potwierdzają także pisemnie zapoznanie 
się z Kodeksem Postępowania oraz Polityką Antykorupcyjną. Osobom świadczącym 

2-8

47 https://www.jeronimomartins.com/wp-content/uploads/01-DOCUMENTS/Responsibility/Code-of-Conduct/JMRH_Codigo_Conduta_Oficial_EN_2023.pdf
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pracę umożliwiamy uczestnictwo w szkoleniach obowiązkowych. Jeśli jest to konieczne, 
dostarczamy materiały szkoleniowe w obcych językach, na przykład w ukraińskim lub 
rosyjskim. Tłumaczymy również podręczniki, instrukcje oraz procedury BHP. 

Na koniec 2022 roku współpracowało z nami  

13 659 osób.

Kampania „Praca wakacyjna. Płacimy za godziny”

Co roku, w miesiącach wakacyjnych, oferujemy możliwość połączenia pracy 
z wakacjami w jednej z miejscowości turystycznych. W 2022 roku prowa-
dziliśmy rekrutację kandydatów zewnętrznych do sklepów zlokalizowanych 
nad morzem, w górach i w okolicy mazurskich jezior. Nasza sieć zaoferowa-
ła zatrudnienie na umowę zlecenie, a w wybranych lokalizacjach – również 
nocleg oraz wyżywienie. Co więcej, nasi pracownicy z innych miast mogą co 
roku skorzystać z opcji delegacji do jednego ze sklepów sezonowych.

Do pracy wakacyjnej zachęcaliśmy między innymi na plakatach, w rekla-
mach umieszczonych na autobusach, ulotkach i nośnikach w naszych 
sklepach. Reklamowaliśmy się też między innymi w mediach społeczno-
ściowych oraz w cyfrowej gazetce Biedronki. W efekcie pozyskaliśmy około 
4 tys. zgłoszeń od blisko 2 tys. kandydatów w dziewięciu województwach. 
Przez okres wakacji zatrudnialiśmy w takiej formie ponad 1400 osób.

STANDARDY BIEDRONKI

2-8

Łączna liczba osób świadczących pracę w podziale na rodzaj umowy48

48 Wskaźnik raportowany po raz pierwszy za 2022 rok. Stan zatrudnienia na ostatni dzień roku kalendarzowego w prze-
liczeniu na osoby. W kolejnych latach planowane jest uzupełnienie niekompletnych informacji o inne rodzaje umów 
występujących w Biedronce. Do tej pory dane te nie były centralnie zewidencjonowane. 

2022

Łącznie

Umowa zlecenie 4 798

Pracownicy z agencji pracy tymczasowej 8 861

Suma 13 659
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Różnorodność pracowników 

Wiemy, że każdy pracownik ma inne kompetencje, doświadczenie, osobowość 
i talenty, które mogą stanowić cenną wartość zarówno dla naszej firmy, jak i naszych 
klientów. Zapisy zapewniające poszanowanie dla różnorodności zawarliśmy w najważ-
niejszych dokumentach obowiązujących w spółce – między innymi w Kodeksie Postę-
powania. Obowiązujące zasady dotyczące szacunku dla różnorodności przedstawiamy 
wszystkim nowym pracownikom m.in. w broszurze Witamy w zespole Biedronki, 
którą dostają w pierwszych dniach pracy. 

W 2022 roku kontynuowaliśmy również wysiłki na rzecz propagowania równości płci. 
Dzięki odpowiednim inicjatywom płace kobiet i mężczyzn w naszej sieci są niemal 
równe – wskaźnik płac wynosi 96,5% i został obliczony w oparciu o metodologię GRI49, 
którą będziemy dopracowywać w nadchodzących latach.

Reprezentacja i retencja kobiet50 2021 2022 

Kobiety na stanowiskach kierowniczych 71,20% 72,10% 

Kobiety na stanowiskach podstawowych 84,20% 82,01% 

Kobiety na stanowiskach generujących przychody 78,90% 80,37% 

Kobiety awansowane 82,50% 87,92%

405-1

Zatrudniamy osoby w różnym wieku, o różnorodnym wykształceniu i pochodzeniu. Naj-
większą grupę wiekową stanowią pracownicy w wieku od 35 do 44 lat. 78 850 osób pracu-
je w sklepach, centrach dystrybucyjnych i biurach, a około 84% wszystkich pracowników 
to kobiety. 1 217 osób – to kadra zarządzająca wyższego i średniego szczebla.

48 Jest on wyrażany z uwzględnieniem średniego wynagrodzenia kobiet jako odsetka średniego wynagrodzenia mężczyzn, gdzie 100% to wskaźnik wynagrodzenia, który oznacza pełną równość płci. Pomiar tego wskaźnika jest zgodny z metodologią GRI.
50 Tabela jest zgodna z kryteriami Bloomberg i uwzględnia: kobiety należące do kategorii pracowniczych „Członkowie komitetów wykonawczych”, „Kierownicy wyższego i średniego szczebla” oraz „Pracownicy sklepów, centrów dystrybucyjnych i biur” 

(n= 3428 w 2022 rok i n= 2690 w 2021 rok); odsetek pełnoetatowych pracowników płci żeńskiej na stanowiskach, które nie wymagają wcześniejszego doświadczenia w danej dziedzinie lub zawodzie; odsetek kobiet zatrudnionych na pełen etat na 
stanowiskach łączących się z odpowiedzialnością za osiągnięcie podstawowych celów biznesowych, zyski i straty; odsetek kobiet zatrudnionych na pełen etat, które awansują lub awansowały wcześniej (obejmuje zmianę zakresu obowiązków lub 
znaczny wzrost wynagrodzenia).
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Pracownicy wg struktury zatrudnienia i płci 

Odsetek pracowników z każdej  
kategorii w stosunku do łącznej 

liczby pracowników w firmie  

Łącznie odsetek 
pracowników 

w danej  
kategorii  

Odsetek pracowników z każdej  
kategorii w stosunku do łącznej 

liczby pracowników w firmie 

Łącznie odsetek 
pracowników 

w danej  
kategorii   Kobiety   Mężczyźni   Kobiety   Mężczyźni   

2021 2022 

Komitet wykonawczy  0,001% (1) 0,01% (11) 0,02% (12) 0,001% (1) 0,01% (11) 0,02% (12)

Kadra zarządzająca wyższego i średniego szczebla  0,73% (562) 0,76% (587) 1,49% (1 149) 0,74% (595) 0,78% (622) 1,52% (1 217)

Pracownicy sklepów, centrów dystrybucyjnych i biur  83,41% (64 303) 15,08% (11 624) 98,49% (75 927) 83,75% (67 069) 14,71% (11 781) 98,46% (78 850)

Pracownicy sklepów 81,05% (62 480) 8,36% (6 443) 89,41% (68 923) 81,15% (64 988) 7,85% (6 284) 89,00% (71 272)

Pracownicy centrów dystrybucyjnych 1,20% (928) 5,91% (4 556) 7,11% (5 484) 1,44% (1 151) 6,10% (4 885) 7,54% (6 036)

Pracownicy biur 1,16% (895) 0,81% (625) 1,97% (1 520) 1,16% (930) 0,76% (612) 1,92% (1 542)

Ogółem 84,14% 
(64 866)

15,85%  
(12 222)

100,00%  
(77 088)

84,50%  
(67 665)

15,50%  
(12 414)

100,00%  
(80 079)

405-1

Pracownicy w podziale na strukturę zatrudnienia, płeć oraz wiek
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Pracownicy wg struktury  
zatrudnienia i wieku

Odsetek pracowników z każdej kategorii w stosunku do łącznej liczby pracowników w firmie w danej kategorii wiekowej  

18-24 lata 25-34 lata 35-44 lata 45-54 lata >55 lat 18-24 lata 25-34 lata 35-44 lata 45-54 lata >55 lat 

2021 2022

Komitet wykonawczy  0%  
(0)

0%  
(0)

0,004%  
(3) 

0,01%  
(8) 

0,001%  
(1) 

0%  
(0)

0%  
(0)

0,002%  
(2) 

0,01%  
(8)

0,002%  
(2) 

Kadra zarządzająca wyższego 
i średniego szczebla  

0,003%  
(2)

0,35% 
(268) 

0,77% 
(595) 

0,32% 
(249) 

0,05%  
(35) 

0,001%  
(1) 

0,35% 
(284)

0,76% 
(606)

0,36% 
(290)

0,04%  
(36)

Pracownicy sklepów,  
centrów dystrybucyjnych i biur  

10,48%  
(8 077) 

30,96%  
(23 864) 

35,81%  
(27 604) 

17,21%  
(13 268) 

4,04%  
(3 114) 

9,84%  
(7 882)

29,35%  
(23 505)

35,74%  
(28 621)

18,91%  
(15 141)

4,62%  
(3 701)

Pracownicy sklepów 9,45%  
(7 281)

27,32%  
(21 059)

32,71%  
(25 218)

16,16%  
(12 456)

3,81%  
(2 938)

8,66%  
(6 936)

25,77%  
(20 633)

32,59%  
(26 096)

17,67%  
(14 148)

4,36%  
(3 489)

Pracownicy centrów  
dystrybucyjnych

0,91%  
(705)

2,87%  
(2 212)

2,36%  
(1 823)

0,81%  
(628)

0,20%  
(156)

1,07%  
(859)

2,83%  
(2 269)

2,48%  
(1 989)

0,99%  
(791)

0,23%  
(187)

Pracownicy biur 0,12%  
(93)

1,12%  
(861)

1,51%  
(1 161)

0,57%  
(441)

0,07%  
(56)

0,11%  
(88)

1,11%  
(887)

1,43%  
(1 144)

0,62% 
(500)

0,08%  
(63)

Ogółem 10,48%  
(8 079) 

31,30%  
(24 132) 

36,58% 
(28 202) 

17,54%  
(13 525) 

4,09%  
(3 150)

9,84%  
(7 883)

29,71%  
(23 789)

36,5%  
(29 229)

19,28%  
(15 439)

4,67%  
(3 739)
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2021 2022

Kobiety Mężczyźni Łącznie Kobiety Mężczyźni Łącznie

Liczba pracowników uprawnionych do urlopu  
rodzicielskiego

64 866 12 222 77 088 67 665 12 414 80 079

Liczba pracowników, którzy skorzystali z urlopu 
rodzicielskiego

5 305 856 6 161 4 824 326 5 150

Liczba pracowników, którzy powrócili do pracy po 
urlopie rodzicielskim

1 985 534 2 519 1 865 289 2 154

Liczba pracowników, którzy powrócili do pracy po 
urlopie rodzicielskim i pozostali zatrudnieni przez 
minimum 12 miesięcy

2 137 740 2 877 1 817 419 2 236

Wskaźnik utrzymania zatrudnienia51 92% 81% 89% 92% 78% 89%

Wskaźnik powrotu do pracy52 37% 62% 40% 39% 89% 42%

Wskaźnik pracowników wciąż przebywających  
na urlopie rodzicielskim53

39% 3% 34% 46% 10% 43%

401-3

Urlopy rodzicielskie

W 2022 roku z urlopów rodzicielskich skorzystało 5150 pracowników – 4824 kobiety i 326 mężczyzn. 

51 Wskaźnik utrzymania zatrudnienia (retencji) odpowiada odsetkowi pracowników, którzy wrócili z urlopu rodzicielskiego w poprzednim okresie i nadal pracują w Biedronce 12 miesięcy później.
52 Wskaźnik powrotu do pracy odpowiada odsetkowi pracowników, którzy powrócili z urlopu rodzicielskiego w oparciu o liczbę pracowników, którzy skorzystali z urlopu rodzicielskiego w danym okresie.
53 Wskaźnik pracowników wciąż przebywających na urlopie rodzicielskim odpowiada odsetkowi pracowników, którzy jeszcze nie wrócili z urlopu w oparciu o liczbę pracowników, którzy skorzystali z urlopu rodzicielskiego w danym okresie.
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Pracownicy z zagranicy

W sklepach, centrach dystrybucyjnych i biurach naszej sieci pracują osoby pochodzą-
ce z różnych krajów. W 2022 roku znacznie zwiększyliśmy liczbę pracowników z zagra-
nicy: zatrudnialiśmy wtedy 2886 cudzoziemców (czyli o około tysiąc osób więcej niż 
rok wcześniej), pochodzących między innymi z Ukrainy, Białorusi, Portugalii, Rosji, Moł-
dawii, Kazachstanu, Gruzji, Armenii, Słowacji i Rumunii. Na koniec roku obcokrajowcy 
stanowili 3,6% naszego personelu. Kilka lat temu powołaliśmy specjalne stanowisko 
koordynatora ds. rekrutacji cudzoziemców, który ma za zadanie wspierać formalne 
procesy zatrudnienia oraz ułatwić cudzoziemcom adaptację. W 2022 roku zatrudnia-
liśmy trzech takich koordynatorów – po jednym dla każdego makroregionu – każdy 
z nich zajmuje się rekrutacją i pomocą w przygotowaniu dokumentacji dla cudzo-
ziemców ubiegających się o zatrudnienie.  

2 886  
pracowników z zagranicy zatrudnionych 
w naszej sieci na koniec 2022 roku

Od lat większość cudzoziemców pracujących w naszej sieci stanowią Ukraińcy.  
Pomagamy im w jak najszybszej adaptacji w pracy – nasze systemy kasowe, materiały 
szkoleniowe oraz strony internetowe są przetłumaczone na język ukraiński. W ramach 
głównego kanału komunikacji wewnętrznej, czyli strony dlanaswjm.pl, działa chatbot 
w języku ukraińskim. Poprzez dedykowaną infolinię ukraińskojęzyczną, kandydaci 
otrzymują także wsparcie w procesie rekrutacyjnym. Dzięki temu w opinii naszych 
wschodnich sąsiadów Biedronka od lat jest stabilnym i godnym polecenia pracodawcą. 

Pomoc Ukrainie
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Zgodnie z przyjętą Strategią Zrównoważonego Rozwoju oferujemy możliwość 
zatrudnienia osobom znajdującym się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, 
w szczególności imigrantom lub uchodźcom oraz osobom narażonym na wyklu-
czenie społeczne. W roku 2022 zobowiązanie to nabrało szczególnego charakteru 
w związku z wojną w Ukrainie. 

Po wybuchu wojny, w lutym 2022 roku, już pierwszego dnia po agresji uruchomili-
śmy dla naszych ukraińskich kolegów i koleżanek z pracy program Możesz liczyć na 
Biedronkę. Wszyscy obywatele ukraińscy pracujący w Biedronce otrzymali ofertę bez-
zwrotnego wsparcia finansowego, ułatwiającego zebranie środków na przeprowadzkę 
rodziny do Polski lub wsparcie najbliższych pozostających w Ukrainie. Z programu 
skorzystało 1377 osób, a nakłady finansowe wyniosły około 1,38 mln zł. 

W 2022 roku, po wybuchu wojny, odnotowaliśmy ponad siedmiokrotny wzrost zainte-
resowania naszymi stronami z ofertami pracy w języku ukraińskim – z około 9 tys. wizyt 
w roku 2021 do ponad 73 tys. odwiedzin w roku 2022. Strona www.pracawbiedronce.pl  
wraz z zakładką w języku ukraińskim została wyróżniona w konkursie Employer Bran-
ding Excellence Awards w kategorii strona/zakładka kariery. 

Od marca 2022 roku zatrudniliśmy  

1 187 
uciekinierów wojennych z Ukrainy.  

Akcenty ukraińskie w naszych kampaniach

Wiosną 2022 roku przeprowadziliśmy dwujęzyczną kampanię zachęca-
jącą do pracy w naszym nowo otwieranym Centrum Dystrybucyjnym 
w Stawigudzie. Materiały rekrutacyjne – ulotki, plakaty i banery – publiko-
wane były po polsku i ukraińsku. 

STANDARDY BIEDRONKI
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Wynagrodzenia

Chcemy być preferowanym pracodawcą, w związku z tym prowadzimy regularną 
weryfikację wynagrodzeń, zapewniamy bezpieczeństwo finansowe oraz stabilność 
zatrudnienia. Potrafimy docenić – również finansowo – zaangażowanie i trud wszyst-
kich pracowników, zwłaszcza w trudnym 2022 roku, w którym musieliśmy zmagać się 
ze skutkami wojny w Ukrainie oraz wyzwaniami gospodarczymi wynikającymi z nie-
dawnej pandemii COVID-19, a także przyśpieszającej inflacji i sygnałów spowolnienia 
gospodarczego. Zapewniamy atrakcyjne wynagrodzenia, nie tylko na bieżąco weryfi-
kowane o zmiany na rynku pracy, ale także wyznaczające nowe standardy. Najlepszym 
przykładem takiego podejścia jest coroczna akcja „Świąteczny Rabat” zapewniająca 
pracownikom możliwość skorzystania z rabatu do wysokości 1000 zł pod koniec roku. 
W kwietniu 2022 roku 690 menedżerów w firmie Biedronka otrzymało nagrodę 
roczną, jako docenienie ich wkładu w uzyskane wyniki firmy. Wysokość nagrody była 
uzależniona m.in. od indywidualnej oceny pracy.

Nasze polityki dotyczące wynagrodzeń są osadzone w Zasadach Wynagradzania  
– koncentrujemy się na zapewnieniu zgodności strategii wynagrodzeń z zasadami 
uczciwości, sprawiedliwości wewnętrznej i merytokracji, biorąc pod uwagę różnice mię-
dzy różnymi rolami i obowiązkami. W firmie obowiązują dwie osobne polityki wynagro-
dzeń. Zostały opracowane przez Grupę Jeronimó Martins i są to dokumenty: Biedronka 
Total Compensation Policy oraz Biedronka Benefits Policy. Ponadto, wszystkie dodat-
kowe kwestie wynagrodzeniowe regulują osobne instrukcje lub procedury, definiujące 
każdy aspekty zarządzania wynagrodzeniami. Są one opracowywane w wieloetapowym 
procesie, wykorzystującym m.in. analizę standardów rynkowych i szerokie konsultacje. 

Wynagrodzenia wyższej kadry zarządczej i nadzorczej ustala Komisja ds. Wynagro-
dzeń działająca w strukturze Grupy. Realizacja celów ESG jest jednym z elementów 
procesu zarządzania wynikami pracy i wpływa na wysokość premii rocznej menedże-
rów, dyrektorów i członków najwyższych organów zarządczych. 

Jako godny zaufania pracodawca mamy ambicję wywierania pozytywnego wpływu 
na naszych pracowników, ich rodziny i społeczności poprzez promowanie zrównowa-
żonego i godnego poziomu życia. W zależności od stanowiska i jego zaszeregowania 
definiowana jest rozpiętość wynagrodzenia (tzw. widełki płacowe). W sklepach oraz 
magazynach, obowiązują ustalone odgórnie, jednolite, przypisane do stanowisk oraz 
rodzajów sklepów czy magazynów stawki, zależne wyłącznie od stażu pracy (pod 
warunkiem otrzymania pozytywnej oceny). Licząc staż pracy, nie uwzględniamy 
długoterminowej absencji, a zatem urlop macierzyński czy rodzicielski nie wpływa 
negatywnie na stawkę wynagrodzenia korzystających z niego pracowników. 

Jednym z głównych czynników naszej strategii wynagrodzeń jest ustalanie wynagro-
dzeń na poziomie początkowym powyżej krajowej płacy minimalnej w Polsce.  
Na początku 2022 roku w Biedronce zapewniliśmy wzrost wynagrodzeń na poziomie 
podstawowym do 26%.

Inwestycja Biedronki w procesy podwyżkowe w 2022 roku wyniosła 252 mln zł. W na-
szej firmie obowiązuje tzw. macierz świadczeń dla wszystkich pracowników zatrudnio-
nych na umowę o pracę. Macierz obejmuje zarówno pracowników pełnoetatowych, 
jak i tymczasowych oraz zatrudnionych na niepełny etat. W zależności od stażu pracy 
oraz zajmowanego stanowiska oferujemy pracownikom m.in. dodatkowe ubezpiecze-
nie zdrowotne (dla pracownika oraz rodziny), polisę na życie czy służbowy samochód 
(z prawem do używania także w celach prywatnych).

2-19 401-22-20

Zobacz więcej
Więcej o działalności Komitetu ds. Wynagrodzeń przeczytaj  
w raporcie rocznym Grupy za 2022 rok

1,04 mld zł 
wypłacone w formie premii rocznych, miesięcznych premii motywacyjnych 
i innych nagród specjalnych w 2022 roku
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54 Warunkiem otrzymania nagrody było rozpoczęcie pracy nie później niż 7 stycznia 2022 roku i pozostanie w stosunku pracy na dzień 30 września 2022 roku oraz brak absencji dłuższej niż 90 dni. 

Styczeń
• Ponad 60 tys. pracowników sklepów i centrów dystry-

bucyjnych otrzymało podwyżki, na które w skali roku 
przeznaczono ponad 142 mln zł. Wynagrodzenie pracow-
ników wzrosło od 200 do 250 zł. 

• Podwyżka pensji dla 3 tys. pracowników centrali, biur 
regionów oraz centrum usług wspólnych – nasza sieć 
przeznaczyła na ten cel ponad 20 mln zł w skali roku.

Marzec
• Specjalny, jednorazowy dodatek 

wysokości 1000 zł otrzymali 
pracownicy sklepów przygra-
nicznych po wybuchu wojny 
w Ukrainie jako podziękowanie 
za zaangażowanie i obsługę 
znacząco zwiększonego ruchu 
w sklepach.

Grudzień
• Ogłoszenie podwyżek noworocznych dla ponad 60 tys. pracowników sklepów 

i centrów dystrybucyjnych. W skali 2023 roku nasza sieć przeznaczy na nie 
ponad pół miliarda złotych. Wzrost wynagrodzeń na podstawowych stanowi-
skach wyniesie od ok. 500 zł do 700 zł brutto. 

Wrzesień
• Przyznano dodatkową nagrodę specjalną w wysokości 1500 zł brutto dla 

wszystkich pracowników sieci54 na stanowiskach niemenedżerskich. Była 
to nasza reakcja na nieprzewidywalność rynku oraz ogólną sytuację ekono-
miczną, która wymagała dodatkowego wysiłku pracowników, a nie znalazła 
odzwierciedlenia w funkcjonujących systemach premiowych. Fakt wypłacenia 
takiej nagrody z pewnością pomógł pracownikom w sytuacji inflacji i rosną-
cych kosztów utrzymania.  

Kwiecień
• Blisko 55 tys. pracowników otrzymało 

Nagrodę Specjalną E.A. Soares dos Santos za 
2021 rok w wysokości 2800 zł. Byli to zarówno 
pracownicy sklepów, jak i centrów dystrybucji 
czy biur, zajmujący stanowiska niemene-
dżerskie. Kwota nagrody była o 300 zł wyższa 
od kwoty przyznanej w roku 2021, a zatem 
najwyższa w historii naszej sieci.

Wynagrodzenia w sieci Biedronka w 2022 roku: 
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202-1

Minimalne miesięczne całkowite wynagrodzenie55 oferowane w naszej sieci w 2022 
roku wynosiło zwykle od 15% do 26% powyżej krajowej płacy minimalnej.

Wysokość wynagrodzenia pracowników najniższego szczebla według płci w stosun-
ku do płacy minimalnej56

Rok
Podstawowe wynagrodzenie

Kobiety Mężczyźni

2021 106% 108%

202257 100% 100%

55 Obejmuje ono podstawowe wynagrodzenie początkowe i dodatek za obecność. Przedstawione wartości dotyczą  
pełnego wymiaru czasu pracy.

56 Płaca minimalna w 2022 roku wynosiła w Polsce 3010 zł brutto miesięcznie, a 2021 roku – 2800 zł brutto miesięcznie. 
Dla celów statystycznych wybrano podstawowe stanowiska w sklepie: pracownik sklepu, sprzedawca-kasjer, kasjer 
oraz starszy kasjer. Wskaźnik odnosi się̨ do wynagrodzenia zasadniczego. Jeśli chodzi o osoby, które nie są pracow-
nikami, nie mamy skonsolidowanych informacji, które pozwoliłyby nam ocenić, czy rodzaj wykonywanych funkcji 
podlega przepisom o płacy minimalnej. 

57 Różnica między 2021 a 2022 rokiem wynika głównie ze zmiany podejścia metodologicznego, którego celem jest do-
stosowanie do raportowania 202-1 przez Grupę JM (informacje te są dostępne w raporcie rocznym Grupy). Metodolo-
gia zastosowana dla tego wskaźnika w zeszłorocznym raporcie uwzględniała części zmienne wynagrodzenia. W tym 
roku metodologia uwzględnia jedynie wynagrodzenie podstawowe. W przypadku zastosowania tego podejścia 
w roku poprzednim, wskaźnik za 2021 również wyniósłby 100% w przypadku kobiet i 100% w przypadku mężczyzn.
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Przyciąganie pracowników i rozwijanie ich kwalifikacji 
Mamy atrakcyjną, dopasowaną do różnych umiejętności ofertę pracy. Chcemy zdobyć 
pozycję najchętniej wybieranego pracodawcy w Polsce, docenianego za możliwości 
rozwoju, który oferuje konkurencyjne wynagrodzenie oraz bogaty pakiet świadczeń 
i programów socjalnych. 

Dbamy o to, aby nowi pracownicy byli jak najlepiej przygotowani do podjęcia obowiąz-
ków. Wybrane placówki naszej sieci pełnią rolę sklepów szkoleniowych, a za odpowied-
nie przeszkolenie pracowników na stanowiskach starszy sprzedawca kasjer, zastępca 
kierownika sklepu oraz kierownik sklepu odpowiadało w 2022 roku 162 kierowników 
sklepów szkoleniowo-wdrożeniowych. Każdy z etapów szkolenia na to stanowisko 
kończy się specjalnym egzaminem, a zajęcia są przeznaczone nie tylko dla nowych pra-
cowników, ale również dla osób, które wracają do pracy po długotrwałej absencji. 

W 2022 roku w sklepach szkoleniowo-wdrożeniowych przeszkoliliśmy:

655  
osób na stanowisku kierownika sklepu,

1 706  
osób na II etapie szkolenia zastępcy kierownika sklepu,

2 504  
osoby na II etapie szkolenia na stanowisko starszy sprzedawca kasjer. 

Przygotowaliśmy też specjalny program wdrożeniowy dla pracowników Biura Główne-
go, Centrum Usług Wspólnych oraz Centrum Przetwarzania Danych. Zapewniamy łatwy 
dostęp do niezbędnych informacji i w dużej części zautomatyzowany proces umożliwia-
jący szkolenie zdalne. W okresie wdrażania pracownicy mogą skorzystać z ponad  
90 kursów, prezentacji oraz filmów. Prezentujemy w nich między innymi naszą Strategię 
Zrównoważonego Rozwoju i kluczowe działania, mające na celu jej realizację.

Od 2020 roku w procesie wdrażania nowych pracowników pomagają wybrani i prze-
szkoleni opiekunowie, którzy dzielą się własnym doświadczeniem i ułatwiają nowo 
przyjętym kolegom aklimatyzację w firmie. W roku 2022 funkcję tę pełniło 5267 osób, 
a 93,67% nowych pracowników miało przypisanych opiekunów. 

Doskonalenie procesów

W zwiększaniu efektywności i zachowaniu  
najwyższych standardów wewnętrznych procesów 
inspiruje nas metodologia ciągłego doskonalenia 
Kaizen, którą na koniec 2022 roku wdrożyliśmy  
w 3200 sklepach. Od rozpoczęcia projektu 
w szkoleniach wzięło udział łącznie ponad 
68 tys. pracowników. Rozpoczęliśmy po-
nadto wdrażanie filozofii i rozwiązań Kaizen 
w naszych centrach dystrybucyjnych.
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Dbamy o regularną, zawsze aktualną i dwukierunkową komunikację z pracownikami. 
W roku 2022 nasze strony przeznaczone dla pracowników – dlanaswjm.pl oraz  
ourjm.com odwiedzono w sumie prawie 41 mln razy, a działający od 2019 roku chatbot 
podjął ok. 3 mln interakcji, udzielając pracownikom odpowiedzi na pytania dotyczące 
m.in. programów socjalnych oraz spraw kadrowych. Ważne informacje przekazuje-
my pracownikom dodatkowo w formie SMS czy wiadomości na profilu na stronie 
wewnętrznej. Organizujemy również cykliczne spotkania online z udziałem członków 
Zarządu i możliwością zadawania im pytań przez pracowników. 

Działania rekrutacyjne

Do pracy w Biedronce zgłasza się średnio 40 tys. kandydatów miesięcznie,  
co stanowi olbrzymie wyzwanie dla naszych rekruterów i rekruterek z całej Polski. 
W 2022 roku zatrudniliśmy 23 073 osoby. W tym samym okresie odeszło od nas 
20 015 osób. Wskaźnik rotacji w sieci wyniósł średnio 25%. Z pracy w naszej sieci 
najczęściej rezygnują osoby rozpoczynające karierę zawodową – wśród pracowników 
w wieku 18-24 lat wskaźnik odejść wyniósł 59%. 

W 2022 roku na stronie dla pracowników dodaliśmy specjalną sekcję z najważniej-
szymi komunikatami dostępnymi w języku ukraińskim dotyczącymi przede wszyst-
kim wsparcia firmy oferowanego naszym pracownikom pochodzenia ukraińskiego. 

Ogólnogrupowe badanie satysfakcji pracowników

Cyklicznie badamy opinie osób zatrudnionych w sieci Biedronka.  
W 2022 roku po raz pierwszy przeprowadziliśmy ankietę także wśród  
pracowników firm zewnętrznych wykonujących pracę w centrach dystry-
bucyjnych JMP. W badaniu opinii wzięło udział ponad 51,5 tys. pracowników 
i niemal tysiąc osób niebędących pracownikami. Aby zapewnić możliwość 
uczestnictwa jak największej liczbie osób, udostępniliśmy ankietę w kilku 
wersjach językowych: polskiej, ukraińskiej, rosyjskiej i angielskiej.  

STANDARDY BIEDRONKI
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58 W 2021 roku dane nie były zbierane w podziale na regiony.

Łączna liczba 

pracowników

Liczba nowo 

zatrudnionych 

pracowników

Procent nowo 

zatrudnionych 

pracowników

2021

18-24 8 079 6 180 76%

25-34 24 132 7 132 30%

35-44 28 202 5 590 20%

45-54 13 525 2 105 16%

>55 3 150 341 11%

2022

Makroregion 

Wschód

18-24 2 669 2 086 78%

25-34 8 047 2 500 31%

35-44 9 552 2 076 22%

45-54 5 087 917 18%

>55 1 274 198 16%

Makroregion 

Zachód

18-24 2 605 2 019 78%

25-34 7 136 2 268 32%

35-44 8 392 1 910 23%

45-54 4 552 843 19%

>55 1 329 189 14%

Makroregion 

Południe

18-24 2 521 2 033 81%

25-34 7 719 2 454 32%

35-44 10 141 2 257 22%

45-54 5 300 853 16%

>55 1 073 147 14%

Biura 18-24 88 77 88%

25-34 887 160 18%

35-44 1144 76 7%

45-54 500 7 1%

>55 63 3 5%

Łączna liczba 

pracowników

Liczba nowo 

zatrudnionych 

pracowników

Procent nowo 

zatrudnionych 

pracowników

2021

Kobiety 64 866 17 667 27%

Mężczyźni 12 222 3 681 30%

Łącznie 77 088 21 348 28%

2022

Makroregion 

Wschód

Kobiety 22 293 6 041 27%

Mężczyźni 4 336 1 736 40%

Łącznie 26 629 7 777 29%

Makroregion 

Zachód

Kobiety 20 561 5 916 29%

Mężczyźni 3 453 1 313 38%

Łącznie 24 014 7 229 30%

Makroregion 

Południe

Kobiety 23 294 6 396 27%

Mężczyźni 3 460 1 348 39%

Łącznie 26 754 7 744 29%

Biura Kobiety 1 517 152 10%

Mężczyźni 1 165 171 15%

Łącznie 2 682 323 12%

Liczba nowo zatrudnionych pracowników58
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Łączna liczba 

pracowników

Liczba odejść 

pracowników

Procent odejść 

pracowników

2021

18-24 8 079 6 180 76%

25-34 24 132 7 132 30%

35-44 28 202 5 590 20%

45-54 13 525 2 105 16%

>55 3 150 341 11%

2022

Makroregion 

Wschód

18-24 2 669 1 571 59%

25-34 8 047 2 249 28%

35-44 9 552 2 009 21%

45-54 5 087 830 16%

>55 1 274 208 16%

Makroregion 

Zachód

18-24 2 605 1 572 60%

25-34 7 136 2 158 30%

35-44 8 392 1 719 20%

45-54 4 552 769 17%

>55 1 329 250 19%

Makroregion 

Południe

18-24 2 521 1 511 60%

25-34 7 719 2 048 27%

35-44 10 141 1 890 19%

45-54 5 300 755 14%

>55 1 073 191 18%

Biura 18-24 88 18 20%

25-34 887 127 14%

35-44 1 144 103 9%

45-54 500 27 5%

>55 63 10 16%

Łączna liczba 

pracowników

Liczba odejść 

pracowników

Procent odejść 

pracowników

2021

Kobiety 64 866 13 892 21%

Mężczyźni 12 222 3 778 31%

Łącznie 77 088 17 670 23%

2022

Makroregion 

Wschód

Kobiety 22 293 5 294 24%

Mężczyźni 4 336 1 573 36%

Łącznie 26 629 6 867 26%

Makroregion 

Zachód

Kobiety 20 561 5 062 25%

Mężczyźni 3 453 1 406 41%

Łącznie 24 014 6 468 27%

Makroregion 

Południe

Kobiety 23 294 5 196 22%

Mężczyźni 3 460 1 199 35%

Łącznie 26 754 6 395 24%

Biura Kobiety 1 517 138 9%

Mężczyźni 1 165 147 13%

Łącznie 2 682 285 11%

Odejścia pracowników59

401-1
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Nasza sieć cały czas się rozwija, dlatego stale poszukujemy pracowników. W 2022 roku 
otrzymaliśmy ponad 457 tys. zgłoszeń do pracy. Najwięcej – około 45% – pochodziło 
z portalu OLX. Niemal jedna czwarta zgłoszeń pochodziła ze strony pracawbiedronce.pl, 
a 23% osób starających się o zatrudnienie trafiło do nas z portalu pracuj.pl.  

Zachęcamy do rozpoczęcia lub kontynuowania kariery zawodowej w naszej sieci, 
wykorzystując między innymi następujące kanały informacyjne:

stronę karierową

profil na Facebooku

profil na Instagramie

profil na LinkedIn

kampanie off- i online

W 2022 roku naszą stronę karierową www.pracawbiedronce.pl, przedstawiającą 
możliwości i warunki zatrudnienia w sieci, odwiedziło ponad 935 tys. użytkowników – 
o 21,7% więcej niż w roku poprzednim. Internetowe informacje o pracy w naszej firmie 
wzbogaciliśmy między innymi o podstrony związane z zatrudnieniem w dziale IT oraz 
w Centrum Dystrybucyjnym Stawiguda. 

Do budowania marki pracodawcy wykorzystujemy także media społecznościowe. 
W 2022 roku rozpoczęliśmy działania wizerunkowo-rekrutacyjne na kanale Instagram. 
Przedstawiamy tam poprzez prawdziwe historie, ścieżki kariery i pasje naszych pracow-
ników różne aspekty pracy w Biedronce oraz codzienne zadania i wyzwania pracowni-
ków. Pod koniec 2022 roku nasz profil obserwowało ponad 3,5 tys. użytkowników.
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Od 2021 roku docieramy do kandydatów do pracy również za pośrednictwem kanału 
Facebook, na profilu „Praca w Biedronce”. Pokazujemy, jaka jest codzienność na-
szych pracowników, jak wyglądają procesy rekrutacyjne oraz jakie benefity i warunki 
zatrudnienia oferujemy. W ten sposób tworzymy wizerunek firmy i zapewniamy 
sprawną obsługę kandydatów do pracy. Na koniec grudnia 2022 roku profil ten obser-
wowało blisko 11 tys. osób. 

Od 2020 roku działamy na LinkedIn, 
gdzie prowadzimy między innymi  
program Ambasadorów Marki  
#WeBiedronka. W roku 2022 mieli-
śmy 66 ambasadorów – pracowników 
wszystkich szczebli organizacyjnych, 
osób zatrudnionych w naszych sklepach, 
centrach dystrybucyjnych, biurach regio-
nalnych i biurze głównym. Ambasadorzy 
opublikowali ponad 343 posty, zdobyli 
ponad 10 tys. polubień pod postami 
i blisko tysiąc komentarzy. Program 
ambasadorski po raz kolejny zyskał uzna-
nie ekspertów zewnętrznych – jego opis 
znalazł się w książce „Employer Branding 
– przewodnik praktyczny”.

W 2022 roku przeprowadziliśmy 58 kampanii rekrutacji na początkowe stanowiska 
pracy w sklepach, 39 kampanii rekrutacji na stanowiska kierownicze i 20 kampanii na 
stanowiska magazynierów. 

Z myślą o osobach starszych przygotowaliśmy odpowiednio przystosowane stanowi-
sko kasjera, niewymagające wykonywania ciężkiej pracy fizycznej.

Kampania „Robimy wielkie rzeczy. Deal with IT” 

Korzystamy z najnowszych technologii, za których działanie odpowiada 
dział IT. W roku 2022 przeprowadziliśmy kampanię, której celem było 
przedstawienie naszej firmy jako doskonałego miejsca pracy dla osób 
z doświadczeniem w obszarze IT i pokrewnych, które chcą się rozwijać 
zawodowo u lidera branży retail i stale poszerzać swoje kwalifikacje. 
Kampania z udziałem naszych ekspertów z działu IT realizowana była pod 
hasłem „Robimy wielkie rzeczy. Deal with IT”. Uruchomiliśmy też stronę 
internetową, prezentującą informacje i materiały wideo poświęcone pracy 
tego działu – zakres działań, skalę realizowanych projektów, możliwości 
rozwoju, a przede wszystkim jego pracowników – twarze tej kampanii. 
Dzięki kampanii zaaplikowało 160 kandydatów, a do końca listopada  
stronę odwiedziło 18 500 użytkowników.

STANDARDY BIEDRONKI
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Więcej informacji na stronie  
Robimy wielkie rzeczy. Deal with IT.
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System ocen pracowniczych

Ocenę pracy osób zatrudnionych opieramy o rzeczywiste, rzetelne dane. Kompetencje 
pracowników na stanowiskach menedżerskich podlegają corocznej ocenie w ramach 
procesu Performance Management Cycle. Prowadzone w jego toku rozmowy wyko-
rzystujemy również do wspólnego planowania dalszej kariery zawodowej ocenianych 
pracowników. W 2022 roku w systemie Performance Management Cycle oceniono  
1194 menedżerów.

Pozostali pracownicy, między innymi kierownicy sklepów i pracownicy sklepów, maga-
zynu i biur nie będący menedżerami, podlegają ocenie pracy i potencjału w ramach 

rocznego Systemu Ocen Pracy i Planowania Rozwoju. Podczas spotkań poświęco-
nych możliwościom dalszego rozwoju z pracownikami omawiana jest jakość wykony-
wanej przez nich pracy i planowany jest ich dalszy rozwój w naszej firmie. W 2022 roku 
awansowaliśmy 13 177 osób – 8250 kobiet i 1 240 mężczyzn. 

W 2022 roku ocenie rocznej podlegało 

49 207  
pracowników operacyjnych w sklepach, centrach dystrybucyjnych i biurach. 

Kobiety   Mężczyźni   Łącznie Kobiety   Mężczyźni   Łącznie 

2021 2022 

Komitet wykonawczy  100% 100% 100% 100% 100% 100%

Kadra zarządzająca wyższego i średniego szczebla  100% 100% 100% 100% 100% 100%

Pracownicy sklepów, centrów dystrybucyjnych i biur  99,7% 99,8% 100% 100% 100% 100%

Pracownicy sklepów - - - 100% 100% 100%

Pracownicy centrów dystrybucyjnych - - - 100% 100% 100%

Pracownicy biur - - - 100% 100% 100%

Łącznie wszyscy pracownicy 100% 100% 100% 100% 100% 100%

404-3

Odsetek pracowników podlegających regularnej ocenie wyników pracy i przeglądom rozwoju kariery zawodowej, według płci i kategorii zatrudnienia60

60 Z wyłączeniem: nowych pracowników zatrudnionych po 1 lipca, menedżerów awansowanych/zatrudnionych po 1 lipca, pracowników, którzy byli nieobecni dłużej niż sześć miesięcy w okresie raportowym.
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Szkolenia i działania edukacyjne

Naszym flagowym digitalowym projektem szkoleniowym jest EduAkcja, innowacyjna 
platforma rozwojowa łącząca szkolenia e-learningowe, materiały wideo, podcasty, 
materiały w formie pdf i artykuły. Dostęp do EduAkcji mają wszyscy pracownicy sieci 
ze wszystkich urządzeń, zarówno firmowych, jak i prywatnych. 

Na platformie znajdują się programy wdrożeniowe dla nowych pracowników, 
szkolenia pomocne w codziennej pracy, szkolenie ogólnorozwojowe, a także zbiór 
aktualnych procedur. EdukAcja umożliwia każdemu pracownikowi rozwój kompe-
tencji, a treści szkoleniowe tworzone są na podstawie regularnego badania potrzeb 
szkoleniowych. Szkolenia tworzone są przez zespoły projektowe, do których zapraszani 
są pracownicy różnych działów.

EduAkcja umożliwia pracownikom zgłaszanie własnych pomysłów na usprawnienia 
w swoim miejscu pracy lub w całej organizacji w ramach Banku Pomysłów. Każdy 
pracownik może stać się współtwórcą prezentowanych tam treści – zarówno dotyczą-
cych pracy, jak i prywatnych zainteresowań. W 2022 roku na platformie zalogowało się 
59 630 pracowników, a udostępnione na niej kursy uruchamiano ponad 624 tys. razy. 
Zanotowaliśmy też 5 mln odsłon kart Bazy Wiedzy. 

Dodatkowo nasi pracownicy biurowi mogą korzystać z platformy Knowledge Share, 
gdzie znajdują się starannie wyselekcjonowane artykuły, podcasty i webinary o tema-
tyce biznesowej.

59 630 
zalogowanych użytkowników EduAkcji w 2022 roku

Ambasada Rozwoju 

Od 2020 roku działa nasza Ambasada Rozwoju, dzięki której wdrażamy 
w firmie zręby organizacji uczącej się, między innymi poprzez propago-
wanie samorozwoju pracowników czy popularyzację platformy EduAkcja. 
Ambasada propaguje kulturę współpracy, wymiany doświadczeń, cią-
głego doskonalenia się. W 2020 roku do udziału w Ambasadzie Rozwoju 
zaprosiliśmy 16 Starszych Menedżerów Sprzedaży. W 2022 roku uczest-
nikami było 16 Menedżerów Sprzedaży oraz 10 pracowników z działów 
wsparcia operacyjnego.  

STANDARDY BIEDRONKI
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W roku 2022 całkowita liczba godzin szkoleń, które przeszli wszyscy nasi pracownicy, 
przekroczyła 4,4 mln (jest to ponad milion godzin więcej niż w roku poprzednim). 
Ogromna większość szkoleń dotyczyła pracowników sklepów, centrów dystrybucyjnych 
i biur na stanowiskach niemenedżerskich.

W roku 2022 każdy pracownik naszej sieci odbył średnio   

55 godzin szkoleń.

Kobiety   Mężczyźni   Łącznie Kobiety   Mężczyźni   Łącznie 

2021 2022 

Komitet wykonawczy  23,02 24,40 23,73 0 17,73 16,25

Kadra zarządzająca wyższego i średniego szczebla  29,30 32,22 30,79

Pracownicy sklepów, centrów dystrybucyjnych i biur  46,36 35,62 44,72 57,76 44,35 55,76

Pracownicy sklepów - - - 59,33 78,02 60,98

Pracownicy centrów dystrybucyjnych - - - 4,29 5,04 4,90

Pracownicy biur - - - 14,50 12,28 13,62

Średnia ogółem 46,16 35,07 44,40 57,51 43,72 55,37

404-1

Średnia liczba godzin szkoleniowych w podziale na płeć i strukturę zatrudnienia61

61 Dane dotyczą szkoleń zawodowych, handlowych oraz zarządczych, płatnych urlopów edukacyjnych, szkoleń prowadzonych zewnętrznie i opłaconych w całości lub częściowo przez firmę i szkoleń tematycznych.
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Szkolenia z zakresu zarządzania

Kształcenie pracowników traktujemy jako niezbędny warunek rozwoju naszej firmy. 

Cenimy ambitnych pracowników, którzy chcą zdobywać nowe kwalifikacje  
zawodowe. Oferujemy możliwość kontynuowania kariery w naszej firmie; aż 90% 
obecnych menedżerów w Biedronce zaczynało na stanowiskach niekierowniczych.

Wybrane szkolenia z zakresu zarządzania w sieci Biedronka: 

• Biedronkowa Akademia Zarządzania – to program rozwijający kwalifikacje kierow-
ników sklepów i ich zastępców dotyczące między innymi organizacji pracy własnej 
i podwładnych, kształcenia pracowników oraz nawiązywania relacji. W 2022 roku 
Akademię ukończyło 601 kierowników sklepów i 368 zastępców kierowników sklepów. 

• Akademia Zarządzania PSM – dedykowana jest osobom pracującym na stanowi-
sku kierownik sprzedaży produktów świeżych (PSM). Szkolenie to daje możliwość 
poszerzenia wiedzy i zdobycia umiejętności w obszarze efektywnego współdziałania 
w zespole. Podczas spotkań uczestnicy doskonalą kompetencje z zakresu rozwijania 
innych. W 2022 roku Akademię ukończyły 84 osoby.

• Akademia Zarządzania SOM – to programy menedżerskie dla osób nowych w roli 
kierowników operacji i sprzedaży (SOM). Uczestnicy tego szkolenia mają możli-
wość podczas zajęć rozwijać się w zakresie budowania zespołów, planowania oraz 
monitorowania. Szkolenie to porusza również tematykę odporności psychicznej oraz 
zarządzania trudnymi sytuacjami. W 2022 roku w Akademii wzięło udział 136 osób.

• Biedronkowa Akademia Handlowa – to szkolenie, podczas którego kierownicy 
sklepów zdobywają nowe informacje dotyczące prowadzenia działalności, nasta-
wienia na klienta, trendów rynkowych, analizy danych oraz podejmowania decyzji 
handlowych. W 2022 roku przeszkoliliśmy 2066 osób.

• Biedronkowa Akademia Handlowa „BAH Advanced” – to program szkoleniowy 
uruchomiony we współpracy ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie. Podczas za-
jęć prowadzonych przez ekspertów w danej dziedzinie, menedżerowie Działu Opera-
cji mają możliwość poszerzenia swojej wiedzy z zakresu budowania relacji z klientami. 
Poznają ich bieżące potrzeby, zarówno te zakupowe, jak również te szeroko pojęte 
jako „customer experience”. Dodatkowo uczestnicy rozwijają swoje kompetencje 
w obszarze tworzenia środowiska sprzedaży w organizacji we współpracy z najbliż-
szym zespołem. W 2022 roku w zajęciach BAH Advanced wzięło udział 107 osób.

• Biedronkowa Akademia Logistyki oraz Akademia Rozwoju – to programy szko-
leniowe dedykowane kadrze zarządzającej Działu Logistyki. W ramach poruszanej 
merytoryki, dotyczącej „zarządzania sobą oraz innymi”, uczestnicy podnoszą swoje 
kompetencje między innymi w zakresie współpracy, motywowania oraz rozwijania 
pracowników. W 2022 roku w szkoleniach wzięło udział 79 osób.

404-2
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Kampus Biedronki

Pomagamy młodym ludziom rozwijać kwalifikacje zawodowe. Wiemy, że jako najwięk-
sza sieć handlowa w Polsce możemy – dzięki posiadanemu doświadczeniu – ułatwić im 
znalezienie atrakcyjnego zatrudnienia. Wszystkie działania związane ze środowiskiem 
szkolnym oraz akademickim odbywają się w ramach „Kampusu Biedronki”: 

• współpracujemy z wybranymi organizacjami studenckimi przy propagowaniu 
programów kształcenia oraz pozostałych działań Biedronki, 

• współpracujemy ze środowiskiem akademickim i szkolnym, 
• realizujemy program kształcenia Management Trainee, 
• realizujemy program praktyk letnich „Owocne wakacje”. 

W 2022 roku przeprowadziliśmy 
26. edycję prestiżowego progra-
mu menedżerskiego Manage-
ment Trainee, przeznaczonego 
dla absolwentów wyższych uczelni 
i studentów ostatniego roku. 

Kandydaci wyłonieni w procesie rekrutacji uczą się zasad pracy i kierowania zespołem 
pod okiem naszych doświadczonych menedżerów. Uczestnicy programu są zatrudniani 
na umowach o pracę, otrzymują atrakcyjne wynagrodzenie, kompleksowe ubezpie-
czenie medyczne oraz pakiet ponad 20 świadczeń pozapłacowych. Po zakończeniu 
dwuletniego programu pozostają w firmie, a po uzyskaniu pozytywnej oceny mogą 
awansować na stanowisko młodszego menedżera. W 2022 roku w programie tym 
uczestniczyło dziesięć osób. Ci, którzy brali w nim udział, zwykle szybciej awansują na 
wyższe stanowiska kierownicze – zostają menedżerami średnio po czterech latach, a po 
siedmiu – starszymi menedżerami. Program oferuje również możliwości awansu w skali 
międzynarodowej, w ramach Grupy Jerónimo Martins. 

„Owocne wakacje” – to trzymiesięczne płatne praktyki wakacyjne dla studentów 
różnych kierunków. Pracują oni w naszych biurach regionalnych i w centrali  
w Warszawie, zapoznają się z zasadami działania i – pod opieką menedżerów  
– realizują własne projekty. 
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W 2022 roku rozwijaliśmy również partnerską współpracę ze środowiskiem akademic-
kim i szkolnym w ramach „Kampusu Biedronki”. Zależy nam, żeby pokazać młodym 
ludziom, że Biedronka jest atrakcyjnym pracodawcą i że można się u nas rozwijać w bar-
dzo wielu obszarach m.in. w finansach, IT, logistyce czy kontroli jakości. 

Kontynuowaliśmy partnerską współpracę z:

• Technikum nr 3 w Łodzi, 
• Zespołem Szkół w Olsztynku,  
• Zespołem Szkół w Swarzędzu, 
• Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach,
• Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
• Wyższą Szkołą Bankową w Poznaniu,
• Wyższą Szkołą Inżynierii i Zdrowia w Warszawie,  
• Wyższą Szkołą Bankową w Warszawie,  
• Politechniką Poznańską,  
• Wyższą Szkołą Logistyki w Poznaniu. 
 

Kontynuowaliśmy również współpracę z organizacjami studenckimi tj.:

• Klubem Absolwentów Logistyki i Transportu (KALiT)
• IAESTE

Nawiązaliśmy również współpracę z:

• Our Future Foundation
• SKN Negocjator

Niezmiennie od kilku lat współpracujemy ze Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskie-
go w Warszawie, oferując możliwość odbycia praktyk zawodowych w naszym Dziale 
Rozwoju Jakości i Kontroli Marki Własnej. Współpracując z Wyższą Szkołą Bankową 
w Poznaniu, uczestniczymy w programie mentoringowym, w ramach którego dyrektor 
naszego Centrum Usług Wspólnych dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem ze stu-
dentami. Również wspólnie z Wyższą Szkołą Logistyki w Poznaniu prowadzimy szero-
ko zakrojone działania m.in. byliśmy partnerem Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej, 
a obecnie przygotowujemy konkurs na najlepszą pracę magisterską z zakresu Logistyki 
i Transportu. Należymy również do Rady Pracodawców, która funkcjonuje przy WSL.

Aktywnie działamy, rozwijając nasze klasy patronackie w szkołach w Łodzi, Swarzę-
dzu i Olsztynku. Dla wszystkich zorganizowaliśmy wycieczki edukacyjne do naszych 
centrów dystrybucyjnych lub wykłady stacjonarne w szkołach. W ramach patronatu, 
w przyszłości przewidziane są również praktyki zawodowe dla uczniów.
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Bezpieczeństwo i higiena pracy

Robimy wszystko, żeby praca w naszej sieci była bezpieczna. Posiadany przez nas System 
Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy jest zgodny z normą ISO 45001:2018, 
a wymogi BHP uwzględniono we wszystkich procesach biznesowych – przygotowaniu, 
magazynowaniu, dystrybucji i sprzedaży towarów oraz w pracy biurowej. System obejmu-
je nie tylko sklepy, centra dystrybucyjne, biura, ale również ̇fabrykę zup „Z Naszej Kuchni”. 

Pracownicy i osoby świadczące pracę objęci systemem zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy62

Dokumentacja systemu zarządzania BHP obejmuje procedury, instrukcje i oceny 
ryzyka zawodowego, z którymi każdy pracownik i współpracownik ma obowiązek się 
zapoznać. W 2022 roku wdrożyliśmy 1505 nowych instrukcji i procedur zapewnienia 
bezpieczeństwa. 

403-1

403-8

2022

Liczba pracowników
Liczba osób świad-

czących pracę
Odsetek wszystkich 

pracowników

Odsetek wszystkich 
osób świadczących 

pracę

Odsetek wszyst-
kich zatrudnionych 

(pracowników i osób 
świadczących pracę)

Liczba wszystkich osób objętych systemem  
zarządzania BHP

80 079 14 180 100% 100% 100%

Liczba wszystkich osób objętych systemem zarzą-
dzania BHP poddanym audytowi wewnętrznemu

80 079 14 180 100% 100% 100%

Liczba wszystkich osób objętych systemem zarzą-
dzania BHP poddanym audytowi zewnętrznemu 
lub specjalistycznej certyfikacji zewnętrznej63

20 101 5 218 25,1% 36,8% 26,9%

62 Wskaźnik raportowany po raz pierwszy za 2022 rok. 
63 Zgodnie ze standardami sieci Biedronka wszyscy pracownicy są objęci systemem zarządzania BHP. Audyt zewnętrzny obejmuje jedynie próbkę łącznej liczby pracowników i osób wykonujących pracę.
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Nasz Zespół Oceny Ryzyka Zawodowego złożony z przedstawicieli 
pracowników, w tym z działu BHP, co najmniej raz w roku weryfiku-
je zidentyfikowane ryzyko zawodowe oraz wydaje opinie dotyczące 
zagrożeń związanych z każdą zmianą ̨organizacyjną lub techniczną. 
Ocenę przeprowadza się z wykorzystaniem matryc, które pozwalają 
na oszacowanie wielkości poszczególnych czynników ryzyka, a tym 
samym nadanie im priorytetów. Na podstawie wyników oceny 
dobiera się sprzęt, opracowuje treść szkoleń i instrukcji, a także 
odpowiednie inicjatywy prozdrowotne.

Każdy pracownik może przekazać odpowiednim komórkom 
informacje dotyczące zagrożeń występujących w pracy. Przekazuje 
się je różnorodnymi kanałami komunikacji, m.in. przełożonemu, 
pracownikowi działu BHP, poprzez Aplikację Zdarzeń Potencjal-
nie Wypadkowych, Biuro Obsługi Pracowników. Dostępne kanały 
komunikacji wskazane są w dokumentacji systemu zarządzania 
BHP. Zgodnie z przepisami BHP pracownik ma prawo przerwać 
pracę lub oddalić się z miejsca zagrożenia po uprzednim poinfor-
mowaniu przełożonego o jego wystąpieniu, po czym pozostaje do 
dyspozycji pracodawcy. 

Zdajemy sobie również sprawę, jak ważne dla bezpieczeństwa 
pracy są opinie i pomysły samych pracowników. Przedstawiciele 
załogi mogą ̨być członkami jednego z kilkunastu Regionalnych 
Zespołów ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, które pełnią rolę 
doradczą przy wdrażaniu i utrzymaniu rozwiązań BHP. Sprawy 
bezpieczeństwa omawiane są też na Forum Pracowniczym 
z udziałem członka Zarządu. W naszej sieci działa ponadto Komi-
sja BHP, w której zasiadają ̨przedstawiciele pracowników, organi-
zacji związkowych i dwóch reprezentantów pracodawcy. Komisja 
spotyka się̨ cztery razy w roku.

403-2
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Konkursy BHP

Wszystkich pracowników zaprosiliśmy w 2022 roku do udziału w dwóch konkursach 
BHP – „Bezpieczeństwo w każdym wymiarze” oraz „Bezpieczna Biedronka”. W obu 
udostępniliśmy materiały dydaktyczne dotyczące bezpieczeństwa pracy i udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z pytaniami quizowymi. Uczestnicy mogli 
wygrać ponad 200 nagród – między innymi e-kody na zakupy o wartości 100-500 zł 
oraz pakiety gadżetów.

STANDARDY BIEDRONKI

Co można wygrać? 

Loguj się do eduAkcji  
od 12 do 16 września. Na stronie 

głównej kliknij w kafelek „Konkurs  
Bezpieczna Biedronka”

W każdym dniu obejrzyj 
materiały i odpowiedz  

na pytania quizowe

Warunkiem udziału w konkursie jest zapoznanie się z regulaminem 
oraz ukończenie wszystkich wyzwań w ramach Konkursu.

W trakcie całego tygodnia ukończ  
2 dedykowane szkolenia. 

Wspaniałe gadżety Vouchery na zakupy  
w Biedronce  

o wartości 150 zł

Profesjonalne szkolenie 
LIVE z ekspertem  

od Pierwszej Pomocy

Jak wziąć udział?

Co można wygrać?

Zdobądź nagrodę w konkursie

BEZPIECZNABIEDRONKA
BEZPIECZNABIEDRONKA

150 zł

x3x10
per regionper region

W każdym z 16 Biur Regionu – podczas szkolenia wyłonimy 3 zwycięzców

Pamiętaj liczy się poprawność i czas  wygrają osoby, które zdobędą  najwięcej punktów w najszybszym sumarycznie czasie.

Co można wygrać? 

Poznawaj historie i wygrywaj !

e-kod na zakupy  
w Biedronce  

o wartości 500 zł

e-kody na zakupy  
w Biedronce  

o wartości 300 zł

e-kody na zakupy  
w Biedronce  

o wartości 100 zł

pakiety gadżetów: butelka 
z filtrem, torba płócienna, 

długopis oraz brelok

500 zł 300 zł 100 zł

Loguj się 
codziennie 

w dniach od 16 
do 20 maja do 

eduAkcji. 

Oglądając materiały dowiesz się
od naszych kolegów i koleżanek 

ze Sklepów, Magazynów oraz Biur 
Regionu jak dbają o nasze wspólne 

bezpieczeństwo, ale także jaki wpływ 
może mieć na nie, każdy z nas.

Na stronie głównej kliknij  
w kafelek „Konkurs  

– Bezpieczeństwo w każdym 
wymiarze!”. Każdego dnia 
pojawi się w nim historia 
naszego Super Bohatera  

– zapoznaj się z nią. 

Następnie odpowiedz 
na kilka krótkich pytań 
i wygraj jedną z super 
nagród. A jest ich aż 

ponad 200!

Jak wziąć udział?

w każdym wymiarze
BEZPIECZEŃSTWO

KO N K U R S

Więcej szczegółów znajdziesz na stronie - www.eduakcja.biedronka.pl 
w kafelku: „Konkurs - Bezpieczeństwo w każdym wymiarze”
Zeskanuj kod QR – aby uzyskać szybki dostęp 

x10 x10 x200
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Informacje dotyczące zasad bezpiecznej pracy w naszej sieci przypominamy  
pracownikom między innymi z wykorzystaniem: 

• wewnętrznych stron dlanaswjm.pl i ourjm.com, 
• internetowej platformy EduAkcji,
• poczty elektronicznej, 
• aplikacji Doradcy Biedronki, 
• Regionalnych Newsletterów BHP, 
• plakatów. 

W centrach dystrybucyjnych działają także ambasadorzy BHP, którzy przypominają 
wszystkim o procedurach bezpieczeństwa. Kwestie te podkreśla się również podczas 
comiesięcznych spotkań informacyjnych.

Kontynuowaliśmy działalność Biedronkowej Akademii Zdrowia, czyli programu 
profilaktyki chorób zawodowych, w ramach którego fizjoterapeuci uczą pracowników 
naszych centrów dystrybucyjnych i biur, jak zapobiegać problemom układu mię-
śniowo-szkieletowego. Inicjatywa ta obejmuje codzienne ćwiczenia rozgrzewające 
i masaże dla pracowników. W 2022 roku 10 298 osób odbyło 26 508 wizyt w 17 gabine-
tach fizjoterapii i skorzystało z 20 441 godzin usług 47 fizjoterapeutów. Sesje ćwiczeń, 
prowadzone online w czasie pandemii, zakończono w kwietniu 2022 roku. Obecnie 
mają formę spotkań prowadzonych w biurach. 

Obok możliwości skorzystania z usług fizjoterapeuty 
pracownicy biura głównego mogli wziąć udział w spo-
tkaniach z trenerem rozwoju osobistego. W 2022 roku 
z 219 sesji coachingowych, które trwały łącznie 312 godzin, 
skorzystały 143 osoby.

403-6

403-6

Zależy nam, aby nasi pracownicy wiedzieli, że ich zdrowie jest dla nas najważniejsze 
i że są pod dobrą opieką medyczną. W 2022 roku współpracowaliśmy z ponad  
500 placówkami, które świadczą nam kompleksowe i szybko dostępne usługi  
z zakresu medycyny pracy. Kierownicy sekcji BHP w regionach konsultują i analizują 
zakresy niezbędnych badań, reagując na zmieniające się regulacje prawne. 

Dane dotyczące zdrowia pracowników przechowywane są w specjalnych folderach, 
zgodnie z regulacjami RODO i wykorzystywane wyłącznie w zakresie niezbędnym do 
wypełnienia obowiązków z obszaru medycyny pracy.

403-3

W 2022 odbyło się

87 872  
badania lekarskie.
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Troskę o zdrowie fizyczne łączymy z dbałością o samopoczucie psychiczne. Pracowni-
cy biurowi mogą korzystać z elastycznej pracy w biurach, czyli między innymi elastycz-
nego harmonogramu godzin pracy oraz możliwości pracy zdalnej. Propagowaniem 
idei równowagi między życiem osobistym a zawodowym oraz elastycznych i zdrowych 
warunków pracy zajmuje się powołany w 2021 roku korporacyjny zespół ds. zasobów 
ludzkich (engagement & wellbeing). Od lat prowadzimy między innymi ogólnofirmo-
wy projekt „Spokojna głowa”, obejmujący webinary, materiały wideo, podcasty oraz 
artykuły propagujące dbałość o zdrowie psychiczne i fizyczne. 

Dodatkowo w ramach programu „Razem zadbajmy o zdrowie” wszyscy pracownicy 
mogli skorzystać z telefonicznych konsultacji z psychologiem. 

Nowym elementem inicjatywy prozdrowotnej był zorganizowany w 2022 roku „Tydzień 
spokojnej głowy”, obejmujący cztery specjalistyczne webinary poświęcone odporności 
psychicznej, uważności, motywacji oraz znaczeniu ruchu i odpowiedniej diety.

W biurze głównym zorganizowa-
liśmy „Dzień spokojnej głowy” 
– wydarzenie, na które zaprosiliśmy 
dziesięciu najbardziej zaangażowa-
nych uczestników EduAkcji z całej 
Polski. Obejmowało ono warsztaty 
poświęcone pielęgnacji ciała i twa-
rzy, prowadzone przez specjalistki 
z firmy Hebe, sesje medytacji oraz 
fitness. Przez cały dzień uczest-
nicy mogli korzystać z tzw. strefy 
relaksu na tarasie biura głównego, 
gdzie mogli posiedzieć na leżakach, 
porozmawiać i spróbować zdrowych 
produktów naszej marki własnej.

W 2022 roku materiały multimedialne dotyczące dbałości  
o zdrowie psychiczne odtworzono 

16 820 razy

Pod koniec lutego 2022 roku we współpracy z Grupą Lux Med uruchomiliśmy infoli-
nię w języku ukraińskim, przeznaczoną dla naszych pracowników. Z infolinii mogli 
skorzystać pracownicy borykający się z różnymi problemami i znaleźć wsparcie 
odpowiednich specjalistów, na przykład psychologów, którzy wyjaśniali m.in., jak 
rozmawiać z dziećmi o wojnie i jak radzić sobie ze związanym z nią stresem. 

Pomoc Ukrainie
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W 2022 roku w sklepach, centrach dystrybucyjnych i biurach przeprowadziliśmy 8127 
audytów bezpieczeństwa z wykorzystaniem uprzednio przygotowanych protokołów 
kontroli BHP. Każdy audyt obejmuje 30 zagadnień z obszaru szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej. Przeprowadziliśmy 
również 2908 ewakuacji próbnych.

Każdy pracownik naszej sieci odbywa wstępne i okresowe szkolenia BHP, których czę-
stotliwość i zakres są zgodne z wymogami prawa oraz z „Procedurą szkoleń”. W 2022 
roku przeprowadzono 2 247 szkoleń BHP, w których wzięło udział 39 003 pracowników. 
Dodatkowo 33 504 pracowników przeszło szkolenia z udzielania pierwszej pomocy.

403-2 403-5

2021 2022

Szkolenia BHP

Liczba szkoleń BHP 1 508 2 247

Liczba pracowników, którzy wzięli udział w szkoleniach BHP 21 237 39 003

Szkolenia dla operatorów wózków widłowych

Liczba szkoleń dla operatorów wózków 2 197 2 493

Liczba pracowników, którzy wzięli udział w szkoleniach 10 876 12 716

Szkolenia z udzielania pierwszej pomocy (prowadzone zarówno podczas szkoleń BHP, jak i dodatkowych szkoleń)

Liczba szkoleń z pierwszej pomocy 1 606 2 417

Liczba pracowników przeszkolonych w zakresie udzielania pierwszej pomocy 21 662 33 504

Szkolenia pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy
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Urazy związane z pracą

Podobnie jak rok wcześniej, w roku 2022 nie odnotowaliśmy żadnego wypadku 
śmiertelnego ani wśród naszych pracowników, ani wśród osób pracujących dla nas 
na innych zasadach. Jeżeli chodzi o osoby zatrudnione na umowach o pracę, ogółem 
miało miejsce 1351 wypadków i jeden przypadek choroby zawodowej – zespół cieśni 
w obrębie nadgarstka. Wśród osób niebędących pracownikami zarejestrowano 38 wy-
padków. Najczęstsze przyczyny wypadków to niedostateczna koncentracja uwagi na 
wykonywanej czynności oraz niewłaściwe operowanie kończynami w strefie zagroże-
nia, które skutkowały ranami i powierzchownymi urazami w obrębie kończyn górnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, badane są wszystkie wypadki oraz zdarzenia 
potencjalnie wypadkowe, na podstawie których sporządza się raporty przedstawiane 
Zarządowi. Na podstawie analiz wypadkowości co roku wyodrębniamy obszary szcze-
gólnego zagrożenia, czyli takie, w których występuje najwięcej wypadków. W odnie-
sieniu do tych obszarów prowadzimy dodatkowe działania edukacyjne, prewencyjne 
oraz kontrolne. W roku 2022 obszary szczególnego zagrożenia obejmowały: 

• w sklepach – przemieszczanie się, obsługę wózków, czynności porządkowe;
• w centrach dystrybucyjnych – obsługę wózków, przemieszczanie się,  

obsługę rolety w naczepie;
• w biurach – przemieszczanie się, ergonomię miejsca pracy, obsługę sprzętu  

biurowego, dojazdy do pracy i do domu.   

Po zidentyfikowaniu tych obszarów stworzyliśmy programy prewencyjne. Każdy sklep 
otrzymuje co tydzień, a centra dystrybucyjne co dwa tygodnie, komunikację związaną 
z obszarem zwiększonego ryzyka. Przełożeni są następnie zobowiązani do przekazania 
informacji członkom swoich zespołów. Pracownicy biurowi otrzymują comiesięczną 
komunikację z quizem, w którym mogą zweryfikować zdobytą wiedzę. Programy pre-
wencyjne zapewniają, że pracownicy są świadomi potencjalnych zagrożeń i działają 
zgodnie z odpowiednimi procedurami.

403-9

403-2

403-10

403-7 403-9
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403-9

Urazy związane z pracą i wskaźniki wypadków64

Dane dotyczące wypadków pracowników

2021 2022

Kobiety Mężczyźni Łącznie Kobiety Mężczyźni Łącznie

Liczba wypadków śmiertelnych 0 0 0 0 0 0

Liczba wypadków ciężkich65 0 0 0 0 0 0

Liczba wszystkich zarejestrowanych wypadków oraz 
całkowita liczba osób poszkodowanych w wypadkach 

1 093 275 1 368 1 122 229 1 351

Wskaźnik wypadków śmiertelnych 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wypadków ciężkich 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wszystkich wypadków 11,84 13,58 12,15 11,58 11,44 11,56

64 Zgodnie z polską kwalifikacją wypadków. Wskaźnik wypadków liczony jest w następujący sposób: liczba wszystkich zarejestrowanych wypadków / łączna liczba przepracowanych godzin × 1 000 000. Liczba godzin przepracowanych przez osoby zatrudnione 
na umowach o pracę w 2022 roku: 96 897 814,38 kobiety i 20 015 222,51 mężczyźni. W związku z niedostępnością i niekompletnością informacji odnośnie do liczby godzin przepracowanych przez osoby wykonujące pracę na rzecz organizacji nie ma możli-
wości wyliczenia wskaźników wypadkowości, ujawnienia te pominięto. Biedronka przygotowuje plan uzyskania i publikacji tych informacji w kolejnych raportach.

65 Zgodnie z polskimi przepisami za wypadek ciężki uważa się wypadek, w wyniku którego nastąpiło ciężkie uszkodzenie ciała, takie jak: utrata wzroku, słuchu, mowy, zdolności rozrodczej lub inne uszkodzenie ciała albo rozstrój zdrowia, naruszające podsta-
wowe funkcje organizmu, a także choroba nieuleczalna lub zagrażająca życiu, trwała choroba psychiczna, całkowita lub częściowa niezdolność do pracy w zawodzie albo trwałe, istotne zeszpecenie lub zniekształcenie ciała.
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Dane dotyczące wypadków osób wykonujących pracę na rzecz organizacji 

Własny wskaźnik wypadkowości

W 2022 roku wskaźnik wypadkowości (liczony jako liczba wypadków na 1000 zatrudnio-
nych według polskich przepisów prawnych) wyniósł 17,10. Był niższy o 0,59 punktu  
procentowego w porównaniu z rokiem poprzednim, co ma związek z ciągłym  
procesem doskonalenia i budowania świadomości w obszarze BHP.

plan realizacja

2019 2020 2021 2022

22,1

19,5 20

15,82 15

17,69
16,34 17,1

2021 2022

Kobiety Mężczyźni Łącznie Kobiety Mężczyźni Łącznie

Liczba wypadków śmiertelnych 0 0 0 0 0 0

Liczba wypadków ciężkich 0 0 0 0 0 0

Liczba wszystkich zarejestrowanych wypadków oraz 
całkowita liczba osób poszkodowanych w wypadkach

17 5 22 25 13 38

Wskaźnik wypadków śmiertelnych 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wypadków ciężkich 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wszystkich wypadków - - - Brak danych Brak danych Brak danych
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Wewnętrzna odpowiedzialność społeczna
Pracownikom oferujemy różnorodne programy wsparcia, chcąc w ten sposób wpłynąć 
na poprawę jakości ich życia. Pomagamy wszystkim, a zwłaszcza osobom znajdują-
cym się w ciężkiej sytuacji życiowej lub takim, których stan zdrowia i sytuacja mate-
rialna uległy znacznemu pogorszeniu. Troszczymy się też o niepełnosprawne dzieci 
pracowników, borykające się z poważnymi, długotrwałymi problemami zdrowotnymi. 
Takim rodzinom oferujemy dodatkowe środki na zakup leków, sfinansowanie terapii, 
rehabilitacji, wizyt lekarskich, specjalistycznego sprzętu czy dofinansowanie operacji.

Programy pomocowe, które oferujemy, można znaleźć na naszej stronie w zakładce 
„Dla nas. Razem. W każdym momencie” – jest to hasło określające ogólną inicjatywę, 
od lat ukierunkowaną na zdrowie, rodzinę i edukację. Źródłem finansowania progra-
mów jest częściowo Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, wymagany prawem, 
częściowo zaś środki operacyjne. W roku 2022 przeznaczyliśmy na programy pracow-
nicze ponad 143 mln zł. Niezależnie od informacji umieszczonych na naszej stronie 
internetowej pracownicy mogą poznać szczegółowe zasady udzielania wsparcia za 
pośrednictwem chatbota lub korzystając z dedykowanej infolinii. 

4,9 mln zł  
Zdrowie

6,8 mln zł  
Edukacja

131,7 mln zł  
Rodzina

Dostęp do programów mają wszyscy etatowi pracownicy naszej firmy. Jeśli decyzja 
o przyznaniu wsparcia warunkowana jest sytuacją materialną lub rodzinną, sprawę 
rozpatruje Komisja Socjalna, w skład której wchodzą przedstawiciele związków zawo-
dowych, Forum Pracowniczego oraz zespołu HR.  

Nikt nie zna potrzeb pracowników lepiej niż oni sami. Konsultujemy z nimi dobór 
programów między innymi w formie cyklicznej ankiety socjalnej. W 2022 roku wzięło 
w niej udział 5512 pracowników, w tym 89% kobiet i 11% mężczyzn. Za najważniejsze 
świadczenia uznali paczki świąteczne, zasilenia e-kodów oraz zapomogi i pożyczki. 

W roku 2022 na programy wsparcia  
pracowników66 przeznaczyliśmy ponad

143 mln zł,

o 48 mln więcej niż w roku poprzednim.

90% ankietowanych jest zadowolonych z funkcjonowania 
programów wsparcia dla pracowników 

85% ankietowanych jest zadowolonych z funkcjonowania 
programów wsparcia dla dzieci pracowników

82% ankietowanych zadeklarowało, że programy wsparcia 
bardzo dobrze i dobrze odpowiadają na ich potrzeby

64% ankietowanych uważa, że JMP pomogłoby im, gdyby 
znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej

66 W Polsce 99% kwoty zainwestowanej w te programy pochodziło z Funduszu Socjalnego, przewidzianego w prawie 
lokalnym i określającego kwotę per capita przyznawaną pracownikom przez pracodawców.
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STANDARDY BIEDRONKI

Integracja pracowników

Aby wzmacniać dobrą atmosferę wśród naszych pracowników, staramy się 
dać im wiele możliwości integracji i wspólnej zabawy. W roku 2022 zaprosi-
liśmy ich do specjalnego talent show „Biedronka to My”. Uczestnicy show 
prezentowali swoje pasje, hobby i talenty, a widzowie głosowali na swoich 
ulubieńców. Trzyodcinkową transmisję w wewnętrznych kanałach komuni-
kacyjnych obejrzało średnio 10 tys. widzów, a 84% pracowników pozytywnie 
oceniło pomysł na firmowy talent show w ankiecie po projekcie.

Zorganizowaliśmy też Wielki Quiz Świąteczny Biedronki, który na żywo 
obejrzało 24 tys. naszych pracowników, a 10 tys. wzięło udział w odbywającej 
się podczas transmisji loterii świątecznej.  

Zachęcamy też pracowników do spotkań integracyjnych, szczególnie istot-
nych po okresie pandemii. Każdy zespół mógł zorganizować takie spotkanie 
– były to między innymi spływy kajakowe, ogniska, wspólne kolacje przy muzy-
ce czy zespołowe wizyty w escape roomie. W roku 2022 na organizację takich 
spotkań dla ponad 77 tys. pracowników wydaliśmy ponad 4,3 mln zł. 
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Wracaj do zdrowia

Bezzwrotne zapomogi w związku z ciężką chorobą zagrażającą 
życiu pracownika.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 124 pracowników

Mali bohaterowie i turnusy rekreacyjno-rehabilitacyjne

Program wsparcia dla dzieci pracowników, które borykają się z po-
ważnymi, długotrwałymi problemami zdrowotnymi, a w szczegól-
ności posiadają aktualne orzeczenie o niepełnosprawności. Pomoc 
może zostać przyznana jako zapomoga finansowa lub rzeczowa, 
np. dofinansowanie do wyjazdu na turnus dla niepełnosprawnego 
dziecka wraz z opiekunem.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 560 pracowników i 613 dzieci

Karta Multisport Plus

Dofinansowanie zajęć sportowych.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 16 165 pracowników

Twój 1%

Możliwość opublikowania apeli naszych pracowników o przekaza-
nie 1% podatku na rzecz ich dzieci z niepełnosprawnościami.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 55 pracowników i 55 dzieci

Razem zadbajmy o zdrowie

Badania i konsultacje medyczne.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 3200 pracowników i 16 795 
badań i konsultacji

Sprawni z Biedronką

Uruchomiony w 2022 roku program dla pracowników  
niepełnosprawnych, którzy mogą otrzymać zapomogi celowe, 
między innymi na zakup leków, terapię, rehabilitację czy  
odpłatne wizyty lekarskie.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 151 pracowników

Zdrowie

159Bycie godnym
zaufania pracodawcą

1 2 3 4 75 86



Pomoc w trudnych chwilach

Bezzwrotna zapomoga dla dzieci zmarłych pracowników.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 20 dzieci

Zasilanie karty przedpłaconej 

Zasilenie karty przedpłaconej na zakupy w Biedronce i Hebe.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 72 787 pracowników

Możesz liczyć na Biedronkę

Zapomogi i pożyczki dla najbardziej potrzebujących pracowników.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 8572 zapomogi

Biedronka dla seniora

Zasilenie karty przedpłaconej dla emerytów na zakupy  
w Biedronce i Hebe.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 101 emerytów

Pakiet świąteczny

Świąteczne paczki dla pracowników i ich dzieci oraz świadczenie  
finansowe w postaci zasilenia e-kodów pracowniczych.
Liczba przygotowanych paczek: 81 000 dla pracowników,  
78 200 dla dzieci 
Liczba beneficjentów zasilenia e-kodu pracowniczego: 77 542

Dzień Dziecka z Biedronką 

Poczęstunki dla dzieci pracowników.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 49 500 dzieci

Narodziny z Biedronką

Wyprawka dla rodziców i noworodków – w 2022 roku zmieniliśmy 
elementy wyprawki, aby lepiej dopasować je do potrzeb.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 3165 pracowników  
i 3208 dzieci

Rodzinne wsparcie na plus

Zasilenie karty przedpłaconej na zakupy w Biedronce i Hebe  
dla rodzin pracowników z minimum trójką dzieci.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 7382 pracowników

Rodzina
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Wakacje z Biedronką

Dofinansowanie do kolonii letnich dla dzieci w wieku 8-13 lat.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 985 pracowników  
i 1228 dzieci

Hello, Biedronka

Dofinansowanie do obozów języka angielskiego dla dzieci  
w wieku 14-17 lat.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 185 pracowników i 196 dzieci

Domowa szkoła z Biedronką

Komputery dla dzieci pracowników przeznaczone do nauki online.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 1200 pracowników

Szkolne wyprawki

Wyprawka szkolna dla dzieci pracowników rozpoczynających  
naukę w szkole podstawowej.
Liczba beneficjentów w 2022 roku: 4400 wyprawek

Edukacja
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07
Wspieranie

lokalnych 

społeczności
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Fundacja Biedronki działa od trzech lat i w tym czasie pomogła 
tysiącom polskich seniorów, bo to głównie do nich kierowane jest 
nasze wsparcie. Pomagamy osobom starszym w trudnej sytuacji 
życiowej, walczymy z biedą, chorobą i samotnością. Nasze działa-
nia realizujemy we współpracy z innymi organizacjami, by budo-
wać i wzmacniać lokalne sieci wsparcia, bo to właśnie one mogą 
zmieniać życie seniorów na lepsze. Jednak, kiedy wybuchła wojna 
w Ukrainie i setki uchodźców zaczęło przekraczać granicę z Pol-
ską, stało się dla nas jasne, że definicja lokalności, którą kierujemy 
się na co dzień, będzie od lutego 2022 roku szersza i obejmie też 
naszych sąsiadów zza wschodniej granicy. Dzięki szybkiej reakcji 
Biedronki i jej wsparciu dla organizacji pomocowych zajmujących 
się uchodźcami oraz programom Fundacji Biedronki adresują-
cym różne potrzeby ofiar wojny, wspólnie w 2022 roku udzieliliśmy 
znaczącej pomocy, której wartość sięgnęła 65 milionów złotych. 

Sektor handlowy od zawsze ma w swoim DNA pęd i natychmiastowe reagowanie na potrzeby rynku. 
A Biedronka, jako jedna z największych firm w Polsce, stawia na wieloletnie partnerstwa i realizację długo-
falowych celów. W 2022 roku, w czasie wielkiej próby, potrafiliśmy skorzystać z naszego DNA w trosce o są-
siadów. We współpracy z Fundacją Biedronki oraz kilkudziesięcioma innymi organizacjami charytatywnymi 
zaoferowaliśmy wielomilionową pomoc w ramach kompleksowego programu „Wsparcie dla Ukrainy”. Co 
ważne, stworzyliśmy otwarty system pomocy, w którym każdy klient również mógł wziąć udział – w efekcie 
uzbieraliśmy dodatkowe 8 milionów zł i ponad 650 ton najpotrzebniejszych produktów.

O sąsiadów dbamy regularnie – bo tak właśnie z 80 tysiącami naszych pracowników traktujemy około  
5 milionów klientów każdego dnia odwiedzających jeden ze sklepów naszej sieci. Edukujemy klientów 
i pomagamy im budować dobre nawyki żywieniowe. Sukcesywnie i konsekwentnie prowadzimy refor-
mulację produktów – by z ich składu eliminować niepotrzebny nadmiar soli, cukrów czy tłuszczów. Nasze 
opakowania to nośniki wiedzy: żywieniowej, a także środowiskowej – piktogramy ułatwiające recykling. 
Kluczem do naszego działania jest to, by długofalowa strategia umożliwiała nam podejmowanie szyb-
kich i ważnych decyzji dla dobra wspólnego.

Dalsza współpraca przy realizacji  
już podejmowanych inicjatyw lokalnych 
i ogólnokrajowych

Popularyzacja czytelnictwa 
i sprzedaż milionów książek

Finansowa, rzeczowa i organizacyjna  
pomoc dla uchodźców z Ukrainy oraz  
naszych ukraińskich pracowników

Przeciwdziałanie niedożywieniu 
i wykluczeniu społecznemu

Najważniejsze działania podjęte w 2022 roku 

Katarzyna Scheer, 
Prezeska Fundacji 
Biedronki

Arkadiusz Mierzwa, 
Dyrektor ds. Komunikacji i Zrównoważonego 
Rozwoju sieci Biedronka
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Zobowiązanie Postęp w realizacji w 2022 roku Etap realizacji
Strona  
w raporcie

1. Monitorowanie i ujawnianie co najmniej 70% (wartościowo) 
wpływu społecznego wynikającego z oferowanego corocznie 
wsparcia, zgodnie z modelem Business for Societal Impact (B4SI).

Monitorowano i ujawniono 97,68% wpływu społecznego wynika-
jącego z oferowanego corocznie przez sieć Biedronka wsparcia 
(analizie B4SI zostało poddanych 168 na 172 organizacji).

s. 165

2. Wzmocnienie zaangażowania w projekty społeczne skie-
rowane do dzieci, młodzieży i osób starszych ze środowisk 
zagrożonych wykluczeniem, koncentrujące się na promocji 
zdrowia i zdrowego odżywiania, mające na celu bezpośredni 
wpływ na 1 mln osób do 2023 roku (poprzez działania wszyst-
kich spółek Grupy).  

Wzmocniono zaangażowanie w projekty społeczne. Przykłady 
projektów w Biedronce oraz liczba osób objętych pomocą: 

• Smaki Pokoleń: 13 548 
• Pudełka Szczęścia: 20 000 
• Nadzieja na Mundial: 600 

Ponadto w przypadku darowizn rzeczowych na rzecz uchodź-
ców ukraińskich staraliśmy się przekazywać w pierwszej kolejno-
ści produkty o jak najlepszych parametrach odżywczych. 

s. 177-189

3. Rozszerzenie programu bezpośredniego przekazywania  
nadwyżek żywności ze sklepów do lokalnych organizacji  
pozarządowych, obejmując nim 70,5% sklepów do 2023 roku.  

Darowizny nadwyżek żywności przekroczyły 15 200 ton  
(4% więcej niż w 2021 roku) i zostały zrealizowane w ponad  
2 550 sklepach. Stanowi to 75% sklepów własnych Biedronki.

s. 177

Zobowiązania zrównoważonego rozwoju Biedronki na lata 2021-2023  

3-3

100%

w trakcie realizacji

w trakcie realizacji
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Nasz wpływ społeczny

Pomagamy od wielu lat, konsekwentnie – na bardzo dużą skalę. W roku 2022 suma-
ryczna kwota przeznaczona na projekty i kampanie społeczne, z uwzględnieniem 
darowizn żywnościowych przekazywanych przez sklepy i Centra Dystrybucyjne orga-
nizacjom społecznym, przekroczyła 260,3 mln i była o 24% wyższa niż rok wcześniej. 
Z naszego wsparcia skorzystało 615 organizacji. 

Angażujemy się w największe w Polsce akcje charytatywne – takie jak Finał WOŚP, 
Szlachetna Paczka, działania Caritasu oraz dziesiątki mniejszych inicjatyw lokalnych. 
Podejmujemy własne działania i wspieramy inicjatywy podejmowane przez innych, 
często zwiększając ich skalę i zasięg. Docieramy z pomocą do setek tysięcy osób w ca-
łym kraju, włączamy w działalność pomocową pracowników, klientów oraz organizacje 
partnerskie. Oferujemy nie tylko środki pieniężne i produkty ze sklepów, ale również 
narzędzia i kompetencje, którymi dysponujemy. Skupiamy się na tym, co naszym 
zdaniem zasługuje na uwagę wszystkich obywateli. 

Staramy się pomagać w przemyślany sposób. Działania organizujemy tak, by pomoc 
trafiała tam, gdzie jest najbardziej potrzebna. Sposoby udzielania pomocy opisane 
w „Polityce wspierania społeczności lokalnych” obejmują przekazywanie produktów 
spożywczych, voucherów zakupowych oraz inne formy wsparcia projektów społecz-
nych obejmujących szczególnie wrażliwe grupy – dzieci, młodzież i osoby starsze. 
Sprawdzamy efekty podejmowanych działań, a wpływ społeczny mierzymy z wyko-
rzystaniem standardu B4SI (Business for Societal Impact) – dawniej LBG (London 
Benchmarking Group). 

Zobacz więcej

Informacje na temat programów społecznych 
Fundacji Biedronki znajdują się na stronie

Wsparcie 
dla Ukrainy
Kiedy wybuchła wojna w Ukrainie, sieć Biedronka, Fundacja Biedronki i cała Grupa 
Jerónimo Martins zorganizowały błyskawiczną akcję pomocy na ogromną skalę pod 
wspólnym hasłem „Wsparcie dla Ukrainy”. Nie sposób wymienić wszystkich działań, 
które zainicjowaliśmy lub wsparliśmy w sklepach, centrach dystrybucyjnych czy 
biurach. Pomagaliśmy uchodźcom w skali centralnej i lokalnej – w poszczególnych 
sklepach i w całej sieci. W akcję tę angażowaliśmy klientów i pracowników, zarówno 
naszej sieci, jak i organizacji partnerskich. Jesteśmy dumni ze skali podejmowanych 
przez nich działań. Łączna wartość wsparcia ze strony Biedronki oraz jej Fundacji dla 
ofiar konfliktu w Ukrainie wyniosła 65 mln zł. Nie zapomnieliśmy również o naszych 
ukraińskich pracownikach i ich rodzinach – zaoferowane im formy wsparcia opisaliśmy 
na stronie 132 w rozdziale „Bycie godnym zaufania pracodawcą”.        

Działania sieci Biedronka dla Ukrainy

Po wybuchu wojny natychmiast podjęliśmy decyzję o uruchomieniu programu po-
mocowego dla Ukraińców przybywających do Polski z powodu agresji militarnej Rosji. 
Nasza sieć zobowiązała się przeznaczyć 5 mln zł na dostarczenie uchodźcom z Ukrainy 
niezbędnej żywności, środków higieny i czystości oraz innych produktów pierwszej po-
trzeby. Dostawy podstawowych produktów do magazynów m.in. w Lublinie, Leżajsku 
czy Warszawie, należących do Polskiego Czerwonego Krzyża i Caritas Polska, rozpoczę-
ły się w pierwszym tygodniu marca.
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Do końca marca Biedronka przekazała produkty o wartości ok. 3 mln zł, czyli równo-
wartość 28 ciężarówek, z których każda przewiozła 33 palety wypełnione towarem. 
Trafiły one zarówno do najbardziej znanych organizacji – takich jak PCK czy Caritas – 
jak i do mniejszych podmiotów, między innymi do Otwartego Jazdowa w Warszawie, 
lokalnych hufców ZHP, Frontu Pomocy Ukrainie, Free Shop’ów, centrów wolontariatu, 
klasztorów, szkół, DPS-ów, a nawet grup nieformalnych czy bezpośrednio na dworce 
kolejowe w Przemyślu, Krakowie oraz na Dworzec Centralny i Zachodni w Warszawie. 
Przekazane dary obejmowały przede wszystkim żywność, środki higieniczne, ubrania, 
koce, poduszki, latarki oraz baterie. 

Na początku marca decyzję o udzieleniu wsparcia podjęła Grupa Jerónimo Martins, 
która przekazała 5 milionów euro dla pięciu organizacji pomocowych. Po milionie euro 
otrzymały Caritas Polska, Polski Czerwony Krzyż, Polska Akcja Humanitarna, Polska 
Misja Medyczna oraz Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce. 

Na początku marca w akcje pomocowe włączyliśmy też klientów naszej sieci, którzy 
mogli okazać wsparcie podczas codziennych zakupów. W kasach tradycyjnych 
i samoobsługowych można było przekazać środki początkowo pięciu, a później 
ośmiu organizacjom wspierającym uchodźców i mieszkańców Ukrainy. Do wcześniej 
wymienionych 5 organizacji partnerskich dołączyły Stowarzyszenie Wiosna – Solidarna 
Paczka, Czerwone Noski oraz Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dzięki ofiarności 
klientów w dniu uruchomienia zbiórki zebraliśmy pierwszy milion złotych, a do końca 
jej trwania ponad 8 mln zł. 

Wspólnie z Bankami Żywności zorganizowaliśmy zbiórkę artykułów pierwszej potrze-
by dla uchodźców z Ukrainy. Od 4 marca w prawie 3 tys. sklepów bezpośrednio za 
liniami kas pojawiły się specjalne kosze, do których klienci mogli wrzucać między in-
nymi produkty o długim terminie przydatności do spożycia oraz artykuły higieniczne 
i przeznaczone dla dzieci. Zebrane dary centra dystrybucyjne Biedronki przekazywały 
lokalnym Bankom Żywności, które rozprowadzały je wśród najbardziej potrzebują-
cych uchodźców z Ukrainy w Polsce i na terenach przygranicznych. Do akcji mogli 
się przyłączyć również klienci kupujący w naszej sieci przez aplikację Glovo. W ciągu 
17 tygodni zbiórki nasi klienci przekazali potrzebującym około 650 000 kilogramów 
produktów. Największą popularnością cieszyły się produkty suche, konserwy, żywność 
dla dzieci, pieluchy, papier toaletowy i chusteczki nawilżane. 

W dniach 1-2.04 w 697 
sklepach odbyła się również 
zbiórka wielkanocna „Tak.  
Pomagam” Caritas Polska.  
87 ton zebranych produk-
tów spożywczych i artykułów 
higienicznych przekazano na 
wspólny cel pomocy uchodź-
com ukraińskim do lokalnych 
Banków Żywności.

Skala potrzeb odnotowanych po 24 lutego 2022 roku okazała się ogromna. Nie 
ma na świecie żadnej organizacji, firmy czy nawet państwa, które byłyby w stanie 
samodzielnie stawić czoła tak olbrzymiej fali ludzkiego nieszczęścia.

W tej sytuacji największe znaczenie miała efektywna, partnerska współpraca róż-
nych podmiotów. Biedronka jako jedna z pierwszych firm zgłosiła się do Polskiego 
Czerwonego Krzyża z propozycją pomocy – przekazania darów, środków finanso-
wych, udzielenia wsparcia logistycznego. Każdorazowo przed podjęciem działań 
w tym zakresie przedstawiciele firmy rozmawiali z nami, by poznać aktualne 
potrzeby i zorientować się, dokąd powinna trafić oferowana pomoc. Biedronka jest 
firmą sieciową, działającą w ponad dwustu lokalizacjach w całym kraju, dlatego jej 
przedstawiciele zawsze dokładnie wiedzieli, co i gdzie jest potrzebne. Bardzo przy-
datne były również kampanie informacyjno-mobilizacyjne prowadzone wśród klien-
tów Biedronki, którzy udzielili znaczącego wsparcia ofiarom działań wojennych.

Michał Mikołajczyk,
Członek Zarządu Głównego Polskiego 
Czerwonego Krzyża
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Caritas Polska

• 3 500 paczek wysłanych do dziewięciu miast w Ukrainie, zawierające produkty  
spożywcze z długą datą ważności, produkty dla dzieci oraz środki higieny osobistej

• 12 „namiotów nadziei” dla uchodźców przekraczających granicę polsko-ukraińską   
• 2 x 20 000 e-Kodów dla uchodźców z Ukrainy w całej Polsce, do wykorzystania 

w sklepach naszej sieci 
• Budowa czterech domów dla ukraińskich rodzin z niewidomymi dziećmi w Laskach
• Czternastodniowe turnusy wypoczynkowo-edukacyjne dla ponad 300 dzieci 

z Ukrainy

Polski Czerwony Krzyż

• Paczki z żywnością i artykułami higienicznymi dla ponad 7 tys. uchodźców 

• 38 000 wyprawek szkolnych dla dzieci polskich i ukraińskich

Polska Misja Medyczna

• Wsparcie opieki zdrowotnej na oddziałach noworodkowych i położniczych  
w dziesięciu szpitalach w dotkniętych wojną regionach Ukrainy. Wyposażenie 
medyczne dla 26 szpitali noworodkowych na Ukrainie

SOS Wioski Dziecięce

• Wakacje letnie dla ponad 360 dzieci i dorosłych z Ukrainy
• Patronat nad Centrum Specjalistycznym w Siedlcach dla dzieci polskich  

i ukraińskich z doświadczeniem traumy
• Otwarcie w Lublinie Domu dla Dzieci i Rodzin z Pieczy Zastępczej z Ukrainy  

dla 41 osób

Polska Akcja Humanitarna

• Program edukacji globalnej w kontekście kryzysu humanitarnego  
spowodowanego wojną i jej wpływu na świat i społeczeństwo

• Pomoc doraźna dla osób dotkniętych konfliktem ukraińskim w Polsce  
w formie wielofunkcyjnej pomocy pieniężnej (Program TeRA67)

• Punkty interwencyjne na granicy polsko-ukraińskiej

Stowarzyszenie Wiosna 

• Solidarna Paczka – specjalna edycja Szlachetnej Paczki przeznaczonej  
dla uchodźców wojennych z Ukrainy, która odbyła się w czerwcu 2022 roku

Fundacja Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy  

• Zakup pakietów medycznych przekazywanych bezpośrednio do Ukrainy

Fundacja Czerwone Noski 
Klown w Szpitalu

• Integracja młodzieży z Polski i Ukrainy poprzez wspólne warsztaty cyrkowe  
i leczenie traumy humorem

67 Głównym celem tego programu jest wsparcie osób, które najbardziej potrzebują pomocy po opuszczeniu Ukrainy 
z powodu toczącej się wojny. Program ma pomóc w zaspokojeniu niektórych podstawowych potrzeb.  
Więcej na https://www.pah.org.pl/karta-ua-pl/
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Program 
„Witamy i pomagamy – zakupy” 

W ramach tego programu Fundacja Biedronki rozdysponowała w 2022 roku ponad  
10 tys. kart na zakupy do Biedronki, przeznaczonych dla osób, które przyjechały do Pol-
ski w związku z wojną w Ukrainie i potrzebowały finansowego wsparcia. Karty zasilano 
przez trzy miesiące kwotą 300 zł, czyli w sumie 900 zł. Jedna rodzina mogła otrzymać 
do 3 kart, czyli łącznie do 2700 zł. Karty były przeznaczone dla osób, które chciały 
pozostać w Polsce na dłużej. Dzięki temu uchodźcy mogli sami decydować, czego 
potrzebują w danym momencie najbardziej, a dokonując samodzielnego wyboru 
produktów, mieli szansę, choć częściowo, odzyskać poczucie sprawczości.

Fundacja sfinansowała również 35 tys. e-Kodów dla uchodźców o wartości 50 zł każdy 
na drobniejsze zakupy. Dzięki e-Kodowi można było kupić najpotrzebniejsze produkty 
w sklepach Biedronka. E-Kody były przeznaczone dla osób, które uciekły przed wojną, 
ale w Polsce znalazły się tylko przejazdem i nie planowały zostać na dłużej. E-Kody 
stanowiły doraźną formę pomocy.

Karty i e-Kody przekazano 35 partnerskim organizacjom pomocowym, które mają 
bezpośredni kontakt z uchodźcami i mogły ocenić, komu taka forma pomocy była 
najbardziej potrzebna. Organizacje te były odpowiedzialne za przydział kart i e-Kodów 
konkretnym osobom. Wśród współpracujących organizacji były zarówno większe, 
które otrzymały ponad 1000 kart do wydania, ale też i małe, lokalne podmioty, które 
zawnioskowały o 10-30 kart. 

Działania Fundacji Biedronki dla Ukrainy

Fundacja Biedronki prowadziła w 2022 roku trzy programy na rzecz ofiar wojny 
w Ukrainie. Choć na co dzień wspiera ona głównie seniorów, ma również możliwo-
ści reagowania w sytuacjach kryzysowych. Programy Fundacji Biedronki zapewniły 
uchodźcom różnorodne formy pomocy – finansowej, produktowej, mieszkaniowej 
– zarówno doraźnej, jak i bardziej długofalowej, a także objęły swoim zasięgiem te 
osoby, które pozostały w objętej wojną Ukrainie. 

Inne działania pomocowe organizowane przez naszą sieć: 

Obniżenie cen
najpopularniejszego pieczywa nawet o 60% i redukcja cen  
kolejnych 50 artykułów pierwszej potrzeby o 30% w 43 sklepach 
przy granicy polsko-ukraińskiej

Otwarcie sklepów
w województwach podkarpackim i lubelskim  
w niedzielę 6 marca

Darowizny
dla uchodźców – na przykład współpraca z Okresową  
Koalicją, o której piszemy na stronie 178 w podrozdziale  
„Walka z ubóstwem menstruacyjnym”
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Program 
„Witamy i pomagamy – noclegi” 

Fundacja Biedronki uruchomiła program, który zapewnia uchodźcom tymczasowy dach 
nad głową – to wsparcie kierowano do uchodźców, którzy nie mają w Polsce rodziny ani 
nikogo bliskiego, kto mógłby udzielić im schronienia. Partnerami Fundacji w tym projek-
cie zostało 20 organizacji pomocowych, które otrzymały dostęp do specjalnej platformy, 
umożliwiającej rezerwację pokoi w hotelach, hostelach czy pensjonatach. Uchodźcom 
zapewnia się nocleg do 30 dni, który opłacany jest przez Fundację Biedronki.

Program  
„Niezbędny dla rodziny” 

Fundacja Biedronki postanowiła wesprzeć też ofiary wojny pozostające w Ukrainie. 
Projekt „Niezbędny dla rodziny” polegał na dostarczeniu pakietów humanitarnych do 
rodzin zamieszkujących tereny Ukrainy dotknięte działaniami wojennymi. Dystrybucji 
pakietów podjęły się 3 organizacje współpracujące z ukraińskimi NGOs: Stowarzy-
szenie Sursum Corda, Warszawski Klub Inteligencji Katolickiej oraz Stowarzyszenie 
Centrum Wolontariatu w Lublinie.

Ideą pakietów humanitarnych było dostarczenie zestawu produktów zabezpieczają-
cych podstawowe potrzeby czteroosobowej rodziny na co najmniej dwa tygodnie.

W transportach humanitarnych znalazły się trzy rodzaje paczek: żywnościowe, dla 
dzieci i higieniczne. Paczki żywnościowe zawierały takie produkty jak makaron, ryż, 
kasza, mleko, konserwy, dania gotowe w słoikach, herbata i kawa; higieniczne – papier 
toaletowy, szampon, pasta do zębów, mydło czy podpaski, zaś paczki dla dzieci – kasz-
ki, mleko dla niemowląt i pieluchy.

W trakcie trwania tego programu Fundacja sfinansowała 538 ton produktów, które 
dotarły do Ukrainy. 

Każdy z wyżej opisanych programów Fundacji na rzecz Ukrainy jest kontynuowa-
ny w 2023 roku.

W ramach programu Fundacja Biedronki zapewniła uchodźcom ponad 

52 tys. noclegów
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Programy Fundacji Biedronki na rzecz Ukrainy w 2022 roku osiągnęły wartość blisko 
25 mln zł. Fundacja Biedronki przeznaczyła na ten cel środki własne oraz dodatko-
we darowizny. Główny udziałowiec Grupy Jerónimo Martins – Sociedade Francisco 
Manuel dos Santos – przekazał Fundacji 12 mln zł na pomoc uchodźcom z Ukrainy, 

dzięki którym Fundacja finansuje noclegi dla uchodźców. Fundacja otrzymała również 
darowizny od podmiotów zewnętrznych: EDEKA Stiftung (1 mln euro), EDP Renewab-
les (500 tys. euro) oraz Fuste (50 tys. euro).

Wsparcie dla Ukrainy ze strony sieci Biedronka 
i Fundacji Biedronki:

ponad 8 mln zł
wsparcia od klientów – możliwość przekazania 

datków przy płatnościach za zakupy

 około 650 ton
przekazanej przez klientów żywności  

– specjalne kosze za linią kas

10 tys.
kart przedpłaconych dla uchodźców  

i 35 tys. e-Kodów od Fundacji Biedronki

52 tys.
noclegów od Fundacji Biedronki 
dla osób uciekających przed wojną

5 mln euro
przekazanych przez Grupę Jerónimo 
Martins organizacjom pomocowym

5 mln zł
przekazanych przez sieć Biedronka 
na żywność i środki czystości

538 ton
produktów przekazanych  
na Ukrainę przez Fundację Biedronki

redukcja cen nawet o 

60%
w niektórych sklepach przygranicznych
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Wspieranie organizacji ogólnopolskich
WOŚP 

W styczniu 2023 roku odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nasza 
sieć po raz drugi z rzędu była jednym z głównych sponsorów tego wydarzenia. Wraz 
z klientami od grudnia 2022 roku do końca stycznia 2023 roku zebraliśmy ponad  
7,43 mln zł, a większość środków pochodziła ze sprzedaży najnowszej kolekcji kolorowych 
czapek z emblematem Biedronki i czerwonym serduszkiem, dostępnych tylko w naszej 
sieci. Cały przychód z ich sprzedaży, z wyłączeniem należnego podatku VAT, został prze-
kazany na cel zbiórki 31. Finału WOŚP, czyli na walkę z sepsą. Ofertę uzupełniały między 
innymi produkty oryginalne, z logotypem 31. Finału WOŚP – skarpety, koszulki, torby, 
kubki czy apteczki samochodowe cieszyły się zasłużonym powodzeniem wśród klientów. 

Po raz pierwszy w naszej sieci pojawiły się specjalnie zaprojektowane dla Biedronki 
puszki na datki z życzeniami Jerzego Owsiaka dla klientów. Puszki te były 2,5 razy 
większe niż standardowe. Jako rozwiązanie alternatywne wprowadziliśmy też możli-
wość wsparcia Finału WOŚP w kasach przy płatnościach kartą oraz gotówką. Z takiej 
możliwości mogli skorzystać zarówno klienci kas samoobsługowych, jak i tradycyjnych. 
To rozwiązanie, wprowadzone po raz pierwszy do naszych sklepów w ramach akcji 
„Wsparcie dla Ukrainy”, pozwoliło zaangażować się w zbiórkę Fundacji WOŚP tym 
klientom, którzy nie noszą przy sobie gotówki. Użytkownicy aplikacji Biedronki mieli 
możliwość monitorowania wzrostu całkowitej kwoty swojego wsparcia dla Finału 
WOŚP za każdym razem, gdy go udzielali. Mogli też dowiedzieć się więcej o tym, jaki 
jest cel tegorocznego Finału WOŚP oraz w jaki sposób może włączyć się we wsparcie 
akcji podczas zakupów w Biedronce. Informacja na temat kwoty udzielonego wspar-
cia pojawiała się także na paragonie. Akcji towarzyszyła szeroko zakrojona kampania 
reklamowa prowadzona m.in. w mediach ogólnopolskich, mediach społecznościo-
wych oraz naszych kanałach własnych (foldery, magazyn „Kropka TV”, plakaty w skle-
pach, soundsystem i DFE).

Wraz z klientami zebraliśmy ponad  

7,43 mln zł 
na Finał WOŚP. Dodatkowo nasi klienci 
wsparli działania Fundacji WOŚP kwotą 
ponad 821 tys. zł dzięki zbiórkom przyka-
sowym zorganizowanym w ramach akcji 
„Wsparcie dla Ukrainy”.
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Włączyliśmy się ponadto w internetowe aukcje na rzecz 
celu 31. Finału WOŚP. Postanowiliśmy zaoferować klientom 
nietuzinkowe doświadczenie. Przedmiotem licytacji była 
profesjonalna sesja zdjęciowa dla psa lub kota, zakończona 
publikacją zdjęcia na okładce kwartalnika „Pupilowe Sprawy” 
wraz z wywiadem z opiekunem zwierzaka, a także zakupy 
z ekspertami z naszego Działu Rozwoju Jakości i Kontroli 
Marki Własnej wraz z voucherem na zakupy o wartości 300 zł. 
Dochód z obydwu aukcji wyniósł 15 090 zł.  

W dniu Finału Orkiestry byliśmy obecni w stu-
diu telewizyjnym, do którego zaprosiliśmy też 
naszych pracowników. Ponieważ z oczywistych 
przyczyn nie mogliśmy zaproponować wizyty 
w studiu wszystkim zatrudnionym (jest ich  
80 tysięcy), poprosiliśmy wcześniej pracowników, 
aby opowiedzieli nam, jak wspierają działania 
Fundacji WOŚP. Autorzy i autorki najciekawszych 
historii wybrali się z nami do studia i wzięli udział 
w transmisji na żywo.  

Tuż po ataku Rosji na Ukrainę dołączyliśmy do 
realizowanych przez Fundację WOŚP działań na 
rzecz wsparcia Ukrainy. Chodziło przede wszyst-
kim o zakup urządzeń i sprzętu jednorazowego 
użytku. Ponadto Fundacja WOŚP: 

• Udzieliła pomocy 20 ukraińskim szpitalom 
oraz wybranym placówkom w Polsce, do  
których najczęściej trafiali goście z Ukrainy.

• Zakupiła między innymi 100 kardiomonito-
rów, 7 aparatów do znieczulania, 33 respi-
ratory, 12 koncentratorów tlenu, 61 pulso-
ksymetrów, 15 aparatów USG (w tym typu 
Fast + Echo), 10 EKG i 3 500 Indywidualnych 
Pakietów Medycznych. 

Pomoc Ukrainie
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Szlachetna Paczka

Nasza sieć jest partnerem głównym Szlachetnej Paczki, programu społecznego organi-
zowanego od lat przez Stowarzyszenie Wiosna. Dla naszego Partnera przygotowaliśmy 
w 2022 roku niemal 20 rodzajów specjalnych produktów marki własnej – świąteczną 
linię słodyczy Magnetic – które umożliwiły klientom bezpośrednie wsparcie akcji. Hasło 
towarzyszące współpracy w 2022 roku brzmiało „Magnetic przyciąga dobro”, a do 
promocji wykorzystaliśmy własne kanały komunikacji. Produkty wspierające Szlachetną 
Paczkę zostały specjalnie oznakowane nie tylko na półkach sklepowych i opakowaniach, 
ale również w sklepie internetowym sieci Biedronka w Glovo i w naszej aplikacji. Linia 
Magnetic promowana była również w materiałach emitowanych w TV, magazynie „Czas 
na Święta” oraz tygodniku „Kropka TV”. Dzięki zaangażowaniu naszych klientów, którzy 
kupili produkty, w 2022 roku przekazaliśmy Stowarzyszeniu Wiosna 325 tys. zł. 

Dodatkowo w 2022 roku we wsparcie Szlachetnej Paczki włączyli się nasi pracownicy. 
300 osób pochodzących zarówno z biur, jak i sklepów oraz centrów dystrybucyjnych 
Biedronki wspólnie przygotowało paczki dla kilkunastu rodzin w potrzebie.  

W czerwcu 2022 roku przyłączyliśmy się również do akcji Solidarna Paczka – specjal-
nej edycji Szlachetnej Paczki przeznaczonej dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 
Celem zbiórki było nie tylko zaspokojenie najpilniejszych potrzeb materialnych, ale 
także długofalowe wsparcie i pomoc w usamodzielnieniu się.  Wartość pomocy 
udzielonej rodzinom przez wszystkie zaangażowane podmioty w ramach tej akcji 
przekroczyła 3,5 mln zł. Środki, które przekazaliśmy Stowarzyszeniu Wiosna na 
organizację Solidarnej Paczki, pochodziły ze zbiórki w ramach akcji „Wsparcie dla 
Ukrainy“ zorganizowanej wśród naszych klientów.

W 2022 roku w ramach świątecznej edycji Szlachetnej Paczki  
przekazaliśmy Stowarzyszeniu Wiosna  

325 tys. zł.

W ramach akcji Solidarna Paczka przekazaliśmy ponadto 

821 tys. zł.

Pomoc Ukrainie
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Caritas

Wraz z Caritas co roku świętujemy Dzień Dziecka. 
W roku 2022 – podobnie jak w roku poprzed-
nim – nasza sieć została głównym sponsorem 
„Pudełek Szczęścia” – akcji, która w czasie pan-
demii zastąpiła tradycyjne pikniki organizowane 
z okazji dziecięcego święta. 1 czerwca 2022 roku 
20 tys. paczek z naszymi produktami (zdrowymi 
przekąskami wartymi łacznie około 135 tys. oraz 
maskotkami) trafiło do potrzebujących dzieci, 
z których ponad połowę stanowiły dzieci z Ukra-
iny. Dodatkowo nasza sieć przekazała 230 tys. zł 
darowizny na cele statutowe akcji.

W roku 2022 Caritas Polska był jednym z najważniejszych partnerów 
programu „Wsparcie dla Ukrainy”. Na działania pomocowe  
dla uchodźców organizacja otrzymała między innymi darowizny  
produktowe o wartości ponad 1,6 mln zł od naszej sieci, ponad  
1,1 mln zł ze zbiórek wśród naszych klientów oraz 1 mln euro  
od Grupy Jerónimo Martins. 

Działania Caritas Polska na rzecz uchodźców ukraińskich: 

• 2 miliony osób – tylu uchodźcom z Ukrainy  
pomógł Caritas od początku wojny

• 31 tys. wolontariuszy Caritas wspierało  
uchodźców w szczycie kryzysu

• 32 Centra Pomocy Migrantom i Uchodźcom  
nieustannie wspiera potrzebujących

Co roku wspieramy też Caritas, 
sprzedając specjalne znicze sygno-
wane logiem tej organizacji. Zysk 
z ich sprzedaży – w 2022 roku było to 
ponad 240 tys. zł – został przekazany 
podopiecznym świetlic środowisko-
wych prowadzonych przez Caritas 
Polska oraz Fundację Pro Caritate.  

Pomoc Ukrainie

Z okazji Dnia Dziecka przygotowaliśmy 
wraz z Caritas 

20 tys. 
„Pudełek Szczęścia”. 
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Łączymy pokolenia

Staramy się integrować młodzież z przedstawicielami najstarszego pokolenia,  
w 2022 roku wykorzystaliśmy do tego program „Smaki pokoleń”, który zorganizowali-
śmy we współpracy z fundacją Zwolnieni z Teorii oraz Fundacją Biedronki. 

W toku programu pięć zespołów złożonych z finalistów olimpiady „Zwolnieni z Teorii” 
miało opracować pięć inicjatyw społecznych, łączących różne pokolenia i uwzględnia-
jących dwa czynniki: prawidłowe odżywianie i dialog międzypokoleniowy. Najpierw 
przez kilka miesięcy młodzi ludzie uczyli się pracy w grupach, zarządzania zespo-
łem, skutecznej komunikacji i prezentacji, poznawali metody zdobywania partne-
rów i sponsorów – również w ramach specjalnych warsztatów prowadzonych przez 
pracowników naszej sieci. Do współpracy zaproszono osoby starsze, które pełniły rolę 
mentorów lub były członkami zespołów.  

Projekty opracowane w ramach tej inicjatywy obejmowały między innymi warsztaty po-
święcone zdrowemu odżywianiu osób starszych oraz e-book z przepisami kulinarnymi. 

Zobacz więcej

Zobacz efekty międzypokoleniowych projektów  
o odżywianiu w broszurze dostępnej na stronie
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Darowizny w regionach

Jesteśmy zdania, że w potrzebach poszczególnych regionów najlepiej orientują się 
ich mieszkańcy, dlatego każde regionalne biuro naszej sieci posiada własny budżet na 
darowizny przeznaczone m.in. dla lokalnych organizacji pozarządowych. Proces przy-
znawania darowizny jest prosty, co umożliwia szybkie przekazanie potrzebnych kwot 
nawet niewielkim ośrodkom, a jego przejrzystość zapewniają między innymi nasza po-
lityka antykorupcyjna i procedura przyznawania darowizn, której należy przestrzegać.  

Nasza sieć nie przekazuje darowizn na rzecz partii politycznych, polityków  
ani instytucji o podobnym charakterze.  

Całkowita kwota darowizn na cele lokalne przekazanych w 2022 roku wyniosła

ponad 208 mln zł. 
Co stanowi o 32% większą wartość niż w 2021 roku. 

Zobacz więcej

Zgodnie z Kodeksem Postępowania firma nie finansuje ani nie prze-
kazuje darowizn na rzecz partii politycznych, polityków ani instytucji 
o podobnym charakterze. Zapoznaj się z Kodeksem
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Przeciwdziałanie niedożywieniu  
i wykluczeniu społecznemu
Z niedożywieniem i zagrożeniem wykluczeniem społecznym staramy się walczyć 
nie tylko demokratyzując dostęp do wysokiej jakości produktów o dobrych profilach 
odżywczych w przystępnych cenach, ale także prowadząc różnego rodzaju działania 
z partnerami społecznymi. 

Jak co roku w czasie okołoświątecznym w naszych sklepach odbyły się zbiórki żyw-
ności organizowane przez Banki Żywności i Caritas Polska. Wolontariusze zachęcali 
klientów do przekazywania produktów z długim terminem przydatności do spożycia. 
Do koszy ustawionych za linią kas trafiły takie produkty jak oleje, kasze, ryże, makaro-
ny, czekolady, ciastka i kawa.

Po raz kolejny wsparliśmy również Wigilię Jana Kościuszki zorganizowaną w grudniu 
na Rynku Głównym w Krakowie. Dla osób bezdomnych i potrzebujących przygotowa-
no około 50 tys. porcji świątecznych potraw: gorący barszcz czerwony z uszkami, bigos 
i wigilijne słodkości. Oprócz ciepłych posiłków uczestnicy Wigilii otrzymali świąteczne 
paczki wypełnione produktami spożywczymi.  
 

Tradycyjnie włączyliśmy się również w inicjatywę Opłatka Maltańskiego, świątecznej 
akcji charytatywnej organizowanej od ponad dwudziestu lat przez Związek Polskich 
Kawalerów Maltańskich oraz Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej. Każdy z uczestni-
ków świątecznych spotkań organizowanych w 26 miastach w Polsce otrzymał spe-
cjalnie przygotowaną paczkę, w której znajdowały się produkty spożywcze z długim 
terminem przydatności pochodzące z naszej sieci. 

Podczas zbiórek Caritas Polska zebrano

132 tony produktów, 
natomiast podczas zbiórek Banków Żywności

142 tony. 
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Walka z ubóstwem menstruacyjnym

W 2022 roku przedłużyliśmy naszą współpracę z Okresową Koalicją, organizacją, która 
w sposób systemowy walczy z ubóstwem menstruacyjnym. Po raz kolejny przekaza-
liśmy Koalicji środki higieny menstruacyjnej – 1,8 mln podpasek i tamponów – które 
trafiły między innymi do szkół, domów dziecka i osób bezdomnych.  

W 2022 roku wsparcie to objęło również uchodźczynie z Ukrainy, a dostawy produk-
tów higieny menstruacyjnej z naszej sieci i z Okresowej Koalicji docierały na dworce 
kolejowe, do punktów przyjęć i miejsc noclegowych, w których przebywały ukraińskie 
kobiety i dziewczęta. 

W ramach walki z ubóstwem menstruacyjnym, które dotyka tysiące uczennic w pol-
skich szkołach, nasza sieć wspiera również Fundację Akcja Menstruacja. Celem akcji 
jest zapobieganie opuszczaniu lekcji przez uczennice podczas okresu poprzez popra-
wę dostępności środków higienicznych. 

W roku 2022 przekazaliśmy Okresowej Koalicji  

1,8 mln 
środków higieny menstruacyjnej.  

W roku szkolnym 2022/2023 przekazaliśmy Fundacji łącznie

ponad 600 tys. sztuk 
produktów higienicznych, zapewniając dostęp do nich ponad 98 tys.  
osobom uczącym się w ponad 500 szkołach na terenie całej Polski. 

Pomoc Ukrainie
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Wspieramy rodziców

Chcemy witać prezentem każde nowo narodzone w Polsce dziec-
ko. Dla maluchów, które przyszły na świat w 2022 roku, nasza sieć 
we współpracy z Dada, naszą marką własną pieluch i dziecięcych 
artykułów higienicznych, przygotowała paczki powitalne, które do-
starczaliśmy prosto do domów. W paczkach znajdowały się pieluszki 
Dada Extra Care (rozmiar 2), nawilżone chusteczki Dada Extra Care 
Ultra Sensitive, patyczki higieniczne dla dzieci i niemowląt Dada oraz 
specjalne wydanie magazynu „DADA i rodzina”. Aby otrzymać paczkę, 
wystarczyło zarejestrować się na stronie internetowej Dada Club 
i podać niezbędne dane.

W roku 2022 przeprowadziliśmy trzecią edycję „Paczki  
powitalnej Dada”.  

Od 2017 roku marka Dada wspiera też Instytut Matki i Dziecka 
w Warszawie, szpital o najwyższym w skali kraju stopniu referencyj-
ności przygotowany do opieki okołoporodowej. W trakcie 5 lat współ-
pracy dzięki wsparciu Dady zostały zakupione sprzęty za łączną kwo-
tę ponad 1,5 mln zł, z których skorzystało ok. 30 tys. pacjentek. Były to 
m.in. endoskop, sprzęt do resuscytacji noworodków, kardiomonitory, 
pompy infuzyjne, narzędzia laparoskopowe, laktatory, wyposażenie 
meblowe czy odzież dla personelu. 

W 2022 roku wysłaliśmy  

ponad 57 tys. 
„Paczek powitalnych Dada”, a w ciągu trzech lat 
trwania akcji liczba ta przekroczyła 184 tys. 

Zobacz więcej

Aby dowiedzieć się więcej o Dada Club zapoznaj się z informacjami na stronie
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Nadzieja na Mundial

Ponad 600 dzieci z domów dziecka z Polski i Ukrainy wzięło udział w XIII Mistrzostwach Polski 
Dzieci z Domów Dziecka w Piłce Nożnej – tegorocznej rywalizacji towarzyszyły także Mistrzostwa 
Ukrainy, które ze względu na trwającą wojnę zostały rozegrane w Polsce. Po raz kolejny byliśmy 
sponsorem tej wyjątkowej imprezy. Od 2010 roku wspieramy polską piłkę nożną, będąc Oficjal-
nym Sponsorem Piłkarskiej Reprezentacji Polski, w tym zespołów: męskiego, kobiecego, a także 
młodzieżowych. Mistrzostwa Polski Dzieci z Domów Dziecka w Piłce Nożnej wspieramy od sa-
mego początku, a od 2018 roku jesteśmy Sponsorem Głównym wydarzenia. Nasze podejście do 
wsparcia piłki nożnej opieramy na trójkącie: sport zawodowy/młodzieżowy/charytatywny.

W tegorocznym turnieju, który odbył się 
w czerwcu na murawie stadionu Ośrod-
ka Hutnik Aktywnej Warszawy, wzięło 
udział 36 drużyn z Polski i 27 drużyn 
z Ukrainy. Zagrało ponad 600 zawodni-
czek i zawodników w wieku od 4. do 17. 
roku życia. Po całodziennych rozgryw-
kach Puchar Mistrzów Polski wzniosła 
drużyna Sternika Szczecin, natomiast 
zawodnicy z Andrijevo-Ivanivki mogli 
cieszyć się z tytułu najlepszej ukraińskiej 
drużyny. Wręczyliśmy także nagrodę 
„Nadzieja Biedronki” dla najlepszych 
zawodników obydwu turniejów.

Biedronka wsparła turniej kwotą

475 tys. zł
oraz produktami o wartości ponad 35 700 zł. 
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W dotychczasowej historii konkursu „Piórko” nasi klienci kupili 

ponad 500 tys.
zwycięskich książek.  

Promowanie czytelnictwa wśród dzieci
Nasza sieć sprzedaje kilkanaście milionów egzemplarzy książek rocznie, znacząco 
przyczyniając się do popularyzacji czytelnictwa. Można u nas kupić zarówno światową 
klasykę, jak i modne nowości, tytuły bardziej ambitne oraz typowo rozrywkowe.  

Szczególnych starań dokładamy, by popularyzować czytelnictwo wśród dzieci, bo uwa-
żamy, że jest to najlepszy sposób rozwijania wyobraźni i zdolności do samodzielnego 
myślenia. W roku 2022 już po raz ósmy zorganizowaliśmy konkurs „Piórko. Nagroda 
Biedronki za książkę dla dzieci” dla debiutujących pisarzy i ilustratorów książek, który 
daje im szansę wejścia na rynek literatury dziecięcej. Laureaci tego konkursu – zarów-
no w kategorii tekstu, jak i ilustracji – wygrywają po 100 tys. zł, a nowo wydane książki 
są dostępne w sprzedaży we wszystkich sklepach naszej sieci. 

Na konkurs można nadsyłać opowiadania przeznaczone dla dzieci w wieku od  
4 do 10 lat, a ich autorzy muszą być pełnoletnimi debiutantami (mogą to być również 
uczestnicy poprzednich edycji konkursu, którzy nie zostali laureatami). W ciągu ośmiu 
lat do konkursu zgłoszono niemal 29 tysięcy prac – zarówno tekstów, jak i ilustracji. Tylko 
w roku 2022 otrzymaliśmy 2517 opowiadań i 779 zestawów ilustracji. Dotychczasowa pula 
nagród wypłaconych w czasie ośmiu edycji konkursu przekroczyła wartość 1,6 mln zł.
 
W roku 2022 zwyciężyło opowiadanie Soni Miniewicz pt. „Brerep” z doskonałymi 
ilustracjami Silvii Pizzati. Debiutantki wspólnie stworzyły historię pełną humoru i za-
skakujących zwrotów akcji, przenoszącą czytelników – zarówno małych, jak i dorosłych 
– do magicznego świata fantazji. 

Czytelnictwo wśród dzieci popularyzowaliśmy również przedłużając przypadający na 
29 września Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w formie zorganizowanego już 
po raz drugi Tygodnia Głośnego Czytania w Biedronce. W okresie od 29 września do 
5 października podczas zakupów klienci mogli usłyszeć fragmenty zwycięskiej historii 
„Brerep” w interpretacji dziennikarki Radia Eska Kamili Ryciak oraz aktora Wiktora 
Zborowskiego, jurora konkursu „Piórko”. 

Zobacz więcej

Więcej o konkursie „Piórko. Nagroda Biedronki 
za książkę dla dzieci” piszemy na stronie

181Wspieranie lokalnych 
społeczności

6 871 2 3 4 5

https://piorko.biedronka.pl/


Uczymy ekonomii
Wiemy, jakie znaczenie ma umiejętność oszczędzania w trudnych czasach, zwłaszcza 
przy wysokiej inflacji. Dlatego wykorzystaliśmy popularne w wielu polskich rodzinach 
zabawki – Gang Bystrzaków, by nauczyć dzieci gospodarowania pieniędzmi. Każdemu 
z trzech bohaterów przydzieliliśmy inne zadania i cechy osobowości i z ich pomocą 
popularyzowaliśmy zasady rozsądnego gospodarowania finansami osobistymi. 

• Świnka Skarbonita zarządza finansami gangu i podpowiada, jak znajdować  
produkty w korzystnych cenach, bo jej „supermocą” jest cena. 

• Jabłko Newton ma zawsze racjonalny plan działania i propaguje jakość. 
• Pies Dżi-Pi-Es uosabia bliskość i dlatego poleca robienie zakupów blisko domu,  

by nie tracić czasu i pieniędzy na dojazd. 

Cała trójka bohaterów łączy siły w walce z inflacją i zachęca do oszczędzania – 
w trakcie Tygodniowych Misji Oszczędzania klienci otrzymywali np. rabat na żywność 
i napoje bezalkoholowe w kwocie odpowiadającej co najmniej wartości rocznej inflacji 
(misja Taniej o wartość inflacji), mogli kupić produkty taniej niż w zeszłym roku albo 
skorzystać z oferty 2+1 gratis.

Podstaw przedsiębiorczości uczymy również w Centrum Mądrej Zabawy Smart  
Kids Planet, którego partnerem nasza firma została w 2022 roku. Jedną z trzech stref, 
która powstała w Centrum, jest Strefa Mądrych Zakupów. Tu dzieci mają możliwość 
odgrywania roli sprzedawcy, pracownika sklepu lub kupującego i uczą się oszczę-
dzania, liczenia, poznają wartość pieniędzy oraz podstawy racjonalnego gospodaro-
wania budżetem domowym i planowania z wykorzystaniem przydzielonej im kwoty 
Smart złotówek.  
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Fundacja Biedronki 
203-1

Fundacja Biedronki działa od kwietnia 2020 roku i zajmuje się wspieraniem seniorów.   
Fundacja finansowana jest przez Jerónimo Martins Polska S.A. 

Wartość wybranych programów społecznych Fundacji Biedronki  
w 2022 roku (w mln zł)68: 

Misją Fundacji Biedronki jest niesienie pomocy najbardziej wrażliwym grupom spo-
łecznym, w szczególności osobom starszym i przyczynianie się do poprawy ich jakości 
życia. Fundacja ma możliwość reagowania również na sytuacje kryzysowe, takie jak 
wojna czy pandemia.

Fundacja Biedronki w swej działalności skupia się na: 

• przeciwdziałaniu ubóstwu, niedożywieniu, samotności i wykluczeniu społecznemu,
• promowaniu zdrowego i aktywnego starzenia się,
• wzmacnianiu dialogu międzypokoleniowego i solidarności międzypokoleniowej,
• ochronie zdrowia,
• wspieraniu działalności społecznej i umacnianiu postaw społecznych nastawio-

nych na pomoc potrzebującym.

Środki przeznaczone na programy społeczne w 2022 roku: 

59 803 835,9 zł

Środki przeznaczone na programy społeczne od początku istnienia Fundacji: 

108 280 613,06 zł

Motto Fundacji Biedronki to 

„Dobrze długo żyć”

0,6  
Danie Wspólnych Chwil 

18,0  
Na codzienne zakupy

2,6  
Karta dobra

2,6  
Żywnościowy SOS

1,5  
Fundacja Biedronki dla  
polskiej geriatrii

3,1  
Hospicjum  
Proroka Eliasza

3,8  
Na dobrych fundamentach

1,2  
Radosne Święta  
z Fundacją Biedronki

24,8  
programy na rzecz Ukrainy

0,19  
wyzwanie sportowe

68 Programy Fundacji prowadzone są w podziale na edycje – poszczególne edycje mogą nie pokrywać się z rokiem 
kalendarzowym. Dane podano za dany rok kalendarzowy.
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W roku 2022 Fundacja Biedronki otrzymała następujące nagrody i wyróżnienia:

• „Wizjonerzy Zdrowia 2022” w kategorii „Wizjoner Społecznik” w konkursie  
organizowanym przez wydawnictwo PMPG

• „Razem dla Seniorów” pod honorowym patronatem Pierwszej Damy RP – Agaty 
Kornhauser-Dudy w konkursie dla najbardziej wartościowych inicjatyw, które mają 
służyć seniorom 

• „Złoty Laur Super Biznesu” w kategorii „Działalność Społeczna” za programy na 
rzecz uchodźców i Ukrainy

Fundacji Biedronki, w tym przepisy na zdrowsze wersje popularnych potraw. W czasie 
programu otrzymują również wsparcie merytoryczne dietetyka na temat żywienia 
osób starszych. Pomocą służy również ambasador akcji – Jakub Kuroń, znany kucharz 
należący do legendarnej rodziny Kuroniów. 

Projekt „Danie Wspólnych Chwil” ma aktywizować lokalny potencjał, zarówno kulinar-
ny, jak i społeczny, dlatego prowadzony jest wspólnie z Kołami Gospodyń Wiejskich, 
które bardzo dobrze znają swoją społeczność i są w stanie wytypować seniorów naj-
bardziej potrzebujących towarzystwa drugiego człowieka.   

Pilotaż programu „Danie Wspólnych Chwil”
Programy społeczne Fundacji Biedronki

Danie Wspólnych Chwil 

„Danie Wspólnych Chwil” to uruchomiony pilotażowo w 2022 roku program, którego 
celem jest przeciwdziałanie samotności osób starszych z terenów wiejskich, ich inte-
gracja z lokalną społecznością, ale również zwrócenie uwagi na kwestię prawidłowego 
żywienia seniorów. Współpracujące z Fundacją Biedronki Koła Gospodyń Wiejskich or-
ganizują średnio raz w miesiącu wspólnotowe posiłki, a Fundacja finansuje zakup pro-
duktów spożywczych, niezbędnych do przygotowania spotkań. Koła mają dowolność 
w sposobie układania menu spotkań, choć mogą liczyć na przykładowe jadłospisy od 
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90  
Kół Gospodyń Wiejskich z całej Polski

ponad 9 tys.  
posiłków dla osób starszych

329  
spotkań z seniorami

w każdym spotkaniu brało udział blisko

30 seniorów
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Na codzienne zakupy

Fundacja Biedronki, Caritas Polska i Caritas diecezjalne wspólnie prowadzą program 
pomocy „Na codzienne zakupy”. Dociera on do 11 tysięcy potrzebujących seniorów, 
którzy otrzymują kartę na zakupy do sklepów Biedronka zasilaną w 2022 roku przez  
10 miesięcy kwotą 160 zł. 

Seniorzy sami decydują na co przeznaczą otrzymane środki. Karta stanowi znaczące 
odciążenie ich budżetu, dzięki czemu za zaoszczędzone pieniądze mogą wykupić re-
ceptę czy też przeznaczyć je na zapewnienie opału na zimę. Seniorzy deklarują też, że 
dzięki tej formie pomocy lepiej się odżywiają – jedzą więcej warzyw, owoców, nabiału 
i mięsa. Osoby objęte programem mają przydzielonego wolontariusza Caritas, który 
pomaga im np. w zakupach oraz w sprawach formalnych programu.

Każdego roku Fundacja Biedronki i Caritas wprowadzają do programu nowe elemen-
ty. W 2022 roku wdrożono szkolenia dietetyczne dla liderów wolontariatu, wolontariu-
szy i koordynatorów programu, które miały podnosić ich wiedzę na temat żywienia 
seniorów i uczulać na objawy mogące świadczyć na przykład o niedożywieniu. Prze-
prowadzono 10 dwudniowych spotkań, w których uczestniczyło ponad 450 osób.

Na codzienne zakupy:

Liczba osób objętych programem:

11 tys.

Wartość karty:

160 zł
(o 10 zł więcej niż w 2021 roku)

Partner programu:  
Caritas Polska i Caritas diecezjalne
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Karta dobra

Program „Karta dobra” skierowany jest do lokalnych organizacji pomocowych, 
wspierających osoby starsze, które mają problemy finansowe, złe warunki mieszka-
niowe, borykają się z niepełnosprawnością lub poważnymi chorobami przewlekłymi. 
Fundacja Biedronki przekazuje takim organizacjom karty przedpłacone, a następnie 
organizacje te – ponieważ najlepiej znają swoje otoczenie i wiedzą, kto potrzebuje 
pomocy – we własnym zakresie dokonują kwalifikacji uczestników programu. Karta 
dobra pełni jeszcze jedną kluczową funkcję – często jest furtką do tego, by potrzebują-
cą osobę objąć szerszą pomocą. 

„Karta dobra” w edycji 
2022/2023 jest doładowywana 
co miesiąc kwotą 170 zł (przez 
10 miesięcy). Służy do płatności 
w sklepach sieci Biedronka za 
zakupy spożywcze, detergenty 
i kosmetyki. Seniorzy podkre-
ślają, że taka forma pomocy 
zapewnia im godność – sami 
wybierają, czego potrzebują 
lub na co mają ochotę. 

Patronat nad edycją programu, rozpoczętą w 2022 roku, objął magazyn „Głos seniora”.

Jeśli pomagać, to skutecznie, mądrze i z poszanowaniem godności odbiorców.  
To jest wspólny mianownik koncepcji projektów Fundacji Biedronki, adresowanych 
do osób starszych oraz zasad działania Stowarzyszenia Sursum Corda.

Podzielenie się zasobami finansowymi Fundacji z seniorami w trudnej sytuacji ma-
terialno-bytowej oraz potencjałem, doświadczeniem i rozeznaniem potrzeb przez 
lokalne organizacje pozarządowe – to siła akcji „Karta dobra”, w której seniorzy 
otrzymują kartę do Biedronki. Potwierdzają to słowa pani Marii: „Mam 84 lata. Mąż 
nie żyje, dzieci nie mieliśmy. Po zapłaceniu za leki i rachunki, na życie pozostaje 
ledwie 700 złotych. Kartę dostałam po rozmowie z uśmiechniętą wolontariuszką. 
Powiedziała, jak korzystać z karty, a teraz raz w miesiącu dzwoni i pyta, co słychać. 
Oprócz jedzenia, ostatnio kupiłam sobie czekoladę i zyskałam przyszywaną wnucz-
kę. Nie spodziewałam się, że to możliwe”. Pani Stanisława natomiast chciałaby 
przestać martwić się, czy wystarczy jej pieniędzy na opłacenie rachunków… po 
prostu na godne życie. Pani Teresa byłaby szczęśliwa, mogąc zjeść ciepły posiłek, 
chociaż trzy razy w tygodniu. Tak niewiele, a może tak wiele? To tylko wybrane ma-
rzenia seniorów, którzy zostali obdarowani Kartami dobra od Fundacji Biedronki, 
dystrybuowanymi za pośrednictwem naszego stowarzyszenia.

Marcin Kałużny, 
prezes Stowarzyszenia  
Sursum Corda 

Liczba osób 
objętych programem:

ok. 2 500
Liczba organizacji 
partnerskich:

22
Miesięczna wartość karty:

170 zł
(20 zł więcej niż w 2021 roku)
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Organizacje, które zakwalifiko-
wały się do projektu, poprawiły 
jakość wydawanych posiłków 
oraz mogły udzielić pomocy 
większej liczbie potrzebujących 
niż dotychczas. Wsparcie otrzy-
mało 80 organizacji pomoco-
wych, a przekazana im kwota  
w 2022 roku sięgnęła 2,6 mln zł. 

Żywnościowy SOS

W związku z rosnącymi cenami w 2022 roku Fundacja uruchomiła program „Żyw-
nościowy SOS”. Jest on skierowany do fundacji i stowarzyszeń posiadających status 
organizacji pożytku publicznego, wspierających najbardziej wrażliwe grupy społecz-
ne ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych. Zakwalifikowane do programu 
organizacje otrzymały pomoc w formie e-Kodów do wykorzystania na zakupy w sieci 
sklepów Biedronka (e-Kody miały wartość od 24 do 108 tys. zł na organizację).

Fundacja Biedronki realizuje też programy zapewniające lepszą jakość lub większą 
skalę leczenia seniorów. 

Fundacja Biedronki dla polskiej geriatrii 

Fundacja wspiera finansowo szpitale prowadzące oddziały geriatryczne, przekazując 
im darowizny na zakup sprzętu medycznego. Dzięki darowiznom Fundacji placówki 
mogły zakupić sprzęt medyczny potrzebny do lepszej diagnostyki i leczenia osób 
starszych. W 2022 roku na ten program przeznaczono 1,5 mln zł. 

W 2022 roku wsparciem objęte zostały 3 szpitale:

• Stobrawskie Centrum Medyczne z siedzibą w Kup (192 tys. zł) – dzięki darowiźnie 
kupiło m.in. stół kardiologiczny do diagnozy omdleń, sprzęt do ćwiczeń i rehabili-
tacji, nowoczesne urządzenie do precyzyjnej oceny zaburzeń równowagi ciała oraz 
treningu równowagi, holtery EKG, materace przeciwodleżynowe. 

• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersyteckiego Szpitala  
Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej Uniwersytetu Medycznego  
w Łodzi (605 tys. zł) – dzięki darowiźnie kupił m.in. aparat USG, cztery kardiomo-
nitory pozwalające na ocenę saturacji pacjenta i pomiar tętna z jednoczesnym 
zapisem EKG, 20 łóżek wyposażonych w materace przeciwodleżynowe. 

• Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji im. prof. dr hab. med. 
Eleonory Reicher w Warszawie (460 tys. zł) – dzięki darowiźnie uruchomił m.in. Pra-
cownię Aktywizacji i Rehabilitacji Seniorów, która wyposażona została w orbitrek, 
cykloergometr, piłki i taśmy do ćwiczeń, oraz wyposażył pracownię okulistyczną.
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Hospicjum Proroka Eliasza 

W 2021 roku Fundacja Biedronki podpisała z Fundacją Hospicjum Proroka Eliasza 
umowę na wsparcie budowy pierwszego stacjonarnego hospicjum na terenach wiej-
skich Podlasia i stała się strategicznym partnerem tej inicjatywy. W latach 2021-2022 
przekazała na rzecz hospicjum kwotę blisko 8,5 mln zł (3,1 mln zł w 2022 roku). 

Hospicjum zostało otwarte 30 czerwca 2022 roku w Makówce, a do tej pory trafiło do 
niego ponad 100 chorych u kresu życia, wymagających specjalistycznej, stałej opieki. 
Hospicjum nie tylko zapewnia pomoc w ostatnich dniach życia, ale również daje, tak 
bardzo potrzebną, obecność drugiego człowieka. Powstanie ośrodka ma ogromne 
znaczenie ze względu na kwestię utrudnionej dostępności do opieki medycznej,  
a tym bardziej hospicyjnej, na terenach wiejskich. 

Na dobrych fundamentach

Fundacja Biedronki współfinansowała budowę domu dla bezdomnych osób star-
szych, chorych i potrzebujących przy ul. Foliałowej w Warszawie. Zbudowano go z ini-
cjatywy Fundacji Domy Wspólnoty Chleb Życia. Fundacja Biedronki przekazała na ten 
cel łącznie 6,75 mln zł (3,75 mln zł w 2022 roku), stając się tym samym jednym z dwóch 
głównych darczyńców projektu. 

Zapewnia im godne warunki do życia 
– m.in. posiada zaplecze medyczne,  
co jest szczególnie ważne dla  
starszych, schorowanych ludzi. Dom 
został otwarty 11 lutego 2023 roku.
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Ośrodek ten, noszący 
nazwę Domu Matki Bożej 
Serdecznej, może pomieścić 

80
osób bezdomnych.

fot.: Stach Leszczyński, PAP
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Inne działania Fundacji w 2022 roku:

„Radosne Święta z Fundacją Biedronki”

Fundacja po raz kolejny ufundowała na Boże Narodzenie paczki, przeznaczone głów-
nie dla osób starszych, przebywających w ośrodkach opieki. Do programu zakwalifiko-
wało się blisko 370 placówek, które mają pod opieką ponad 30 tys. osób. W paczkach 
znalazły się słodycze, kawa i kosmetyki. Wartość ufundowanych prezentów sięgnęła 
blisko 1,2 mln zł.  

Tablety dla seniorów

Fundacja przekazała 552 tablety podopiecznym domów pomocy społecznej i innych 
ośrodków całodobowej opieki nad osobami starszymi w całej Polsce. Urządzenia 
te miały im ułatwić kontakt z bliskimi i dostęp do informacji. Aby zapewnić aspekt 
edukacyjny akcji, na tablety została wgrana specjalna aplikacja służąca do trenowania 
umysłu. Dla wielu seniorów był to pierwszy kontakt z tego typu urządzeniem. Kampania społeczna

Fundacja prowadziła ogólnopolską kampanię, która poruszała problematykę samotności 
osób starszych. Kampanię zainaugurowano w telewizji oraz innych mediach 1 paździer-
nika z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych. Spot „Cichy świadek” akcentował 
rolę wspólnego spędzania czasu z seniorami przy posiłku. Fundacja rozwija też tę tema-
tykę w ramach programu „Danie Wspólnych Chwil”, który zachęca seniorów w małych 
miejscowościach do wychodzenia z domu i spotykania się z lokalną społecznością. 

Wyzwanie sportowe dla pracowników Biedronki

Fundacja Biedronki wsparła wyzwanie sportowe, w którym mogli wziąć udział pracow-
nicy Jerónimo Martins Polska. Wyzwanie polegało na przebiegnięciu lub przejechaniu 
przez nich jak największej liczby kilometrów, które następnie zostały zamienione na 
pieniądze (1 km = 1 zł). Pracownicy wybiegali i wyjeździli ok. 193 tys. km, co przełożyło się 
na przekazanie 193 tys. zł na rzecz organizacji „Stowarzyszenie mali bracia Ubogich”.  
To pracownicy zagłosowali na tę organizację. Dzięki darowiźnie Stowarzyszenie planuje 
rozszerzyć program „TWOJA OBECNOŚĆ POMAGA MI ŻYĆ”, w ramach którego wolonta-
riusze odwiedzają samotnych seniorów, o kolejne dwa miasta: Legionowo i Wałbrzych.
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Niniejsza publikacja jest Raportem zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka należącej 
do spółki akcyjnej Jerónimo Martins Polska. Został on sporządzony zgodnie ze Standar-
dami Global Reporting Initiative (GRI Standards 2021) oraz w oparciu o ramy sprawoz-
dawczości zgodne z wytycznymi ONZ dotyczącymi biznesu i praw człowieka. Przedsta-
wione w nim dane, zarówno jakościowe, jak i ilościowe, dotyczą okresu od 1 stycznia do  
31 grudnia 2022 roku, chyba że zostało wskazane inaczej. Informacje dotyczące zrów-
noważonego rozwoju zawarte w rozdziale „Corporate Responsibility in Value Creation” 
Raportu Rocznego Grupy Jerónimo Martins za 2022 rok69, które zawierają również infor-
macje na temat sieci Biedronka, obejmują ten sam okres. Ostatni raport został opubliko-
wany w sierpniu 2022 roku. Od 2020 roku raporty są publikowane w cyklu rocznym.

W raportowanym okresie nie nastąpiły zmiany dotyczące rozmiaru, struktury, formy 
własności lub łańcucha wartości firmy. W stosunku do ostatniej publikacji za 2021 rok 
nie wprowadzono korekt dotyczących zaprezentowanych informacji i danych liczbo-
wych. Wprowadzone zostały natomiast nowe elementy:

Dokonano dogłębnej analizy obszaru odpowiedzialności sieci za poszanowanie praw 
człowieka. Została ona przeprowadzona według ram sprawozdawczości zgodnych 
z wytycznymi ONZ dotyczącymi biznesu i praw człowieka (oryg. UN Guiding Prin-
ciples Reporting Framework). Aby wykazać, że sieć spełnia w praktyce swój obowią-
zek poszanowania praw człowieka, opracowano odpowiedzi na zestaw, rekomendo-
wanych przez powyższe zasady, pytań. Analiza została podzielona na trzy części:   

• zarządzanie poszanowaniem praw człowieka, 
• określenie, na czym koncentruje się Raport,
• zarządzanie najistotniejszymi kwestiami z zakresu praw człowieka.

Wybrane wskaźniki GRI w tegorocznym Raporcie zostały po raz pierwszy poddane 
zewnętrznej weryfikacji.

Zarząd sieci Biedronka akceptuje strukturę raportu zrównoważonego rozwoju, 
strukturę jego założeń i ostateczną wersję dokumentu, w tym informacje dotyczące 
ważnych dla organizacji kwestii. Członkowie zarządu są odpowiedzialni za weryfika-
cję ostatecznej treści poszczególnych rozdziałów Raportu, które są z nimi na bieżąco 
konsultowane przez Zespół ds. Zrównoważonego Rozwoju.

Część zaraportowanych danych została zweryfikowana zewnętrznie przez niezależną jed-
nostkę na potrzeby Raportu Rocznego Grupy Jerónimo Martins. Raport zrownoważone-
go rozwoju sieci Biedronka za rok 2022 rownież został poddany zewnętrznej weryfikacji. 
Weryfikacja została wykonana przez niezależny podmiot, firmę EY, zgodnie z Międzyna-
rodowym Standardem Usług Atestacyjnych 3000 (Zmienionym) Usługi atestacyjne inne 
niż badania lub przeglądy historycznych informacji finansowych (ISAE 3000) wydanym 
przez Radę Międzynarodowych Standardow Rewizji Finansowej i Usług Atestacyjnych 
oraz objęła następujący zakres: GRI 2-8 (wyłącznie w zakresie umów dotyczących pracow-
ników agencyjnych i umów zlecenia), 202-1, 204-1, 301-3, 302-4, 305-1, 305-2, 306-3, 306-4, 
306-5, 401-1, 401-3, 403-5, 403-9 (wyłącznie w zakresie danych dotyczących pracowników 
własnych), 405-1. Przy wyborze zewnętrznego audytora zaangażowani byli przedstawicie-
le Pionu Spraw Korporacyjnych sieci Biedronka oraz Grupy Jerónimo Martins (Departa-
ment Corporate Communications and Responsibility), ktorzy kierowali się m.in. takimi 
kryteriami jak dotychczasowe doświadczenia w audytowaniu raportow niefinansowych, 
a także doświadczenie biegłych rewidentow w badaniu sprawozdań finansowych Grupy. 
Raport z niezależnej usługi atestacyjnej jest dostępny na stronie 204.

2-2

2-4

2-5

2-3

2-14 UNGP

Proces nadzorowany jest przez sekcję ds. zrównoważonego rozwoju 
w sieci Biedronka, z którą należy się kontaktować w przypadku pytań 
dotyczących Raportu.

Adres email: sustainability@biedronka.com 

KONTAKT

69 Zob. Jerónimo Martins 2022 Annual Report https://www.jeronimomartins.com/wp-content/uploads/01-DOCUMENTS/
Investor/Reports/AnnualReport-JM2022nonESEF.pdf.pdf
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Określenie istotnych tematów raportowania
3-1

Treść raportu została opracowana na podstawie analizy istotności (tzw. materiality 
assessment) przeprowadzonej zgodnie z wytycznymi GRI Universal Standards. Proces 
był tożsamy z metodyką analizy istotności wpływu (impact materiality), która stanowi 
część analizy podwójnej istotności (double materiality), wymaganej przez draft 
Europejskich Standardów Raportowania – ESRS (European Sustainability Reporting 
Standards). Proces analizy istotności był przeprowadzony w okresie od lutego do maja 
2023 roku. Analiza składała się z czterech poniższych kroków: 

1. Zrozumienie kontekstu organizacji 
 
Proces tworzenia Raportu oparliśmy na kluczowych tematach strategii zrówno-
ważonego rozwoju zidentyfikowanych przez Grupę Jerónimo Martins w 2019 roku, 
w ramach przeprowadzonej średnio co trzy lata globalnej analizy istotności dla 
wszystkich krajów. Badanie to uwzględniło wywiady oraz badanie ankietowe, a tak-
że analizę dokumentacji prawnej oraz strategicznej, w tym analizę porównawczą 
sektora sprzedaży detalicznej.  

Na potrzeby raportu za 2022 rok dokonano analizy dokumentów wskazanych przez 
GRI, m.in. Trójstronnej Deklaracji Zasad Dotyczących Przedsiębiorstw Wielonaro-
dowych i Polityki Społecznej, Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonaro-
dowych oraz dokonano analizy sektorowej, a także analizy rynku i nadchodzących 
regulacji. Wzięto pod uwagę: strukturę organizacji, relacje z otoczeniem zewnętrz-
nym, wpływ podejmowanych działań na tematy zrównoważonego rozwoju oraz 
zaangażowanie interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych.

2. Identyfikacja rzeczywistych i potencjalnych wpływów 
 
W następnej kolejności przeprowadzono wywiady z pracownikami sieci Biedronka, 
badanie ankietowe wśród tej grupy (ankietę wypełniło 181 pracowników zarów-
no biur, jak i sklepów i centrów dystrybucyjnych) oraz odbyły się sesje dialogowe 
z interesariuszami wewnętrznymi (pracownikami) i zewnętrznymi sieci. Etap ten 
pozwolił na wypracowanie szerokiej listy wpływów sieci Biedronka na kwestie zrów-
noważonego rozwoju (społeczne i środowiskowe). 
 

3. Ocena dotkliwości wpływów 
 
Istotność poszczególnych tematów została zweryfikowana na podstawie oceny 
wpływów dokonanej przez niezależnych ekspertów według kategorii ich charak-
teru (pozytywne i negatywne) i czasu wystąpienia (aktualne i potencjalne) oraz 
na podstawie oceny dotkliwości wpływów ze względu na skalę i zakres wpływów 
(wszystkie inne kategorie), możliwe odwrócenie szkód (negatywne wpływy) oraz 
prawdopodobieństwo ich wystąpienia (potencjalne wpływy).  

4. Priorytetyzacja w zakresie najbardziej znaczących wpływów 
 
Wyniki analizy istotności zostały poddane priorytetyzacji przez sieć Biedronka na 
podstawie kwestii poruszanych podczas sesji z interesariuszami zewnętrznymi 
oraz wywiadów z pracownikami sieci. Sesja dialogowa odbyła się 6 lutego 2023 
roku i została przeprowadzona w oparciu o międzynarodowy standard dialogu 
AA1000SES, z udziałem niezależnych moderatorów z zespołu Deloitte Sustaina-
bility Central Europe. Ze strony sieci Biedronka w roli obserwatorów w spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele: Zarządu, Działu Ochrony Środowiska, Działu ds. 
Komunikacji Korporacyjnej i Zrównoważonego Rozwoju.

Zobacz więcej

Zidentyfikowane istotne tematy można znaleźć pod adresem
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Była to czwarta sesja, w której wzięli udział przedstawiciele kluczowych grup interesa-
riuszy zewnętrznych naszej sieci: dostawcy, partnerzy biznesowi, organizacje branżo-
we i pozarządowe oraz eksperci zrównoważonego rozwoju i branży retail. W oparciu 
o pięć filarów naszej strategii zrównoważonego rozwoju uczestnicy dyskutowali 
w trzech grupach tematycznych:

• Środowisko i zrównoważony łańcuch dostaw,
• Działania społeczne i Pracownicy,
• Klienci i odżywianie, 

w ramach których omówiono trzy obszary: Środowiskowy (E), Społeczny (S) oraz 
Zarządczy (G).

Wyniki analizy istotności zdefiniowały zakres wskaźników GRI zaprezentowanych 
w Raporcie zrównoważonego rozwoju sieci Biedronka za 2022 rok.

Oprócz dyskusji na temat wpływów sieci Biedronka i jej łańcucha wartości na kwestie 
w każdym z wymienionych trzech obszarów ESG, interesariusze wyrazili także swoje 
opinie na temat poprzedniego Raportu oraz oczekiwania wobec niniejszej publikacji. 

Analiza istotności przeprowadzona zgodnie z wytycznymi Standardu GRI stała się 
źródłem dodatkowych informacji i pozwoliła uzyskać całościowy obraz potencjalnych 
ryzyk naruszania praw człowieka w łańcuchu wartości. Dzięki uwzględnieniu punktu 
widzenia interesariuszy, mogących odczuwać skutki prowadzonej przez nas działal-
ności, zwiększyliśmy wiarygodność i znaczenie zidentyfikowanych najistotniejszych 
kwestii dotyczących praw człowieka. 

Aby poszerzyć kontekst dotyczący praw człowieka, korzystaliśmy z doniesień praso-
wych i badań naukowych. Szczegółowo przeanalizowaliśmy również to, jak kwestie 
praw człowieka raportują inne firmy w Polsce i na świecie. Dzięki temu uzyskaliśmy 
jasny obraz dominujących standardów branżowych i mogliśmy wskazać najlepsze 
praktyki. W procesie tym aktywnie uczestniczyli członkowie kierownictwa wyższego 
szczebla naszej firmy. 

Efektywne przestrzeganie praw człowieka wymaga uwzględnienia uwarunkowań zwią-
zanych z położeniem geograficznym i aktywnych działań w relacji z różnymi grupami 
interesariuszy. W relacjach z polskimi dostawcami, głównie tymi, którzy dostarczają 
produkty spożywcze, za najważniejsze uznajemy kwestie bezpieczeństwa i higieny 
pracy oraz zapewnienie godnej płacy. Zdajemy sobie sprawę, że bezpieczne warun-
ki pracy i uczciwe wynagrodzenie – to fundamentalne prawa człowieka i aktywnie 
współpracujemy z dostawcami, by zapewnić ich przestrzeganie. Jeśli chodzi o dostaw-
ców produktów niespożywczych z Azji Południowo-Wschodniej, zwracamy uwagę 
szczególnie na ryzyko pracy przymusowej i zatrudniania dzieci. Jako pracodawca 
skupiamy się na zwalczaniu dyskryminacji i zapewnianiu uczciwych i sprawiedliwych 
warunków pracy, a także atmosfery sprzyjającej integracji. W stosunku do klientów, 
czujemy się odpowiedzialni za zapewnienie równego dostępu do wysokowartościo-
wych i niedrogich produktów spożywczych oraz za walkę ze skutkami zmiany klimatu. 
W szerszej perspektywie czujemy się współodpowiedzialni za warunki życia społeczno-
ści lokalnych w całym łańcuchu wartości i podejmujemy szereg działań, by te warunki 
poprawiać. Mamy świadomość szczególnego znaczenia praw do ziemi i wody, a także 
praw rdzennej ludności. Niezależnie od tego, czy chodzi o dostawców, pracowników, 
klientów czy społeczności lokalne, organy zarządzające i kadra kierownicza naszej firmy 
działają zgodnie z Konwencją praw człowieka i przeciwdziałają jej naruszaniu.

Na podstawie informacji posiadanych na dzień sporządzenia niniejszego raportu – 
prócz najistotniejszych kwestii wskazanych powyżej – w roku 2022 nie wystąpiły i nie 
były rozpatrywane przypadki poważnego naruszenia praw człowieka wykraczające 
poza zakres podstawowy.

UNGP B2

UNGP B3
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Zagadnienia zidentyfikowane jako istotne
3-2

Zagadnienia w obszarze  
środowiskowym (E)

• Emisje i zanieczyszczenia powietrza, w tym także 
zużycie energii. Przeczytaj więcej w rozdziale  
„Poszanowanie środowiska naturalnego”  
na stronach 96-97.

• Dobrostan zwierząt. Przeczytaj więcej w rozdziale 
„Poszanowanie środowiska naturalnego”  
na stronach 100-101.

• Niemarnowanie żywności. Przeczytaj więcej 
w rozdziale „Poszanowanie środowiska  
naturalnego” na stronach 112-114.

• Odpady i gospodarka obiegu zamkniętego (GOZ). 
Przeczytaj więcej w rozdziale „Poszanowanie  
środowiska naturalnego” na stronach 110-114.

• Zużycie wody. Przeczytaj więcej w rozdziale  
„Poszanowanie środowiska naturalnego”  
na stronie 100.

• Edukacja środowiskowa. Przeczytaj więcej  
w rozdziale „Poszanowanie środowiska  
naturalnego” na stronach 115-117.

Zagadnienia w obszarze  
społecznym (S)

• Rola lidera branży w obszarze zrównoważonego 
rozwoju. Przeczytaj więcej w rozdziale „List za-
rządu sieci Biedronka” na stronach 4-5        oraz 
w rozdziale „O Biedronce” na stronach 26-27.

• Integracja kulturowa. Przeczytaj więcej w roz-
dziale „Wspieranie lokalnych społeczności”  
na stronach 165-170.

• Edukacja społeczna – kreowanie nawyków żywie-
niowych, w tym działania społeczne dla lokalnych 
społeczności. Przeczytaj więcej w rozdziale „Pro-
mowanie zdrowych nawyków żywieniowych” 
na stronach 57-60        oraz w rozdziale „Wspiera-
nie lokalnych społeczności” na stronach 171-178. 

• Pracownicy, w tym warunki pracy i rozwój 
pracowników oraz prawa człowieka. Przeczytaj 
więcej w rozdziale „O Biedronce” na stronach  
16-24        oraz w rozdziale „Bycie godnym  
zaufania pracodawcą” na stronach 157-161.

Zagadnienia w obszarze ładu  
korporacyjnego i zarządczego (G)

• Transparentna strategia i komunikacja. Przeczy-
taj więcej w rozdziale „O Biedronce” na stronach 
14-15        oraz w rozdziale „Bycie godnym  
zaufania pracodawcą” na stronach 126-127.

• Zrównoważony łańcuch dostaw. Przeczytaj 
więcej w rozdziale „Zrównoważony łańcuch 
dostaw”.

• Nadchodzące regulacje. Przeczytaj więcej  
w rozdziale „List zarządu sieci Biedronka”  
na stronach 4-5.

• Odpowiedzialna polityka cenowa. Przeczytaj  
więcej w rozdziale „List zarządu sieci Biedronka”  
na stronach 4-5.

• Partnerstwa. Przeczytaj więcej w rozdziale  
„Promowanie zdrowych nawyków żywie-
niowych” na stronach 60-63,        w rozdziale 
„Poszanowanie środowiska naturalnego” na 
stronach 115-117        oraz w rozdziale „Wspieranie 
lokalnych społeczności” na stronach 171-175.

• Jakość i bezpieczeństwo produktów. Przeczytaj 
więcej w rozdziale „Promowanie zdrowych  
nawyków żywieniowych” na stronach 42-47.

3-3 UNGP B4
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Indeks GRI 

Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

GRI 1 Założenia i podstawy raportowania

Wskaźniki profilowe

GRI 2 Organizacja i jej praktyka 
raportowania

2-1 Informacje szczegółowe o organizacji s. 10

2-2 Podmioty ujęte w raportowaniu zrównoważonego rozwoju organizacji s. 191

2-3 Okres i cykl raportowania oraz dane kontaktowe s. 191

2-4 Wyjaśnienia dotyczące efektów jakichkolwiek korekt informacji zawartych w poprzednich raportach s. 191

2-5 Polityka i obecna praktyka w zakresie zewnętrznej weryfikacji raportu s. 191

GRI 2 Działalność i pracownicy 2-6 Aktywność, łańcuch wartości i relacje biznesowe s. 7, 31, 68

2-7 Pracownicy s. 124, 125

2-8 Osoby świadczące usługi na rzecz organizacji s. 126, 127

GRI 2 Ład korporacyjny 2-9 Struktura i zarządzanie s. 12

2-10 Nominacje i wybór kadry zarządczej najwyższego szczebla s. 12

2-11 Przewodniczący najwyższego organu zarządzającego s. 12

2-12 Rola organu zarządzającego najwyższego szczebla w nadzorowaniu zarządzania wpływem s. 28

2-13 Delegowanie odpowiedzialności za zarządzanie wpływem s. 28, 29

2-14 Rola najwyższego organu zarządzającego w zrównoważonym raportowaniu s. 191

2-15 Konflikty interesów s. 24

Tabele z indeksami GRI oraz wskaźnikami wewnętrznymi i strategicznymi wskaźnik poddany audytowi

195O raporcie6 7 81 2 3 4 5



Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

GRI 2 Ład korporacyjny 2-16 Komunikacja krytycznych obaw s. 24

2-17 Wiedza najwyższej kadry zarządzającej na temat zrównoważonego rozwoju s. 29

2-18 Ocena najwyższego organu zarządzającego s. 12

2-19 Polityka wynagrodzeń s. 12, 134

2-20 Proces tworzenia polityki wynagrodzeń s. 134

2-2170 Roczny wskaźnik całkowitego wynagrodzenia

GRI 2 Strategia, polityki i praktyki 2-22 Oświadczenie na temat strategii zrównoważonego rozwoju s. 4

2-23 Polityki s. 16, 17, 21, 22

2-24 Polityki w relacjach biznesowych s. 16, 17, 21, 
22, 23

2-25 Procesy zmniejszania negatywnego wpływu s. 29, 34

2-26 Mechanizmy zgłaszania wątpliwości s. 23, 24

2-27 Zgodność z prawem i regulacjami s. 25

2-28 Członkostwo w organizacjach i stowarzyszeniach s. 30

GRI 2 Angażowanie interesariuszy 2-29 Podejście do angażowania interesariuszy s. 32

2-30 Pracownicy objęci umowami zbiorowymi s. 125

GRI 3 Podejście do zarządzania 3-1 Proces określenia tematów istotnych s. 192

3-2 Lista tematów istotnych s. 194

70 Biedronka nie raportuje niniejszego wskaźnika z powodu ograniczenia poufności. Dane maja charakter poufny i nie można ich podać do wiadomości publicznej zgodnie z polityką Grupy Jeronimo Martins.
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Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

GRI 3 Podejście do zarządzania 3-3 Zarządzanie tematami istotnymi s. 38, 39, 66, 
67, 84, 85, 
120, 121, 122, 
164, 194

Wskaźniki tematyczne

Tematy ekonomiczne:

GRI 202 Obecność na rynku 202-1 Stosunek wynagrodzenia pracowników najniższego szczebla, według płci, do lokalnej  
płacy minimalnej

s. 136

202-2 Procent wyższego kierownictwa pozyskanego z rynku lokalnego w głównych lokalizacjach organizacji s. 124

GRI 203 Pośredni wpływ  
ekonomiczny

203-1 Wspierane inwestycje infrastrukturalne i usługi s. 176, 183, 
184, 187, 188

203-2 Zidentyfikowanie i opis znacznego pośredniego wpływu ekonomicznego wraz z wyróżnieniem skali 
i zakresu oddziaływania

s. 165

GRI 204 Praktyki dotyczące  
zamówień

204-1 Udział wydatków na usługi / produkty dostawców lokalnych s. 71

GRI 205 Przeciwdziałanie korupcji 205-2 Komunikacja i szkolenia w zakresie polityki i procedur antykorupcyjnych organizacji s. 24

Tematy środowiskowe:

GRI 301 Materiały 301-1 Wykorzystane materiały według wagi i objętości s. 104

301-2 Procent materiałów pochodzących z recyklingu wykorzystanych w procesie produkcyjnym s. 108

301-3 Procent odzyskanych materiałów ze sprzedanych produktów i ich opakowań, według kategorii  
materiału

s. 104
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Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

GRI 302 Energia 302-1 Bezpośrednie i pośrednie zużycie energii przez organizację s. 94

302-3 Jednostkowe zużycie całkowitej energii (cieplnej i elektrycznej)

302-4 Ograniczenie zużycia energii s. 95

GRI 305 Emisje 305-1 Łączne bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych według wagi s. 96

305-2 Łączne pośrednie emisje gazów cieplarnianych według wagi s. 96

305-3 Inne istotne pośrednie emisje gazów cieplarnianych według wagi s. 97

305-4 Efektywność związana z emisją gazów cieplarnianych s. 97

305-5 Redukcja emisji gazów cieplarnianych s. 97

GRI 306 Odpady 306-3 Wytworzone odpady s. 110

306-4 Odpady skierowane do odzysku s. 110, 111

306-5 Odpady skierowane do unieszkodliwienia s. 110, 111

GRI 308 Ocena środowiska  
dostawców

308-1 Odsetek dostawców, którzy zostali poddani ocenie pod kątem kryteriów środowiskowych s. 70

Tematy społeczne:

GRI 401 Zatrudnienie 401-1 Łączna liczba nowo zatrudnionych pracowników, odejść oraz wskaźnik fluktuacji pracowników s. 138, 139, 140

401-2 Świadczenia dodatkowe zapewniane pracownikom pełnoetatowym, które nie są dostępne  
dla pracowników czasowych lub pracujących w niepełnym wymiarze godzin

s. 134

401-3 Powrót do pracy i wskaźnik retencji po urlopie macierzyńskim, w odniesieniu do płci s. 131

GRI 402 Relacje  
pracownicy – kierownictwo

402-1 Minimalne wyprzedzenie, z jakim informuje się o istotnych zmianach operacyjnych,  
wraz ze wskazaniem, czy okresy te są określone w umowach zbiorowych

s. 125
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Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

GRI 403 Bezpieczeństwo  
i higiena pracy

403-1 System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy s. 149

403-2 Identyfikacja zagrożeń, ocena ryzyka, badanie incydentów s. 150, 153, 154

403-3 Medycyna pracy s. 151

403-4 Uczestnictwo pracowników, konsultacje i komunikacja na temat bezpieczeństwa i higieny pracy s. 150

403-5 Szkolenia pracowników w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy s. 153

403-6 Promocja zdrowia pracowników s. 151

403-7 Zapobieganie i łagodzenie wpływów z obszaru BHP bezpośrednio związanych z charakterem działalności s. 154

403-8 Pracownicy objęci systemem zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy s. 149

403-9 Urazy związane z pracą s. 154, 155

403-10 Choroby zawodowe s. 154

GRI 404 Edukacja i szkolenia 404-1 Średnia liczba godzin szkoleniowych w roku przypadających na pracownika s. 145

404-2 Programy rozwoju umiejętności menedżerskich i kształcenia ustawicznego, które wspierają ciągłość 
zatrudnienia pracowników oraz ułatwiają proces przejścia na emeryturę

s. 144, 146

404-3 Odsetek pracowników podlegających regularnym ocenom jakości pracy i przeglądom rozwoju  
kariery zawodowej, według płci i kategorii zatrudnienia

s. 143

GRI 405 Różnorodność  
i równość szans

405-1 Skład ciał nadzorczych i kadry pracowniczej w podziale na kategorie pracowników według płci,  
wieku oraz innych wskaźników różnorodności

s. 128, 129, 130

GRI 406 Przeciwdziałanie  
dyskryminacji

406-1 Całkowita liczba przypadków dyskryminacji oraz działania naprawcze podjęte w tej kwestii s. 23

GRI 414 Ocena społeczna  
dostawców

414-1 Odsetek nowych dostawców, którzy zostali poddani ocenie pod kątem kryteriów społecznych s. 70
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Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

GRI 415 Udział w życiu publicznym 415-1 Całkowita wartość finansowa i rzeczowa darowizn na rzecz partii politycznych, polityków i instytucji 
o podobnym charakterze, według krajów

s. 176

GRI 416 Zdrowie i bezpieczeństwo 
klienta

416-1 Ocena wpływu poszczególnych kategorii produktów i usług na zdrowie i bezpieczeństwo s. 46

416-2 Całkowita liczba przypadków niezgodności z regulacjami i dobrowolnymi kodeksami w zakresie  
wpływu produktów i usług na zdrowie i bezpieczeństwo na każdym etapie cyklu życia,  
z uwzględnieniem rodzaju skutków 

s. 48

GRI 417 Marketing oraz oznakowanie 
produktów i usług

417-1 Wymagania w zakresie oznakowania produktów i usług oraz informacji na ich temat s. 57

417-2 Całkowita liczba przypadków niezgodności z regulacjami oraz dobrowolnymi kodeksami  
dotyczącymi oznakowania i informacji o produktach i usługach, według skutków

s. 57

417-3 Całkowita liczba przypadków niezgodności z regulacjami i dobrowolnymi kodeksami  
regulującymi kwestie komunikacji marketingowej, z uwzględnieniem reklamy, promocji  
i sponsoringu, według rodzaju skutków

s. 57
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Indeks UN Guiding Principles Reporting Framework
Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika

Miejsce 
w raporcie

A. Zarządzanie przestrzega-
niem praw człowieka

A1 Zobowiązanie do przestrzegania polityki
Co organizacja deklaruje publicznie na temat swojego zaangażowania w przestrzeganie praw człowieka?

A 1.1 Jak opracowano publiczne zobowiązanie? s. 16

A 1.2 Do czyich praw człowieka odnosi się zobowiązanie publiczne? s. 16

A 1.3 W jaki sposób publiczne zobowiązanie jest ujawniane? s. 16

A2 Przestrzeganie praw człowieka
W jaki sposób firma demonstruje swoją wartość, jaką nadaje realizacji swoich zobowiązań w zakresie praw człowieka?

A 2.1 W jaki sposób i dlaczego w organizacji spółki organizuje się realizację codziennych działań z zakresu  
praw człowieka?

s. 7, 16, 18

A 2.2 Jakiego rodzaju i dlaczego kwestie związane z prawami człowieka są omawiane przez kierownictwo  
wyższego szczebla i zarząd?

s. 7, 16, 18

A 2.3 W jaki sposób uświadamia się pracowników zatrudnionych i kontraktowych, na czym powinno polegać 
poszanowanie praw człowieka w ich decyzjach i działaniach?

s. 7, 16, 23

A 2.4 W jaki sposób firma ujawnia w swoich relacjach biznesowych znaczenie, jakie przywiązuje  
do poszanowania praw człowieka?

s. 7, 16, 68

A 2.5 Jakie wnioski wyciągnęła organizacja w okresie sprawozdawczym w zakresie poszanowania praw  
człowieka i co uległo w związku z tym zmianie?

s. 7, 16

B. Określanie zakresu  
raportowania

B1 Oświadczenie dotyczące najistotniejszych kwestii: Należy podać najistotniejsze kwestie dotyczące praw 
człowieka związane z działalnością organizacji i jej relacjami biznesowymi w okresie sprawozdawczym.

s. 18

B2 Określenie najistotniejszych kwestii: Należy opisać, w jaki sposób określono najistotniejsze kwestie  
z zakresu praw człowieka, w tym ewentualny wkład interesariuszy.

s. 193
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Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

B. Określanie zakresu  
raportowania

B3 Wybór głównych obszarów geograficznych: Jeśli sprawozdawczość dotycząca najistotniejszych  
kwestii związanych z prawami człowieka koncentruje się na określonych obszarach geograficznych,  
należy wyjaśnić, w jaki sposób dokonano właściwego wyboru.

s. 193

B4 Dodatkowe znaczące wpływy: Wskazanie wszelkich znaczących wpływów na prawa człowieka, które wystą-
piły lub były nadal przedmiotem działań w okresie sprawozdawczym, ale które wykraczają poza najistotniej-
sze kwestie związane z prawami człowieka, oraz wyjaśnienie, w jaki sposób zostały one uwzględnione.

s. 194

C. Zarządzanie  
najistotniejszymi kwestiami 
z zakresu praw człowieka

C1 Szczegółowe polityki
Czy spółka posiada konkretne polityki odnoszące się do najistotniejszych kwestii związanych z prawami człowieka, jeśli tak, to jakie?

C 1.1 W jaki sposób organizacja wyjaśnia istotność i znaczenie takich polityk osobom, które muszą je wdrożyć? s. 21, 22, 23

C2 Zaangażowanie interesariuszy
Jakie jest podejście organizacji do angażowania interesariuszy w odniesieniu do każdej najistotniejszej kwestii związanej z prawami człowieka?

C 2.1 W jaki sposób organizacja identyfikuje interesariuszy, z którymi należy współpracować w odniesieniu  
do każdej istotnej kwestii oraz kiedy i w jaki sposób jest to możliwe?

s. 20

C 2.2 Z którymi interesariuszami organizacja współpracowała w okresie sprawozdawczym w odniesieniu  
do każdej istotnej kwestii i dlaczego?

s. 20

C 2.3 W jaki sposób w okresie sprawozdawczym opinie interesariuszy wpłynęły na zrozumienie przez  
organizację każdej najistotniejszej kwestii i/lub jej podejście do jej rozpatrzenia?

s. 20

C3 Ocena wpływu
W jaki sposób organizacja identyfikuje zmiany w charakterze każdej najistotniejszej kwestii związanej z prawami człowieka  
na przestrzeni czasu?

C 3.1 Czy w okresie sprawozdawczym istniały jakieś istotne trendy lub prawidłowości w oddziaływaniu  
związane z najistotniejszą kwestią, jeśli tak, to jakie?

s. 20

C 3.2 Czy w okresie sprawozdawczym wystąpiły jakiekolwiek znaczące wpływy związane z najistotniejszą  
kwestią, jeśli tak, to jakie?

s. 20
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Kategoria wskaźnika Wskaźnik Tytuł wskaźnika
Miejsce 

w raporcie

C4 Uwzględnienie wniosków i podejmowanie działań
W jaki sposób organizacja uwzględnia ustalenia dotyczące każdej istotnej kwestii praw człowieka w swoich procesach decyzyjnych i działaniach?

C 4.1 W jaki sposób te obszary organizacji, których decyzje i działania mogą wpłynąć na zarządzanie  
najistotniejszymi kwestiami, są zaangażowane w opracowywanie i wdrażanie rozwiązań?

s. 18, 20

C 4.2 W jaki sposób rozwiązywane są konflikty między zapobieganiem lub łagodzeniem wpływu  
związanego z najistotniejszą kwestią a innymi celami biznesowymi?

s. 18, 20, 24

C 4.3 Jakie działania podjęła organizacja w okresie sprawozdawczym, aby zapobiec lub złagodzić  
potencjalny wpływ związany z każdą najistotniejszą kwestią?

s. 18, 20

C5 Monitorowanie efektywności działania 
Skąd organizacja wie, czy jej starania mające na celu zajęcie się każdą istotną kwestią praw są efektywne w wymiarze rzeczywistym?

C 5.1 Jakie są konkretne przykłady z okresu sprawozdawczego potwierdzające, że każda istotna kwestia  
jest skutecznie zarządzana?

s. 20

C6 Działania naprawcze
W jaki sposób organizacja umożliwia skuteczne działania naprawcze, jeśli jej działania lub decyzje są szkodliwe dla ludzi w związku  
z istotną kwestią dotyczącą praw człowieka?

C 6.1 Za pomocą jakich środków organizacja może przyjmować skargi lub obawy związane z każdą  
istotną kwestią?

s. 20, 23, 24, 
29

C 6.2 Skąd organizacja wie, czy pracownicy mają poczucie, że mają prawo zgłaszać skargi lub obawy? s. 20, 24, 25, 
29

C 6.3 W jaki sposób organizacja rozpatruje skargi i ocenia skuteczność podejmowanych działań? s. 20, 22, 23, 
25, 29

C 6.4 Jakie tendencje i prawidłowości zaobserwowano w okresie sprawozdawczym w odniesieniu do skarg lub za-
strzeżeń oraz ich wyników dotyczących każdej istotnej kwestii, a także jakie wnioski wyciągnęła organizacja?

s. 20, 24, 29

C 6.5 Czy w okresie sprawozdawczym organizacja zapewniła lub umożliwiła przeciwdziałanie  
jakiemukolwiek rzeczywistemu wpływowi związanemu z najistotniejszą kwestią, a jeśli tak,  
to jakie są typowe lub znaczące przykłady?

s. 20, 23, 29
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Raport z niezależnej usługi atestacyjnej

Do Zarządu Jerónimo Martins Polska S.A.

Zakres zrealizowanych prac

Zostaliśmy zaangażowani do przeprowadzenia usługi atestacyjnej dającej ograniczoną 
pewność w odniesieniu do wybranych informacji niefinansowych zaprezentowanych 
w „Raporcie Zrównoważonego Rozwoju sieci Biedronka za rok obrotowy 2022” („Ra-
port”) Jerónimo Martins Polska S.A. („Spółka”) w oparciu o Wytyczne GRI wydane przez 
Global Reporting Initiative.

Weryfikacji podlegały następujące informacje niefinansowe (wskaźniki GRI) zawarte 
w Raporcie: 2-8 (wyłącznie w zakresie umów dotyczących pracowników agencyjnych 
i umów zlecenia), 202-1, 204-1, 301-3, 302-4, 305-1, 305-2, 306-3, 306-4, 306-5, 401-1, 401-3, 
403-5, 403-9 (wyłącznie w zakresie danych dotyczących pracowników własnych), 405-1 
(„Wybrane Informacje”).

Przedmiotem naszej weryfikacji były jedynie Wybrane Informacje i nie przeprowa-
dziliśmy procedur w stosunku do innych informacji zaprezentowanych w Raporcie. 
W związku z tym nie wyrażamy wniosku o Raporcie jako całości.

Odpowiedzialność Zarządu

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie i prezentację Raportu zgodnie 
z Wytycznymi GRI we wszystkich istotnych aspektach. Odpowiedzialność ta obejmuje 
zaprojektowanie i stosowanie odpowiedniego systemu kontroli wewnętrznej oraz do-
konanie odpowiednich szacunków umożliwiających sporządzenie i prezentację Rapor-
tu, zgodnie z Wytycznymi GRI, wolnego od istotnych zniekształceń spowodowanych 
oszustwem lub błędem.

Nasza odpowiedzialność

Naszym zadaniem było sformułowanie wniosku o ograniczonej pewności na temat 
Wybranych Informacji niefinansowych podlegających usłudze atestacyjnej zaprezen-
towanych w Raporcie na podstawie uzyskanych przez nas dowodów.

Nasze zlecenie przeprowadziliśmy zgodnie z Międzynarodowym Standardem Usług 
Atestacyjnych 3000 (zmienionym) Usługi atestacyjne inne niż badania lub przeglądy 
historycznych informacji finansowych. Standard ten nakłada na nas obowiązek postę-
powania zgodnie z wymogami etyki oraz zaplanowania i przeprowadzenia procedur 
w taki sposób, aby móc wyrazić wniosek dający ograniczoną pewność, że Wybrane In-
formacje podlegające weryfikacji nie zawierają istotnych nieprawidłowości i są zgodne 
z Wytycznymi GRI we wszystkich istotnych aspektach.

Uważamy, że uzyskane przez nas dowody są wystarczające i odpowiednie do wydania 
wniosku o ograniczonej pewności.

Nasza niezależność i kontrola jakości

Stosujemy Międzynarodowy Standard Zarządzania Jakością 1 - „Zarządzanie jakością 
dla firm wykonujących badania lub przeglądy sprawozdań finansowych lub zlecenia 
innych usług atestacyjnych lub usług pokrewnych”, który wymaga, aby firma audytor-
ska zaprojektowała, wdrożyła i stosowała system zarządzania jakością, w tym polityki 
i procedury dotyczące zgodności z wymogami etycznymi, standardami zawodowymi 
oraz mającymi zastosowanie wymogami prawa i regulacjami.

Ernst & Young Audyt Polska
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.
Rondo ONZ 1
00-124 Warszawa

+48 (0) 22 557 70 00
+48 (0) 22 557 70 01
warszawa@pl.ey.com
www.ey.com/pl
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Spełniamy wymogi dotyczące niezależności oraz inne wymogi etyki zawodowej zgod-
nie z postanowieniami Międzynarodowego kodeksu etyki zawodowych księgowych 
wydanego przez Radę Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych 
(IESBA - International Ethics Standards Board for Accountants), w którym określono 
kluczowe zasady uczciwości, obiektywizmu, kompetencji zawodowych, należytej sta-
ranności oraz poufności i profesjonalnego postępowania.

Podsumowanie przeprowadzonych procedur

Przeprowadzone przez nas procedury w odniesieniu do Wybranych Informacji zapre-
zentowanych w Raporcie zostały zaprojektowane tak, aby uzyskać zapewnienie dające 
ograniczoną pewność i polegały na:

• analizie i identyfikacji Wybranych Informacji ujętych w Raporcie;
• przeprowadzeniu rozmów z osobami odpowiedzialnymi za raportowanie informacji 

niefinansowych zawartych w Raporcie;
• porównaniu Wybranych Informacji ujętych w Raporcie z otrzymaną dokumentacją 

Spółki.

Zastosowane procedury zostały przez nas wybrane według własnego uznania i obej-
mują ocenę ryzyka istotnego zniekształcenia Wybranych Informacji zawartych w Ra-
porcie. Zakres procedur wykonywanych w ramach usługi dającej ograniczoną pewność 
jest istotnie węższy niż w przypadku usługi dającej racjonalną pewność. W związku 
z tym poziom zapewnienia uzyskany przy usłudze dającej ograniczoną pewność jest 
istotnie niższy niż poziom zapewnienia jaki byłby uzyskany, gdyby przeprowadzono 
usługę dającą racjonalną pewność.

Usługa atestacyjna dająca ograniczoną pewność polega na kierowaniu zapytań, przede 
wszystkim do osób odpowiedzialnych za przygotowanie Raportu oraz na przeprowa-
dzaniu procedur analitycznych i innych odpowiednich procedur. W ramach prac, bie-
rzemy pod uwagę kontrolę wewnętrzną w celu oceny ryzyka i zaplanowania naszych 
procedur, ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności jej działania.

Wniosek

Na podstawie przeprowadzonych procedur i uzyskanych dowodów nie stwierdziliśmy 
niczego, co wskazywałoby, że Wybrane Informacje niefinansowe zawarte w Raporcie, 
wymienione w punkcie Zakres zrealizowanych prac, nie są we wszystkich istotnych 
aspektach zgodne z Wytycznymi GRI.

Rafał Hummel, Partner

Ernst & Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.

Warszawa, dnia 1 września 2023 roku
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PRAWA CZŁOWIEKA:
Firmy powinny:
1.  przestrzegać i wspierać ochronę międzynarodowo uznanych praw człowieka oraz
2.  eliminować wszelkie przypadki łamania praw człowieka przez firmę.

STANDARDY PRACY:
Firmy powinny:
3.  popierać wolność zrzeszania się i w praktyce uznawać prawo do  

zbiorowych negocjacji,
4.  wspierać eliminację wszelkich form niewolnictwa i pracy przymusowej,
5.  przyczyniać się do faktycznego zniesienia pracy dzieci oraz
6.  przeciwdziałać dyskryminacji w sferze zatrudnienia.

ZASADY UNITED NATIONS GLOBAL COMPACT

OCHRONA ŚRODOWISKA:
Firmy powinny:
7.  wspierać zapobiegawcze podejście do problemów środowiska naturalnego,
8.  podejmować inicjatywy propagujące większą odpowiedzialność środowiskową oraz
9.  wspierać rozwój i upowszechnianie technologii przyjaznych środowisku.

PRZECIWDZIAŁANIE KORUPCJI:
Firmy powinny:
10.  przeciwdziałać korupcji we wszystkich jej formach, w tym łapówkarstwu  

i wymuszeniom.




